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Prefeitura Municipal dee lisidrolandia
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUI.

LEI MUNICIPAL N.° 1.667 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013.

“Estima a Reseceita e Fixa a Despesa do

Mimicipio de Eiidrola‘mdia para o Exercicio de

2014”.

O Prefeito Municipal de Sidrolandia, Estado de Mato Grosso do Sul, Ari

Basso, no uso de suas atribuiooes legals, faz saber que a Cémara Municipal de

Sidrolandia aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Artigo 1° 0 conjunto do Orgamento Fiscal e da Seguridade Social do

Municipio de Sidroléndia - MS, para o exercicio financeiro de 2014, estima a Receita e

Fixa a Despesa em igual valor de R$ 134.‘907.000,001 (cento e trinta e quatro milhées

novecentos e sete mil reais) liquidos, jé deduzidos a contribuigao dos 20% para o

FUNDEB, descriminados pelos anexos integrantes desta lei.

Artigo 2° A receita decorrera da arrecadagéio dos tributos e outras

receitas correntes e de capital na forma da legislagao vigente e das especificagfies

constantes dos; anexos desta lei, de acord‘o com o seguinte desdobramento:

1 — RECEITAS DE TODAS AS FONTES IDEEDUZIDAS AS CONTAS

REDUTORAS

RECEITA CORRENTE R$ 133.539.800.00
RECElTA TRlBUTARlA R$ 10.196.800,00
RECEITA DE CONTRIBUIQOES R$ 4.114.240,00

Rua 850 Paulo, 964 — Centro — Fone: (67) 32724400 - Fax: (67) 3272-7420
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RECEITA PATRlMONIAL R$ 4.463.000,00
RECEITA DE SERVIQOS R$ 50,000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES R$ 1’I3.479.760,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES R$ 1.236.000,00

RECEITA DE CAPITAL R$ 3.942.000,00
TRANSFERENCIA CAPITAL R$ 8.942.000,00

RECEITA INTRA — ORQAMENTARIA R$ 4.309.200,00
. RECEITA CORRENTE = R$ 4,309,200,00

(-) DEDun DA RECEITA R$ -11.884.000,00
TOTAL R$ 134.907.000.00

Artigo 3° A Despesa total do Municipio de R$ 134.907.000,00 (Cento e

trinta e quatro milhoes novecentos e sete mil reais), compoe-se do Orgamento Fiscal no

valor de R$ 87.993.026,38 (Oitenta e sete milhoes, novecentos e noventa e trés mil,

vinte e seis reais e trinta e oito centavos) e do Orgamento cla Seguridade Social no

valor de R$ 46.913.973,62 (Quarenta e seis milhées, novecentos e treze mil,

novecentos e setenta e trés reais e sessenta e dois centavos).

Parégrafo Unico. A Despesa sera Lr'ealizada de acordo com as

. especificaooes constantes dos quadros due integram easta lei, observemdo o seguinte

desdobramento:

I - DESPESAS POR CATEGORIA ECONOMIGA.
DESPESAS CORRENTES R$ 106.422.764,84
DESPESAS DE CAPITAL R$ 19.190.795,16
RESERVA DE CONTINGENCIA ‘ R$ 9.293.440,00
TOTAL ' R$ 134.907.000,00

II — DESPESA POR FUNQAO;

01 LEGISLATIVA R'$ 4u500.290,00
O2 JUDICIARIA ’ R$ 80.000,00

Rua Sé‘o Paulo, 964 - Centro — Fone: (67) 3272-7400 - Fax: (67) 3272-7420
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04 ADMINISTRAQAQ R$ 15.485.373,88
06 SEGURANQA PUBLICA R$ 13000000
03 ASSISTENCIA SOCIAL. R$ 529409932
09 PREVIDENCIA SOCIAL R$ 205000000
10 SAUDE R$ 30275334300
11 TRABALl-lO R$ 30.00000
12 EDUCAQAO R$ 49173340000
13 CULTURA R$ 566.700,00

. 14 DlRElTOS DA ClDADANIA R$ 3752,50
15 URBANISMO R$ 5.065.500,00
16 HABITACAO R$ 1 05300000
17 SANEAM ENTO R$ 5500000
13 GESTAO AMBIENTAL R$ 54500000
20 AGRICULTURA R$ 101300000
22 INDU$TRIA R$ 10400000
23 COMERCIO E SERVIQOS R$ 100000000
25 ENERGIA R$ 147000000
26 TRANSPORTE R$ 303000000
27 DESPORTO E LAZER R$ 98300000
23 ENCARGOS ESPECIAIS R$ 203500000
99 RESERVA DE CONTINGENCIA R$ 0.293.44000
TOTAL R$ 13400700000

III - DESPESA POR PODERES DO MUNICiPICl

PODER LEGISLATIVQ R$ 4.500.290,00
01 Cémara Municipal RS 4.500.290,00

PODER EXECUTIVO. Z R$ 130.406.710,00
02 Prefeitura Municipal R$ 53.413.036,38
03 Fundo Municipal de Assisténcia Social R$ 4.419.699,32
O4 Fundo Municipal de aestimento Social R$ 856,000,00
05 Fundo Municipal de Saude R$ 30.275.834,30
O6 FUNDEB R$ 27.160.000,00
07 Fundo M. Crianca e doiAdolescente. R$ 13.000,00

Rua Séo Paulo, 964 -— Centre — Fone: (67) 3272-7400 - Fax: (67) 3272-7420
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Fundo M. lncentivo e Apoio a Cultura R$ 30,000,00
Fundo M. Habitacéo e Interesse Social. R$ 1 .058.000,00
Instituto Municipal de Previdéncia Social R$ 11 .143.440,00
Fundo Municipal de Meio Ambiente R$ 645.000.00
Fundo Municipal do Tu'rismo R$ 850.000,00
Fundo Municipal de Direitos do ldoso R$ 6000,00
Fundacao Municipal de Cultura R$ 536.700,00

Artigo 4° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a;

Abrir Créditos Suplementares até o Limite de 25% (vinte cinco por

cento) do total da Despesa fixada nesta Lei, utilizando como recursos compensatorios

as fontes referidas no Artigo 43, parégrafo § 1°, incisoc ll e ll da Lei Federal 4320/64,

extensiva ao Poder Legislativo.

ll — Realizar operacoes de :crédito por antecipacéo da receita, conforme

permisséo contida no paragrafo 8° do Artigo 165 e dentro dos: limites estabelecidos no

inciso N do Artigo 167 ambos da Constituicao Federal.

lll — A abertura de Créditos Adicionais para adequacéo da Previsao do

Poder Legislativo face ao Limite Constitucipnal.

IParégrafo Unico: Fica autorizado e néio sera computada para efeito

do limite do inciso l deste Artigo.

3) O remanejamento de Dotacées e Fontes de Recurso dentro da

mesma Secretaria, Fundos e Fundacoes através de Decreto nos

termos do Artigo 167 inciso Vl da Constituicao Federal, limitado ao

Crédito autorizado para a respectiva unidade.

Rua Séo Paulo, 964 — Centro -— Fone: (67') 3272-7400 - Fax: (67) 3272-7420
CEP 79.170-000 - Sidroléndia Mato Grosso do Sul
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b) A abertura de Créditos Adicionais para a adequaoéo da Despesa com

recursos oriundos de Convénios, Contrato de Repasse e Termos de

Cooperagao, limitados aos recursos efetivamente arrecadados.

c) A abertura de Crédito Adicional por Superavit Financeiro nos termos

do Art. 43, parégrafo § 1°, inciso l da Lei 4.320/64.

d) A abertura de Créditos Adicionais para adequaoao cia Despesa com

’ Pessoal.

Artigo 5° - Fica autorizada a inclusao do novos eiementos de despesas

nos respectivos programas aprovados nesta Lei, mediante Decreto do Poder Executivo.

Parégrafo Unico: A incluséo de novos elementos nao altera os

valores dos Ciréditos autorizados.

Artigo 6° - Fica autorizada a readequaoéo da iDespesa com o aumento

da Receita efetivamente arrecadada e respectivas Fontes de Reoursos referidas na

lnstruoéo Normativa 36/2012 (TCE/MS) e suas alteragbes posteriores.

Artigo 7° - Autoriza 0 Executive a promover a compatibilidade da Lei de

Diretrizes Orgamentéria —- LDO e da Lei ido Plano Plurianual de lnvestimento — PPA,

com as alteragoes verificadas nesta Lei.

Artigo 8° . Os repasses aovLegislativo serao efetuados no percentual de

7% (sete por cento) ao ano, calcuiados sobre a receita efetivamente arrecadada do

exercicio de 2013, nos termos do artigo 29-A, da Consti‘lzuioéo Federal.

iParégrafo Unico — O Poder Executivo fica autorizado a adequar o

orgamento previsto para o Legislativo, limitados aos '}’°/o (sete por cento) da receita

efetivamente arrecadada no exercicio de 2013. ,
Rua SéoPaulo, 964 -— Centre — Fone: (67) 3272-7400 - Fax." (67) 3272~7420
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Artigo 9° — Esta lei entraré ‘em vigor em ‘1° de janeiro de 2014, revogados

as disposigées em contrério.

Sidroléndia -~— MS, :20 de dezembro de 2.013.

ArivBasso
Prefeito Municipal

Rua Séo Paulo, 964 — Centro - Fone: (67) 3272-7400 - Fax: (67) 3272-7420
CEP 79.170-000 - Sidroléndia - Mato Grosso do Sul
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTAB '
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA 'LIDADE PUBLICA
CONSOLIDADO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESF'ESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 1

, . ‘—
9“? S'Dnomim 19“!v

Natureza Despesa

Orgao Orgamentérlo : 01.00 - CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
Unidade Orgamentérla : 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SlDROLANDIA

01.031.001 - GESTAo LEGISLATlVA
1.001 - Ampliacéo e Refonna do Prédio da Cémara Municipal
44.90.51.00 - Obras E lnstalaqées 100000

Fonte Valor Orgadc

200.000,0(

TOTAL ORGADO PARA C) PROJETO 200.000,“
2.001 - Manutengéo do Plenério da Cémara
211.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100000 950.000“
31 .90.1 3.00 - Obrigagées Patronais 100000 220000“
31.90.1600 — Outras Despesas Variéveis - Pessoal Civil 100000 10000.0(
31.91.13.00 — Contribuigfies Patronais 100000 10000.0(
133.90.14.00 - Diérias - Civil 100000 1B0.000,0(
33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000 50.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATlVlDADE 1 .420.000,0(

2.002 - Manutengéo e Cusleio Admin. Cémara Municipal
131.90.03.00 - Pensées 100000 150.000,0(
31.90.11.00 ~ Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100000 1.050.000,0(

131.90.13.00 ~Obrigagées Patronais 100000 220.000,0(
. 31.91.1300 . Contribuigées Palronais 100000 100,000.01

33.70.41 .00 — Contribuigées 100000 6.000.0t

3390.04.00 - ContrataQa'io Por Tempo Determinado 100000 4.000,0(

33.90.14.00 - Diérias - Civil 100000 30000.0(

33.90.30.00 -- MATERIAL DE CONSUMO 100000 204.000,0(

33.90.35.00 — Services de Consultoria 100000 200.000,0(

3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSlCA 100000 40000.0(

33.90.39.00 ~ OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -‘ PESSOA JURIDICA 100000 576.290,0(

44.90.52.00 - EQUlPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 300.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATlVlDADE 2.8802900:
TOTAL oagAno PARA PROJETOS zoo.ooo,oc
TOTAL ORQADOI PARA ATlVlDADES 4.3002900:
TOTAL ORCADOI PARA A UNiDADE ORGAMENTARIA W07

‘15,

Verséo [20139277]
hfip://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

C O N S O L I D A D O

1...? m m. QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESF’ESA - QDD
v ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa

Orgéo Orgamentérie : 02.00 - Peder Executive
Unidade Orgamentérla : 02.01 - Gabinete do Prefeito

02.062.045 - Gestéo Politico Administrative
2.236 - Manuteneao das Atividades da Assessoria J‘uridica

Fonte

33.90.3000 ~ MATERIAL DE CONSUMO
331.90.35.00 - Services de Consultoria
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

100000
100000
100000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

04.121.014 - Planejamente Gevernamental
2.240 - Manutenqéo das Atividades do COEPLAN
33.90.0400 - Centrataqéo Per Tempo Determinade
33.90.14.00 » Dianas - Civil 100000
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogao 100000
33.90.3500 - Servigos de Censultoria - 100000
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

100000

2.241 - Estruturagéo e Implantagéo do Projeto Urbanismo
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000
33.90.3500 - Servigos de Consulioria 100000
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

04.122.003 - Gestéo de Politicas Pfiblicas de Mulher

2.233 - Manuteneéo da Coordenadoria de Politicas PL’iicas da Mulher

33.90.0400 — Contratagéo Per Tempo Deierminado 100000

33.90.1400 - Diaries - Civil 100000

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000

3390.32.00 - Material de Distribuigae Gratuita 100000

33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogée 100000

33.90.136.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000

33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 123000

3390.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 123000

33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 123000

4490.51.00 - Obras E Instalagées 123000

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000

TO'eL ORQADO PARA A ATIVIDADE

04.122.045 - Gestéo Politico Administrative
2.081 - Manutengéo das Atividades do Cerimonial e Eventos

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000

33.90.3100 - Premiaqées Cult., Artist..cient.,desport. E Outras 100000

33.90.3200 - Material de Distribuiqéo Gratuita . 100000

33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000

133.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

2.231 - Manutenqéo das Atividades do Gabinete do Prefeito

33.90.0400 - Contratagéo Per Tempo Determinado 100000

33.90.1400 - Diérias - Civil 100000

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000

33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Lecomogae 100000

33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000

3390.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000

TO'I'AL ORGADO PARA A ATIVIDADE

2.232 - Apoio a Entidades da Sociedade Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina: 2

Valor Orgadc

20000.0(
30000.0(
30000.0(

80000.0(

5000.0(
5.000.0(

15000.0(
5.000,0(
5.000.0(
5.000,0(

10000.0(
5.000.0(

55000.0(

1.000.0(
1.000.0(
1.000,0(

3.000.0(

5.000.0(
5.000.0(

30000.0(
10000.0(
10000.0(
10000.0(
30000.0(
70000.0(

110.000.0(
535.000.0(
470.000.0(
200.000.0(

1.485.000,0(

5.000.0(
15000.0(
15000.0(
3.000,0(

12000.0(
50000.0(

5.000.0(
30000.0(
30000.0(
50000.0(
30000.0(
25000.0(

100.000,0(
270.000,0(
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL ’
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA SISTEMA DE CONTAB'LIDADE PUBLICA
C O N S O L I D A D O

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESF'ESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 3

Natureza Despesa

33.50.41.00 - Contribuigées
33.50.4300 - Subvengées Sociais
44.50.4200 - Auxilios

Fonte Valor Orcadc
100000 1000.01
100000 50000.0(
100000 1,000.01

TUTAL ORIGADO PARA A ATIVIDADE 52000.0(
2.254 - Manutencéo das Atividades da Junta de Sen/ice Militar

33.90.14.00 - Dién'as - Civil 100000 5 000 0(
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 150000(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDlCA 100000 25.000’0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 45.000,0(
04.122.050 - Comunlcacéo Oficial

2.234 - Manutencéo das Atividades da Assessoria de Imprensa

331.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 5.000.0(
313.90.36.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA 100000 10000.0(
313.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 30000.0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 5.000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 50000.0(

. 2.235 - Divuigagao de Atos Oficiais

33.90.3500 - Services de Consultoria 100000 10000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 100.000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 110.000,0(

04.423045 - Gestio Politico Administrative
2.245 - Manutenqéo das Atividades Coord. Especial 'de Politicas
3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 7.9500:
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA 100000 2000.01
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 12000.0(
44.90.5100 - Obras E lnstalaqées ' 100000 100001
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 500001

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 27350.0(

13.122045 . Gestéo Politico Administrative
2.275 - Coordenacéo e Execucéo de Atividades da FMCS
31.90.1100 - Venclmentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100000 70000.0(
31.90.1300 - Obrigacées Patronais 100000 5.000.0(
31.91.1300 - Contribuicées Patronais 100000 10000.0(

33.90.1400 - Diaries - Civil ' 100000 2.000.0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 30000.0(

_ 33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomocfio 100000 2.000.0(

. 33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA 100000 1.000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 5.000,0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 5.000,0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 1 30.0000!

13.391.261 - Museu Meméria e Cidadania
2.272 - Manut. Ampliacéo e Melhoria Casa Cultura e Centro Cultural
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 500.0(
33.90.3200 — Material cle Distribuigéo Gratuita 100000 500,0(

33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA 100000 500.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 500m
44.90.5100 - Obras E lnstalagées 100000 500.0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 500.0(

44.90.51 .00 - Obras E lnstalagées 123000 8.000.0t

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000 2.900.0(
TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 13300.0(

13.392.170 - Promogfio cle Eventos Culturais
2.053 - Manutengéo do Fundo Municipal de Apoio e Incentive a Cultura -- FAlC

33.50.4100 - Contribuicées . 100000 5000(

33.50.4300 - Subvencfies Socials 100000 500.0(

33.90.1400 - Diarias — Civil 100000 500.0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO > 100000 1.500.0(

33.90.3200 - Material de Distribuigéo Gratuita 100000 500.0(

33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA 100000 500,0(

33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 1.000.0(

Verséo [2013.9.27.7]
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL ' 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA SISTEMA DI: CONTABILIDADE PUBLICA
C O N S O L I D A D O

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

'94: m .33
Pégina: 4

Natureza Despesa

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
44.90.52.00 -- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
315.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte Valor Orgadc
100000 250001
123000 2.000,0(
127000 8.000,0(
127000 1.500.0(
127000 1.000.0(
127000 10000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 30.000,0(
13.392.270 - Promogéo de Eventos Artisticos e Culturais

2.273 - Manter Atividades Artisticas e Culturais
153.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 30.000 0(
153.90.31.00 — Premlagées Cult., Anist..cient.,desport. E Outras 100000 10.000,0(
33.90.315.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000 5.000:0(
153.90.35.00 - Serviqos de Consultoria . ' 100000 1.000.0(
153.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 5.000,0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 100.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 151 .000,0(

2.274 - Apoiar e Manter Manifestagées da Cultura lndigena
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 10.00001
315.90.31.00 - Premiacées Cult, Artist.,cient.,desport. E Outras 100000 . 3.00001

. 33.90.32.00 - Material de Distribuiqéo Gratuita ’ 100000 3.000.0(
33.90.315.00 - Passagens E Despesas Com Locomoqéo . 100000 3.000,0(
33.90.156.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000.0(
33.90.159.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 5.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 25.000,0(

13.392.271 - Ampliagfio e Manutengéo de Bibliotecas

2.099 - Manutengéo. Ampliagéo da Biblioteca Municipal
153.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 5.000,0(

315.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 5.000,0(

44.90.51.00 - Obras E lnstalagées 100000 1.000,0(
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 10000.0(
44.90.51 .00 - Obras E lnstalagées 123000 10.00001
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000 10.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 41 .000,0(

13.392.273 - Promogéo de Eventos Artisticos e Culturais
2.216 - Gerenciamento e administraqéo do Coral Municipal
151.90.04.00 - Contralacéo Por Tempo Determinado 100000 30000.0(
151.90.13.00 - Obrigagées Patronais 100000 6.300,0(

153.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 1.000,0(

315.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomoqéo 100000 500,0(

33.90.156.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 500,0(

. 315.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 500,0t

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 39.800,0(

2.217 - Manutenqéo e Gerenciamento da Banda e Orquestra Municipal
33.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO 100000 5.000,0(

315.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000 50001

153.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA 100000 500,0(

33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 5.000,0(

33.90.4800 - Outros AuxIIios Financeiros A Pessoas Ffsicas 100000 100.000,0(

44.90.51 .00 - Obras E Instalagfies . 100000 1.000,0(

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 5.000,0(

44.90.51.00 - Obras E Instalaqées 123000 5.000,0(

"TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 122.000,“

2.218 - Apoiar e Realizar Oficinas de Dangas e Artes Cénicas
33.90.36.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 5.000.0(

33.90.391.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 5.000,0(

33.90.136.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 123000 1.000,0(

315.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 123000 1.000,0(

33.90.363.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEI ROS - PESSOA FISICA 127000 1.000.0t

313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 127000 1.000,0(

TOTAL ORG/\DO PARA A ATIVIDADE 14.000,0(

14.422.045 - Gestéo Politico Administrative

2.238 - Implantagéo e Manutengéo das Atividades d0 PROCON

Verséo [2013.9.27.7]
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILlDADE PDBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORCAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 5

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc
313.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO 100000 500R33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FiSlCA 100000 612,5(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 500m

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 1.612,5(

, .at; m 4353v

2.239 - Manutencéd das Atividades da Ouvidoria Municipal
33.90.14.00 - Diérias - Civil 100000 500,0:3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 500,0(3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 500,0(3390.39.00 - OUTROS SERVICOS' DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 650,0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 2.150,0(
TOTAL ORGADO PAIRA PROJETOS 0,0(
TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES 2.798.412,5(
TOTAL ORGADO PARA A UNIDADE ORCAMENTARIA 2.798.412,5(

Verséo [2013.9.27.7]
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

C O N S 0 L I D A D O

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESP’ESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa
Drgio Orcamentério : 02.00 - Poder Executive
Unidade Orgamentéria : 02.02 - Secretaria Municipal de Administracéo

04.122.005 - Construgéo de Préprios Municipais
1.002 - Aquisigéo de Equipamentos em Geral

Fonte

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000
TOTAL ORGADO PARA (:1 PROJETO

1.014 - Construcéo de Centro Politico Administrativo- CPA
33.90.36.00 ~ OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000
3390.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000
44.90.51.00 - Obras E Instalagfies 100000

TOTAL ORCADO PARA 0 PROJIETO
04.122.045 - Gestéo Politico Administrativo

2.015 - Pessoal e Encargos em Geral
31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Determinado I 100000
31.90.1100 » Vencimenlos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100000
31.90.1300 - Obrlgacbes Patronais 100000
31.90.9400 - Indenizacbes E Restituicées Trabalhistas 100000

. 31.91.13.00 - Contrlbulqées Patronals 100000
TO‘I‘AL ORQADO PARA A ATIVIDADE

04.122.046 » Gestéo Administrativa Setorizada
2.246 - Manutengao das Atividades Secretarla Municipal de Administragfio
33.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Determlnado 100000
33.90.1400 - Diarias - Civil 100000
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000
33.90.3300 ~ Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000
153.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000
323.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

2.249 - Implant. e Manut. do Arquivo Publico
3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000
315.90.35.00 - Servigos de Consultoria 100000
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000
313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

04.122.071 - Estrutura do Patrimonio Municipal

. 2.248 - Manutenqéo das Atividades em Estruturagéo Patrimonio
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO ‘ 100000
313.90.35.00 - Servlgos de Consultoria 100000
313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

TO‘I'AL ORGADO PARA A ATIVIDADE

04.128.075 - Treinamento e Capacitagéo de Servidores

2.250 - Apoiar e Manter Programa Trein. e Capacitagéo Servidores
313.90.04.00 - Contralaqio Por Tempo Determinado 100000
33.90.130.00 ~ MATERIAL DE CONSUMO 100000
315.90.32.00 - Material de Distribuicéo Gratuita 100000

33.90.3500 - Services de Consultoria 100000
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000
3390.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

TO‘TAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

04.302.171 ~ Assistencia Médica ao Servidor Pfiblico
2.251 - Plano de SalZIde do Servidor Publico Municipal
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURI’DICA 100000

TO’TAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

11.334.220 - Qualificacéo para o Trabalho
2.328 - Apoiar e Manter 0 Prog. de Estagiérios no Primeiro
3390.48.00 - Outros AuxlIios Financeiros A Pessoas Flsicas 100000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA SISTEMA DE CONTAB'L'DADE PUBL‘CA

Pégina: 6

Valor Orgadc

10000.0(

10000.0(

20000.0(
20000.0(
60000.0(

100.000.0(

80000.0(
10.231.713.8E

800.000.0(
90000.0(

1.052.710.0(
12.254.423.85.

10000.0(
15000.0(
80000.0(

3.000,0(
20000.0(
80000.0(
10.000,0(

218.000,0(

1.000.0(
1.000.0(
1.000.0(
1.000,0(
1,000.01:

5.000,0(

1.000.0(
1.000.0(
1.000,0(

13000.0(

4.000.0(
3.000.0(
3.000,0(
5.000.0(

15000.0(
10000.0(

40000.0(

300.000.0(
300.000,0(

30000.0(
30000.0(TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

.7”
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ESTADO IDE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESF’IESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 7

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc
TOTAL ORGADO PARA PROJETOS 110.000,0(
TOTAL ORGADO PARA ATIVIIDADES 1 2.850.423,8E
TOTAL ORCADO PARA A UNIDADE ORQAMENTARIA 12.960EL87

.. ‘w'3': srommlzsx «$51v

Verséo [2013.9.27.7]
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C O N S 0 L l D A D O

79"? 515mm MW «‘9’!
v

Natureza Despesa
Orgao Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 8

Fonte Valor Orgadc

Unidade Orgamentéria : 02.03 - Secretaria Municipal de Finangas
04.123.046 - Gestao Administrativa Setorizada

2.252 - Manut. Atividades da Secretaria M. Finangas
33.90.14.00 - DiérIas - Civil
233.90.30.00 - MATERlAL DE CONSUMO
321.90.35.00 - Servigos de Consultoria

100000 10000.0(
100000 30000.0(
100000 90000.0(33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSlCA 100000 15.000,0(33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA 100000 50.000,0(

33.90.9200 ~ Despesas de Exercicios Anteriores
33.90.913.00 - lndenizagées E Restitulgées

100000 5.000,0(
100000 10000.0(

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 20000.0(

28.843.401 - Amortizagao da Divida Fundada lnterna
TOTAL ORCADO PARA A ATlVlDADE 230.000,0(

2.045 - Amortizagéo da Divida Fundada Contratada
32.90.21.00 - Juros Sobre A Divida Por Contrato
46.90.71.00 - Principal da Divida Contratual Resgatado

. 28.846.045 - Gestéo Politico Administrative
2.088 - Manutencéo de Precatérios Judiciais
31.90.91.00 - Sentengas Judiciais
133.90.91.00 - Sentenqas Judiciais

28.846.402 - Contribuigéo ao PASEP
2.361 - Contribuigéo ao PASEP

33.90.47.00 — Obrigagées Tributarias E Contributivas

100000 230.000.0(
100000 1.150.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 1.380.000,0(

100000 100.000,0(
100000 5.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATlVIDADE 105.000,0(

100000 600.000,0(
TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 600.000,0(

TOTAL ORQADO PARA PROJETOS 0,0(

TOTAL ORCADO PARA ATlVlDADES 2.315.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A UNlDADE OR§AMENTARIA 2.315.000,“

Verséo [2013.9.27.7]
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

C O N S O L l D A D 0

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA- QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa
Orgio Orgamentérlo : 02.00 - Poder Executivo
Unidade Orgamentéria : 02.04 - Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura

12.306.214 - Alimentagéo Escolar
2.012 - Manutencéo do Programa de Alimentacao Escolar
313.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte

101000
115000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE
12.361.009 - Programa um Computador por Aluno - PROUCA

1.006 - Aquisicéo de Equipamentos para Unidades Escolares — P
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10100044.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 120000

TOTAL ORQADO PARA 0 PROJETO
12.361.046 - Gestéo Administrativa Setorizada

2.255 - Manutencao das Atividades Secretaria Municipal de Educacao
31.90.04.00 - Contratacao Por Tempo Determinado 10100031.90.11.00 - Vencimentos E Vanlagens Fixas - Pessoal CiVil 10100031.90.1300 - Obrlgacoes Patronais 10100031 .91.13.00 - Contribuicées Patronais 10100033.90.14.00 - Dién’as - Clvll

10100033.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 10100033.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomocéo 101000315.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 101000
33.90.139.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 101000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE
12.361.152 - Transporte Escolar

1.103 - Aquisicao Veiculos p/ Transp. Escolar da Rede Municipal
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 119000

‘ TOTAL ORCADO PARA 0 PROJETO
12.361.204 - Desenvolvimento e Manutencéo da Rede Escolar

1.101 - Const, Ampl. e Reformas Unidades pl Rede Municipal
44.90.51.00 - Obras E Instalaqées 119000

TOTAL ORQADO PARA 0 PROJETO
1.102 - Equipar e Estruturar as Unidades da Rede Municipal
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 119000

TOTAL ORQADO PARA C) [PROJETO
2.219 - Pessoal e Encargos Ensino Fundamental - 60%
31.90.04.00 - Contralacao For Tempo Determinado 118000
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 118000
31.90.1300 - Obrigacées Palronais 1 18000
31.90.94.00 - Indenizacées E Restiluicées Trabalhistas 118000
31.91 .13.00 - Contribuigoes Patronais 118000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE
2.220 - Manutengéo do FUNDEB 40% - Ens. Fundamental
31.90.04.00 - Contralacao Por Tempo Determinado 119000
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 119000
31.90.13.00 - Obrigagées Patronais 119000
31.90.9400 - Indenizacées E Restituicées Trabalhistas 119000
31.91.13.00 - Contribuicées Patronais 119000
33.90.130.00 - MATERIAL DE CONSUMO 119000
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 119000
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 119000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

12.361.210 - Desenvolvimento e Manutengéo de Rede Escolar
1.106 - Construcéo,Ampliacao e Reformas Unidades para Rede M
44.90.51 .00 - Obras E lnstalagoes 101000
44.90.51 .00 - Obras E lnstalaqées 120000

TOTAL ORGADO PARA C) PROJETO

1.107 - lmplantar a Incluséo Digital na Rede Municipal de Ensino
315.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 101000
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 101000

M7 t

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA SISTEMA DE CONTABIUDADE PUBLICA

Pégina: 9
Valor Orcadc

1.846.400,0(
760.000,0(

2.606.400,0(

20000.0(
480.000,0(

500.000,0(

15000.0(
320.700.0(
30300.0(
60.000,0(
4.000,0(

30000.0(
10000.0(
30000.0(

100.000,0(
600.000,0(

100.000.0(
100.000,0(

350.000,0(
350.000,“

150.000,0(
150.000,0(

800.000,0(
10.000.000,0(

1.470.000.0(
100.000,0(
630.000,0(

13.000.000,0(

30.000,0[
2.700.000,0(

177.000,0(
20000.0(

397.000,0(
1‘I0.000,0(
20000.0(
46.000,0(

3.500.000,0(

1.100.000,0(
400.000,0(

1.500.000,0(

150.000,0(
270.000,0(

Versao [2013.9.27.7]

/” http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C O N S O L I D A D O

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDID
ORCAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 10

Natureza Despesa

313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte Valor Orgadc
120000 60000.0(
120000 112.000.0t

TOTAL ORCADO PARA 0 PROJETO 592.000,0(
2.013 - Manutenqéo das Atividades do Salério Educagéo

31 .90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Determinado
31.90.13.00 - Obrigagbes Patronais
31.91.13.00 - Contribuigées Patronais 115000 3000 O(
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 115000 342.000I0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 115000 40.000’0(
33.90.159.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 115000 344.000:0(
44.90.51.00 - Obras E Instalagées I 115000 50000.0(
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 115000 100.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 1.500.000,0(
2.256 - Manutengéo do Desenvolvimento Ensino Fundamental na Rede Pablica
31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Determinado 101000 50000.0(
31.90.11.00 - Venclmentos E Vantagens las - Pessoal Civil 101000 1.955.000,0(
31.90.113.00 - Obrlgacées Patronais ’ 101000 105.000.0(
31.91.13.00 - Contribulqfies Patronais 101000 300.000.0(
33.90.14.00 - Diérias - Civil , 101000 35000.0(
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO , 101000 1.300.000,0(
33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo . 101000 5.000,0(
33.90.3500 - Services de Consultoria 101000 50000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA 101000 100.000,0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 101000 1.200.000.0t
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 101000 100.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 5.200.000,0(

115000 1D0.000.0(
115000 21 .000.0[

12.361.217 Transporte Escolar

2.222 - Manutengéo do Transporte Escolar - 40%
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 119000 5.000.0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 119000 5.000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 119000 2.150.000.0(

’ TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 2.160.000,0(

2.262 - Manutengéo do Transporte Escolar
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO ' 101000 960.000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 101000 200.000.0t
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 101000 1.800,000.0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 101000 500.000.0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO ' 115000 35000.0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 115000 50000.0(
313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 115000 530.000.0(
33.90.139.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 124000 800.000.0c

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 4.875.000,0(

12.361.218 - Educagéo Escolar Indigena
2.263 - Manutengéo do Desenvolvimento da Educagéo Escolar Indigena
31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Determinado 101000 5.000.0(
31.90.11.00 — Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 101000 10000.0(
31.90.13.00 Obrigaqfies Patronais 101000 5.000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 20.000,0(

12.361.245 - Ensino Fundamental Supletivo _
2.269 - Manutengéo do Ensino Fundamental Supletivo
31.90.0400 - Contratacéo For Tempo Determinado 101000 30000.0(
211.90.11.00 — Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 101000 150.000.0t
31.90.13.00 — Obrigagées Patronais 101000 35000.0(
31.91.13.00 ~ Contribuigfies Patronais 101000 20000.0(
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO . 101000 20000.0(
233.90.36.00 ~ OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 101000 30000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 101000 65000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 350.000.012

12.361.401 - Amortizagéo da Divida Fundada lnterna

2.056 - Amortizagéo da Divida Fundada Contratada - Educagéo
32.90.21 .00 - Juros Sobre A Divida Por Contrato . 101000 150.000,0(

46.90.71 .00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 101000 850.000,0(

Verséo [20139277]
,/7‘ ‘ http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

C O N S O L I D A D O

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESF’ESA - QDD
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

I ‘ v nWe Slmommm «95“v

Natureza Despesa Fonte

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE
12.363.220 - Qualificagfio para o Trabalho

2.265 - Apoiar A96es P/ Qualificagéo Profissional Nivel Médio

33.90.04.00 - Contrataqéo Por Tempo Determinado
3390.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3390.48.00 - Outros AuxIIios Financeiros A Pessoas Fisicas

100000
100000
100000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE
12.364.357 - Bolsa de Estudo a Estudante Carente

2.327 - Apoio ao Programa Bolsa Universitéria Municipal
313.90.48.00 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Flsica‘s 100000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE
12.364.358 - Transports Universitario

2.329 - Apoio ao Transporte Universitério
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000
33.90.3000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

TO‘TAL ORQADO PARA A ATIVIDADE
12.365.208 - Educagao da Primeira Infancia (Creches e Pré Escola)

1.011 - Construgéo de Unidades de Centros de Educagéo infantil
44.90.51.00 - Obras E Instalacfies 101000
44.90.51.00 - Obras E lnstalaqfies 120000

T'OTAL ORCADO PARA Ci PROJETO
1.104 - Construgéo, Reforma e Ampliagéo de Centros Educacionais
44.90.51.00 ~ Obras E lnstala96es 119000

TOTAL ORCADO PARA Ci PROJETO
2.225 - Pessoal e Encargos Sociais Educ. lnfantil 60%
3190.04.00 — Contratacao Por Tempo Detenninado 118000
3190.11.00 — Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 118000
3190.13.00 ~ Obrigagées Patronais 118000
31.90.94.00 - lndenizaqées E Restituiqées Trabalhistas 118000
31.91.1390 ~ Contribuigées Patronais 118000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE
2.226 - Manutengéo da Educagéo Infantil 40%
3190.04.00 ~ Contratacéo Por Tempo Determinado 119000
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 119000
31.90.13.00 - Obrigagfies Patronais 119000
3190.94.00 ~ Indenizaqbes E Restitulgées Trabalhistas 119000
31.91.13.00 » Contribuigées Patronais 119000
3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 119000
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA FISICA 119000
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 119000
4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 119000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

12.365.240 - Educagio na Primeira Infancia (Creche e Pré Escola)
2.268 - Manutenqéo da Educagéo lnfantil
31.90.04.00 -- Contratacéo Por Tempo Determinado _ 101000
31.90.11.00 ~ Vencirnentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 101000
31.90.13.00 — Obrigagées Patronais 101000
3191.13.00 ~ Contribuiqées Patronais 101000
3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 101000
3390.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FlSlCA 101000
3390.39.00 ~ OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 101000
4490.52.00 -- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 101000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

12.367.212 - Educagéo Compensatéria
2.229 - Pessoal e Encargos Socials Educ. Especial '- 60 %
31.90.11.00 «Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 118000
131.90.13.00 - Obrigagées Patronais 118000
31.90.94.00 — Indenizagées E Restituigées Trabalhistas 118000
31.91 .1390 ~ Contribuigées Patronais 118000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA SISTEMA DE CONTAB'UDADE PUBLICA

Pégina: 11
Valor Orgado:

1 .000.000,0(

20000.0(
30000.0(
10000.0(

60.000,0(

400.000,0(
400.000,0(

30000.0(
1.300.000,0(

1.330.000,0(

175.000,0(
900.000.0(

1.075.000,0(

100.000,0(

100.000,0(

100.0000
3,900,ooo,oc

350.0000
70000.0(

580.000,0(
5.000.000.0(

20000.0(
1.700.000,0(

108.500,0(
20000.0(

255.000.0(
86.500,0(
20000.0(
40000.0(
50000.0(

2.300.000,0(

50000.0(
500000,0(
33000.0(
80000.0(

100000,0(
50000.0(

137.000.0(
50000.0(

1.000.000.0(

300.000,0(
5.000,0(

50000.0(
45000.0(

Verséo [20139277]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABI ID 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA L ADE PUBLICAc o N s o L I D A D O

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 , Pégina: 12

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc
TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 400.000,0(

2.230 - Manutengéo de Apoio a Educagéo Especial - 40%
31.90.04.00 — Contratacéo Por Tempo Determinado 119000 15.ooo,oc31 .90.1 1.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 119000 50.000,0(31.90.13.00 - Obrigagées Patronais 119000 5.000.0(31.90.94.00 — Indenizagées E Restituigées Trabaihistas 119000 10.000,0(31.91.13.00 - Contribuiqées Patronals 119000 11.ooo,o(33.90.14.00 - Diérias - Civil 119000 3.000,0(33.90.30.00 - MATERiAL DE CONSUMO 119000 3.000,0(33.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 119000 3.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 100.000,0(
12.367.251 - Atendimento Especializado aos Portadores de Deficiencia

2.270 -Apoio Atendimento Especializados aos Portadores Deficiencia
31 .90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Determinado 101000 1.0000!
31 .90.11.00 ~ Vencimentos E Vaniagens Fixas - Pessoai Civil 101000 1.000.0(
31.90.13.00 - Obrigacbes Patronais 101000 1.000.0(
253.50.43.00 - Subvengbes Sociais 101000 5.000,0(
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 101000 5.000,0(
153.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSiCA 101000 1.000.0(

. 153.90.39.00 » OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDlCA 101000 1.000,0(
TOTAL ORgADo PARA A ATlVlDADE 15.ooo,oc

TOTAL ORGADO PARA PROJETOS 4.367.000,0(
TOTAL ORcADo PARA ATIVIDADES 45.416.400,0(
TOTAL ORCADO PARA A UNIDADE oRcAMENTARIA We?

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C O N S 0 L I D A D O

Natureza Despesa
Orgéo Orcamentério : 02.00 - Poder Executive

SISTEMA 10E CONTABILIDADE PDBLICA

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDID
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Fonte

Unidade Orgamentéria : 02.05 - Secretaria Municipal Desenv. Econ. e Turismo
04.121.032 - lmplantacéo do Programa de Agencia de Fomento

2.242 - Implantacéo do Programa de Agencia de Fomento

113.90.35.00 - Services de Consulloria
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

20.122.046 - Gestéo Administrativa Setorizada

100000
100000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

2.043 - Manutencéo Atividade Secretaria Desenvolvimento Economico

33.90.04.00 - Contrataqéo Por Tempo Determinado
33.90.14.00 - Diérias - Civil
33.90.30.00 ~ MATERIAL DE CONSUMO
133.90.33.00 - Passagens E Despesas Corn Locomocéo
33.90.35.00 - Services de Consultoria *
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
313.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

20.602.320 - Feiras e Exposicfies Agropecuaria
2.278 - Apoiar os Programas de Feiras e Exposigées do Municipio
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

22.661.331 - Incubadora de Micro e Pequenas Empresas

100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

100000
100000
100000
100000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

1.149 - Apoiar Proj. Implant. Incubadoras Micro e Pequeno Empresérioss
33.90.31.00 - Premiacées Cult, Artist.,cient.,desport. E Outras
33.90.35.00 - Services de Consultoria
33.90.136.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
33.90.39.00 » OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
44.90.51 .00 - Obras E lnstalacées
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

23.695.346 - Fomento a0 Turismo Local
1.017 - Construcéo de Bauneérios no Serrote
44.90.51 .00 - Obras E Instalacées
44.90.51 .00 — Obras E Instalacées
44.90.51.00 - Obras E lnstalacées

1.018 - Construcéo do Centre de Apoio ao Turista
44.90.51.00 - Obras E Instalaqées
44.90.51.00 - Obras E Instalacfies
44.90.51.00 - Obras E Instalacées

1.024 - Construcéo do Centro de Comercializacéo de Produtos
44.90.5100 - Obras E Instalagées
44.90.51.00 -- Obras E Instalagoes
44.90.51 .00 - Obras E Instalaqées

1.028 - Construcéo Pértico da Cidade

44.90.51 .00 — Obras E Instalacoes
44.90.51 .00 - Obras E Instalagfies
44.90.51.00 -- Obras E Instalagées

1.151 - Construcéo de Centros Comerciais
33.90.35.00 - Services de ConsuItoria
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

100000
100000
100000
100000
100000
100000

TOTAL ORCADO PARA 0 PROJETO

100000
123000
127000

TOTAL ORCADO PARA ID PROJETO

100000
123000
127000

TOTAL ORCADO PARA (II PROJETO

100000
123000
127000

TOTAL ORGADO PARA I!) PROJETO

100000
123000
127000

TOTAL ORGADO PARA C) PROJETO

100000
100000

Pégina: 13
Valor Orcadc

10000.0(
30000.0(

40000.0(

5.000.0(
10000.0(
30000.0(
2.000.0(
2.000.0(

10000.0(
50000.0(

2.000.0(
111.000.0(

30000.0(
10000.0(
30000.0(
10000.0(

80000.0(

25000.0(
6.000.0(
2.000.0(

10000.0(
1.000.0(

10000.0(
54000.0(

10000.0(
100.000.0(
190.000.0(

300.000,0(

50000.0(
100.000.0(
100.000,0(

250.000,0(

50000.0(
100.000.0(
100.000.0(

250.000,0(

10000.0(
140.000.0(
150.000.0(

300.000.0(

1.000.0(
1.000.0(

Verséo [2013.9.27.7]
hilp://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA CONTABILIDADE PUBLICACONSOLIDADO

QUADRO DE DETALHAMEN'I'O DA DESP’ESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pa'gina: 14Natureza Despesa

Fonte Valor Orgadc44.90.51.00 - Obras E Instalagées
100000 1.000,0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.000,0(44.90.61.00 - Aquisiqéo de lmOveis
100000 1,000,0t33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 123000 50000.0(44.90.51 .00 - Obras E lnstalagées , 123000 150.000,0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000 65000.0(33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 127000 80.000,0(44.90.51.00 - Obras E Instalagées
127000 150.000,0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 127000 100.000,0(

TOTAL ORQADO PARA It) PROJETO 600.000,0(

'9‘? Sinnm‘fii «A «W
v

2.058 - Manutengéo das Agfies do FUNDTUR
33.90.14.00 - Diérias - Civil

100000 1.000,0(33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 15000.0(33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000 3.000,0(33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 10.000,0(33.530.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 20.000,0(44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.000,0(
TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 50.000,0(

2.281 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento e Fomento do Turismo
323.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 1.000,0(33.90.32.00 ~ Material de Distribuiqéo Gratuita 100000 1.000,0(133.90.35.00 - Serviqos de Consultoria 100000 1.000,0(33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000,0(33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 1.000,0(33.90.139.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 123000 40000.0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 127000 5.000,0(153.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 127000 100.000,0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 150.000,0(
TOTAL ORCADO PARA PROJETOS 1.7540000:
TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES 431.0000:
TOTAL ORGADO PARA A UNIDADE ORCAMENTARIA 2.185.000,0(

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

C 0 N S 0 L l D A D O

v, . ..__...
91;; 900010500v QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESF’ESA - QDD

ORQAMENTO ANUAL DE 2014
«353

Natureza Despesa
Orgio Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo
Unidade Orgamentéria : 02.06 - Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

04.122.046 - Gestéo Administrativa Setorizada
2.007 - Manutengéo das Atividades Secretaria Municipal de Infra Estrutura

Fonte

33.90.14.00 - Diérias - Civil 100000
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO . 10000033.90.33.00 — Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000313.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA 100000153.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10000044.90.5100 - Obras E Instalagées 10000044.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10000044.90.6100 - Aquisigéo de‘lmoveis 100000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE
15.122.045 - Gestéo Politico Administrative

2.016 - Manutengéo das Agées da CIDE
33.90.30.00 ~ MATERIAL DE CONSUMO 11600033.90.159.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA JURIDICA 11600033.90.4700 - Obrigagées Tributérias E Contributivas 116000
44.90.51.00 - Obras E Instalaqfies 116000

. TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE
2.017 - Manutenqéo do Fundo Especial do Petroieo '- FEP
33.90.3000 — MATERIAL DE CONSUMO 170000
33.90.3000 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 170000
33.90.47.00 - Obrigaqées Tributérias E Contributivas 170000
44.90.51.00 - Obras E Instaiagées 170000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE
26.782.007 - Conservagéo de Estradas Vicinais

1.008 - Conservaqéo e Recuperagéo de Estradas Vicinais
44.90.5100 ~ Obras E Instalaqées 100000
44.90.51.00 .. Obras E Instalagées 123000
44.90.51.00 — Obras E Insialagées 127000

TOTAL ORGADO PARA I) PROJETO
1.013 - Aquisiqéo de Equipamentos Rodoviérios
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000
44.90.52.00 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 127000

TOTAL ORCADO PARA I) PROJETO
1.158 - Manutencéo e Restauragéo das Estradas Vicinais

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA 100000
33.90.3900 -- OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000
44.90.51.00 - Obras E Instalagbes 100000
44.90.51.00 - Obras E Instalagées 123000
44.90.51.00 - Obras E Insialaqées 127000

TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO
2.010 - Manutenqéo das Atividades do FUNDERSUL - ICMS
33.90.3000 MATERIAL DE CONSUMO 180000
313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 180000
44.90.51.00 - Obras E Instalacfies 180000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE
2.011 - Manutengéo das Atividades do FUNDERSUL LINEAR
33.90.3000 -~ MATERIAL DE CONSUMO 180000
153.90.39.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 180000
44.90.51 .00 - Obras E Instaiagées _ 180000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA SHSTEMA DE CONTAB'L'DADE PUBLICA

Pégina: 15
Valor Orgadc

10000.0(
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10000.0(
50000.0(

1.000,0(
10.000012

1.000.0(
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11000.0(
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113.000.0(
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4.000.0(
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800.000.0(
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10000.0(

180.000,0(
200.000,0(
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5.000,0(
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200.000.0(
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL ‘ SIISTEMA 10E CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 16

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadt

TOTAL ORGADO PARA PROJETOS 1.2so.ooo,o(
TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES 2.277.ooo,m
TOTAL ORgADo PARA A UNIDADE ORQAMENTARIA m3

”#2 SlL-N?Auum 435‘“v
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C O N S O L I D A D 0

x
I . w9": : roam mm «0‘33v

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDID
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa

Drgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo

Unidade Orgamentéria : 02.07 - Secretaria Municipal de Assisténcia Social

08.241.006 - Gestéo das Agées Sociais e Prevengéo de Riscos Sociais
2.042 - Implementagéo das Agfies e Servigos do Fundo dos Direitos do Idoso

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000

33.90.31.00 - Premiagées Cult., Anist.,cient.,desport. E Outras 100000
33.90.32.00 - MatefiaI de Distribuioéo Gratuita ' 100000
3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

08.242.006 - Gestéo das Agées Sociais e Prevengéo de Riscos Sociais

2.023 - Servico de Protegéo Social Especial para Pessoa com Deficiéncia

33.50.4300 ~ Subvengées Socials 129000

33.50.4300 — Subvenqées Sociais 182000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

2.037 - Gestéo do Acessuas Trabalho

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000

33.90.31 .00 - Premiaqées Cult., Artist.,cient.,desport. E Outras 100000

3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 100000

31.90.11 .00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoa! CiVil 129000

31.90.13.00 - Obrigaqées Patronais 129000

3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 129000

3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 129000

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 129000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

08.243.006 - Gestfio das Agées Sociais e Prevengéo de Riscos Sociais

2.026 - Gestéo do PETI - Programa de Erradicagéo do Trabalho InfantiI/PSE

3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000

33.90.31 .00 - Premiaqées Cult., Artist.,cient.,desport. E Outras 100000

3390.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000

3390.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO ' 129000

33.90.31.00 - Premiagoes Cult., Artist..cient..desport. E Outras 129000

3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 129000

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 129000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

2.038 - Gesléo dos Services de Convivéncia e Fort de Vinculos - AdolesPSB

33.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO 100000

33.90.31 .00 - Premlagées Cult., Artist.,cient.,desport. E Outras 100000

3390.36.00 ~ OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 100000

4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000

3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 182000

3390.31.00 - Premiaqbes Cult., Artist.,cient.,desport. E Outras 182000

3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA 182000

3390.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 182000

4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 182000

TOTAL ORCADO PARA II. ATIVIDADE

2.039 - Indice de Gestéo do Programa Bolsa Familia

33.90.1400 - Diérlas - Civil 100000

33.90.3000 ~ MATERIAL DE CONSUMO 100000

33.90.31.00 ~ Premiagfies Cult., Artist.,cient.,desport. E Outi'as 100000

3390.36.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA 100000

3390.39.00 ~ OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA JURIDICA 100000

4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000

3390.14.00 - Diérias - Civil 129000

3390.30.00 ~ MATERIAL DE CONSUMO 129000

33.90.31.00 ~ Premiaqées Cult., Artist.,cient.,desport. E Outras 129000

3390.36.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 129000

3390.39.00 ~ OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 129000

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pa’gina: 17

Fonte Valor Orgadc

1.000.0(
1.000.0(
1.000.0(
1.000.0(
1.000.0(
1.000.0(

6.000,0(

31000.0(
12.000,0(

43000.0(

1.000,0(
1.000,0(
1.000.0(
2.000,0(
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19000.0(
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1.000.0(
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5.000.0(
1.000,0(
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124.000.0(

1.000.0(
1.000,0(

100,0(
1.000.0(
1.000,0(

31388.4(
1.000.0(
3.000.0(
8.000.0(
5.000,0(

52.488,4(
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10000.0(
55000.0(

2.000,0(
1000,0(

20200.0(

Verséo [20139277]
htip://vm~w.neainformatica.com .br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABIL A '
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ID DE PUBLICA

CONSOLIDADO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTQ ANUAL DE 2014 Pégina: 18

Fonte Valor Orgadc

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 129000 20000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 115.200,0(

2.309 - GESTAO DAS AQCES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANQA E [)0 ADOLESCENTE

33.90.14.00 - Diérlas ~ICIvII ' 100000 500.0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 20000.0(

33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomoqéo 100000 1.000.0(

3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000,0(

313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 1.000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 23500.0(

1942 SIW113mIA «953
v

Natureza Despesa

08.243.113 - Defesa dos Direitos do Menor e do Adolescente

2.305 - Manutengéo das Agoes do Fundo da Crianga e do Adolecente

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 1.000,0(

33.90.31.00 - Premiaqbes Cult, Artist..cient..desport. E Outras 100000 1.000,0(

33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000.0(

3390.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 2.000 0(

33.90.46.00 — Auxilio-alimentaoéo 100000 2.000.0(

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.000,0(

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 129000 1.000.0(

33.90.31 .00 - Premiagées Cult, Artist..cien(.,desport. E Outras 129000 1.000.0(

. 133.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 129000 1.000.0(

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 129000 1.000.0(

3390.46.00 - Auxilio-alimentaqéo 129000 1.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 13000.0(

08.244.004 - Gestéo do FIS
1.019 - Aquisigéo de Bens Iméveis

44.90.61 .00 - Aquisigéo de Im6veis
181000 1.000.0(

TOTAL ORQADO PARA 0 PROJETO 1.000,0(

2.005 - Implementagéo e Manutengéo do Projeto "Essa Rua é Nessa "

33.90.32.00 - Material de Distribuiqéo Gratuita 131000 120.000.0(

33.90.48.00 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoas FIsIcas 181000 400.000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 520.000.0(

2.201 - Manutenoéo das Atividades do FIS

33.90.14.00 - Diérias - Civil
181000 20000.0(

133.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
181000 1.000,0(

33.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 181000 236.000.0(

33.90.313.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo . 181000 13000.0(

33.90.35.00 - Serviqos de Consultoria
181000 6.000.0(

33.90.36.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS -’ PESSOA FISICA 181000 5.000.0(

33.90.3000 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 181000 5.000.0(

. 33.90.4000 - Auxilio-alimentagéo
181000 6.000.0(

33.90.48.00 - Outros AuxIlios Financeiros A Pessoas Fisicas 181000 23000.0(

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 181000 20000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 335.000.0t

08.244.005 - Construgéo de Préprios Municipais

1.009 ~ Construgéo do CREAS
44.90.51 .00 - Obras E Instalagées

100000 10000.0(

44.90.51.00 - Obras E lnstalaqfies
122000 60000.0(

44.90.51 .00 - Obras E lnstalagfies
126000 30000.0(

TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO 100.000,“

1.178 - CONSTRUCAO DO CRAS

44.90.51.00 - Obras E Instalagfies
100000 10000.0(

44.90.51.00 - Obras E Instalaqées
122000 60000.0(

44.90.51 .00 - Obras E Instalagées . 126000 30000.0(

TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO 100000.011

08.244.006 - Gestéo das Agées Sociais e Prevengéo cle Riscos Sociais

2.018 - Gestéo das Agées Sociais e Prevengéo de Riscos Sociais PAlF/PSB - CRAS

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
100000 2.000.0(

33.90.31 .00 - Premiagées Cult, Artist..cient.,desport. E Outras 100000 1.000,0(

315.90.36.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000.0(

313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 1.000.0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO ’ 129000 80000.0(

33.90.31 .00 ~ Premiagées Cult. Artist.,cient..despon. E Out'ras 129000 3.000.0(

Verséo [20139277] T
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C O N S O L I D A D O

Natureza Despesa

33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

33.90.139.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.31.00 - Premiagées Cult., Artist.,clent.,desport. E Outras
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA
313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SISTEMA DE CONTABILIDADE PDBLICA

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENT'O ANUAL DE 2014 Pégina: 19

Fonte Valor Orgadc

1 29000
129000
182000
182000
182000
182000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

2.019 - Gestéo dos Serviqos de Convivéncia e Fortalecimento de Vincq/PSB"

33.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO

3390.31.00 - Premiagées Cult. Artist.,cient.,desport. E Outras
3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

33.90.139.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

33.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO
33.90.31 .00 - Premlaqées Cult., Artist.,cient.,desport. E Outras
3390.36.00 ~ OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

2.022 - Getfio dos Servigos de Equipes Volante/PSB

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.31.00 - Premiagées Cult, Artist.,clent.,despon. E Outras

133.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
133.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO
33.90.31 .00 - Premiagoes Cult. Artist..cient.,desport. E Outras

3390.36.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
3390.39.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

2.031 - Indice de Gestéo Descentralizada - IDG SUAS

33.90.14.00 - Diarias - CIviI
3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO ,

33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ~ PESSOA JURIDICA

44.90.52.00 ~ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

33.90.14.00 - Diérias - Civil
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
3390.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo

133.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

133.90.39.00 ~ OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

100000
100000
100000
100000
129000
129000
129000
129000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

100000
100000
100000
100000
129000
129000
129000
129000

TI)TVAL.()F§§;I\[)() PI\FLA A.l\1T\H[)I\[)E

100000
100000
100000
100000
100000
129000
129000
129000
129000
129000
129000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

2.032 - Gestéo das A9633 Sociais e Prev. de Riscos Sociais PSE/PAEFI/Adolesc.

33.90.130.00 ~ MATERIAL DE CONSUMO
33.90.31.00 — Premiagoes Cult, Anist.,cient..desport. E Outras

33.90.36.00 -- OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA

3390.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.31.00 ~ Premlagoes Cult. Anist.,cient..desport. E Outras

33.90.315.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA FiSICA

133.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

44.90.52.00 ~ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

33.90.150.00 - MATERIAL DE CONSUMO
133.90.31.00 - Premiagées Cult, Anist.,cient.,desport. E Outras

33.90.36.00 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FiSICA

33.90.39.00 ~ OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

100000
100000
100000
100000
100000
129000
129000
129000
129000
129000
182000
182000
182000
182000
182000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

2.040 - Gestéo dos Services de Acolhimento Institucional C/A/PSEA

33.90.30.00 ~ MATERIAL DE CONSUMO
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

133.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.136.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

323.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

100000
100000
100000
100000
182000
182000
182000
182000

1.000.0(
24000.0(
10000.0(

500,0(
500.0(

10000.0(

1 34.0mm

1.000,0(
1.000,0(
1.000,0(
1.000,0(

51 .780,0(
5.000.0(
2.000,0(
9.000,0(

71 .780,0(

1.000,0(
500,0(

1.000.0(
1.000,0(

85000.0(
5.000,0(
2.000.0(

16000.0(
111.500,0(

4.000.0(
2.000,0(
1.000,0(
1 .000,0(
1.000.0(
4.000,0(

10,956.92
5.000,0(
1.000,0(
8.000.0(
9.000.0(

40.95631

2.000,0(
2.000,0(
1.000,0(
2.000,0(
2.000,0(

90000.0(
3.000,0(
1.000,0(

23400.0(
5.000,0(

18000.0(
1.000,0(
1.000,0(
5.000,0(
6.000.0(

162.400,0(

1.000.0(
1.000,0(
1.000,0(
1.000,0(

25746.0(
500,0(

10500.0(
8.000.0(
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILEDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESF'ESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 F'égina: 20

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc

TOITAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 48,746,012

1 ‘v ’I
9"? S'okmmum ~95“

v

2.041 - Gestéo dos Beneficios Eventuais
33.90.32.00 - Material de Distribuiqéo Gratuita 100000 1.000.0(

33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA 100000 1.000,0(

33.90.39.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 1.000,0(

33.90.48.00 . Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas 100000 500,0(

315.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 182000 20.000,0(

33.90.36.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FI'SICA 182000 500,0t

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA JURIDICA 182000 1.000,0(

33.90.48.00 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicés 182000 5.348,0(

‘ TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 30.348,0(

2.312 - Atendimento a Entidades — Subvengées Sociais »

33.50.43.00 - Subvengées Sociais 100000 32.000,0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 32.000,0(

TOTAL ORGADO PARA PROJETOS 201.000,0(

TOTAL ORGADO PARA ATIVIDADES 1.9753993:

TOTAL ORGADO’ PARA A UNIlDADE ORGAMENTARIA 2.176.399,32

Verséo [2013.23.27.71-
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE POBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C O N S 0 L I D A D O

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORCAMENTO ANUAL DE 2014 Péglna: 21

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc

érgéo Orgamentérlo : 02.00 - Poder Executive
Unidade Orgamentéria : 02.08 - lnstituto Municipal de Previdéncia Social

09.272041 - Manutengéo do Instituto de Previdéncia
2.006 - Manutengéo das Agfies Administrativas do RPPS
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 103000 80000.0(

31.90.1300 — Obrigagées Patronais 103000 17000.0(

33.90.1400 - Diérias - Civil , 103000 5.000,0(

33.90.3000 ~ MATERIAL DE CONSUMO 103000 70000.0(

233.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomocéo 103000 20000.0(

33.90.3500 - Services de Consultoria 103000 30.000,0(

33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 103000 80000.0(

33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 103000 118.000,0(

33.90.47.00 - Obrigaqfies Trlbutérias E Contributivas ’ 103000 15.000,0(

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 103000 15.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 450.000,0(

2.083 - Manutengéo do Sistema de Seg. de Prev. Prépria
31.90.0100 - Aposentadorias E Reformas 103000 1.000.000,0(

31.90.03.00 - Pensées 103000 500.000,0(

33.90.9300 - lndenizagfies E Restitulgées 103000” 100.000,0(

. TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 1.eoo.ooo,oc
TOTAL ORgAno PARA PROJETOS 0,0(
TOTAL OROAOO PARA ATIVIDADES 2.oso.ooo,oc
TOTAL ORcADo PARA A UNlDADE ORcAMENTARIA We?

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com .br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C O N S O L l D A D O

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDID
ORQAMENTQ ANUAL DE 2014

. .
”‘12 $701.3 mom (5‘9

v

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina: 22

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc

Orgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo

Unidade Orqamentéria : 02.09 - Coordenadoria Municipal de Habitagéo

16.122.046 - Gestéo Administrativa Setorizada

2.205 - Manutengéo das atividades do FMHIS

31.90.0400 — Contratacéo Por Tempo Determinado 100000

31.90.1300 - Obrigagées Patronais 100000

33.90.3000 — MATERlAL DE CONSUMO 100000

33.90.3200 - Material de Distribulgéo Gratuita 100000

33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000

33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

16.122.292 — Programa Morar Melhor
1.042 - Apoia Progr. habitacional em Parcerias corn entidades sociais

44.50.41.00 - Contribuigées 100000

44.90.5100 - Obras E lnstalaqées 127000

44.90.5100 - Obras E Instalaqées 130000

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO

16.482.292 - Programa Morar Melhor

1.027 - Construgéo/Reforma e Ampliagéo de Unidade Habitacional

44.90.51 .00 - Obras E lnstalagfies 100000

44.90.61 .00 - Aquisicéo de Iméveis 100000

44.90.5100 - Obras E lnstalagées
127000

44.90.5100 - Obras E lnstalaqfies . 130000

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO

1.038 - Aquisigéo/Distribuigéo de Lotes Urbanizados

44.90.61 .00 — Aquisigéo de Iméveis
100000

44.90.61 .00 - Aquislgéo de lméveis
127000

44.90.61 .00 - Aquisigéo de lméveis
130000

TOTAL ORCADO PARA 0 PROJETO

2.014 - Construindo Legal
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

44.90.5100 - Obras E Instalagées
100000

114.90.51.00 - Obras E lnstalagées
127000

44.90.5100 - Obras E lnstalaqées
130000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

10000.0(
3.000.0(

50000.0(
20000.0(
15000.0(
30000.0(
30000.0(

158.000,0(

5.000.0(
45000.0(
50000.0(

100.000,0(

20000.0(
15000.0(
70.000,0(

395.000,0(
500.000,0(

20000.0(
40.000,0(

140.000,0(

200.000.0(

25000.0(
5.000.0(

45000.0(
25.000,0(

100.000.0(

TOTAL ORGADO PARA PROJETOS
TOTAL ORGADO PARA ATIVIDADES
TOTAL ORGAIDO PARA A UNIDADE ORGAMENTARIA

// " ., .
r ,2", 274/77 ‘

t{

800.000.07
258.000,0(

1.058.000.61

Verséo [20‘|3.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C O N S O L I D A D O

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESF’ESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014-1953'

Natureza Despesa Fonte

Orgéo Omamentério : 02.00 - Poder Executivo
Unidade Orgamentéria : 02.11 - Secretaria Municipal de Safide Pfiblica

10.122.040 - Bloco de Gestfio do SUS
2.021 - Manutengéo de Servigos de SaL'Ide PL’Jblica
31.90.04.00 - Contratacfao Por Tempo Determinado 102000

31.90.1100 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102000

31.90.13.00 - Obrigaqaes Patronais 102000
31.91.1300 - Contribuigées Patronais 102000

33.50.4300 - Subvenqfies Sociais 102000

33.90.1400 - Diérias - Civil 102000

315.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 102000

3390.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 102000

3390.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 102000

33.90.3600 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 102000

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 102000

3390.48.00 - Outros Anxilios Financeiros A Pessoas Flsicas 102000

33.90.9300 - lndenizaqées E Restituigées 102000

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

2.376 - Manutenqéo das Alividades do Conselho Municipal de Sande

33.90.14.00 - Diarias - Civil 102000

33.230.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO 102000

33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomoqéo 102000

33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ~ PESSOA JURIDICA 102000

TOTAL ORQADO PARA A ATlVlDADE

10.301.002 - Bloco de lnvestimento
1.007 - Construgéo/Reforma e Ampliaqéo de UBS

44.90.51.00 - Obras E Instalagées 102000

4490.51.00 - Obras E lnstalaqées 121000

4490.51.00 - Obras E lnstalagées 125000

TOTAL ORQADO PARA 0 PROJETO

1.022 - Aquisigéo de Equipamentos e Mobiliério p/ - UBS

44.90.52.00 ~ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102000

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 125000

TOTAL ORCADO PARA 0 PROJETO

10.301.036 - Bloco de Atengéo Bésica
2.008 - Manutenqéo Compensagfio de Especificidades Regionais

313.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 114000

133.90.39.00 -— OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

2.020 - Manutengéo Estratégica Agentes Comunitarios

31.90.11.00 - Vencimenlos E Vantagens Fixas Pessoal Civil 102000

31.90.113.00 - Obrigaqées Patronais . 102000

31.91.13.00 - Contribuiqées Patronais 102000

133.90.14.00 - Diérias - Civil 102000

33.90.3000 ~ MATERIAL DE CONSUMO 102000

33.90.3200 - Material de Distribuigéo Gratuita 102000

33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomoqéo 102000

33.90.315.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 102000

133.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 102000

44.90.5200 .. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102000

31.90.1100 -- Venclmentos E Vanlagens Fixas - Pessoal Civil 114000

3190.13.00 -- Obrigagées Patronais 114000

131.91.13.00 - Contribuiqées Patronais 114000

33.90.1400 ~ Diarias - Civil 114000

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 114000

33.90.32.00 — Material de Distribuiqéo Gratuita 114000

33.90.313.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 114000

33.90.313.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 114000

33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000

44.90.5200 ~ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 114000

31 .90.1 1.00 — Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 131000

3190.13.00 — Obrlgagaes Patronais 131000

3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO » 131000

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina: 23

Valor Orqadc

785.000.0(
2.250.000.0(

146.000.0(
480.000,0(

25000.0(
10000.0(

179.910.9'
1.000.0(

15000.0(
60000.0(

630.000,0(
1.000,0(
1.000,0(

10.000,0(

4.593.910.91

1.000.0(
2.000.0t
1.000,0(
1.500,0(

5.500.0C

1.000,0(
59000.0(

240.000.0(
300.000,0(

308.000,0(
192.000,0(

500.000,0(

123.883,0(
30000.0(

153.883,0(

50000.0(
11000.0(
5,000.0(
2.000,0(
5.000.012
5.000.0(
1.000.0(
2.000.0t
5.000,0(
5.000.0(

870.000.0(
144.000.0(

1.000,0(
5.000,0(

10.000,0(
15000.0(

5.000.0(
1.000.0(

20000.0(
4.000.0C

380.000,0(
79.801 .1(
40000.0(

Versz‘ao [20139277]
http://wwwneainformaticacom.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONT I '
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA AB LIDADE PUBUCA
CONSOLIDADO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESP‘ESA - QDD
ORQAMENTD ANUAL DE 2014 Pégina: 24

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 131000 35000 0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 1 .700.801,1(

2.025 - Manutengfio do PAB - FIXO
31.90.0400 -- Contratacéo Por Tempo Determinado 102000 100.000.0(

31.90.11.00 — Vencimentos E Vantagens Fixas . Pessoal Civil 102000 1.487.165.9(

31.90.1300 —0bn‘ga90es Patronais 102000 315.000.0(

33.30.4300 - Subvengées Sociais 102000 5.000.0(

33.90.1400 - Dién'as - Civil 102000 2.000.0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 102000 400.000.0(

33.90.3200 - Material de Distribuigéo Gratuita 102000 1.000.0(

33.90.3300 ~ Passagens E Despesas Com Locomogéo 102000 3.000.0(

33.90.3600 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 102000 1.0000(

33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 102000 23000.0(

33.90.4800 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Flsicas 102000 1.000 0(

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102000 5.0000(

31.90.1100 ~Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114000 1.012.834,1(

31.90.13.00 — Obrigaqées Patronais 114000 210.000.0(

33.90.14.00 ~ Diérias - Civil 114000 3.000,0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 114000 67000.0(

33.90.3200 - Material de Distribuiqéo Gratuita 114000 1.000.0(

. 33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 114000 1.000,0(

33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSlCA 114000 1.000.0(

33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURiDlCA 114000 20000.0(

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 114000 4095.16

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 3.663.895,“

2.027 - Programa de Sande Bucal

31 .900400 - Contratacéo Por Tempo Determinado 102000 10000.0(

31.90.1100 - Vencimemos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102000 230.000.0(

31 .90.1 3.00 - Obrigaqées Patronais 102000 43500.0(

31.91.1300 - Contribulobes Patronais 102000 2.000.0(

33.90.1400 - Diérias - Civil 102000 1.000,0(

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO . 102000 110.000.0(

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURiDICA 102000 24000.0(

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102000 1.000.0(

31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114000 180.000.0(

31.90.13.00 - Obrlgaqées Patronais ' 114000 38000.0(

31.91.13.00 - Contribuigées Patronais 114000 1.000.0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO > 114000 950877!

33.90.3900 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000 40000.0(

TOTAL ORQADO PARA A A'I'IVIDADE 780.587,74

2.036 - Manutengéo do Nflcleo de Apoio a Sande da Familia

31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo Determinado 102000 18000.0(

. 31.90.11.00 — Vencimenlos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102000 75000.0(

31 .90.1 3.00 - Obrigagées Patronais 102000 13000.0(

31.91.1300 - Contribuigées Palronais 102000 18000.0(

33.90.1400 - Diarias - Civil 102000 1.000.0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 102000 1.000.0(

33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 102000 2.000,0(

31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114000 161000.0(

31 .90.1 3.00 - Obrigaqées Patronais 114000 34000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 323.000,0(

2.044 - Manutengéo do Programa Sande na Escola - PSE

33.90.14.00 , Diaries - Civil
114000 3.000.0(

33.90.3000 — MATERIAL DE CONSUMO 114000 25000.0(

33.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 114000 10000.0(

33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 114000 3.000.0(

33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 114000 5.000.0(

33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 114000 27000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 73000.0(

2.047 - Manutengéo do ESF
31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo Determinado 102000 194.000.0(

31.90.1100 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102000 2.044.788.56

31.90.1300 — Obrigagées Patronais
102000 900.000.0(

31.91.1300 — Contribuiqées Patronais
102000 130.000.0l

33.90.1400 - Diarias - Civil
102000 30000.0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
102000 250.000.0(

Verséo [2013,9271]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDIROLANDIA
C O N S O L I D A D O

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

1 v9“? Sling} {0mm {3'33v

Natureza Despesa

33.90.36.011 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA FiSICA 102000

33.90.119.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDlCA 102000

31.90.1100 ~ Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1 14000

31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 131000

31.90.13.00 - Obrigagées Patronais 131000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

2.048 - Manutengéo das Academias de Sande
314.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 114000

33.90.156.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 114000

113.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 114000

' TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

2.051 - Manutengéo das Agées e Servigos do FlS/SAUDE

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 114000

3390.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 114000

33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR1D|CA 114000

33.90.4800 - Outros Auxillos Financelros A Pessoas Fisicas 114000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

2.052 - Manutengéo do PMAQ

. 31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Determinado 114000

31.90.1100 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114000

31.90.13.00 - Obriga96es Patronais 114000

131.91.13.00 - Contribuiqées Patronais 114000

315.90.14.00 - Diérlas - Civil 114000

133.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 114000

313.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomoqéo 114000

33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 114000

3390.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURI'DICA 114000

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 114000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

10.302.002 - Bloco de lnvestimento

1.020 - Construgéo da Unidade de Pronto Atendimento — UPA

44.90.51 .00 - Obras E lnstalagées
102000

44.90.51 .00 - Obras E Instalagées
121000

TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO

1.021 - Aquisigéo de Equipamento pl Unidade de Sande

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102000

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 121000

TOTAL ORQADO PARA 0 PROJETO

1.072 - Construqéo do CAPS

. 44.90.5100 - Obras E Instalagc'zes ' 102000
44.90.51 .00 - Obras E lnstalagées

121000

TOTAL ORCADO PARA (D PROJETO

10.302.037 - Bloco ole Média e Alta Complexidade Ambul. e Hospital

2.024 - Apoio Manutengéo Hospital D. Elmira S. Barbosa

33.50.43.00 - Subvengfies Sociais
102000

33.50.43.00 - Subvengées Sociais _ 114000

313.50.43.00 - Subvenqées Sociais
131000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

2.030 - Atengéo Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

31.90.04.00 — Contratacéo Por Tempo Determinado
102000

31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102000

31.90.113.00 — Obrigagées Patronais
102000

31.91.113.00 - Contribuigées Patronais
102000

3350.43.00 - Subvengées Socials
102000

33.90.14.00 - Diérias - Civil
102000

133.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
102000

33.90.3200 - Material de Distribulgéo Gratuita
102000

313.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 102000

313.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 102000

313.90.48.00 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas 102000

4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102000

31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal CiVil 114000

153.90.14.00 - Dianas - Civil
114000

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina: 25

Fonte Valor Orgadc
1.000.0(

34.000,0(
1.940.000,0(

500.000,0(
105.000.0(

6.128.788,5€

1.000,0(
1.000,0(
1.000,0(

3.000,0(

170.000,0(
210.000,0(
45000.0(
50000.0(

475.000,0(

10000.0(
245.000.0(

50.000,0(
10.000,0(

5.000.0(
770.000,0(

15.000,0(
1.000,0(

101 .200,0(
30.000,0(

1 .237.200,0(

1.000,0(
999.000,0(

1.000.000,0(

500I 0(
500.0(

1 .000,0(

1.000,0(
99000.0(

100.000,0(

1.000.000,“
2.000.000,0(

761 .347.0(

3.761 .347,0(

650.000,0(
1.622.720.82

180.000,0(
250.000,0(

1.000.0(
1.000.0(

80.000,0(
500.0(

1.000,0(
160.000,0(

1.000,0(
1.000,0(

575.000,0(
1.000,0(

Verséo [2013.59.27.71 “
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA iDIE C NT '
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA O ABILIDADE PUBUCA
CONSOLIDADO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pa'gina: 261 ~ v .9‘? Swmmux «15"v

Natureza Despesa Fonte Valor Orqadc

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 114000 76000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 3.600.220,8E

2.046 - Manuiengéo do Teto Municipal (Rede Cegonha)

33.90.3000 » MATERIAL DE CONSUMO 114000 5.000,0(

33.90.3900 » OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 114000 5.ooo,or
TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 10.000,0(

2.050 - Manutengéo das A96es e Servigos do SAMU
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
31 .90.1 1.00 - Vencimentos E Vantagensixas - Pessoal Civil

31.90.1300 - Obrigagées Patronais
31.91.13.00 - Contribuigées Patronais 114000 26.000,0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 114000 10.0000t

33.90.3600 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 114000 1.000.0(

33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000 15.000,0(

44.90.52.00 ~ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 114000 5.000.0(

33.90.14.00 - Diarias - Civil , 131000 5.000.0t

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 131000 147.000,0(

33.90.3900 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 131000 30.0000:

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 375500012

. 2.055 - Atengao Domiciliar (Melhor em Casa)

31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo Determinado 102000 1.000.0(

31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102000 1.000,0(

31.90.1300 - Obrigaqées Patronais 102000 500.0(

31.91.1300 - Contribuigées Patronais 102000 500,012

33.50.4300 - Subvengées Sociais 102000 500,0t

33.90.1400 - Diérlas - Civil 102000 100,0(

33.90.3200 - Material de Distribuigéo Gratuita 102000 500,0(

33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogao 102000 500,0(

33.90.3600 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 102000 .000,0(

33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 102000 000,0I

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102000 .000,0(

31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo Determinado 114000 .000,0(

31.90.1100 - Venclmentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114000 .000,0(

31.90.1300 — Obrigaqées Patronais 114000 500.0(

31.91.1300 - Contribuigées Patronais 114000 500,0(

33.50.43.00 - Subvengc'zes Sociais 114000 500,0(

33.90.1400 — Diarias - Civil
114000 100,0(

33.90.3200 - Material de Distribuiqao Gratuita 114000 500,0(

33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 114000 500,0(

33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 114000 1.000,0(

33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000 1.0000(

. 44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 114000 1.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 1 5.200,0(

102000 5.000.0(
114000 130.500,0(
114000 1.000,0(

4
.3

.4
.)

;

10.303.039 - Bloco de Assisténcia Farmacéutica

2.028 - Componente Bésico da Assisténcia Farmacéutica

33.90.3200 - Material de Distribuiqao Gratuiia 102000 10000.0(

33.90.3200 - Material de Distribuigao Gratuita 114000 140.000,0(

33.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 131000 500.000,0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 650.000,0(

10.304038 - Bloco de Vigilancia em Sal’ide

2.054 - Componente da Vigilancia Sanitéria

31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102000 102.148,1(

31 .90.1300 - Obrigaqées Patronais
102000 44.000,0(

33.90.1400 - Diarias — Civil
114000 5.0000(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
114000 4.000,0(

33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 114000 1.000,0(

33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ' 114000 9.000.0t

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 114000 5.000,0(

31.90.1100 - Venclmentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 131000 105.851 .9(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
131000 9.000,0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 285.000,0(

10.305038 - Bloco de Vigiléncia em SaL’Ide

2.029 - Vigiléncia Epidemiolégica e ambiental em Sadde

31.90.0400 - Contratacao Por Tempo Determinado 102000 5.000.0(

Verséo [201302771 '
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C O N S O L I D A D 0

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESF’ESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 F’égina: 27

Natureza Despesa Fonte Valor Orgad<

31 .90.1 1.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102000 31 o.000,0(
31 .90.1 3.00 - Obrigagées Patronais 102000 40.000,0(
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO ' 102000 7.000,0<
133.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 102000 5.000,0(
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas — Pessoal Civil 114000 92.000,0(
31 .90.1 3.00 - Obrigagées Patronais 114000 17.000,0(
33.90.14.00 - Diérias - Civil 114000 5.000,0(
133.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 114000 20.000,0(
33.90.32.00 - Material de Distribulgéo Gratuita 114000 1.000,0(

33.90.156.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 114000 10.000,0(
311.90.39.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000 20000.0(
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 114000 7.000,0(

TOTAL 0Rno PARA A ATIVIDADE 539.ooo,oc
TOTAL ORGADO IPARA PROJETOS 1.901 .ooo,oc
TOTAL ORGADQ PARA ATIVIDADES 28.374.834,3(
TOTAL ORQADO PARA A UNIDADE ORGAMENTARIA W3?

v

2'? «.
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Verséo [2013.9.27.7]
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ESTADO DE MATO GROSSO D0 SUL SISTEMA DE CONTA '
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA BILIDADE PUBUCA
CONSOLIDADO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 28
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Natureza Despesa

Drgéio Orcamentério : 02.00 - Poder Executive
Unidade Orgamentéria : 02.18 - Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

27.811.046 - Gestfio Administrativa Setorizada A
2.287 - Manut. das Ativ. Secretaria Mun. Juventude Esporte
31.90.11.00 - Vencimenlos E Vantagens las — Pessoal Civil 100000 10000.0(

31.90.1300 - Obrigagées Patronais 100000 4.000.0(
131.91.13.00 — Contfibuiqées Patronais 100000 5.000.0(
33.90.1400 - Diarias - Civil 100000 5.000.0(
33.90.3000 — MATERIAL DE CONSUMO 100000 30000.0(

33.90.321.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000 2.000.0(

33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 5.000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 100000 25000.0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 10000.0(
31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo Determinado 123000 5.000,0(

31.90.1100 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 123000 88000.0(

31.90.13.00 - Obrigagées Palronais 123000 2.000.0(

31.91.13.00 - Contribuigfies Patronais 123000 2.000.0(

33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 123000 7.000.0(

113.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 123000 20000.0(

. - TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 220.000,0(

27.811 .376 .. Infra Estrutura Esportiva

1.164 - Const/Reforma e Ampliagéo de Quadras de Esportes
44.90.5100 ~ Obras E Instalagées 100000 10000.0(

44.90.5100 - Obras E Instalagées 123000 10000.0(

44.90.5100 - Obras E Insialaqées 127000 80000.0(

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO 100.000,0(

Fonte Valor Orgadc

27.811.377 - Desenvolvimento do Espone Amador

2.289 - Apoiar as Entidades Esportivas do Municipio
33.50.41 .00 - Contribuigaes 100000 5.000.0(

33.90.3000 . MATERIAL DE CONSUMO 100000 10,000.01

33.90.3100 - Premiagées Cult, Artist..cient.,desport. E Outras 100000 15000.0(

33.90.3200 - Material de Distribuigao Gratuita 100000 15000.0(

33.90.3000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 100000 10000.0(

33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 25000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 80.000,0(

27.812.008 - Saude Lazer na Cidade

1.015 - Construgéo da Praga Esportiva Morada da Serra

44.90.51.00 - Obras E Insialaqées 100000 10000.0(

44.90.5100 - Obras E Instalagées 123000 90000.0(

. TOTAL ORCADO PARA (I) PROJETO 100.000,0(

2.033 - Apoiar as A9695 com Programas Esporte e Lazer na Cidade

33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 30000.0(

33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JlJ RIDICA 100000 15000.0(

33.900400 - Contratagfio Por Tempo Determinado 123000 10000.0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO _ 123000 60000.0(

33.90.32.00 - Material de Distribuiqéo Gratuita 123000 78000.0(

33.903600 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA FISICA 123000 150.000,0(

33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 123000 15000.0(

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000 1.000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 359000.012

2.357 - Vida Saudavel Lazer na Cidade

33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 100000 10000.0(

33.90.3900 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 10000.0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 123000 B.000.0(

313.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 123000 8.000,0(

33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 123000 34000.0(

33.90.139.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 123000 22000.0(

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000 32000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 1 24000.0(

Verséo [20130277]
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ESTADO DE MATO GRCNSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

(RUIADRO DE DETALHAMENTO IDA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 29

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc

TOTAL ORGADO PARA PROJETOS 200.coo,oc
TOTAL ORgADO PARA ATIVIDADES 733.ooo,m
TOTAL ORQADO PARA A UNIDADE ORQAMENTARIA W

Verséo [2013.9.27.7]
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORCAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 30

Natureza Despesai Fonte Valor Orgadc

érgfio Orgamentério : 02.00 - Poder Executive

Unidade Orgamentéria : 02.20 - Secretarial Municipal de Meio Ambiente

17.511.300 - Captagéo Tratamento e (distribuigéo degAgua

1.130 - Implant. Rede Abasstecimento Agua Pdtavel no PA ass

44.90.51.00 - Obras E Instaiagfies 123000 50000.0(

TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO 50000.0(

18.122.359 - Gestéo Adnninistrati'ira Setorial
2.330 - Manutenigéo das A0005 e Serviqos do FMMA
33.90.1400 - Diarias - Civil . 100000 3.000.0c
3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 3.000.0(
331.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSlCA 100000 13000.0(

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 3.000.0(

44.90.521.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 3.000.0t

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 15.000,0(

18.541.360 - Preservagéo Ambieriiial

1.121 - Construgéo do Parque Ecolégico Recreativo

44.90.51 .00 - Obras E lnstalagfies 100000 10000.0(

. 4490.51.00 - Obras E instalagxies 151000 390.000.0(

TOTAL ORCADO PARA o PROJETO 400.000,0(

2.331 - Manut. da Ativid. do Parque Ecolégico Recreativo Municipal

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 10000.0(

311.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 100000 10000.0(

33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 10000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 30000.0(

18.543.362 - Recuperagéio de Areas Degradéveis

2.336 - Manutenqao/Recuperaqao e Conservagéo de Areas Degradaveis

33.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 100000 20000.0(

133.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 20000.0(

44.90.51.00 - Obras E lnstalagzbes 100000 10000.0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 151000 15000.0(

33.90.132.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 151000 10000.0(

331.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 151000 5.000.0(

133.90.39.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 151000 30000.0(

44.90.51.00 - Obras E Instalagzées 151000 60000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 170.000,0(

2.337 ~ Manutenifiio e Coni;ervagéo do Viveiro de Mudas
313.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 10000.0(

313.90.32.00 - Material de Distribuigzéo Gratuita 100000 10000.0(

. 113.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA 100000 51100.0(
33.90.139.00 - OUTROS SERVIQO-S DE TERCEIROS - PESSOA JURiDlCA 100000 5.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 30000.0(

20.122.046 - Gestéo Administrativa Setorizada
2.299 - Manutengéo das Ativid. Sec. Mun. Des‘envolvimento Rural

313.90.04.00 - Contrataqéo Poi Tempo Determinado 100000 10000.0(

3390.14.00 - Diarias - Civil 100000 10000.0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 30000.0(

313.90.33.00 Passagens E De:spe:sas Com Locomogéo 100000 10000.0(

33.90.136.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 10000.0(
313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 50000.0(

44.90.51.00 - Obras E Instaiagées . 100000 1.000.0(

44.905200 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 5.000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 132.000,0(

20.122.058 - lmplementar Agées com Entidades

2.365 - ImplementrarAgoex; com Entidades
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 4.000.0(

33.90.3000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSiCA 100000 13000.0(

3390.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 100000 15000.0(
TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 22.000.0(

20.601.315 - Assistencia Técnica Agricola
1.131 - Aquisigao de Patrulha Agricola Mecanizada

Verséo [2013.9.27.7]
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

QUIADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORCAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 31

Naturezzl Despesa Fonte Valor Orgadc

411.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 5.000.0(

411.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000 45.000.0(

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO 50000.0(

2.276 - Incentives a Agricultural de Pequenos Produtores Rurais

315.90.04.00 — Contrataqéo Por Tempo Determinado 100000 5.000.0(

33 90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO I 100000 50000.0(

313.90.32.00 - Material de Distribuiqzéo Gratuita 100000 10000.0(

313.90.36.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 30000.0(

313.90.39.00 - OUTROS SERVI(,'2OS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 30000.0(

315.90.41.00 . Contribuigfies 100000 10000.0(

44.90.51.00 - Obras E lnstalaqaes , 100000 1.000.0(

411.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 20000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 156.000,0(

20.601.316 - incentivo a Produgéo de hortifrutigrangeiros

2.277 - Apoiar Projetos de Horiifrutigrangeiros e Produtos

33.90.3000 — MATERIAL DE CONSUMO 100000 4.500.0(

33.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 100000 5.000.0(

33.90.35.00 - Serviqos de Con:su|(oria 100000 1.000.0(

315.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 5.000.0(

. 553.90.39.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 10000.0(

44.90.51.00 - Obras E lnstalagfies 100000 1.000,0(

44.90.52.00 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 100000 10000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 30500.0(

20.602.320 - Feiras e Exposigoes Agropecuaria

2.279 - Inc. a Promogéo de Melhoria de Pequenos Rebanhos

315.90.04.00 - Contratagéo Por Tempo Determinado 100000 2.000,0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 30000.0(

133.90.32.00 — Material de Distribuigéo Gratuita 100000 1.000.0(

33.90.136.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 20000.0(

33.90.3000 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 4.500.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 57500.0(

20.602.321 - Apoiar A9605 Desenv. lProjeto Pro Peixe

2.364 — Projeto Pro - Peixe

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 10000.0(

33.90.156.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 5.000,0(

133.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 20000.0(

44.90.51 .00 - Obras E Instalagfies 100000 1.000.0(

44.90.5200 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ' 100000 2.000.0(

. TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 30000.0(

20.605.320 Feiras e Exposigées Agropecuaria
1.137 - Construgéio do Centro de Comercializaoéo do Produto
44.90.61.00 — Aquisigéo de Im0veis 100000 10000.0(

114.90.51.00 - Obras E Instalagiies . 123000 115.000.0(

4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000 135.000.0(

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO 260.000,0(

20.605.325 - Feiras, Mercados e Matadouros

2.280 - Manutengéo, Melhorias de Feiras, Mercado e Matadouro

133.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 17.000,0(

3390.32.00 - Material de Distrilouigéo Gratuita 100000 2.000.0(

33.90.315.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 3.000.0(

133.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 18000.0(

4490.52.00 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE I 100000 5.000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 45.000.0(

20.606.315 -- Assistencia 'Técnica Agricola
1.003 ~ Aquisigéo de Resfriadores de Leite
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000 20000.0(

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO 20000.0(

20.607.300 ~ Captagfio Tratamento e dlistribuigéo de Agua

1.139 - Apoiar Programa de Irrigagéo para Fortalecimento da A

313.90.35.00 - Serviqos de Consultoria 100000 3.000,0(

Versfio [2013.9.27.7]
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QUADRO DIE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina: 32

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc

325.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCElROS - PESSOA JURIDICA 100000
114.90.51.00 - Obras E lnstalagéies 100000
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 100000

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO

22.661.330 ~ lmplantagéo de Distri'to industriais
1.146 — Apoiar Agoes de Preparagéo do Solo p/ Construgéo
311.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO 100000
331.90.36.00 ~ OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000
44.90.51 .00 - Obras E lnstalagx'Ses 100000

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO

5.000.0(
1.000.0(
1.000,0(

10000.0(

15000.0(
10000.0(
24000.0(

1.000.0(
50.000,0(

TOTAL ORQADO PARA PROJETOS

TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES

TOTAL ORGADO PARA A UNIDADE ORGAMENTARIA

840.000,0(

732.000,0(

1.572.000,0(

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C O N S O L I D A D 0

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa Fonte

Orgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo

Unidade Orgamentéria : 02.21 - Secretaria Municipal de Servigos Urbanos

06.122.045 - Gestfio PoIitico Administrative

2.373 - Implantagéo do Corpo de Bombeiros Através do Conv.
44.90.51 .00 — Obras E lnstalagées 100000

33.90.3000 — MATERIAL DE CONSUMO 127000
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 127000

33.90.3900 - OUTROS SERVIIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 127000
44.90.51.00 - Obras E Instalagées 127000
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 127000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

”"9. 99901;.»a «0‘55

15.122.046 . Gestéo Administrativa Setorizada

2.366 - Manuteng;ao das AtIvidades da Sec. Servigos Urbanos
33.90.1400 - Diériias - Civil 100000
313.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO ‘ 100000
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000
44.90.51 .00 - Obras E Instalaqées . 100000
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

15.451.020 . Gestéo dos Servigos Urbanos
1.010 — Urbanizagéo. Regularizagéo e Integragéo de Assentamento
44.90.51 .00 - Obras E Instalagées 100000
44.90.51 .00 - Obras E Instalaggr‘nes 123000

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO

15.451.280 - Sistema Viério Urbano
1.016 - Pavimentagéo e Qualificagéo de Vias Urbanas

44.90.51 .00 - Obras E InstaIagiSes 100000

44.90.51 .00 - Obras E Instalagées 123000

44.90.51 .00 - Obras E Instalagées 127000

TOTAL ORCADO PARA O PROJETO

1.168 - Implantar Obras de Pav. e Obras Complem. em Vias Urbanas

44.90.51 .00 - Obras E Instalagées 100000
44.90.51 .00 - Obras E Instalagées 123000
44.90.51 .00 — Obras E Instalagées 127000

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO

1.170 ~ Implanlagéo e Manut. cle Projetos ViasiTrafegos
44.90.51 .00 - Obras E Instalagiies 100000
44.90.5100 - Obras E Instala§6es 127000

TOTAL ORCADO PARA O PROJETO

15.451.282 -- Pragas, Pamues e Jardins

1.012 - Implantagéo da Praqa (Ia Juventude

44.90.5100 - Obras E Instalagiies 100000
44.90.5100 - Obras E InstalagziSes » 123000
44.90.5100 - Obras E Instalagx'ies 127000

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO

1.176 — Implantar. Estrut e Manter Passeios, Calg em area
33.90.3000 — MATERIAL DE CONSUMO 100000
33.90.3600 — OUTROS SERVICO$ DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000
44.90.51 .00 - Obras E Instalagéies 100000
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL. PERMANENTE 100000

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO

2.369 — Manter. Ampliar e Melhorar Praqas. Parques e Jardins
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO ' 100000
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOES DE TERCEIROS; PESSOA FISICA 100000
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000
44.90.51 .00 - Obras E Instalagiies 100000
44.90.5100 — Obras E lnstalaqdes 127000

ESTADO DE MATO GROISSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina: 33

Valor Orqadc

16000.0(
25000.0(
13000.0(
35.000,0(
21000.0(
20000.0(

130.000,0(

10000.0(
30000.0(

5000.0(
30000.0(
50000.0(
10000.0(
25000.0(

160.000,0(

20000.0(
130.000.0(

200.000,0(

10000.0(
390.000.0(
600.000.0(

1.000.000,0(

10000.0(
190.000.0(

1.600.000.0(
1.800.000,0(

10000.0(
450.000.0(

460.000,0(

2.000.0(
5.000.0(
3.000.0(

10000.0(

10000.0(
5.000.0(

20000.0(
5.000.0(

10000.0(
50000.0(

22000.0(
5000.0(
2.000.0(
1.000.0(
1.000.0(

Verséo [2013.9.27.7]
,;._,,.- http://www.neainformatica.com . br



ESTADO DE MATO GROSSD DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL [DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

4.. ,. . .
"NI‘W 0‘“. v . QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD

ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 34
Naturezzl Despesa , Fonte Valor Orgadc

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 31 .000,0(
2.370 — Estruturar, Manter Sistema Transito, Implant e Sinalizar
33.90.150.00 — MATERIAL DE (DONSUMO 100000 13000.0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 5.000.0(
313.90.39.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 20000.0(
44.90.51.00 — Obras E Instalaqfies 100000 1.000.0(
44.90.51.00 - Obras E Instalaqées ' 127000 1.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 40000.0(
15.451.283 - Dsenvolvimento e Expanséo Urbana

1.172 - Elab. Proj. e Imp. 3 Urban. da Faixa lindeira a Li
313.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO ' 100000 17000.0(
33.90.35.00 - Servigos de Consultoria 100000 20000.0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000.0(
313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 12000.0(

TOTAL ORQADO PARA o PROJETO 50.000,0(

15.452.020 - Gestéo dos Servigos; Urbanos
1.004 - Recuperagéo e Drenagem de Aguas PIuviais

. 44.90.51 .00 - Obras E Instalagées , 1ooooo 5.0mm
44.90.51 .00 - Obras E Instalagfies 127000 5.000.0(

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO 10000.0(

1.005 - lmplantagéo de Ciclovizas e Corredores Estruturais
44.90.51 .00 - Obras E lnstalaqées 100000 1.000.0(
44.90.51 .00 ~ Obras E Instalagfies 123000 4.000,0(
44.90.51 .00 - Obras E Instalagfies 127000 5.000.0(

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO 10000.0(

15.452.285 Servigos de Utilidadea Pablica p

2.371 - Estruturar. Manter e. efetuar Melhorias Cemiterio

33.90.30 .00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 4.500.0t
325.90.36.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000.0(
325.90.39.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 9.000.0(
44.90.51 .00 - Obras E Instalaqfies 100000 1.000.0t

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 15500.0(

15.452.302 - Coleta e Disposigéo do Lixo Domiciliar
2.375 - COLETA. TRATAMENTO E DESTINAQAO FINAL DO LIXO
33.90.130.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 5.000.0(
323.90.36.00 - OUTROS SERVIQOB DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 3.000.012
313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JUR‘DICA 100000 800.000.0(

. 441.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1,000.0(
TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 809.0000!

15.453.035 ~ Transporte

2.372 - Estruturar. Organizar e Manter Terminal Rod e Tra
311.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 9.000.0(
33.90.3600 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 9.0000(
441.90.51.00 - Obras E Instalagiies ' 100000 1.000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 20000.0(
15.781.283 - Dsenvolvimento e Empanséo Urbana

1.175 - Elaborar Est. Téc. Pro] 9 obras p/ impl. do Aero

33.90.135.00 ~ Servigos de Consultoria 100000 8.000.0(
133.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000.0(
33.90.159.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 1.000.0(

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO 10000.0(

17.512.301 ~ Coleta e Tratamento cIe Esgoto
1.177 - Implantagéo Sistema de Esgoto Sanitério da Cidade
313.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 1.000.0(
33.90.365.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS} PESSOA FISICA 100000 1.000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 100000 10000
44.90.5100 - Obras E lnstalagées; 100000 1.000.0t
44.90.5200 - EQUIPAMENTOES E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.0000(

\ Verséo [2013.53.27.71
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GRO’SSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 35

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO 5.000,0(

v.94.< SVDR‘OUNU‘F‘ AW. v .

25.752.181 - Service de IUtilidade IPL'nlOlica
2.374 - Ampliagéo, Manut. e Operagéo dos Serv. lluminagéo Publica
313.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 10000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 10000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 150.000,0(
313.90.39.00 - OUTROS SERWQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 117000 1.300.000,0(

TOTAL ORgAOO PARA A ATIVIDADE 1.470.ooo,o<
TOTAL ORQADO PARA PROJETOS 3.605.ooo,oc
TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES 2.675.500,0(
TOTAL ORcADo PARA A UNIDADE OROAMENTARIA m

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C 0 N S O L I D A D O

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesal Fonte
Orgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executive
Unidade Orgamentéria : 02.37 - FUNDC) MUNlCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.241.010 - ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNIDAD‘E
2.101 — GESTAO DAS ACOES DO CONSELHO DO IDOSO E PROTEQAO SOCIAL A PESSOA IDOSA
3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000
3390.36.00 - OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS — PESSOA FISlCA 100000
133.90.39.00 — OUTROS SERVlQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

'99: SipT—mmmx «153
.v

08.244.010 - ASSISTENCIA SOCIAL. A COMUNIDADE
2.009 - GESTAO E MANU'I'ENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
31.90.11.00 — Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100000
31.90.1300 — Obrigagées Patronais 100000
31.91.13.00 - Contribuigées Patronais 100000
33.90.1400 - Diérias - Civil 100000
313.90.30.00 ~ MATERIAL DE CONSUMO 100000
3390.32.00 - Material de Distribuiqéo Gratuita 100000
313.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000. 33.90.116.00 - OUTROS SERVlQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1ooooo
311.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000
33.90.48 .00 - Outms Auxilios F’inanceiros A PessoasFisicas 100000
44.90.5200 ’ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE
2.100 — (‘ESTAO E MANUTENCAO DAS AQOES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3390.14.00 — Diérizas - Civil 100000
33.90.130.00 - MATERIAL DE CONSUMO . 100000
33.90.33.00 — Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000
313.90.36.00 - OUTROS SERVIOOS DE TERCEIROS ~ PESSOA FISICA 100000
33.90.139.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

ESTADO DE MATO GROSSO D0 SUL ‘ SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina: 36
Valor Orgadc

1.000.0(
500.0(

1.000.0(
1.000.0(

3.500,0(

2.300.000.0(
10000.0(

500.000.0(
50000.0(
30000.0(
68500.0(
10000.0(
50000.0(
88500.0(
2.000.0(
1.000.0(

3.110.000,0(

1.000.0(
500.0(

1.100,0(
1.100.0(
1.100.0(

4.800,0(

TOTAL ORGADO PARA PROJETOS

TOTAL ORGADO PARA ATIVIDADES

TOTAL ORCADO PARA A UNIDADE ORGAMENTARIA

0,0(

3.118.300,0(

3.118.300,0(

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com .br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL .
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

QUADRO DIE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 37

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc
Orgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executive
Unidade Orgamentéria : 02.99 - Reserva de Contingencia

99.999.999 - Reserva cle Contigemsia
9.999 - Reserva de Contigezncia
99.99.99.00 ‘ RESERVA DE CONTINGENCM
939.99.99.00 — RESERVA DE (EONTINGENCIA

100000
103000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

200.000,0(
9.093.440,0(

9.293.440,“

TOTAL ORCADO PARA PROJETOS

TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES

TOTAL ORCADO PARA A UNIDADE ORGAMENTARIA

0,0(

9.293.440.0(

9.293.440,0(

Verséo [201,3.9.27.7]
http:I/www.neainformatica.com .br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C 0 N S O L | D A D O

QU'ADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pagina: 38

Fonte Valor Orgadc

TOTAL ORQADO PARA A DESPESA DO EXERCiCIO DE 2014 134.907.000,0(
Natureza Despesaa

,.4

ffirAl: EEs/zfl
'Basso

Q WW MWpddesmm

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com .br
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ESTADO DE MATO GROSSO D0 SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014

C. 0 N s O L I D A D 0 Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Adendo V. e F’ortaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado

Rfibrica Natureza Derspesa Desdobramento Elemento Sub Categoria Categoria
Econémica

. , . .I ..__'
S’Dfiommfil“ 05+”v

01.00 CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
01.01 CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES 4.000.290,00

3.1.0.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.710.000.00

3.1.9.000 APLICAQCIES DIRETAS 2.600.000,00

3.1.9.003 Pensfies 150.000.00

3.1.9.0.1.1 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000.000.00

3.1.9013 Obrigact‘nes Patronais 44000000

31901.6 Outras Despesas Variéveis - Pessoal Civil 10,000.00

3.1.9.100 APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS, FUNDOS E 110.000.00
ENTIDADES INTEG. ORQAM. FISCAL. '

3.1.9.1.1.3 Contribui96es Patronais 110.000.00

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.290.290.00

3.3.7.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUIQOES 6000.00
MULTIGOVERNAMENTAIS

3.3.7.041 Contribuigées ‘ 6.000.00

3.3.9000 APLICAQOES DIRETAS . 1.284.290,00

. 3.3.90.0.4 Contrataqéo Por Tempo Determinaclo _ 4.00000

33.9014 Diérias - Civil ' 210.000,00

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 204.000.00

3.3.9.003 Passagens E Despesas Com Locomogéo 50.000.00

3.3.9035 Servigos de Consultoria 200.000.00

3.3.9.006 OUTROS SERVIQOS DIE TERCEIROS -- PESSOA FISICA‘ 40.000.00

3.3.9039 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 57629000

4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL 500000.00

4.4.0.000 INVESTIMENTOS 500000.00

4.4.9.000 APLICAQOES DIRETAS 500.000.00

4.4.90.5.1 Obras E Instala96es 200000.00

4.4.9052 EQUIP/\MENTOS E MATERIAL PERMANENTE 300.000.00

02.00 Peder Executive
02.01 Gabinete do Prefeito
3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES 1.936.512.50

3.1.0.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 121.300.00

3.1.9.000 APLICAQOES DIRETAS 111.300.00

3.1.9.004 Contratacéo Por Tempo Determinaclo ' ‘ 30,000,00

3.1.9.0.1.1 Vencimentos E Vanlagens Fixas — Pessoal Civil 70.000.00

3.1.9.013 Obrigagées Patronais 11.300.00

3.1.9.100 APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS, FUNDOS 1E 10.000.00
ENTIDADES INTEG. ORCAM. FISCAL.

3.1.9.113 Contribuigées Patronais . 10.000.00

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.815.212.50

3.3.5.0.0.0 TRANSFERENCIAS A INSTITUIQC‘IES F’RIVADAS SEM FINS 52.000.00
LUCRATIVOS

3.3.5.0.4.1 Contribulgées 1500,00

3.3.5043 Subvengées Sociais ; 50.50000

3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS 1.763.212.50

3.3.9.004 Contratagéo Por Tempo Determinado I 15.000.00

3.3.9014 Diarias « Civil 48.000.00

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 290.950.00

3.3.9.001 Premiagées Cult, Anist..cient.,desport. E Outras 28.00000

3.3.9032 Material de Distribuigéo Gratulta 29,000.00

3.3.9033 Passagens E Despesas Com Locomoqéo ' 76,000,00

3.3.9.005 Servlgos de Consultoria 47,000.00

3.3.9.006 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA FISICA' 188.612,50

3.3.9039 OUTROS SERVIQOS DEE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 940,650.00

3.3.9048 Outros Auxilios Financeiros A Pessozas Fisicas 100,000,00

4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL 861900.00
4.4.0.000 INVESTIMENTOS ' 861900.00
4.4.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUIQCES PRIVADAS SEM FINS 1.000.00

LUCRATIVOS
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C O N S O L I D A D O ;

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Adendo V. e Porlaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado

Rfibrica Natureza De‘spesa Desdobramento Elemento Sub Categoria Categoria
Econémica

4.4.5.042
4.4.9.000
4.4.9.051
4.4.9.052

02.00
02.02
3.0.0.000
3.1.0.000
3.1.9.000
3.1.9.004
3.1.9.011
3.1.9.013
3.1.9.004
3.1 .9.1 .00

3.1 .9.1.1.3
3.3.00.0.0
3.3.9.000
3.3.9.004
3.3.9.014
3.3.9.000
3.3.9.032
3.3.9.033
3.3.9.035
3.3.9.006
3.3.9.039
3.3.9.048
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9.001
4.4.9.052

02.00
02.03
3.00000
3.1.0.0.00
3.1.9.000
3.1.9.001
3.2.00.0.0
3.2.9.000
3.2.9.021
3.3.0.000
3.3.9.000
3.3.9.014
3.3.9.030
3.3.9.035
3.3.9.036
3.3.9.039
3.3.9.04]
3.3.9.001
3.3.9.002
3.3.9.003
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9.052
4.6.0.000
4.6.9.000
4.6.9.011

Auxilios
APIJCAQOES DIRETAS
Obras E lnstalaqées

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Poder Executive
Secretaria Municipal de Adminisstragéo

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APIJCAQOES DIRETAS
Conlratacéo Por Tempq Determinado

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigagées Patronais

lndzanizaqées E RestituitySes Trabalhistas;

APLlC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS. FUNDOS E
ENTIDADES INTEG. ORCAM. FISCAL

Contribuiqées Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTEES
APLiCAqOEs DIRETAS
Contralagéo Por Tempo Determinado

Dia’rias -- Civil
MATERIAL DE CONSUMO

Material cle Distribuigéo Gratuita

Passagens E Despesas Com Locomogéo

Sen/1905 de Consultoria _

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAQOES DIRETAS
Obras E lnslalagées
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Poder Executive
Secretaria Municipal de Finangas

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAQOES DIRETAS
Sentengas Judiciais
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICAQOES DIRETAS
Juros Sobre A Divida Por Conirato

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAQOES DIRETAS
Diarias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Servlqos cle Consultoria
OUTROS SERVIQOS DEE TERCEIROS ~ PESSOA FISICA’

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA JURIDICA

Obrigagées Tributérias E Contributivas
Sentengas Judiclais
Despesas de Exercicios Anteriores

lndenlzagées E Restitulgéies
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAQOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AMORTIZAQAO DA DlVIDA
APLICAQOES DIRETAS
Principal (la Divida Contratual Resgalado

1 .00000

496,500.00
364,400.00

80000.00
10.231.713.88

80000000
9000000

1 .052.710,00

14.00000
15.00000
85.00000

3.00000
3.00000
7.00000

56.00000
41200000

30000.00

60000.00
21 000.00

100000.00

23000000

10000.00
30000.00
90.00000
15.00000
5000000

60000000
5.00000
500000

10.00000

20.00000

1 .15000000

86090000

11.201 .71 3.88

1.052.710.00

625.000.00

81.00000

100000.00

230000.00

815.00000

20000.00

1 .150.000.00

12.879.423.88
12.254.423.88

62500000

81 .00000

81.00000

1 .145.000.00
100000.00

230000.00

815000.00

1.170.000.00
20000.00

1 .150.000,00
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
C 0 N S O L I D A D O

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Adendo V. e P'ortaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado

ORQAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

Rflbrica Natureza Despesa Desdobramento Elemento Sub Categorla Categoria
Econémica

02.00
02.04
3.0.0.000
3.1.0.000
3.1.9.000
3.1.9.004
3.1.901.1
3.1.9013
3.1.9.0.9.4
3.1.9.100

3.1.9.1 .13
3.2.0000
3.2.9.000
3.2.9.0.2.1
3.3.0.000
3.3.5.000

3.3.5.043
3.3.9.0.00
3.3.9.004
3.3.9014
3.3.9030
3.3.9032
3.3.9033
3.3.9035
3.3.9036
3.3.9039
3.3.9.048
4.00000
4.40000
4.4.9.000
4.4.9051
4.4.9052
4.6.0.000
4.6.9.000
40907.1

02.00
02.05
3.00000
3.3.0.000
3.3.9.000
3.3.9.004
3.3.9.0.1.4
3.3.9030
3.3.9031
3.3.9032
3.3.9.0333:
3.3.9035
3.3.9036
3.3.9.009
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9.001
4.4.9052
4.4.9.001

02.00
02.06
30000.0

Poder Executive
Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAQOES DIRETAS
Contratacéo Por Tempo Determinado

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigaqées Fatronais
lndenizacfies E Restituicées Trabalhistas

APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS, FUNDOS E
ENTIDADES INTEG. ORQAM. FISCAL

Contribuiqées Patronais
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APIJCACOES DIRETAS
Juros Sabre A Divida Por Contrato

OUTRAS DESPESAS CORRENTES ;

TRANSFERENCIAS A INSTITUIQCES PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS
Subvencaes Sociais

APIJCAQOES DIRETAS
Contratagéo Por Tempo Determinado

Diérias -- Civil
MATERIAL DE CONSUMO

Material de Distribuicéo Gratuita

Passagens E Despesas Com Locomogéo

Servicos de Consultoria

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA.

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS » PESSOA JURIDICA

Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAQOES DIRETAS
Obras E lnsialacées
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AMORTIZAQAO DA DIVIDA
APIJCAQOES DIRETAS
Principal da Divida Contratual Resgalado

Poder Executive
Secretaria Municipal Desenv. Econ. e Turismo

DESPESAS CORRENTEES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAQOES DIRETAS
Contratacéo Por Tempo Determinado

Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO

Premiacées Cult, Artist..cient.,despon. E Outras

Material de Dislribuigéo Gratuita
Passagens E Despesas Com Locomocéo

Services ole Consuitoria
OUTROS SERVICOS DEE TERCEIROS — PESSOA FISICA

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
Obras E Instalagées
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Aquisicéo de Imévels

Poder Executive
Secretaria Municipal de Infra--Estrutura

DESPESAS CORRENTES

1.216.000,00
21 .586.700,00

2.345.800.00
270.000.00

2.381 .000,00

150.000.00

5000,00

20000.00
42000.00

6.132.900,00
3000.00

15.000,00
50.000.00

546.000,00
8.753.000.00

410.000.00

3.075.000.00
1.932.000.00

85000000

500000
1 1000,00
76.00000
25.000,00

1 000,00
5.000.00

20,000.00
38.00000

412.000,00

1 .402.000,00
189.000,00

1 000,00

25.418.500.00

2.381.000.00

15000000

$000.00

15.971.900.00

5.007.000.00

850.000.00

593.000,00

1.592.000.00

43.926.400.00
27.799.500.00

150.000.00

15.976.900,00

5.857.000.00

5.007.000.00

850000.00

593000.00

593.000.00

159200000
1 592000.00

2.268.000.00
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014
c 0 N S O L I D A D 0 Fiscal e Seguridade

NATURE-22A DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONéMICAS
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado

Rubrica Natureza Deispesa Desdobramento Elemento Sub Categoria Categoria
Econémica

slim-000mm ‘ \95
.v

' v.i 1%.

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTEE; 2.268.000.00

3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS 2.268.000.00

3.3.9.014 Diérias - Civil 10.00000

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 1.068.000.00

3.3.9033 Passagens E Despesas Com Locomogéo Y 5.00000

3.39036 OUTROS SERVIQOS DIE TERCEIROS — PESSOA FiSICA, 15000.00

3.3.9039 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 1.164.000.00

3.3.9.0.41 Obi‘igacfies Tributérias E Contributivzas ' e.ooo,oo
40000.0 DESPESAS DE CAPITAL 1.289.000.00

4.40000 INVESTIMENTOS 1.289.000.00

4.4.9.000 APLlCAQOES DIRETAS 1.289.000.00

44905.1 Obras E lnstalagées 1.078.000,00

4.4.9052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 210,000.00

4.4.9.001 Aquisigéo de lméveis 1000,00

02.00 Poder lExecutivo
02.07 Secretaria Municipal de Assistencia Social

3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES 1.894.399,32

3.10000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 59.100.00

3.1.9000 APLICAQCES DIRETAS V 59.100.00

3.1.9.011 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 48100.00

3.1.9.013 Obi'igaqées Patronais 11.000.00

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.835.299.32

3.3.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS 75.000.00
LUCRATIVOS

3.3.5.043 Subveng‘ées Soclais 75.000.00

3.3.9000 APLICAQOES DIRETAS 1.760.299.32

3.3.9.0.1.4 Diérias ~ Civil 40.50000

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 600.871.32

3.3.9.031 Premiagées Cult., Artist.,cient.,despon. E Outras 37,000,00

3.3.9032 Material de Distribuigéo Gratuita 378.000.00

3.3.9033 Passagens E Despesas Corn Locomogéo 19.000.00

3.3.9035 Services de Consultoria 6.000.00

3.3.9030 OU‘TROS SERVIQOS DE TERCEIRDS - PESSOA FiSICA 34.980.00

3.3.9039 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 206.100.00

3.3.9046 Auxillo-alimentaqéo 9.000.00

3.3.9.048 Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas 428.848.00

4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL 282.000.00

4.4.0.000 INVESTIMENTOS 282.000.00

4.4.9.000 APIJCAQGES DIRETAS 282.000.00

4.4.9051 Obras E lnslalagées 200.000.00

4.4.9052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 81,000,00

4.4.9.001 Aquisigéo de lrnéveis 1000,00

02.00 Poder Executivo
02.08 lnstituto Municipal de Previdéncia Social

3.0.0.000 DESPESAS CORRENTEZS ,. 2.035.000.00

3.1.0.000 PESSOAL E ENCARGOIS SOCIAIS 1,597,000.00

3.1.9.000 APLICAQOES DIRETAS 1.597.000.00

3.1.9.001 Aposenladorlas E Reformas V 1,ooo.ooo,oo

3.1.9.003 Pensées 500.000.00

31901.1 Venclmentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.00000

3.1.9.013 Obrigagées Patronais ' 17_ooo,oo

3.3.0.0.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 438,000,00

3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS 438000.00

3.3.9.014 Diaries - Civil 5000,00

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO , 70.00000

3.3.9033 Passagens E Despesas Com Locomcwqé’lo 20,000.00

3.3.9035 Servigos de Consultoria 30.00000

3.3.9035 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSlCA 80000.00

3.3.9.009 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIGA 118.000,00
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ESTADO DE MATO GRQSSO D0 SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO ‘

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO As CATEGORIAs ECONOMICAS
Adendo V. e F’ortaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado

Rflbrica Natureza Deespesa Desdobramento Elemento Sub Categoria Categoria
Econémica

3.3.9047
3.3.90.9.3
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9052

02.00
02.09
3.00000
3.10000
3.1.9.000
3.1.9.004
3.1.9.013
3.3.0.000
3.3.9.000
3.3.9.000

. 3.3.9.002
3.3.9036
3.3.9.039
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.5.000

4.4.5.0.4,1
4.4.9.000
4.4.9.001
4.4.9052
4.4.9.001

02.00
02.11
3.00000
3.10000
3.1.9.000
3.1.9.004
31901.1
3.1 901.3
3.1 .9.1 00

3.1 .9.1 .1 .3
3.30000
3.3.3.000
3.3.3043
3.3.5000

3.3.5043
3.3.9.000
3.3.9.0.1.4
3.3.9030
3.3.9032
3.3.9033
3.3.9036
30903.9
3.3.9040
3.3.9.003
4.00000
4.40000
4.4.9.000
4.4.9051
4.4.9052

Obrigagées Tributérias E Contributivas

Indenizagées E Restituigées

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAQOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Poder Executive
Coordenadoria Municipal de Habitagéo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAQOES DIRETAS
Contratacéo Por Tempo Determinado

Obn‘gaqées Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAQOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO

Material de Distribuiqéo Gratuiia

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS » PESSOA FiSICA.

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A lNSTlTUlCCES F’RIVADAS SEM FINS
LLICRATIVOS
Contribuigées
API.ICAQC)ES DIRETAS
Obras E lnstalagées

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM/\NENTE

Aquisigéo de lméveis

Peder lExecutivo
Secretaria Municipal de Saflcle Pflblica

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAQOES DIRETAS
Contratacéo Por Tempo Determinado

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigagfies Patronais

APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS, FUNDOS E
ENTIDADES INTEG. ORQAM. FISCAL
Contribuig-ées Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A ESTADOS E A0 DISTRITO FEDERAL

Subvengées Sociais
TRANSFERENCIAS A INSTITUIQGES F’RIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS
Subvengées Sociais
APLICAQOES DIRETAS

Dia'rias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Materiai de Distribuigéo Gratuita
Passagens E Despesas Corn Locomogéo

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVIQOS DEE TERCEIROS _ PESSOA JURIDICA

Outros Auxilios FInanceiros A Pessoas Fisicas

lndenizagées E Restituigéfies

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAQOES DIRETAS
Obras E Instalagées
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.000.00
100.000.00

1 5000.00

10.000.00
3.000.00

50.000.00
20.000.00
15.00000
55.00000

5.000.00

655.000.00
30.000,00

215.000.00

1.774.000.00
14.366.009.39
2.377.301.10

924.000.00

5.000.00

3.788.347.00

80.200,00
2.607.881.65

895.500.00
45,000.00
88,000.00

1 284700.00
53.000.00

1.000.00

1.400.000.00

585.895.16

15.000.00
15.000.00

13.00000
115000.00

140000.00
140.000,00

905.000.00
5.000.00

900.000.00

19.441.310.49

18.517.310.49

924.000.00

8.848.628.65
5.000.00

3.788.347.00

5.055.281.65

1.985.895.16

1.985.895.16

15.000.00

153.000.00

905.000.00

28.239.939.14

1,985,895.16
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014

C o N s O L I D A D 0 Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DESPESA :SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONéMICAS

Adendo V. e P‘ortaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado

Rfibrica Natureza Deéslpesa I Desdobramento Elemento Sub Categoria Categoria
Econémica

02.00 Poder Executive
02.13 Secretaria Municipal de Juven’cude, Esporte e Lazer

3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES
740.000,00

3.1.0.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 116,000.00

3.1.9.000 APLICAQOES DIRETAS " 109000.00

3.1.9.004 Contratacéo Por Tempo Determinado 5,000,00

3.1.90.1.1 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 98000.00

3.1.9013 Obrigacées Patronais 6,000.00

3.1.9.100 APLIC. DIRETA DECORRENTE OF’. ORGAOS, FUNDOS E 7000,00

ENTIDADES INTEG. ORQAM. FISCAL.

3.1.9.1.1 .3 Contribuigbes Patronais 7000,00

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 624,000.00

3.3.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUIQOES PRIVADAS SEM FINS 5.000.00
LUCRATIVOS

3.3.50.4.1 Contribulgées 5000,00

3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS 619000.00

3.3.90.0.4 Contratagéo Por Tempo Determinado 10.00000

. 3.3.90.1.4 Diérias .. Civil ‘ 5000,00

3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO 108000.00

3.3.90.3.1 Premiaqées Cult, Artist..cient.,desporl. E. Outras 15.00000

3.3.90.3.2 Material de Distribuigéo Gratuita 101000.00

3.3.90.3.3 Passagens E Despesas Com Locomogéo 2000.00

3.3.9036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRDS -» PESSOA FlSICA 246000.00

3.3.9039 OUTROS SERVIQOS DE. TERCEIROS -- PESSOA JURIDICA 13200000

4.0.o.o.o.o DESPESAS DE CAPITAL 243.000.00

4.4.0.000 INVESTIMENTOS 243000.00

4.4.9000 APLICAQOES DIRETAS 24300000

4.4.90.5.1 Obras E Instalagées 200000.00

4.4.9052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4300000

02.00 Podelr Executive
02.20 Secretaria Municipal de Meio Ambiente

3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES ' 670000.00

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 670,000.00

3.3.90.0.0 APLICAQOES DIRETAS 670000.00

3.3.9.004 Contratagéo Por Tempo Determinado 17,000,00

3.3.90.1.4 Diérias ~- Civil 13.00000

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 198.500.00

. 3.3.9.032 Material de Distribuigéo Gratuita 58000.00

3.3.90.3.3 Passagens E Despesas Com Locomoqéo 16000.00

3.3.90.3.5 Sen/190$ de Consultoria 4,000.00

3.3.90.3.6 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 109,000,00

3.3.9.009 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 244.5oo,oo

3.3.90.4.1 Contribuiqées 10.00000

4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL 902000.00

4.4.0000 INVESTIMENTOS ' 902,000.00

4.4.90.0.0 APLICAQOES DIRETAS 902000.00

4.4.90.5.1 Obras E lnstalagfies V 64100000

4.4.90.5.2 EQIJIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25100000

4.4.90.6.1 Aquisigéo de Iméveis 1000000

02.00 Poder Executive
02.21 Secretaria Municipal de Servigors Urbanos
3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES ' 2.674.500.00

3.3.00.0.0 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.674.500,00

3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS 2.674.500,00

3.3.9.0.1.4 Diérias - Civil 10.00000

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 146.500.00

3.3.90.3.3 Passagens E Despesas Com Locomogfao 5000.00

3.3.90.3.5 Services de Consultoria 28,000.00

3.3.90.3.6 OUTROS SERVIQOS DE'. TERCEIROS PESSOA FISICA 76.00000

3.3.9039 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIRC)S - PESSOA JURIDICA 240900000
Verséo [2013.9.27.7]

http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014

c o N s O L I I) A D 0 Fiscal e Seguridade

NATURIZ-EZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Adendo V. e P'onaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado

Rfibrica Natureza Deispesa Desdobramento Elemento Sub Categoria Categoria
Econémica

4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL 3.606.000.00

4.4.0.000 INVESTIMENTOS 3.606.000.00

4.4.9.000 APLICAQOES DIRETAS 3.606.000.00

4.4.9.0.5.1 Obras E lnstalaqées 13.549.000.00

4.4.9052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE I 5100000

02.00 Poder Executive ‘
02.37 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES 3.117.300,00

3.1.0.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2,810,000.00

3.1.9.000 APLICAQOES DIRETAS 2.310.000.00

3.1.9.0.1.1 Vencimeritos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2,300,000,00

3.1.9013 Obrigaqées Patronais 10.000.00

3.1.9.100 APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS, FUNDOS E 500.000.00
ENTIDADES INTEG. ORCAM. FISCAL.

3.1.9.1.1.3 Contribuigfies Patronais 500000.00

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 307.300.00

3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS I 307.300.00

. 3.3.9.014 Diérias - Clvil 51.000.00

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO ’ 31.500.00

3.3.9032 Material de Distribuigéo Gratuita 68500.00

3.3.90.3.3 Passagens E Despesas Com Locomogéo » 11.600.00

3.3.9030 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIRDS — PESSOA FISICA 52.100‘00

3.3.9033 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -- PESSOA JURIDICA 90.600.00

3.3.9.0.4.8 Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas 2000,00

4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL
1.000.00

4.4.0.000 INVESTIMENTOS 1.000.00

4.4.9.000 APLICAQOES DIRETAS Y 100000

4.4.9052 EOLIIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1000,00

02.00 Poder Executive '
02.99 Reserva de Contingencia .

9.0.0.000 Dedugées da Receita
9.293.440.00

9.9.0.000 RESERVA DE CONTINGENCIA 9.293.440.00

9.9.9.000

9.9.9.900 RESERVA DE CONTINGENCIA 9.293.440.00

9.9.9.909 RESERVA DE CONTINGENCIA 9.293.440.00

Total Geral 134.907.000,00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO UL ' SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014
C D N S 0 L I D A D O

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portana SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungéo Programética I Projeto ’ Projeto Atividade Valor Total

01.00 CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLAN IA

01.01 CAMARA MUNICIPAL DE SIIDRDLAN IA

Legislative 200.000.00 4.300.290,00 4.500.290.00

Aqéo Legislative 200.000.00 430029000 450029000

GESTAO LEGISLATIVA 200.000,00 4.300.290,00 4.500.290,00

01.031.001.1001 Ampliagéo e Reformei do Prédio da Cémara Municipal 200.000.00 0,00

01.031.001.2001 Manutengéo do Plenério da Cérr ara 0.00 1.420.000.00

01.031.001.200?! Manutengéo e Custeio Admin. Cémara Municipal 0,00 2.880.290.00

Total UNIDADE ........... 200.000,00 4.300.290,00 4.500.290,00

“.1
3

\

\ \\

Versfio [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO UL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014
C O N S O L l D A D O

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portar a SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungéo Programéltica I Projeto Projeto Atlvldade Valor Total

02.00 Poder Executivo
02.01 Gabinete do Prefeito

Judicléria 0,00 80.000.00 80.000.00

Defesa do lnteresse Publlco no Processo . udiciério 0,00 80.00000 80.00000

Gestéo Politico Administrative , 0.00 80,000.00 80,000,00

02.062.045.2236 Manutencéo das Atividades da Alssessoria Juridlca 0,00 80.00000

Administraqéo 0.00 2.147.950,00 2.147.950,00

Planejamento e Orcamento _ 0,00 58.00000 58.00000

Planejamento Governamental 0,00 58.00000 58.00000

04.121.014.2240 Manutencéo das Atividades do C OEPLAN ‘ ’ 0.00 55,000.00

04.121.014.2241 Estruturacéo e Implantagéo do Projeto Urbanismo 0,00 3.000.00

Administracéo Geral 0,00 2.062.000.00 2.062.000.00.

Gestéo de Politicas Publicas cle Mulher 0,00 1 .485.000,00 1.485.000.00

04.122.003.2233 Manutencéo da Coordenadoria c e Politicas POblicas da Mulher 0,00 1,485,000.00

Gestéo Politico Administrativo > 0,00 417.000.00 417.000.00

04.122.045.2081 Manutenggéo das Atlvidades do C erimonlal e Eventos 0,00 50,000.00

. 04.122.045.2231 Manutengéo das Atividades do Gabinete do Prefeito 0,00 270.000.00

04.122.045.2232 Apoio a Entidades da Socieclade. Civil 0.00 52,000.00

04.122.045.2254 Manutengéo das Atividades da . unta de Service Militar 0,00 45.000.00

Comunlcacéo Oficial 0,00 160.000,00 160,000.00

04.122.050.2234 Manutencéo das Atividades da \ssessoria de Imprensa 0,00 50.000.00

04.122.050.2235 Divulgagéio de Atos liciais 0,00 110.000.00

Assisténcia ao Povos lndigenas ' 0.00 27.950,00 27.950.00

Gestéo Politico Administrativo 0,00 27.95000 27.95000

04.423.045.2245 Manutengéo das Atividades Co and. Especial de Politicas 0,00 27.950.00

Cultura 0,00 566.700.00 566.700,00

Adrninistragéo Geral 0,00 130.000,00 130.000.00

Gestéo Politico Administrativo ' 0.00 130,000.00 130,000.00

13.122.045.2275 Coordenacéo e Execugéo de A ividades da FMCS 0,00 130.000.00

Patriménio Histérico, Arlistico e Arqueolégico 1 0.00 13.90000 13.90000

Museu Meméria e Cidadania 0.00 13.90000 13.90000

13.391.261.227?! Manut. Ampliaqéo e Melhoria Casa Cultura 9 Centro Cultural 0,00 13.900.00

Difuséo Cultural 0,00 422.800.00 422,800.00

Promocéo de Eventos Culturais * 0.00 30000.00 30000.00

13.392.170.2053 Manuiengzéo do Fundo Municipal de Apoio e lncentivo a Culture - FAlC 0,00 30.000.00

Promocao de Eventos Artisticos e C ulturais 0,00 176.000,00 176.000.00

. 13.392.270.2273 Manter Atividades Artisticas e Sulturais L 0,00 151.000.00

13.392.270.2274 Apoiar e Manter Manifestacées da Cultura Indigena 0,00 25,000.00

Ampliagéo e Manutencéo de Blbliotecas 0,00 41,000.00 41.000,00

13.392.271.2099 Manutengéio, Ampliacéo da Bitlioteca Municipal 0.00 41000.00

Promocéo de Eventos Artisticos e C ulturais 0,00 175,800.00 175.800.00

13.392.273.2216 Gerenciamento e administracéo do Coral Municipal 0,00 39.800.00

13.392.273.221? Manutencao e Gerericiamento da Banda e Orquestra Municipal 0,00 122.000,00

13.392.273.2218 Apoiar e Realizar Oficiinas de Dangas e Artes Cénicas 0,00 14,000.00

Direitos cla Cidadania 0,00 3762,50 3762,50

Direitos lndividuais, Coletivos e Difusos 0,00 3162,50 3162,50

Gestéo Politico Administrative , 0,00 3762,50 3162,50

14.422.045.2238 lmplantacéo e Manutencéo das Atividades do PROCON 0,00 1,612.50

14.422.045.2239 Manutencéo das Atividades de Ouvidoria Municipal 0.00 2.15000

Total UNIDADE ........... 0,00 2.798.412,50 2.798.412,50

Verséo [20139277]
http://www.neainformalica.com.br



CONSOLIDADO

ESTADO DE MATO GROSSO DO UL .
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA

PROGRAMA DE TRABALHO

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Adendo V. e Portar‘a SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungfio Progrzimética / Projeto Projeto Atividade Valor Total

02.00
02.02

Poder Executive
Secretaria Municipal de Administragéb

Administraqéo
Administraqéo Genal

Construgéo dez Proprios Municipais

04.122.005.1002

04.122.005.1014
Gestéo Politico Administrativo

Pessoal e Encargos em Geral
Gestéo Administrativa Setorizacla

04.122.045.2015

04.122.046.2246
04.122.046.2249 Implant. e Manut. do .Arquivo Pu

Estrutura do Patrimonio Municipal
04.122.071.2248

Formaqéo de Recursos Humanos

Aquisigéo de Equiparnentos em (Seral

Construqéo de Centre Politico Acministrativo- CPA

Manutengéo das Atividades Secletaria Municipal de Administragéo
Iico

Manutengzéo das Atividades em Estruturagéo Patrimonio

Treinamento e Capacitagéio do Servidores
04.128.075.2250

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Assistencia Médica ao Seividor Pflbli :o

04.302.171.2251
Trabalho

Fomenlo ao Trabalho
Qualificaqéo para o Trabalho

11.334.220.2328

Apoiar e Manter Programa Trein e Capacitagéo Servidores

Plano de Saude do Servidor Publico Municipal

Apoiar e Manter 0 Prog. cle Esta giérios no Primeiro

1 10000.00
1 10.000.00
1 10.00000

10.00000

100.000,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

12.820.423,88
12.480.423.88

0.00
0,00

0.00
12.254.423.88
12.254.423.88

223.000.00
218.000.00

5000,00
3000,00
3000,00

40000.00
40000.00
40.000.00

300.000.00
300,000,00

I 300.000.00
30.000,00
30.000.00
30.000.00
30.000.00

12.930.423.88
12.590.423.88

1 10000.00

12.254.423.88

223.000.00

3.000.00

40.000.00
40.000.00

300.000.00
300.000.00

30.000.00
30.000.00
30.000.00

Total UNIDADE . . . . ....... 110.000,00 12.850.423,88 12.960.423,88

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



CONSOLIDADO

Adendo V. e Portar

ESTADO DE MIATO GROSSO DO UL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA

PROGRAMA DE TRABALHO
a SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

SI$TEMA DE CONTABILIDADE PIIIBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Fungéo Progrzlmétical Projeto Projeto Atividade Valor Total

02.00
02.03

Poder Executive
$ecreltaria Municipal de Finangas

Administragéo
Administragéo Financeira

Gestéo Administrative Se'torizada
04.123.046.2252 Manut. Aiividades da Secretaria l

Encargozs Especiais
Sen/190$ da Divida Interna

Amortizagéo da Divida Fundada Interr'
28.843.401.2045 Amortizaqéo da Divide Fundada

Outros Encargos Especiais
Gestéo Politico Administrative

Manutengéo de Precatérios Judic
Contribuiqéo ao PASEP

Contribuigéo ao PASEP

28.846.045‘2088

28.846.402.2361

0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00

Ml, Finangas

a
:ontratada

*iais

230.000.00 ‘
230000.00
230000.00
230000.00

2.085.000,00
1.380.000.00
1,380,000,00
1.380.000,00

705.00D,00
105.000.00
105,000,00
600000.00
600000.00

230.000,00
230.000,00
230.000.00

2.085.000.00
1.380.000.00
1.380.000.00

705,000,00
105.000,00

600.000.00

Total UNIDADE ........... 0,00 2.315.000,00 2.315.000.00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSC D0 5 UL ‘
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungao Prograimética I F rojeto Projeto Atlvidade Valor Total

02.00
02.04

Poder Executivo
Secretaria Municipal de Educagao e Cultura

Eduoacéo
Alimentacéo e Nutrigéo

Alimentacéo Escolar

4.367.000.00
0,00
0,00

45.416.400.00
2.606.400.00
2.606.400.00

49.783.400.00
2.606.400.00
2.606.400.00

12.306.214.2012 Manutengao do Programa de Alirientaoéo Escolar
Ensino Fundamental

Programa um Computador por Aluno - PROUCAC
Aquisioéo de Equipamentos para Unidades Escolares - P

Gestao Administrativa Setorizada
Manutengéo das Atividades Secretaria Municipal de Educagao

Transports Escolar '
Aquisiqao Veiculos pl Transp. Es :olar da Rede Municipal

Desenvoivimento e Manutenoao da Re de Escolar
Const.. Ampl. e Reformas Unidaces p/ Rede Munlclpal
Equipar e Estruturar as Unidades da Rede Municipal
Pessoal e Encargos Ensino Fundamental — 60%
Manutenqao do FUNDEB 40% - Ens. Fundamental

Desenvolvimento e Manutengfio de Rode Escolar
Constmgfiofimpliaqéo e Reformzrs Unidades para Rede M
lmplantar a Inclusao Digital na Rede Municlpal de Enslno

Manutengao das Atividades do Salarlo Educaqao

0,00
3.192.000.00

500000.00
500000.00

0.00
0.00

100.000.00
100.000.00
500.000.00
350.000.00
150.000.00

0.00
0.00

2.092.000.00
1.500.000.00

592000.00
0.00

2.606.400.00
32.205.000.00

0,00
0,00

60000000
60000000

0.00
0.00

16.500.000.00
0,00
0.00

13.000.000.00
3.500.000.00
6.700.000.00

0.00
0.00

1 .500.000.00

35.397.000.00
500.000.00

12.361.009.1006
600,000.00

12.361.046.2255
100.000.00

12.361 .152.1 103
17.000.000.00

12.361.204.1101
12.361.204.1102
12.361.204.2219
12.361.204.2220

8.792.000.00
12.361 .2101 106
12.361.210.110?
12.361.210.2013

12.361.210.2256 0,00Manutengéo do Desenvolvimentc Ensino Fundamental na Rede 5.200.000,00
dlica

Transporte Escolar
Manutengao do Transporte Esco ar -» 40%
Manutengzéo do Transporte Escoar

Educacao Escolar Indigena
Manutengéo do Desenvolvimentc da Educacao Escolar Indigena

Ensino Fundamental Supletivo
Manutengéo do Ensino Fundamental Supietlvo

Amortizagao da Divida Fundada lntena
Amortizagao da Divida Fundada Contratada - Educagéo

Ens no Profissional
Qualificaqao para o Trabalho

Apoiar A96es P/ Qualificagéo Pr fissional Nivel Médio

0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0,00

7.035.000.00
2.160.000.00
4.875.000.00

20,000.00
20.000.00

350.000.00
350.000.00

1.000.000.00
1.000.000.00

60.000.00
60.000.00
60.000.00

7.035.000.00
12.361.217.2222
12.361.217.2262

20.000.00

12.361.218.226?!
350.000.00

12.361.245.2269
1.000.000.00

12.361.401.2056
60.000.00
60,000.00

12.363.220.2265

Ensino Superior
Bolsa de Estudo a Estudante Carente .

Apoio ao Programa Eloisa Universita’ria Municipal
Transporte Unlversitén’o

Apoio ao Transporle Universitari:
Educagéo lnfantil

Educagéo da Primeira lnfancia (Crecnes e Pré Escola)
Construgao de Unidades de Centres de Ecagéo infantil
Construgéio. Reforma e Ampliagzio de Centrps Educacionais
Pessoal e Encargos Sociais Ec. lnfantil 60%
Manutenqao da Educagéo infan il 40%

Educagéo na Primeira lnfancia (Crecjne e Pré Escola)
Manutengéo da Educaoao lnfantil

Educaoao Especial
Educagéo Compensatoria

Pessoal e Encargos Eiociais EdL c. Especial .- 60 %
Manutengéo de Apoio a Educacio Especial - 40%

Atendimento Elspecializacio 305 Port; dores de Deficiencia
Apoio Atendimento Especiallzados aos Ponadores Deficiencia

Total UNIDADE ........ . . .

0.00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.175.000.00
1.175.000.00
1.075.000.00

100.000.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

4.367.000.00

1.730.000.00
400.000.00
400.000.00

1.330.000.00
1.330.000.00
8.300.000.00
7.300.000.00

0.00
0,00

5.000.000.00
2.300.000.00
1.000.000.00
1.000.000.00

515.000.00
500000.00
400000.00
100000.00

15.000.00
15,000,00

45.416.400.00

1.730.000.00
400.000.00

12.364.357.2327
1.330.000.00

12.364.358.2329
9.475.000.00
8.475.000.00

12.365.208.1011
12.365.208.1104
12.365.208.2225
12.365.208.2226

1.000.000.00
12.365.240.2268

515.000.00
500.000.00

12.367.212.2229
12.367.212.2230

15.000.00
12.367.251.2270

49.783.400.00

.\\

Verséo [2013.9.27.7]
http:l/www.neainformatica.com .br



ESTADO DE MATO GROSSO D0 UL ; SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDJA ORQAMENTO ANUAL DE 2014
CDNSOLIDADO '

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portarie SOF n.’ 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungéo Programéatica I F rojeto Projeto Atlvidade Valor Total

02.00 Poder Executivo ‘
02.05 Secretaria Municipal Desenv. Econ. e Turismo

Administragéo 0,00 40.00000 40.00000
Planejamento e Orgamento 0.00 40.000,00 40.000.00

lmplantaqéo do Programa de Agencia de Fomento 0,00 40.000,00 40.000.00
04.121.032.2242 Implantag‘éo do Progl‘ama de Age ncia de Fomento 0.00 40000.00

'94: W014
7'

Ag ricultura 0.00 191000.00 191000.00
Administraqéo Geral . 0,00 111,000,00 111,000.00

Gestéo Administrativa Setorizada . 0.00 111000.00 111000.00
20.122.046.2043 Manutenoéo Afividade Secretaria Desenvolvimento Economico 0.00 11100000

Promoqéo da Produgéo Animal 0.00 80000.00 80.000.00
Feiras e Expogigées Agropecuaria 0,00 80.00000 80.00000

20.602.320.2278 Apoiar os Programas de Feiras e Exposigées do Municipio 0,00 80.000.00
Industrial 54000.00 0.00 54000.00

Promogéo Industrial 5400000 0.00 54.000,00
Incubadora de Micro e Pequenas Empresas 54.000.00 0,00 54,000.00

22.661.331.1149 Apoiar Proj. Implant. lncubadoras Micro e Péqueno Empresérios 54.000.00 0,00
Comércio e Servigos 1.700.000.00 200100000 1.900.000.00

Turismo 1.700.000.00 200,000.00 1.900.000.00
. Fomento ao Turismo Local 1.700.000.00 200.000.00 1.900.000,00

23.695.346.1017 Construgéo de Bannerérios no Serrote 300.000.00 0.00
23.695.346.1018 Construgéo do Centro de Apoio ao Turista - 250.000,00 0.00
23.695.346.1024 Construqz‘io do Centro de Comercializagéo de Produtos 25000000 0.00
23.695.346.1028 Construgiio Pértico da Cidade 300.000.00 0,00

23.695.346.2058 Manutengéo das Aqées do FUN TUR 0.00 50000.00
23.695.346.1151 Construgfao de Centres Comerciais 60000000 0.00

23.695.346.2281 Apoio a Projetos de Desenvolvimento e Fomento do Turismo 0.00 15000000

Total UNIDADE . . . ........ 1.754.000.00 431,000,00 2.185.000,00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO UL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014
C 0 N S O L I D A D O

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungao Programética / F rojeto Projeto Atlvldade Valor Total

02.00 l’oder Executivo
02.06 Secretaria Municipal de lnfra-Estrutura

Administragéo 0,00 137.000.00 131000.00
Administragéo Geral 0,00 137.000,00 137.000.00

Gestéo Administrativa Seiorizada 0.00 137.000,00 137,000.00
04.122.046.200? Manutengao das Alividades Secri-taria Municipal de lnfra Estrutura 0.00 137.000,00

Urbanismo 0.00 39000000 39000000
Administraqéo Geral 0,00 390.000.00 390.000.00

Gestéo Politico Administrativo 0.00 39000000 39000000
15.122.045.2016 Manutengéo das Agées da CIDE ’ 0,00 23.000,00
15.122.045.201? Manutengéo do Fundo Especial do Petroleo — FEP 0,00 367.000.00

Transporte 1.280.000,00 1,750,000.00 13.030.000.00
Transporle Rodoviz'zrio 1.280.000,00 1.750.000.00 3.030.000,00

Conservagéo de Estradas Vicinais 1.280.000,00 1,750,000.00 3.030.000.00
26.782.007.1008 Conservaqéo e Recuperagéo de Estradas Vicinais 80000000 0.00
26.782.007.1013 Aquisiqéo de Equipamenlos Rod: viérios 200.000,00 0.00
26.782.007.1158 Manutengéo e Restauragéo das Estradas Vicinais 280.000,00 0,00

26.782.007.2010 Manutengéo das Atividades do F JNDERSUL - ICMS 0,00 1.100.000,00
. 26.782.007.2011 Manutengéo das Ativi’dades do F JNDERSUL LINEAR 0,00 650.000,00

Total UNIDADE ........... 1.280.000,00 2.277.000,00 3.557.000,00

Verséo [2013.9.27.71
http://www.neainformatica.com . br
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02.00
02.07

082410062042

082420062023
082420062037

082430062026
082430062038

082430062039

08.243.006.230?)

08.243.113.2305

08.244.004.1019
082440042005
082440042201

08.244.005.1009
06.244.005.1178

082440062018

082440062019

082440062022
082440062031
08.244.006.2032

082440062040
082440062041
082440062312

Poder Executive
Secretaria Municipal de Assistencia Social

Assisténcia Social

ESTADO DE MATO GROSSO DO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID
CONSOLIDADO

Adendo V. e Portar

Fungéo Progralmzintical F

Assisténcia ao Idoso
Gestéo das Agoes Sociais e Prevengé

lmplementaoéo das Agées e Sen.
AssisIéncia ao Portador da Deficiéncia

Gestéo das Agées Sociais e Prevengé
Servigo de Protegéo Social Espe'
Gestéo do Acessuas Trabalho

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Gestéo das Agoes Sociais e Prevengé

Gestéo do PET! - Programa de E
Gestéo dos Servioos de Convivér
AdolesPSB

lndice de Gestéo do Programa B

GESTAO DAS ACOES DO CON
DA CRIANCA E DO ADOLESCE

Defesa dos Direitos do Menor e do Ad
Manutenqéo das Agoes do Fundc

Asolsléncia Comunitéria
Gestéo do FIS

Aquisiqéo de Bens Iméveis
Implementagéo e Manutengéo do
Manutenoéo das Atividades do F

Construgéo de Préprios Municipais
Construgéio do CREAS
CONSTRUQAO DO CRAS

Gestéo das Aqées Sociais e F’revengfi
Gestéo das Agées Sociais 6 Pre\/
- CRAS
Gestéo dos Servioos de Convivé
Vinculo/PSB"
Getéo dos Servigos de Equipes V
Indice de Gestéo Descentralizade;
Gestéo das Aoées Sociais 9 Prev
PSEIPAEFl/Adolesc.

UL
OLANDIA

PROGRAMA DE TRABALHO
a SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64
’rojeto

0 de Rlscos Sociais
iqos do Fundo dos Direitos do Idoso

0 de Riscos Sociais
:ial para Pessoa com Deficiéncia

0 de Riscqs Sociais
rradicagéo do Trabalho Infantil/PSE
cia e Fort .de Vl’nculos -

>lsa Familia

SELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
NTE
olescente
da Crianga e do Adolecente

Projeto "Essa Rua é Nossa "S .

0 de Rlscos Sociais
engéo de Riscos Sociais PAIFIPSB

cia e Fortalecimento de

olante/PSB
- IDG SUAS

, de Riscos Sociais

Gestéo dos Serviqos de Acolhime-nto Institucional ClA/PSEA
Gestéo dos Beneficios Eventuais
Atendimento a Entidades - Subve ngées Soc‘iais

Total UNIDADE ...........

SISTEMA DE CONTABILIDADE PDBLICA
ORGAMENTO ANUAL DE 2014

- ANEXO 6
Projeto Atividade Valor Total

201.000.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.975.399.32
6.000.00
6.000.00
6.000.00

148.48000
148.480.00
4300000

10548000
328.188.40
315.188.40
124000.00
52,488,40

2.176.399.32
6000,00
6.000.00

148.480.00
148,480.00

328.188.40
315,188,40

1 15.20000

23.50000

0,00
0,00

201000.00
1000,00
1.000.00

0.00
0.00

200.000.00
10000000
10000000

0.00
0.00

13000.00
13.000.00

1.492.730.92
855000.00

0,00
520000.00
33500000

0.00
0.00
0,00

637.730.92
134000.00

13000.00

1.693.730.92
856000.00

200,000.00

637,730.92

0.00 71.78000

0,00
0.00
0,00

1 1 150000
4605692

162400.00

0.00
0.00
0.00

20100000

48.74600
30.34800
32.00000

1.975.399.32 2.176.399.32

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com .br



EEiTADO DE MATO GROSSO D0 UL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID QLANDIA ORGAMENTO ANUAL DE 2014
C O N S O L I I) A D O

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo v. e Portari‘a SOF n; 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO a

Fungéo Programética I F'rojeto - Projetol Atividade Valor Total
02.00 Poder Executive
02.08 Institute MunicipaII de Previdéncia Social

Previdéncia Social 0,00 2.050.000,00 2.050.000.00
Previdéncia do Regime Estatutério 0.00 2.050.000,00 2.050.000.00

. Manutengéo do Instituto de Previdéncwa 0,00 2.050.000,00 2.050.000.00
09.272.041.2006 Manutengéo das Agées Administrativas do RPPS 0,00 450.000,00
09.272.041.2083 Manuten§éo do Sistema de Seg. de Prev. Préprla 0,00 1.600.000.00

TotaI UNIDADE ........... 0,00 2.050.000,00 2.050.000,00

s\

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



EiiiTADO DE MATO GRClSSO DO UL . SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SlD OLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014
CONSOLIDADO

PROGRAMA DE TRABALHO .
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungéo Progrzimética / Projeto Projeto Atlvldade Valor Total
02.00 Peder Executive
02.09 Coordenadoria Municipal de Habitagéb

Habitagao 800000.00 258000.00 1.058.000,00
Administragéo Geral 100.000,00 158,000.00 258.000,00

Gestéo Administrative Setorizada 0.00 158000.00 158000.00
16.122.046.2205 Manulengéo das atividades do FMHIS 0.00 15800000

Programa Morar Melhor : 100.000.00 0,00 100.000.00
16.122.292.1042 Apoia Progr. habitacional em Parzerias com entidades sociais 100.000.00 0,00

I Habitagzéo Urbana 700.000,00 100.000,00 800.000.00
Programa Morar Melhor 700.000,00 100.000,00 800.000.00

16.482.292.102? Construgiio/Reforma e Ampliagéc de Unldade Habitacional 500000.00 0.00
16.482.292.1038 Aquisigéo/Distribuigao cle Lotes Urbanizados 200000.00 0.00
16.482.292.2014 Construindo Legal 0.00 100.000.00

Total UNIDADE ........... 800.000,00 258.000,00 1.058.000,00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO DO 5. UL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

PROGRAMA DE TRABALHO

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Adendo V. e Portaria SOF n.‘ 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

02.00
02.11

Fungéo Programiética I P-rojeto

Poder Executivo
Secretaria Municipal de Sallide Pfiblica

Saflde

101220402021
101220402376

103010021007
10.301.002.102?

103010362008
103010362020

Administraqéo Geral
Bloco de Gestéo do SUS

Manutenqfiio de Servigos de SaL’lde Publica
Manulengéo das Atividades do Cmselho Municipal de Safide

Atengéo Basica
Bloco de lnvestimento

Bloco de Atenqao Basica

ConstruqéolReforma e Ampliaoéo de UBS
Aquisigéo de Equipamentos a Mo

Manutengéo Compensagfio de Es
Manutengéo Estratégica Agentes

biliario p/-' UBS

pecificidades Regionais
Comunitarios

Projeto l

1.901.000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

800000.00
800000.00
300000.00
500000.00

0.00
0.00
0.00

Ativldade

28.374.834.30
4.599.410.91
4.599.410.91
4.593.910,91

5.50000
14.539.155.56

0.00
0,00
0.00

14.539.155.56
153.883.00

1.700.801.10

Valor Total

30.275.834.30
4.599.410.91
4.599.410.91

15.339.155.56
800,000.00

14.539.155.56

103010362025
103010362027
10.301.036.2036
10.301.036.2044
10.301.036.204?
103010362048
103010362051
103010362052

10.302.002.1020
10.302.002.1021
10.302.002.1072

Manutengéo do PAB 4- FIXO 0.00
Programa de Sande Bucal 0.00
Manutengao do NL’Aciezo do Apoio a Saflde da Familia 0.00
Manutengéo do Programa Sande na Escola - PSE 0.00
Manutenqéo do ESF 0.00
Manutengéo das Academias de Saflde 0.00
Manutengéo das Agfies e Servigos do FlS/SAUDE 0.00
Manutenqéo do PMAQ .

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Bloco de lnvestimento

Construgz‘zo da Unidade de Prontc Atendimento - UPA
Aquisigao de Equipamenlo pl Unidade de sadde 1000.00 0.00
Construgeio do CAPS 100.000.00 0.00

Bloco de Média e Alla Complexidade Ambul. 3 Hospital 0.00 7.762.267.83
Apoio Manutenqéo Hospital D. Einira S. Barbosa 0.00 3.761.347.00
Atenqéo Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 0.00 3.600.220.83
Manutengéo do Teto Municipal (F ede Cegonha) 0.00 10000.00
Manutenoéo das Agfies e Sen/ions do SAMU 0.00 37550000
Aiengéo [)omiciliar (Melhor em C asa) 0.00 15200.00

Suporte Profilatico e Terapéutico 0.00 650000.00
Bloco de Assisténcia Farmacéutica ' 0.00 650,000.00

Componente Basico da Assisténcia Farmacéutlca 0.00 650,000.00
Vigiléncia Sanitéria 0.00 28500000

Bloco de Vigiléncia em Saude 0.00 285,000.00
Componente da Vlgilélncia Sanitéria 0.00 28500000

Vigilancia Epidemiolégica 0.00 53900000
Bloco de Vigiléncia em Saflde ' 0.00 53900000

Vigiléncia Epidemiological e ambiental em SaL’lde 0.00 539.000.00

Total UNIDADE . . . . ....... 1.901.000.00 28.374.834.30

3.663.895.16
780587.74
32300000
7300000

6.128.788.56
300000

47500000
0.00 123720000

1.101.000.00 7.762.267.83
1.101.000.00 0.00
1.000.000.00 0.00

8.863.267.83
1.101.000.00

7.762.267.83
10.302.037.2024
10.302.037.2030
10.302.037.2046
10.302.037.2050
10.302.037.2055

650000.00
650000.00

10.303.039.2028
285000.00
285000.00

10.304.038.2054
539000.00
539000.00

10.305.038.202!)

30.275.834.30

Versao [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GRO’SSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEOLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014
C 0 N S O L I D A D O

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portari'a SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungfio Programética I Projeto . Projeto Atividade Valor Total

02.00 Poder Executivo
02.18 Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

Deasporte e Lazer 200000.00 783000.00 983.00000
Despono de Rendimento 100.000.00 300.000.00 400.000,00

Gestéo Administratlva Setorizada 0,00 220.000.00 220.000,00
27.811.046.228? Manut. dEIS Ativ. Secretaria Mun. uventudeQEspone 0.00 220,000.00

Infra Estmtura Esporfiva 100.000.00 0,00 100.000.00
27.8 ‘I 1 376.1 164 Const/Reforma e Ampliagéo de Quadras de Esportes 100.000.00 0,00

Desenvolvimento do Esporte Amador 0.00 80.00000 80.00000
27.811.377.2289 Apoiar as Entidades Esportivas d Municipio 0.00 80000.00

Desporto Comunitério 100.000.00 483.000.00 583,000,00
Saude Lazer na Cidade 100.000.00 483.000,00 583,000.00

27.812.008.1015 Construgéo da Praga Esportiva Morada da Serra 10000000 0.00
27.812.008.2033 Apoiar as Agées com Programas Esporte e Lazer na Cidade 0.00 359.000.00
27.812.008.2357 Vida Saudavel Lazer na Cidade 0.00 124.000.00

Total UNIDADE ........... 200.000,00 783.000,00 983.000,00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSD DO UL . SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014
C O N S O L I D A D 0 v

v- . . .
1942 Soggy-2cm 1‘5" PROGRAMA DE TRABALHO

Adendo V. e Portaria SOF n.‘ 08 de 04/02/85 Lei H. 4320/64 - ANEXO 6
Fungéo Programética l Projeto V Projeto Atividade Valor Total

02.00 Poder' Executivo
02.20 Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Saneamento 50.000.00 0,00 50.000.00
Saneamento Bésico Rural . 50.000.00 0,00 50.000.00

Captaqao Tratamento e distribuigao de Agua 50.000.00 0.00 50000.00
17.511.300.1130 Implant. Rede Abastecimento Agua Potavelino PA ass 50.000.00 0,00

Gestao Ambiental 400000.00 245000.00 645,000.00
Administragao Geral , 0.00 15.000.00 15,000.00

Gestéo Administratlva Setorial 0.00 15.000,00 15,000.00
18.122.359.2330 Manutengéo das Aqfies e Service; do FMMA 0.00 15.000.00

Preservagao e Conservagéo Arnbiental 400.000.00 30.000.00 430.000.00
Preservagao Ambiental 400,000.00 30.000.00 430.000.00

18.541.360.1121 Construgéio do Parque Ecolégico Recreativo 400000.00 0.00
18.541.360.2331 ' Manut. da Ativid. do F’arque Ecolégico Recréativo Municipal 0.00 30000.00

Recuperagéo de Areas Degradadaes 0.00 200000.00 200000.00
Recuperagao de Areas Degradaveis 0,00 200.000.00 200.000,00

18.543.362.2336 Manutengéo/Recuperagéo e Conservagao de Areas Degradaveis 0.00 17000000
18.543.362.233? Manutengao e Conservaoéo do V'veiro de Mudas 0.00 30000.00

Agriculture 340000.00 487.000.00 827,000.00
Administragéo Geral 0,00 154.000.00 154.000.00

Gestéo Administrative Setorizada 0,00 132000.00 132.000.00
. 20.122.046.2299 Manutenqao das Ativid. Sec. Mun Desenvolvimento Rural 0.00 132.000.00

lmplementar Agoes com Entidades 0,00 22.000.00 22,000.00
20.122.058.2365 lmplementrar Agoes corn Entidades 0,00 22.000.00

Prornogao da Produqao Vegetal 50.000.00 192.500.00 242.500.00
Assistencia Técnica Agricola 50.000.00 156.000.00 206.000.00

20.601 .315.1 131 Aquisigéo de Patrulha Agricola Mecanizada 50.000.00 0.00
20.601.315.2276 incentives a Agricultura cIe Pequenos Produtores Rurais 0.00 15600000

incentive a Produgéo de honiirutigrangeiros 0,00 36.500.00 36,500.00
20.601.316.2277 Apoiar Projetos de Hortifrutigrangeiros e Produtos 0.00 36500.00

Promogéo da Produqéo Animal 0,00 95500.00 95500.00
Feiras e Exposigoes Agropecuaria 0,00 57,500,00 51500.00

20.602.320.2279 Inc. a Promogao de Melhoria de Fequenos Rebanhos 0.00 57500.00
Apoiar Aqfies Desenv. Projeto Pro Pel e 0.00 38.000.00 38.000.00

20.602.321.2364 Projeto Pro - Pelxe 0.00 38,000.00

Abastecirnento . 26000000 4500000 305.000.00
Feiras e Exposiqoes Agropecuaria ' 260000.00 0.00 26000000

20.605.320.113? Construgéo do Centro de Comerczalizaqao do Produto 260000.00 0.00
Feiras, Mercaclos e Matadouros 0.00 45,000.00 45.000.00

20.605.325.2280 Manutengao, Melhorias de Feiras Mercado a Matadouro 0.00 45,000.00
Extensao Rural . 20.000.00 0.00 20000.00

Assistencia Técnica Agricola 20.000.00 0,00 20,000,00
20.606.315.1003 Aquisigéo de Resfriadores de Leite 20.000.00 0.00

lrrigagéo 10.000.00 0.00 10000.00
. Captagzéo Tratamento e distribuioao de Agua 10.000.00 0,00 10.000.00

20.607.300.1139 Apoiar Programa de lrrigagéo para Fortalecimento da A 10.000.00 0,00
Indastria 50.000.00 0.00 50000.00

Prornooao Industrial 50.000.00 0.00 50000.00
lmplantagéo de Distrito lndustriais 50.000.00 0.00 50000.00

22.661 .330.1 146 Apoiar Agoes de Preparaqéo do E 010 pl Construqéo 50.000.00 0.00

Total UNIDADE ........... 840.000.00 732.000,00 1 .572.000,00

Versao [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com . br



02.00
02.21

06.122.045.2373
Urbanismo

15.122.046.2366

15.451.020.1010

15.451.280.1016
15.451.280.1168
15.451.280.1170

15.451.282.101?!
15.451.282.1176
15.451.282.2369
15.451.282.2370

15.451.283.1172

15.452.020.1004
15.452.020.1005

15.452.285.2371

15.452.302.2375

15.453.035.2372

15.781.283.1175

Sanearriente

17.512.301.1177
Energia

25.752.181.2374

Poder Executive
Secretarial Municipal de Servigos Urbanos

Seguranqa Pfiblica

ESTADO DE MATO GROlSSO DO 5
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDF
CONSOLIDADO

Adendo V. e Portari
Fungée Prograima'itica/ P

Administraoéo Gerzal
Gestae Politico Administrative

Implantagao do Corpo cle Bembeiros Através do Conv.

Administraqée Geral
Gestae Administrativa Setorizada

Manutengao das Atividades da Sec. Servigos Urbanes
Infra-estrutura Urbana

Gestéo dos Services Urbanos
Urbanizagao, Regularizagéo e integragéo de Assentamento

Sistema Viério Urbano
Pavimentaoae e Qualificagéo de
implantar Obras de Pav. e Obras Complem.‘ em Vias Urbanas
lmplantagao e Manut. de Projetos

Pragas, Parques e Jardins
lmplantagée da Pragzi da Juventude
Implantar. Estrut e Manter Passei-as, Calq em area
Manier. Ampliar e Melherar Pragas, Parques e Jardins
Estrulurar. Manter Sis'tema Transito, Implant e Sinalizar

Dsenvoivimento e Expans-ée Urbana
Elab. Proj. e Imp. a Urban. da Fai

Servigos Urbanos
Gestéo dos Services Urbanos

Recuperagéo e Drenagem de AgL
Implantagéo de Ciclovias e Corre Sores Estruturals

Services de Utilidade Pablica
Estruturar. Manter e en‘etuar Melh~rias Cemiterio

Coleta e Dispesigéo do Lixe Domiciliar
COLETA, TRATAMENTO E DES TlNAQAO FINAL DO LIXO

Transportes Coletivos Urbanos
Transporte

Estruturar, Organizar e Manter Terminal Rod e Tra
Trarisporle Aéreo

Dsenvolvimente e Expansée Urbana
Elaborar Est. Téc. Proj e obras pl

Saneamenlo Bésico Urbano
Coleta e Tratamente de Esgoto

lmplantaqae Sistema de Esgote E

Energia Elétrica
Servieo de Uiilidade Publica

Ampliagéo, Manut. e Dperagéo d

{OLANDlA

PROGRAMA DE TRABALHO
a 50F n 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6
rojeto Projeto

0,00
0,00
0,00
0.00

360000000
0,00
0,00
0,00

3.570.000.00
200000.00
200.000,00

3.260.000.00
1.000.000.00
1.800.000.00

460.000,00
60.000,00
10.000,00
50.000.00

0,00
0.00

50000.00
50.000,00
20.000.00
20.000,00
10.000.00
10.000,00

0.00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00

10000.00
10.000,00
10.000.00

las Urbanas

Vias Trafégos

a lindeira a Li

as Pluviais

impl. do Aero

5000.00
5000,00
5000,00
5000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.605.000.00

anitério da Cidade

s Serv. lluminagéo Publica

Total UNIDADE ...........

.137

UL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Atividade

130.000,00
130,000,00
130.000,00
130.000,00

1.075.500.00
160.000,00
160.000,00
160000.00

71 000.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00
0,00

71 000.00
0.00
0.00

31 000.00
4000000

0.00
0.00

824.500.00
0,00
0,00
0.00

15.50000
15.50000

809.000,00
809,000.00

20,000.00
20,000.00
20,000.00

0.00
0.00
0,00

0.00
0,00
0,00
0,00

1,470,000.00
1.470.000.00
1.470.000.00
1.470.000.00

2.675.500,00

Valor Total

130.000,00
130.000.00
130.000,00

4.675.500.00
160.000.00
160.000.00

3.641.000,00
200.000.00

3.260.000.00

131 .000,00

50.000.00

844,500.00
20.000.00

15.500.00

809.000.00

20.000.00
20000.00

10000.00
1000000

5000.00
5.00000
5.00000

1.470.000.00
1.470.000.00
1.470.000.00

6.280.500,00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica .cem .br



ESTADO DE MATO GROSSO D0 SIUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORGAMENTO ANUAL DE 2014C 0 N S O L I D A D O

PROGRAMAJDE TRABALHO
Adendo v. e Portarie 80F n.;08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungfio Programética / P'ojeto ' Projeto Atividade Valor Total
02.00 Poder Executive
02.37 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIISTENCIA SOCIAL

Assisténcia Social 0.00 3.118.300,00 3.118.300,00
Assisténcia ao Idoso 0.00 3500,00 3500,00

ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNIDA DE 0.00 3500,00 3500,00
08.241.010.2101 GESTAO DAS AQOES DO CONSELHO DO IDOSO E PROTEQAO 0.00 3,500.00

SOCIAL A PESSOA IDOSA
Assisténcia Comuniléria 0,00 3.114.800.00 3.114.800,00

ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNIDA DE 0,00 3,114,800.00 3.114.800.00
08.244.010.2009 GESTAO E MANUTENCIIO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 0.00 13.110.000.00ASSISTENCIA SOCIAL ‘
08.244.010.2100 GESTAO E MANUTENQAO DAS ACOES DO CONSELHO 0,00 4,300.00MUNICIPAL DE ASSISTENCIA s DCIAL '

Total UNIDADE ........... 0,00 3.118.300,00 3.118.300,00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO

C 0 N S 0 L l D A D 0

SUL
PREFEITURA MUNICIPAIL DIE SIDROLANDiA

PROGRAMA DE TRABALHO

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014

Adendo V. e Portaria SOF n.:08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6
Fungiio Programética I

Poder Executive
Reserve de Contingencia

Reserve de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

Reserve de Contigencia
99.999.999.9999 Reserve (35 Contigenma

Projeto

Total UNIDADE ...........

Projeto J Ativldade Valor Total

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

9.293.440.00
9.293.440.00
9.293.440.00
9.293.440.00

9.293.440,00

9.293.440.00
9.293.440.00
9.293.440.00

9.293.440,00
Total GERAL ........... 15.258.000.00 119.649.000,00 134.907.000,00

fl \M “> _4;? “1 2412,»)..11‘.
j} Ari Basso

Préfeélo Municipal de Sic/Mia

Verséo [2013.99.27.71
http://www.neainformatica.com.br





ESTADO DE MATO GROSSO D0 SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAlL DE SIDROLANDIA ORGAMENTO ANUAL DE 2014

C 0 N 5 0 L I D A D 0 Fiscal e Seguridade

:
' 00001000 03‘" DEMONSTRATIVO DE FUNGOES, SUBFUNGGES E PROGRAMAS

Adendo Vi folha d a SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 7

Rabrica Fungao Programética / Projeto - Atividade Projetos Atividades Total

01.000.000 Legislatlva 200.000.00 4.300.290.00 4.500.290.00

01.031.000 A950 Legislative 200,000.00 4.300.290.00 4.500.290.00

01.031.001 GESTAO LEGISLATIVA 200.000.00 4.300.290.00 4.500.290.00

02.000.000 Judiclérla 0.00 80.000.00 30.000.00

02.062.000 Defesa do lnteresse Pablico no Processo Judiciério 0,00 80000.00 80000.00

02.062.045 Gestéo Politico Administrative 0.00 80000.00 80.000.00

04.000.000 Administragao 110.000.00 15.375.373.88 15.485.373.88

04.121.000 Planelamento e Orgamento 0.00 98000.00 98000.00

04.121.014 F’lanejamento Governamenial 0,00 58000.00 58000.00

04,121,032 lmplantacéo do Programa de Agencia C e Fomento 0,00 40.000.00 40.000.00

04.122.000 Administracéo Geral 110.000.00 14.679.423.88 14.789.423.88

04.122.003 Gestéo de Politicas Pflblicas de Mulhe 0.00 1.485.000.00 1.485.000.00

04.122.005 Construcéo de Pi‘éprios Municipais 110.000.00 0.00 110.000.00

04.122.045 Gestéo Politico Administrativo 0.00 12.671.423.88 12.671 .423.88

04.122.046 Gestéo Administrativa Setorizada 0.00 360,000.00 360.000.00

04.122.050 Comunicacao Oficial . , 0.00 160000.00 160000.00

04.122.071 Estrutura do Patrimonio Municipal 0,00 3.000.00 3.000.00

04.123.000 Administracéo Financeira 0,00 230.000.00 230.000.00

04.123.046 Gestéo Administrative Setorizada 0.00 230.000.00 230.000.00

. 04.128.000 Formacéo de Recursos Humanos 0,00 40.000.00 40000.00
* ‘ 04.128.075 Treinamento e Capacitacéo cle Servidc res 0.00 40000.00 40.000.00

04.302.000 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial V 0,00 300.000.00 300.000.00

04.302.171 Assistencia Médica ao Serviclor Pablic 3 0.00 300.000.00 300.000.00

04.423.000 Assisténcia ao Povos Indigenas 0.00 27350.00 27.950.00

04.423.045 Gestéo Politico Administrative 0,00 27,950.00 27.950.00

06.000.000 Seguranga Pabllca 0.00 130.000.00 130.000.00

06.122.000 Administracéo Geral 0,00 130.000.00 130.000.00

06122045 (305150 Politico Administrativo 0.00 130,000.00 130.000.00

08.000.000 Assisténcia Social 201,000.00 5.093.699.32 5.294.699.32

08.241 .000 Assisténcia ao ldoso 0,00 9.500.00 9.500.00

08.241.006 Gestéo das Acées Sociais e Prevengao de Riscos Sociais 0.00 6000.00 600000

08241010 AEESISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADE 0.00 3,500.00 3,500.00

08.242000 Assisténcia a0 Portador da Deficiéncia 0.00 148.480.00 148480.00

08.242.006 Gestéo das Acées Sociais e Prevencéo de Riscos Socials 0.00 14848000 148.480.00

08.243.000 Assisténcia é Crianca e ao Adolescente 0.00 328,188.40 328,188.40

08.243.006 Gestao das Acoes Soclais e Prevencéo de Riscos Sociais 0.00 315.188.40 315.188.40

08.243.113 Defesa dos Direitos do Manor 0 do Adolescente 0.00 13,000.00 13,000.00

08.244000 Assisténcia Comunitéria 201.000.00 4.507.530.92 4.808.530.92

08.244.004 Gestéo do FIS 1.000.00 855.000.00 856.000.00

06.244.005 Clonstrucs'ao de Préprios Municipais V 200.000.00 0.00 200.000.00

08.244.006 Gestéo das Acées Socials e Prevencé'o de Riscos Soclais 0.00 637,730.92 637,730.92

. 08.244.010 ASSISTENCI SOCIAL A COMUNIE ADE 0.00 3.114.800.00 3.114.800.00

' 09.000.000 Prevldéncia Social 0,00 2.050.000.00 2.050.000.00

09.272.000 Previdéncia do Regime Estatulz'ario 0.00 2.050.000.00 2.050.000.00

09.272.041 Manutencéo do Instituto de F‘revidéncia 0.00 2.050.000.00 2.050.000.00

1 0.000.000 Safide 1.901.000.00 28.374.834.30 30.275.834.30

10.122.000 Adrninistragéo Geral 0.00 45.99.410.91 4.599.410.91

10.122.040 Bloco de Gestao do SUS 0.00 4.599.410.91 4.599.410.91

10.301 .000 Aterlgéo Basics 800.000.00 14.539.155.56 15.339.155.56

10.301.002 Bloco de Investimento 800000.00 0.00 80000000

10.301.036 Bloco de Alencéo Basica 0.00 14.539.155.56 14.539.155.56

10.302.000 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 1.101.000.00 7.762.267.83 8.863.267.83

10.302.002 Bloco de Investimento ' 1.101.000.00 0.00 1.101.000.00

10.302.037 Bloco de Média e Alta Complexidade Ambul. e Hospital 0.00 7.762.267.83 7.762.267.83

10.303.000 Suporte Profilatico e Terapéutico 0.00 650000.00 650000.00

10.303.039 Bloco de Assisténcia Farmacéutica ' 0.00 650.000.00 650.000.00

10.304.000 Vigiléncia Sanita’ria 0.00 285000.00 285000.00

10.304.038 Bloco de Vigiléncia em Saade 0.00 285.000.00 285.000.00

10.305.000 Vigila‘nncia Epidemiolégica 0.00 539000.00 539000.00

10.305.038 Bioco de Vigiléncia em Saflde 0,00 539.000.00 539.000.00

11.000.000 Trabalho 0,00 30.000.00 30.000.00

11 334.000 Fomenlo a0 Trabalho 0,00 30.000.00 30.00000

11.334220 Qualificacéo para o Trabalho 0.00 , 30.000.00 30.000.00

12.000.000 Educagéo 4.367.000.00 45.416.400.00 49.783.400.00

12.306.000 Alimentagéo e Nutricéo 0.00 2.606.400.00 2.606.400.00

Verséo [2013.9.27.7]
/ ‘ . http://www.neainformatica.com.br
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SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Segurldade

E$TADO DE MATO GROSSO D0 SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO '

- »
1"? Simmom “33‘. v.

DEMONSTRATIVO DE FUNoor-zs, SUBFUNQOES E PROGRAMAS
Adendo v: folha d a SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 7

Rubrica Fungfio Programéltica I Projeto ~ Ati lidade Projetos Atividades Total

12.306.214
12.361 .000
12.361.009
12.361.046
12.361.152
12.361.204
12.361.210
12.361217
12.361218
12.361.245
12.361.401
12.363.000
12.363.220
12.364000
12.364.357
12.364.358
12.365.000
12.365.208
12.365.240
12.367.000
12.367.212
12.367.251
13.000.000
13.122.000
13.122.045
13.391000
13.391261
13.392000
13.392170
13.392270
13.392.271
13.392.273
14.000.000
14.422.000
14.422.045
15.000.000
15.122.000
15.122.045
15.122.046
15.451.000
15.451020
15.451280
15.451.282
15.451.283
15.452.000
15.452.020
15.452.285
15.452.302
15.453.000
15.453.035
15.781.000
15,781,283
16.000.000
16.122000
16.122046
16.122292
16.482000
16.482292
17.000.000
17.511.000
17.511.300
17.512.000
17.512.301
18.000.000
18.122.000

Alimentagéo Escolar
Ensino Fundamental

Programa um Computador por Aluno -
Gestao Administrativa Setorizada
Transporte Escolar

Transporte Escolar
Educagao Escolar lndigena
Ensino Fundamental Supletlvo

Enslno Proflssional
Qualificagéo para o Trabalho

Enslno Superior
Bolsa de Estudo a Estudan’te Carente
Transports Universitario

Educaqéo lnfantil I

Educaqéo Especial
Educaoao Compensatoria

Cultura
Administraqao Geral

Gestéo Politico Administrative

Museu Memoria e Cidadania
Difusao Cultural

Promogao de Eventos Culturais

Arnpliaqéo e Manutengao de Bibliotec
Promooao de Eventos Anisticos e Cul

Direitos da Cidadanla
Direitos Individuals, Coletivos e Difusos

Gestéo Politico Administrative
Urbanismo

Adrninislragao Geral
Gesléo Politico Administrative

Gestéo Administrative Setorizada
lnfra~estrutura Urbana

Gestéo dos Serviqos Urbanos

Sistema Viario Urbano
Praqas, Parques e Jardins

Dsenvolvimento e Expanséo Urbana

Servigos Urbanos
Gestéo dos Servigos Urbanos
Serviqos de Utiliclade Publica

Transportes Coletivos Urbanos
Transporte

Transporte Aéreo
Dsenvolvimento e Expansao Urbana

l-labltagéo
Administragéo Geral

Gestéo Administrativa Setorizada
Programa Morar Melhor

Habitagfio Urbana
Programa Morar Melhor

Saneamento
Saneamenlo Basico Rural

Saneamento Basico Urbano
Colela e Tratamento de Esgoto

Gestéo Ambiental
Administragéo Geral

Amortizaqao da Divida Fundada lnternr

F'romogao de Eventos Artisticos e Cugurais

Coleta e Disposigao do Lixo Domiciliar

”ROUCA

Desenvolvimento e Manutengéo da Re 1e Escolar
Desenvolvimento e Manutenqéo de Re 1e Escolar

Educaqao da Primeira lnfancia (Creches e Pré Escola)
Educaoao na Primeira Infancla (Creche e Pré Escola)

Atendimenio Especializado aos Portadores de Defloiencia

Patriménio Histérlco. Artistico e Arqueolégico

s
urais

Captaqéo Tratamento e distribuigéo de Agua

0,00
3.192.000,00

500.000.00
0,00

100.000,00
500.000.00

2.092.000.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00

1.175.000.00
1 .175.000.00

0,00
0.00
0.00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

3.600.000.00
0,00
0,00
0,00

3.570.000.00
200.000.00

3.260.000.00
60.000.00

50.000.00
20.000,00
20.000.00

0,00
0,00
0.00
0,00

10.000.00
10.000.00

800.000.00
100.000.00

0.00
100.000.00
700.000.00
700.000.00

55.000.00
50.000.00
50.000.00

5.000.00
5.000.00

400.000.00
0,00

2.606.400.00
32.205.000.00

0.00
600.000.00

0.00
16.500.000.00
6.700.000.00
7.035.000.00

20.000.00
350.000.00

1.000.000.00
60.000.00
60.000.00

1.730.000.00
400.000.00

1.330.000.00
8.300.000.00
7.300.000.00
1.000.000.00

515.000.00
500.000.00

15.000.00
566.700,00
130.000.00
130,000.00

13,900.00
13.900.00

422.800.00
30,000.00

17600000
41 000.00

175.800.00
3.782.50
3762,50
3.762.50

1.465.500.00
550.000.00
390.000.00
160,000.00

71 000,00
0.00
0,00

71 .000.00
0.00

824.500.00
0.00

15.500.00
809.000.00

20.000.00
20.000.00

0.00
0,00

258.000.00
158.000.00
158.000.00

0,00
100.000.00
100.000.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

245.000,00
15.000.00

2.606.400.00
35.397.000,00

500,000,00
600.000.00
100.000.00

17.000.000.00
8.792.000.00
7.035.000.00

20.000.00
350.000.00

1.000.000.00
60.000.00
60.000.00

1.730.000.00
400.000.00

1.330.000.00
9.475.000.00
8.475.000.00
1.000.000.00

515.000.00
500,000.00

15.000.00
566.700.00
130.000.00
130.000.00

13.900.00
13.900.00

422,800.00
30.000.00

176,000.00
41 000.00

175.800.00
3.76250
3.76250
3.76250

5.065.500.00
550.000.00
390000.00
160000.00

3.641 .000.00
200.000.00

3.260.000.00
131 .000,00
50.000.00

844.500.00
20.000.00
15.500.00

609.000.00
20.000,00
20.000.00
10.000.00
10.000.00

1 .058.000,00
258.000.00
158.000.00
100.000.00
800.000.00
800.000.00

55.000,00
50.000.00
50,000.00

5.000.00
5000,00

645.000.00
15.000.00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CONSOLIDADO

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
OR¢AMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

DEMONSTRATIVO DE FUNGGES, SUBFUNQéES E PROGRAMAS
Adendo VI folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 71942‘ 9030120101» .195“ ‘

Rflbrica Fungfiio Programética / Projeto ~ Atividade Projetos Atividades Total

18.122359
18.541 .000
18.541.360
18.543.000
16.543.362
20.000.000
20.122.000
20.122046
20.122058
20.601.000
20.601.315
20.601.316
20.602.000
20.602.320
20.602.321
20.605.000
20.605.320
20.605.325
20.606.000
20.606.315
20.607.000
20.607.300
22.000.000
22.661 .000
22.661.330
22.661.331
23.000.000
23.695000
23.695346
25.000.000
25.752000
25.752181
26.000.000
26.782.000
26.782.007
27.000.000
27.811.000
27.81 1.046
27.81 1.376
27.81 1.377
27.812.000
27.812.008
28.000.000
28.843.000
28.843.401
28.846.000
28.846.045
28.846.402
99.000.000
99.999.000
99.999.999

Gestao Administrativa Setorial
Preservagao e Conservagéo Ambiental

Preservagéo Ambiental
Recuperagao de Areas Degradiadas

RecuperaQéo de Areas Degradéveis
Agricultural

Administraqao Geral
Gestao Administrativa Setorizada
lmplementar Agées com Entidades

Prornoqao da Produgao Vegetal

Assisiencia Técnica Agricola

iricentivo a Produqéo de hortifmtlgrange-iros

Prornogao da Produqao Animal

Feiras e Exposigées Agropec:uaria

Apoiar Agées Desenv. Projeto Pro Peix

Aba3tecimento

Feiras e Exposigiies Agropecuaria
Feiras. Mercedes e Matadouros

Extensao Rural
Azssistencia Técnica Agricola

lrrigagao
Captagéo Tratamento e distribuigao de

lndl’istria
Prornogéo industrial

lmplantagao de Distrito Industriais
lncubadora de Micro e Pequeznas Emp

Comércio e Servigos
Turiismo

Fomento ao Turismo Local
Energia

Energia Eiétrica
Service de Uiiliclade Pi’xblica

Transporte
Transporte Rodovie’irio

Conservagéo de Estradas Vicinais
Desporte e Lazer

Desporto de Rendimento
Gestao Administrative Setorizada
lnfra Estrutura Esporliva

Desenvolvimento do Esporte Amador
Despono Comunitario

Saude Lazer na Cidade
Encargos Especiais

Serviqos da Divida lntema

Agua

esaS

Amortizagéo da Divida Fundada lnterna
Outros Encargos Ezspeciais

Gestéo Politico Administrative
Contribuigéo ao PASEP

Reserva de Contingéncia
Reserve de Conlingéncia

Reserve de Contigencia

0,00
400000.00
400000.00

0,00
0.00

340000.00
0.00
0.00
0.00

50000.00
50000.00

0,00
0,00
0.00
0,00

260.000.00
260.000.00

0.00
20.000.00
20.000.00
10.000.00
10.000.00

104000.00
104000.00
50000.00
54000.00

1.700.000.00
1.700.000.00
1.700.000.00

0.00
0.00
0,00

1.280.000.00
1.280.000.00
1.280.000.00

200.000.00
100.000.00

0,00
100.000.00

0,00
100.000.00
100.000.00

0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00

15.00000
30.00000
30.00000

200.000.00
200,000.00
678.000,00
265000.00
243000.00

22.000.00
192500.00
156.000.00
3650000

17550000
137.500.00
38.000.00
45.000.00

0.00
45.000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00
0.00
0,00

200.000.00
200.000.00
200.000.00

1.470.000,00
1.470.000.00
1.470.000.00
1.750.000.00
1.750.000.00
1,750,000.00

78300000
300000.00
220000.00

0.00
80.000.00

483,000,00
483.000.00

2.085.000,00
138000000
1 .380.000,00

705.000.00
105.000.00
600.000.00

9.293.440,00
9.293.440.00
9.293.440.00

15.000.00
430000.00
430.000.00
200000.00
200000.00

1.018.000.00
265.000,00
243.000.00

22.000.00
242.500.00
206.000.00

36.500,00
175.500.00
137.500.00
38.000.00

305.000.00
260.000.00
45.00000
20.00000
20.00000
10.000,00
10.000.00

104.000.00
104.000.00
50.000.00
54,000.00

1.900.000.00
1.900.000.00
1.900.000.00
1 .470.000,00
1.470.000.00
1.470.000.00
19.030.000.00
13.030.000.00
3,030,000.00

983.000,00
400.000.00
220.000,00
100.000.00
80.000.00

583.000.00
583,000,00

2.035.000,00
1.380.000.00
1.380.000.00

705.000.00
105000.00
600000.00

9.293.440,00 I
9.293.440,00
9.293.440.00

Total ........... 1 5.258.000.00 1 1 9.649.000,00 1 34.907.000.00
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CONSOLIDADO

FUNn El SUB—FU
Adendo Vl folha de

ESTADO DE MATO GROSSO DO UL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA

GAO CONFORME O ViNCULO COM OS RECURSOS
SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 8

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

Descrigéo Ordinérlo Vinculado Total

01.000
01.031
02.000
02.062
04.000
04.121
04.122
04.123
04.128
04.302

04.423
06.000
06.122
08.000
08.241
08.242
03.243
08.244
09.000
09.272
10.000
10.122
10.301
10.302
10.303
10.304
10.305
11.000
1 1.334
12.000
12.306
12.361
12.363
12.364
12.365
12.367
13.000
13.122
13.391
13.392
14.000
14.422
15.000
15.122
15.451
15.452
15.453
15.781
16.000
16.122
16.482
17.000
17.511
17.512
18.000
18.122
18.541
18.543
20.000
20.122
20.601
20.602
20.605
20.606
20.607

Legislative

Agéo Legislativa
Judiciéria

Defesa do Interesse Publico no Processo Jud
Adrninistragéo

Planejamento e Orgamento
Administraqéo Geral
Administragéo Financeira
Formaqéo de Recursos Humanos
Assisténcia Hospitaiar e Ambulatorial

Assislémcia ac Povos lndigenas
Seguranga Pablica

Administragéo Geral
Assisténcia Social

Assisténcia ao ldoso
Assisléncia ao Portador da Deficiéncia
Assisténcia é Crianga 5 ac Adolescente
Assisténcia Comunitéria

Previdéncia Social
Previdéncla do Regime Estatutario

SaL‘Ide
Administragéo Geral
Atengéo Bésica
Assisténcia Hospiialar e Ambulatorial
Supofle Profilético e Terapéutico
Vigiléncia Sanitéria
Vigiléncia Epidemiolégica

Trabalho

Fomento ao Trabalho
Educagéo

Alimentagéo e Nulriqéo
Ensino Fundamental
Ensino Profissional
Ensino Superior
Educagzio infantil
Educaqéo Especial

Cultura
Administragéo Geral
F'atriménio Histérico. Artistico e Arqueolégica
Difuséo Cultural

Direitos da Cidadania
Direitos lndividuais. Colelivos e Dil'usos

Urbanismo
Administragéo Geral
lnfra-estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos

Transporte Aéreo
Habitaqéo

Adminislragéo Geral
Habilagéo Urbana

Saneamento
Saneamento Bésico Rural

Saneamento Bésico Urbano
Gesiéo Arnbiental

Administragéo Gerai
Preservagéo e Consen/agéo Ambiental
Recuperagéo de Areas Degradacias

Agriculture:
Administracéo Geral
Promogzéio da Produgéo Vegetal
Promogzéo cla Produgéo Animal
Abastecimento
Extenséo Rural
lrrigagéo

:ciério

4.500.290.00
4.500.290.00

30000.00
30000.00

15.485.373.88
03,000.00

14.789.423.88
230000.00

40.000.00
300.000.00

27.95000
130000.00
130.000.00

5.294.699.32
3500,00

148.480.00
328.188.40

4.808.530.92
2.050.000.00
2.050.000.00

30.275.334.30
4.599.410.91

15.339.155.53
15.863.267.83

650.000.00
235000.00
530000.00

30.000.00
30000.00

49.783.400.00
2.606.400.00

35.397.000.00
50000.00

1.730.000.00
9.475.000.00

515.000.00
553700.00
130000.00
13.90000

422300.00
3.76250
3.76250

5.065.500.00
550000.00

3.541.000.00
344500.00

20.000.00
10.000.00

1.053.000.00
258.000.00
800.000.00

55.000.00
50.000.00

5.000.00
645.000.00

15.000.00
430000.00
200.000.00

1.018.000.00
265.000.00
242.500.00
175,500.00
305.000.00

20,000.00
10000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00

4.500.290.00
4.500.290.00

80000.00
80000.00

15.485.373.88
98.000.00

14.789.423.88
230.000.00

40.000.00
300.000.00

27.950.00
130.000.00
130.000.00

5.294.699.32
9.500.00

148.480.00
328.188.40

4.808.530.92
2.050.000.00
2.050.000.00

30.275.834.30
4.599.410.91

15.339.155.56
8.863.267.83

650.000.00
285.000.00
539.000.00

30000.00
30000.00

49.783.400.00
2,606,400.00

35.397.000.00
60.000.00

1.730.000.00
9.475.000.00

515.000.00
566.700.00
130.000.00

13.900.00
422.800.00

3.762.50
3.782.50

5.065.500.00
550.000.00

3.641 .000.00
844.500.00

20.000.00
10.000.00

1.058.000.00
258.000.00
800.000.00

55.000.00
50.000.00

5.000.00
645.000.00

15.000.00
430.000.00
200.000.00

1 .018.000.00
265.000.00
242.500.00
175,500.00
305,000.00

20.000.00
10.000.00
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E$TADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PDBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID ROLANDIA OR¢AMENTO ANUAL DE 2014
C C) N s O L I D A D 0 Fiscal e Seguridade
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FUNGAO ES SUB~FUNGAO CONFORME 0 ViNCULO COM 05 RECURSOS
Adendo VI folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 8

Descrigéo OrdInério Vinculado Total

22.000 Indfistria 104000.00 0.00 104,000.00
22.661 Promogéo Industrial 104.000,00 0,00 104.000.00
23.000 Comércio e Servigos , 1.900.000,00 0,00 1.900.000.00

23.695 Turismo 1.900.000.00 0,00 1.900.000.00

25.000 Energia 1.470.000,00 0,00 1.470.000.00

25.752 Energia Elétrica 1.470.000.00 0.00 1.470.000.00

26.000 Transports: 303000000 0.00 3.030.000,00

26.782 Transporte Rodoviério 3.030.000.00 0,00 3.030.000.00

27.000 Desporte e Lazer 983.000.00 0,00 963.000.00
27.811 Desporto de Rendimento 400.000.00 0,00 400.000.00

27.812 [)esporto Comunitério 583.000.00 0.00 583.000.00

28.000 Encargos Especiais 2.085.000,00 0.00 2.085.000.00

28.843 Sen/i905 da Divida Interna 1.380.000.00 0,00 1.380.000,00

28.846 Outros Encargos Especiais 705000.00 0.00 705.000.00

99.000 Reserva de Contingéncia 9.293.440.00 0.00 9.293.440,00

99.999 Reserva de Contingéncia - 9.293.440.00 0,00 9.293.440.00

Total ................ 134.907.000,00 0,00 134.907.000,00
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ESTADO DE MATO GROSSO DO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID
CIONSOLIDADO

Esfera 0

UL »OLANDIA

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO
‘gamenté‘ria e Fonte de Recurso - ANEXO 9

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORGAMENTO ANUAL DE 2014

Orgéos Esfera
Orgamentéria

TOTAL Recursos do
Tesouro

Recursos de
Outras Fontes

01.00 CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

02.00 Poder Executive

TOTAL
FISCAL
SEGURIDADE
TOTAL
FISCAL '
SEGURIDADE

11.500.290.00
4.500.290.00

0,00
130.406.710.00
83.492.736.38
46.913.973,62

4.500.290.00
4.500.290.00

0,00
130.406.710.00
83.492.736.38
46.913.973.62

0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00

Total do Relatério
TOTAL
FISCAL:
SEGURIDADE

134.907.000.00
87.993.026.38
46.913.973.62

134.907.000.00
87.993.026.38
46.913.973.62

0.00
0,00
0,00
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114000 Transferéncias de Recursos do SUS

ESTADO DE MATO GROS$O DO SL
PREFEITURA MUNICIPAL DIE SIDRC
CONSOLIDADO

Resum

L
)LANDIA

o Receita X Despesa por Fonte Recurso
Exercicio: 2014 / Proposta: 1

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina 1 de 1
Fonte Valor Orc. Receita Valor Orc. Despesa ]

‘ 100000 Recursos Ordinérios 29.713.126.38 29.713.126.38
-_. 101000 Rec.de Impostos e Transmp. - Educagéo 15.206.400.00 15.206.400.00

102000 Rec.de lmpostos e Transmp. - SaL’Jde 15.967.334.30 15.967.334.30
103000 Contribuigfies para o RPPS 11.143.440.00 1114344000

10.021.000.00 10.021.000.00
* 115000 Transferénclas de Recursos do FNDE 2.875.000.00 2.875.000.00

116000 ContJnten/Dominio Economico—CIDE 23000.00 23000.00
117000 Cont.p/Custeio dos Serv.|1um.Pub.-COSIP 1.300.000.00 1.300.000.00
118000 Transferéncias do FUNDEB~60% 18.400.000.00 18.400.000.00
119000 Transferéncias do FUNDEB-40% 8.760.000.00 8.760.000.00
120000 Transf.de Conv.Uniéo/Educaqéo 1.952.000.00 1.952.000.00

121000 Transf.de Conv.Uni§o/Sa0de 1.157.500,00 1.157.500.00

.. 122000 Transf.de Conv.Uni§o/Assist.Social 120000.00 120000.00

M 123000 Transf.de (:onv.Uniéo/Outros 4.065.900.00 4.065.900.00

124000 Transf.de ConvEstado/Educagéo 800000.00 800000.00

125000 Transf.de ConvEstado/Saude 432,000.00 43200000

._ . 126000 Transf.de Conv.Estado/Assist.Social 60,000.00 60.000.00

127000 Transf.de ConvEstado/Outros 5.126.500.00 5.126.500.00

129000 Transferéncias de Recursos do FNAS 808.816.92 808.816.92

130000 Transferéncias de Recursos do FNHIS 610.000.00 610.000.00

“ 131000 Transf. Recursos do SUS/ESTADO 2.698.000.00 2.698.000.00

151000 FMMA - Fundo Municipal do Meio Ambiente 510.000.00 510.000.00

170000 Compensaoées Financ. Recursos Naturais 367.000.00 367.000.00

180000 Outras Transfdo Estado (F-‘UNDERSUL) 1.750.000.00 1.750.000.00

- 181000 Outras Transferéncias do Estado (FlS) 856.000.00 856 .000 . 00

182000 Transferéncias do Estado FEAS 183.982.40 183.982.40

Total 134.907.000.00 134.907.000.00

Verséo [2013.91.27.11
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDR DLANDIA

. .
194: m m3

v

QUADRO DE DETALHAM‘ENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 1

Natureza Despesa Fonte

érgfio Orgamentério : 01.00 - CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
Unidade Orgamentéria : 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

01.031.001 - GESTAO LEGISLATIVA ’
1.001 - Ampliaqéo e Reforma do Prédh da Cémara Municipal
44.90.51.00 - Obras E Instalagfies . 100000 200.000,0(

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO 200.000,0(

Valor Orgadc

2.001 - Manutengéo do Plena’rio da Cégara
31.90.11.00 - Venclmentos E Vantagens Fix 5 - Pessoal Civil 100000 950_000,o(
31.90.13.00 - Obrigagées Patronais 100000 220.0000!
31.90.16.00 - Outras Despesas Variéveis — F‘essoal Civil 100000 1o,ooo,o(

31.91.13.00 - Contribuiqées Patronais 100000 10.000,0(
33.90.14.00 - Diérias - Civil 100000 180.000,0(

33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000 50.000012
TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE\ /; 1.420.000,0(

2.002 - Manutenqéo e Custeio Admin. Cémara Municipal
31 .90.03.00 - Pensées 100000 150.000,0(
31.90.11.00 - Venclmentos E Vantagens Fixas ~ Pessoal Civil 100000 1.050.000,0(

31 .90.1 3.00 - Obrigagées Patronais 100000 220.000.0(
. 31.91.13.00 - Contribulgées Patronais ' 100000 100.000,0(

33.70.41.00 - Contribuigées 100000 6.000,0(

33.90.04.00 - Contraiaqéo Por Tempo Dete minado 100000 4.000,0(

33.90.14.00 - Diérias - Civil 100000 30.000,0(

153.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 204.000,0(

33.90.35.00 - Services de Consultoria . 100000 200.000,0(

313.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FISICA 100000 40.000,0(

33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 576.290,0(

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 300.000.0I

TOTAL ORgADo PARA A ATIVIDADE 2.880.290,0(
TOTAL OROADO PARA PROJETOS zoo.ooo,oc
TOTAL ORGADO PARA ATIVIDADES 4.300.290,0(
TOTAL ORQADO PARA A UNIDADE ORgAMENTARIA m1

Verséo [2013.9.27.7]
http://wwneainformatica.com .br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 'PREFEITIURA MUNICIPAL DE SlDFlOLANDIA SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

1%. mm «‘9 QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
V ORCAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 2

Natureza Despesa
érgfio Orgamentério : 022.00 - Poder Executivo
Unidade Orgamentéria : 02.01 - Gabinete do Prefeito

02.062045 - Gestéo Politico Administrative
2.236 - Manutenqéo das Atividades da Assessoria Juridica

Fonte Valor Orgad<

33.90.3000 MATERIAL DE CONSUMO 100000 20000 0(
33.90.3500 -- Servlgos de Consultoria 100000 30.000’0(
33.90.3900 ~ OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA 100000 30000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 80000.0(
04.121.014 - Planejamento Governamental

2.240 - Manutenoéo das Atividades do COEPLAN
33.90.0400 - Contratacéo Por Tempo Dete'minado 100000
33.90.1400 - Diérias - Civil . 100000 5.000,0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 15000.0(
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomooéo ‘ 100000 5000,0(
33.90.3500 - Servlgos de Consultoria _ 100000 5.000,0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS — PESSOA FlSICA 100000 5.000.0(
313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JLIRIDICA 100000 10000.0(

. 44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 5.000.0(
TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 55000.0(

5.000,0(

2.241 - Estruturaoéo e lmplantagéo do Projeto Urbanismo
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 1.000,0(
33.90.35.00 - Servloos de Consultoria Y 100000 1.000.0(
33.90.159.00 - OUTROS SERVIcos DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 1.000,0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 3.000,0(

04.122003 - Gestéo de Politicas Pfiblicas de Mulher
2.233 - Manutengfio da Coordenadoria de Politicas P'Clblicas; da Mulher

33.90.0400 — Contratagfio Por Tempo Determinado 100000 5.000,0(
313.90.14.00 . Diarias - Civil 100000 5.000,0(
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO _ 100000 30000.0(
133.90.32.00 - Material de Distribuiqéo Grat ita 100000 10000.0(
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomoqéo ' 100000 10000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVlCOS DE TE CEIROS - PESSOA FiSlCA 100000 10000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TE CEIROS — PESSOA JURIDICA 100000 30000.0(
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO > 123000 70000.0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE CEIROS - PESSOA FISICA 123000 110.000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 123000 535.000.0(
44.90.5100 - Dbras E Instalagées 123000 470.000,0(

. 44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATER AL PERMANENTE 123000 200.000.0(
TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 1.485.000,0(

04.122045 - Gestéo Politico Administrative
2.081 - Manutenqéo das Atividades dc Cerimonial e Eventos;

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO _ 100000 5.000,0(
33.90.31.00 - Premiaqées Cult, Anist.,clen ..desport. E Outras 100000 15000.0(
33.90.3200 - Material de Distribuiqéo Gran ita _ 100000 15000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 3.000,0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 12000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 50000.0(
2.231 - Manulzengéo das Atividades CIT Gabinete do Ptefeito

33.90.0400 - (Iontrataqéo Por Tempo Determinado 100000 5.000.0(
33.90.1400 - Diarias - CIviI 100000 30000.0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 30000.0(
33.90.3300 - F'assagens E Despesas Com Locomoqio > 100000 50000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FISICA 100000 30000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 25000.0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATER AL PERMANENTE 100000 100.000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 270.000,0(

2.232 - Apoio a Entidades da Sociedade Civil

Verséo [201.19.27.71
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ESTADO DE MATO GROSSO DO S LPREFEITURA MUNICIPAL DE 510 OLANDIA 3'51 EMA DE CONTAB'L'DADE PUBL'CA

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 3

1 v9‘! SIDfiQ‘!¢;D\A 1.953
v

Natureza Despesa
33.50.41.00 - Contribuigées
33.50.43.00 - Subvengfies Sociais
44.50.42.00 - Auxilios

Fonte Valor Orgad1
100000 1,000.01
100000 50.000,0l
100000 1.000,0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 52000.0(
2.254 - Manutengéo das Atividades da Junta _de Servlgo Militar

33.90.14.00 -- Diarias - Civil 100000 5.000.0(
33.90.30.00 ~- MATERIAL DE CONSUMO . 100000 15.000,0(
311.90.39.00 -- OUTROS SERVIQOS DE TE (CEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 25.00001

' TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 45.000,0(
04.122.050 - Comunicagéo Oficial

2.234 - Manutengéo das Atividades da Assessoria de Imprensa

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 5.000,0(
315.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS — PESSOA FISICA 100000 10000.0(
33.90.159.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 30.000,0(
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 5.000,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 50.000,0(

. 2.235 - Divulgagéo de Atos Oficiais

33.510.35.00 - Servigos de Consultoria : 100000 10000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 100,000,0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 110.000,0(

04.423.045 - Gestéo Politico Administrative
2.245 - Manutenqéo das Atividades Cc 0rd. Especial de Politicas
321.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 7.950,0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FlSlCA 100000 2.000,0(
133.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 12000.0(
44.90.51.00 - Obras E Instalaqées 100000 1.000,0(
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 5.000,0(

TOTAL ORCAIDO PARA A ATIVIDADE 27350.0(

14.422.045 - Gestéo Politico Administrative

2.238 - Implantagéo e Manutengéo das Atividades d0 PROCON

313.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO : 100000 500,0(
33.90.216.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA FISICA 100000 612.55!
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATER AL PERMANENTE 100000 500,0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 1.61 2,5(

2.239 - Manutengéo das Atividades da Ouvidoria Municipal
313.90.14.00 - Diérias - Civil - 100000 500.0(

. 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 500,0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 500.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 100000 650,0(

TOTAL ORG/mo PARA A ATIVIDADE 2150,01
TOTAL onno PARA PROJETOS 0,0:
TOTAL OIRGADO PARA ATIVIDADES 2.231 112,51
TOTAL ORGADO PARA A UNIDADE ORGAMENTARIA m

Verséo [2013.9.27.7]
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ESTADO DE MATO GROSSO DO 8 L V “ '
PREFEITUIRA MUNICIPAL DE SIDR LANDIA “ISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

QUADRO 3E DETALHAMENTO DA DESPESA - QDID
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 4

Natureza Despesa

érgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executive
Unidade Orgamentéria : 02.02 - Secretaria Munici al de Administragao

04.122.005 - Construgio de Préprios Municifiais
1.002 - Aquisigéo de Equipamentos e Geral

Fonte Valor Orgadc

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERI L PERMANENTE 100000 10.000 0(
, TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO 10.000,0(

1.014 - Construgéo de Centro Politico dministrativof- CPA
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TE CElROS - PESSOA FISICA 100000 20.000 0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVlQOS DE TEFIECEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 20.000 0(
44.90.51.00 - Obras E lnstalagées 100000 60.000‘0(

TOTAL ORCADO PARA 0 PROJETO 10000000:
04.122.045 - Gestéo Politico Admlnistrativo

2.015 - Pessoal e Encargos em Geral
31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Determinado I 100000 80000.0(
31.90.1100 - Venclmentos E Vantagens Fi «as - Pessoal Civil 100000 10.231 .713,B£
31.90.1300 - Obrigaqées Patronais 1 100000 800.000.0t
31.90.9400 - lndenizagbes E Restituigfies rabalhistas ‘ 100000 90000.0(

. 31.91.1300 - Contribuiqées Palronais 100000 1 .052.710.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 12.254.423.8i

04.122046 - Gestéo Administrativa Setoriza a
2.246 - Manutengéo das Atividades S cretaria Municipal de Administragao
33.90.0400 - Contrataqéo Por Tempo Determinado ‘ 100000 10000.0(
33.90.14.00 - Dlérias - Civil 100000 15000.0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 80000.0(
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomoqao ‘ 100000 3.000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FI'SICA 100000 20000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 80000.0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 10000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 2'l8.000,0(

2.249 - Implant. e Manut. do Arquivo Publico
331.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 1.000.0(
33.90.3500 - Servlgos de Consultoria ‘ 100000 1000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 1000,0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 5.000,0(

04.122071 - Estrutura do Patrimonio Municipal

.» 2.248 - Manutengéo das Atividades em Estruturagéo Patrimcinio
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO . 100000 1.000.0(
33.90.3500 - Serviqos de Consultoria 100000 1.000.0(

33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 1000,0(
TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 3.000,0(

04.128075 - Treinamento e Capacitagéo de Servidores
2.250 - Apoiar e Manter Programa Trjin. e Capacitaoéo Servidores
33.90.0400 - Contralaqao Por Tempo Det rminado 100000 4.000.0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO l j 100000 3.000.0(
33.90.3200 - Material de Distribuicéo Grat ita 100000 3.000,0(
33.90.3500 - Servigos de Consultoria 100000 5.000,0(
33.90.3600 OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FISICA 100000 15000.0(
33.90.3900 ~ OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 10000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 40000.0(

04.302.171 - Assistencia Médica ao Servidor Pfiblico
2.251 - Plano de Sande do Servidor Publico Municipal
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 300.000.0(

' TOTAL ORGAIDO PARA A ATIVIDADE 300000.00:

11.334.220 - Qualificagao para o Trabalho
2.328 - Apoiar e Manter 0 Prog. de Estagiérios no Prirneiro
33.90.4800 - Outros Auxllios Financeiros A Pessoas Fisicas 100000 30000.0(

TOTAL ORQAIDO PAlRA A ATIVIDADE 30.000,0(

Verséo [2013.9.27.7]
///,' l % http://www.neainformatica.com.br
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ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 5

Natureza Despesa Fonte Valor Orqadc
TOTAL ORQADO PARA PROJETOS 1 1 0.000,0(
TOTAL ORGADO PARA ATIVIDADES 12.850.423,8£
TOTAL ORGADO PARA A UNIDADE ORCAMENTARIA 1236041235.

47“ "t‘r'
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 6

Natureza Despesa Fonte
Orgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executive
Unidade Orgamentéria : 02.03 - Secretaria Municipal de Finangas

04.123.046 - Gestéo Administrativa Setorizada
2.252 ~ Manut. Atividades da Secretaria M. Finangas
253.90.14.00 - Diérlas - Civil 100000 10000.0(
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 30000.0(
33.90.35.00 - Servlgos de Consultoria ’ 100000 90000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TEF CEIROS - PESSOA FISICA 100000 15000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TEF'CEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 50000.0(
133.90.92.00 - Despesas de Exerclcios Anter-ores 100000 5.000.0(
33.90.913.00 - Indenizagées E Restituigées 100000 10000.0(
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIA L PERMANENTE 100000 20000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 230.000,0(

Valor Orgadc

28.843.401 - Amortizagéo da Divida Fundadailnterna
2.045 - Amonizagéo da Divida Fundad Contratada
32.90.21.00 - Juros Sobre A Divida Por Con rato ‘ 100000 230.000.0(
46.90.71.00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 100000 1.150.000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 1.380.000,0(
. 28.846.045 - Gestéo Politico Administrative

2.088 - Manutengéo de Precatérios Judiciais
31 .90.91 .00 - Sentences Judiciais 100000 100.000.0(
33.90.91.00 - Sentengas Judiciais 100000 5.000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 105.000,0(

28.846.402 - Contribuigio ao PASEP
2.361 - Contribuiqéo ao PASEP

33.90.47.00 - Obrigagées Tributaries E Contributivas 100000 600.000.0(
TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 600.000,0(

TOTAL ORGADO PARA PROJETOS 0,0(

TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES 2.315.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A UNIDADE ORCAMENTARIA 2.315.000.0—f

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com .br



ESTADO DE MATO GROSSO D0 SUL

.94? 7717' «03 QUADRO DE DETALHAfMENTO DA DESPESA - QDD
' ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa

érgéo Orgamentérlo : 02.00 - Poder Executive
Unidade Orgamentérla : 02.04 - Secretaria Municip al de Educagéo e (:ultura

12.306.214 - Aliment-35:50 Escolar
2.012 - Manutengéo do Programa de A imentagéo Escolar
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO I
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte

101000
115000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

1.006 - Aquis;i§éo de Equipamentos pa a Unidades EscoIares ~ P
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERI L PERMANENTE
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERI L PERMANENTE

12.361.009 - Programa um Computador por RIIuno - PROUCA

101000
1 20000

TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO
12.361.046 - Gestéo Administrativa Setorizada

2.255 - Manutenoéo das Atividades Se :retaria Municipal de Educagfio
31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Determinado 101000
31 .90.1 1.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 101000
31.90.1300 - Obrigagées Patronais ' 101000
31.91.13.00 - Contribuiqées Patronais ‘ 101000
33.90.1400 - Diaries - Civil 101000
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 101000
33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Iocomoqéo 101000
315.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TER CEIROS ~ PESSOA FISICA 101000
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TEE CEIROS - PESSOA JURIDICA 101000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

12.361.210 - Desenvolvimento e Manutengéo de Rede Escblar
1.106 - Cons-trugéo,Ampliaoéo e Reformas Unidadespara Rede M
44.90.51.00 - Obras E Instalagées 101000
44.90.51 .00 - Obras E Instalagées 120000

TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO

1.107 - lmplantar a lncIuséo Digital na Rede Municipal de Ensino
133.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TEF CEIROS - PESSOA JURIDICA 101000
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERI! L PERMANENTE 101000
33.90.3900 ~ OUTROS SERyIQOS DE TEF CEIROS - PESSOA JURIDICA 120000
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERI! L PERMANENTE 120000

TOTAL ORCADO PARA 0 PROJETO

2.013 - Manutenqéo das Atividades do Salério Educagéo

31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Deteminado 115000
31.90.13.00 - Obrigagées Patronais 115000
31.91.13.00 - Contribuiqées Patronais 115000
233.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO : 115000

3390.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 115000
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 115000
44.90.5100 - Obras E lnstalaqc’aes ' 115000
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 115000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

2.256 - Manutenqéo do Desenvolvimer to Ensino Fundamental na Rede PUica
31.90.04.00 Contratacéo Por Tempo Deter Inado 101000
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fi as - Pessoal CiviI 101000
31.90.1300 - Obrigaqées Patronais 101000
31.91.1300 - Contribuicées Patronais 101000
33.90.14.00 - Diaries - Clvil 101000
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 101000
33.90.313.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 101000
33.90.135.00 - Serviqos de Consultoria . 101000
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 101000
153.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 101000
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERI AL PERMANENTE 101000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

12.361.217 - Transpcn‘te Escolar

2.262 - Manutengéo do Transporte EscoIar
33.530.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO . 101000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDR DLANDIA i SISTEMA DE CONTAB'L'DADE POBL'CA

Pégina: 7
Valor Orgadc

1.846.400,0(
760.000,0(

2.606.400,0(

20.ooo,oc
480.000,0(

500.000,0(

15000.0(
320.7oo,oc

30.300,0(
60.000,0(

4.000,0(
30.000,0(
10.000,0(
30.000,0(

100.000,0(
600.000,0(

1.100.000,0(
400.000.0t

1.500.000,0(

150.000,0(
270.000,0(
60.000,0(

112.000,0(
592.000,0(

100.0000
21.0000:
3.0000

842.000,0(
40.0000:

344.000,0(
50000.0(

1oo.ooo,oc
1.500.000,0(

50000.0(
1.955.000,0c

105.000,0(
300.ooo,o<
35.000,0(

1.300.000.0c
5.000,0(

50000.0(
1oo.ooo,0c

1.200.000,0(
1oo.ooo,0(

5.200.000,0(

960.000,0(

Verséo [20139277]
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ESTADO DE MATO GROSSO DO UL 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

QUADRO E DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pa'gina: 8

Natureza Despesa

33.90.236.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FISICA
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
313.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TE RCEIROS - PESSOA FISlCA
33.90.39.00 -- OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA
33.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte Valor Orgadt
101000 200.000.0i
101000 1.800.000.0(
101000 500.0000
115000 35000.0(
115000 50000.0(
115000 530.000.0t
124000 800.000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 4.875.000,0(
12.361.218 - Educagéo Escolar Indigena

2.263 - Manutengéo do DesenvolvimeTto da Educagéo Escolar Indigena
31.90.04.00 -- Contratacéo Por Tempo Dete minado 101000 5.000 0(31.90.11.00 -- Vencimentos E Vantagens Fi (as ~ Pessoal CMI 101000 10000.0(31.90.13.00 — Obrlgagées Patronais , 101000 5.000 0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 20000.0(
12.361.245 - Enslno Fundamental Supletivo

2.269 - Manutengéo do Ensino Fundamental SupletiVo
31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Determinado 101000 30000.0(
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 101000 150.000.0(31.90.1300 - Obrigagaes Patronais ' 101000 35000.0(

. 31.91.13.00 - Contribuicées Patronais : 101000 20000.0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 101000 20000.0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TE CEIROS - PESSOA FISICA 101000 30000.0(
213.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE CEIROS - PESSOA JURIDICA 101000 65.000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 350.000,“
. 12.361.401 - Amortizagéo da Divida Fundad Interna

2.056 - Amortizagéo da Divida Fundad Contratada - Educagéo
32.90.21.00 - Juros Sobre A Divida Por Con rato . 101000 150.000.0(
46.90.71.00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 101000 850.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 1.000.000,0(
12.363.220 - Qualificagéo para o Trabalho

2.265 - Apoiar AQfies P/ Qualificagéo Frofissional Nivel Médio ‘

33.90.04.00 - Contratagéo Por Tempo Deter inado 100000 20000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE CEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 30000.0(
153.90.48.00 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas 100000 10000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 60000.0(
12.364.357 - Bolsa de Estudo a Estudante Carente

2.327 - Apoio ao Programa Bolsa Univ arsitéria Municipal
313.90.48.00 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas 100000 400.000.0(

. 3 TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 400.000,0(
12.364.358 - Transporte Universitério

2.329 - Apoio a0 Transporte Universitério
133.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 30000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 1.300.000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 1.330.000,0(
12.365.208 - Educagéo da Primeira Infancia (Creches e Pré Escola)

1.011 - Construgéo de Unidades de Centros de Educagéo infantil
44.90.51 .00 - Obras E lnstalaqfies 101000 175.000.0(
44.90.51 .00 - Obras E Instalagc‘ies 120000 900.000.0(

TOTAL ORCADO PARA O PROJETO 1.075.000,0(

2.268 - Manutengéo da Educagéo lnfa til
31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Dete minado 101000 50000.0(
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fi as — Pessoal Civil 101000 500.000.0(
31.90.113.00 - Obrigagées Patronais 101000 30000.0(
31 .91.13.00 - Contribuigfies Patronais 101000 80000.0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO ' 101000 100.000.0(
33.90.3000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 101000 50000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE CEIROS - PESSOA JURIDICA 101000 137.000.0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERI AL PERMANENTE 101000 50000.0(

12.365.240 - Educagéo na Primeira lnfancia a‘Creche e PréEscola)

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br/. ‘7.7%“



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL . SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

QUADRO D E DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
DRQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 9

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc
TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 1 .000.000,0(

12.367.251 - Atendimento Especializado aos 'Dortadores ce Deficiencia
2.270 - Apoio Atendimento Especializados aos Portadores Deficiencia
31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Determinado 101000 1.000,0(31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixes - Pessoal Civil 101000 1.ooo‘o(31.90.13.00 - Obrigagfies Patronais 101000 1.000,0(333.50.43.00 - Subvencées Sociais 2 101000 5.000.0t33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO ' 101000 5,000,0t
315.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TER CEIROS - PESSOA FISICA 101000 1.ooo,o<315.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TER SEIROS - PESSOA JURIDICA 101000 1.000.0t

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 15.ooo,oc
TOTAL ORQADO PARA PROJrETOS 3.667.000,0(
TOTAL ORGADO PARA ATIVIDADES 18.956.400,0(
TOTAL ORCADO PARA A UNIIDADE ORCAMENTARIA 22.623.400,0_(

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO S JL : ’PREFEITUIRA MUNICIPAL DE SIDRDLANDIA SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDID
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 1O

Natureza Despesa
érgfio Orgamentério 2 02.00 - Poder Executive
Unidade Orgamentéria : 02.05 - Secretaria Munici aI Desenv. Econ. e Turismo

04.121.032 - lmpiantagéo do Programa de AJencia de Fomento
2.242 - Implantagéo do Programa de Agencia de Fomento

Fonte Valor Orqadc

33.90.35.00 - Services de Consuitoria j 100000 10000.0(133.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEiROS - PESSOA JURIDICA 100000 30000.0(
TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 40000.0(

20.122.046 - Gestéo Administrativa Setorizad
2.043 - Manutencéo Atividade SecretarE Desenvolvimento Economico

133.90.04.00 - Contratagéo Por Tempo Determinado
33.90.14.00 - Diédas - Civil 100000 10000.0(
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 30000.0(
33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 100000 2.0000(
3330.35.00 - Servigos de Consuitoria ' 100000 2.000,0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEiROS ~ PESSOA FISICA 100000 10000.0(
33.90.3000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEiROS - PESSOA JURIDICA 100000 50000.0(

. 44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 2.000.0(
TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 11 1 .000,0(

100000 5.000.0(

20.602.320 - Feiras 0 Exposigées Agropecuarlia ,
2.278 - Apoiar os Programas de Feiras e Exposigées do Municipio
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 30000.0(
33.190.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEiROS - PESSOA FISICA 100000 10000.0(
323.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEiROS - PESSOA JURIDICA 100000 30000.0(
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 10000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 80000.0(
22.661.331 - incubatiora de Micro e Pequenas Empresas

1.149 - Apoiar Proj. Implant. Incubadore 5 Micro e Pequeno Empresérios
33.90.31.00 - Premia§6es Cult. Artist..cient.,desport. E Outras 100000 25000.0(
33.90.35.00 - Services de Consuitoria : 100000 6.000,0(
3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEiROS - PESSOA FISICA 100000 2.000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEiROS - PESSOA JURIDICA 100000 10000.0(
44.90.51.00 - Obras E Instalagées 100000 10000
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 10000.0(

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO 54.000,0(
23.695.346 - Fomento ao Turismo Local

1.028 - Construgéo Pértico da Cidade

. 44.90.51.00 - Obras E Instalagées 100000 10000.0(
44.90.51.00 - Obras E Instalac6es 123000 140.000,0(
44.90.51 .00 - Obras E Insialagées , 127000 150.000.0(

TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO 300.000,0(
1.151 - Construgéo de Centros Comerc ais
33.90.3500 - Services de Consultoria 100000 1.000,0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEiROS - PESSOA JURIDICA 100000 1.000.0(
44.90.51 .00 - Obras E instaiagées 100000 1.000,0(
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.000,0(
441.90.61.00 - Aquislgéo de Iméveis 100000 1.000,0(
313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEiROS - PESSOA JURIDICA 123000 50000.0(
44.90.51 .00 - Obras E Instalagées 123000 150000.0(
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000 65000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEiROS - PESSOA JURIDICA 127000 80000.0(
44.90.51 .00 - Obras E Instalagées . 127000 150.000.0(
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 127000 100.000.0(

TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO 600.000,0(

2.281 - Apoio a Projetos de Desenvolvilento e Foménto do Turismo
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.152.00 - Material de Distribuigéo Gratui

100000 1.000,0(
100000 1.000,0(

133.90.35.00 - Servigos de Consuitoria j 100000 1.000,0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEiROS - PESSOA FISICA 100000 1.000,0(
133.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEiROS - PESSOA JURIDICA 100000 1.000,0(
33.90.159.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEiROS - PESSOA JURIDICA 123000 40000.0(

Verséo [2013.9.27.71
http:l/www.neainformatica.com.bi'



ESTADO DE MATO GROSSO DO 3‘ L SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITUIRA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

QUADRO )E DETALHAMENT'O DA DESPESA - QDID
ORQAMENTC ANUAL DE 2014 Pa'gina: 11

Natureza Despesa Fonte Valor Orgadc
33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 127000 5.000,0(335.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 127000 100.000.0(TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 150.ooo,ot

TOTAL ORGADO PAIRA PROJETOS 954.coo,oc
TOTAL ORGADO PARA ATlvaDAoes 381 .ooo,oc
TOTAL ORGADO PARA A UNIDADE ORCAMENTARIA We?

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUILPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA S'STEMA DE CONTAB'L'DADE PUBL'CA

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 12

Natureza Despesa
érgéo Orgamentérlo : 02.00 - Poder Executivo
Unidade Orgamentéria : 02.06 - Secretaria Municipal de lnfra-Estrutura

04.122046 - Gestéo Administrativa Setorizad a
2.007 - Manutengéo das AtivIdades Sec retaria Munic1pal de Infra Estrutura

Fonte Valor Orgadz

33.90.14.00 - Diérias - Civil
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogéo .
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TER CEIROS - PESSOA FISICA
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TER SEIROS - PESSOA JURIDICA
44.90.5100 - Obras E Instalaqfies
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
44.90.61.00 - Aquisigéo de Imoveis

100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

10000.0(
50000.0(

5000,01
1o.ooo,oc
50000.0(

1.000,0(
10000.0(
1000,0(

137.000,0(
15.122.045 - Gestéo Politico Administrativo

2.016 - Manutengéo das Agées da CIDE. '
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3900 - OUTROS SERVIgos DE TER SEIROS - PESSOA JURIDICA
33.90.4700 - Obrigagées Tributérias E Contributivas
44.90.51 .00 - Obras E InstaIagées

1 16000
1 16000
1 16000
1 16000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

11000.0(
5.ooo,oc
2.000.0(
5.000.0(

. 23000.0(

2.017 - Manutengéo do Fundo Especial do PetroIeo - FEP

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO .
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERSEIROS - PESSOA JURIDICA
33.90.47.00 - Obrigaoées Tributérias E Contr butivas
44.90.5100 - Obras E lnstalaqées

170000
170000
170000
170000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

113,000,0c
200.000,0(

4.000.0c
50.00001

367.000.0t

26.782007 - Conservagéo de Estradas Vicinais
1.008 - Conservaoéo e Recuperagéo de Estradas Vioinais
44.90.5100 - Obras E Instalagées
44.90.51.00 - Obras E Instalaoées
44.90.5100 ~ Obras E Instalaqbes

1.013 - Aquisigéo de Equipamentos Rodoviérios
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERI L PERMANENTE
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERI L PERMANENTE
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERI L PERMANENTE

100000
123000
127000

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO

10.000,0(
100.000,0(
690.000.0(

800.000,0(

100000
123000
127000

10.000,0(
10000.0(

1.158 - Manutengfio e Restauraqéo da

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TER
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TER
44.90.5100 - Obras E Instalagfies
44.90.5100 - Obras E Instalagées
44.90.51.00 - Obras E Instalaqfies

2.010 - Manutencéo das Atividades do
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TER
44.90.5100 - Obras E Instalaqées

2.011 - Manutengéo das Atividades do
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TER
44.90.51 .00 - Obras E Instalagfies

TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO

Estradas Vicinais

100000
100000
100000
100000
123000
127000

TOTAL ORCADO PARA O PROJETO

CEIROS - PESSOA FISICA
CEIROS - PESSOA JURIDICA

:UNDERSUL - ICMS
180000
180000
180000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

CEIROS - PESSOA JURIDICA

FUNDERSUL LINEAR
180000
180000
180000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

CEIROS - PESSOA JURIDICA

180.000.0(
200.000,“

25.000,0(
5.000,0(

30000.0(
10000.0(
10000.0(

200.000.0(
280.000,0(

550.000,0(
549.000,0(

1.000.0(
1 .100.000,0(

319.000.0(
330.000,0(

1.000,0(
650.000,0(

Verséo [20139271]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO 3 LPREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA
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Natureza Despesa

SISTEMA DE CONTABILIDADE PDBLICA

QUADRO 3E DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTQ ANUAL DE 2014 Pa'gina: 13

Fonte Valor Orgadc
TOTAL ORCADO PARA PROJETOS 1.2so.ooo,oc
TOTAL (JRGADOl PARA ATIVIDADES; 2.277.000,0(
TOTAL ORCADO PARA A UNIIDADE ORQAMENTARIA $557,000,301

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL ’PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEOLANDIA SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 14Natureza Despesa

Fonte Valor Orgadcérgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo .
Unidade Orgamentéria : 02.18 - Secretaria Municioal de Juventude. Esporte e Lazer

27.811.046 - Gestéo Administrativa Setorizada
2.287 - Manut. das Ativ. Secretaria Mu 1. Juventude Esporte
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Ciilil
31.90.1300 ~ Obrigagbes Patronais '
31.91.13.00 ~ Contribuigées Patronais
33.90.1400 - Diérias - Civil
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.33.00 - Passagens E Despesas Corn .ocomogéo 100000 2.000 0(33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TEF CEIROS - PESSOA FISICA 100000 5.000.0(33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TEE CEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 25000.0(44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIA L PERMANENTE 100000 10000.0(31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo Deter ninado 123000 5.000.0(31.90.1100 - Venclmentos E Vantagens Fixas - Pessoal CM! 123000 88000.0(31.90.1300 - Obrigagées Patronais 123000 2.000.0(31.91.13.00 ~ Contribulgées Patronais 123000 2.000.0(3300.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 123000 7.000,0(33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 123000 20000.0(. , TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 220.000,0(

27.811.376 - Infra Estrutura Esportiva
1.164 - Const/Reforma e Ampliagéo de Quadras de Esportes
44.90.51 .00 - Obras E Instalagées . 100000 10000.0(44.90.5100 - Obras E Instalagées ' 123000 10000.0(44.90.5100 - Obras E Instalagées , 127000 80000.0(

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO 100.000,0(

100000 10000.0(
100000 4.000.0(
100000 5.000,0(
100000 5000.0(
100000 30000.0(

27.811.377 - Desenvolvimento do Esporte Amador
2.289 - Apoiar as Entidades Esportivas do Municipioi
33.50.4100 - Contribuiqées E 100000 5.000,0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO . 100000 10000.0(
33.90.31 .00 - Premiaqées Cult.. Artist..cient.,:iesport. E Outras 100000 15000.0(
33.90.3200 - Material de Distribuigéo Gratuiua 5 100000 15000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 10000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 25000.0(

. TOTAL ORQAIDO PARA A ATIVIDADE 80000.0(
27.812008 - Saude Lazer na Cidade

1.015 - Construgfio da Praqa Esportiva Morada da Serra
44.90.5100 - Obras E Instalagées . 100000 10000.0(
44.90.51.00 - Obras E Instalaqées 123000 90000.0(

. TOTAL ORCADO PARA O PROJETO 100.000,0(
2.033 - Apoiar as Agfies com Programas Esporte e Lazer na Cidade
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TER SEIROS — PESSOA FISICA 100000 30000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TER 3EIROS - PESSOA JURIDICA 100000 15000.0(
33.90.0400 - Contrataqéo Por Tempo Determinado 123000 10000.0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 1 123000 60000.0(
33.90.3200 - Matedal de Distribuiqéo Gratuit 123000 78000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TER SEIROS - PESSOA FISICA 123000 150.000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TER 3E|ROS - PESSOA JURIDICA 123000 15000.0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIA- PERMANENTE 123000 1.000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 359.000,0(
2.357 - Vida Saudavel Lazer na Cidade

33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TER 3EIROS - PESSOA FIESICA 100000 10000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TER 3E|ROS - PESSOA JURIDICA 100000 10000.0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO ' 123000 8.000.0(
33.90.3200 - Material de DIstribuiqéo Gratuita 123000 8.000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TER 3EIROS - PESSOA FISICA 123000 34000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TER DEIROS - PESSOA JURIDICA 123000 22000.0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIA _ PERMANENTE 123000 32000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 124.000,“

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 15Natureza Despesa

Fonte Valor Orgadv
TOTAL ORGADO PARA PROJETOS
TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES
TOTAL ORQADC) PARA A UNIDADE ORGAMENTARIA

200.000,o
783.000,0=
983.0003

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO UL ' 'PREFEITIURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA SIS'IEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 ' Pégina: 16Natureza Despesa

érgfio Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo ‘
Unidade Orgamentéria : 02.20 - Secretaria Munic‘Ipal de Meio Ambiente

Fonte Valor Orgadl

17.511.300 - Captagéo Tratamento e distrib
1.130 - Implant. Rede Abastecimento
44.90.51.00 - Obras E Instalagées

i950 de Agua
gua Potavelino PA ass

123000 50000.0(
TOTAL ORQADO PARA 0 PROJETO 50000.0(20.122.046 - Gestéo Administrativa Setoriza a

2.299 - Manutengéo das Ativid. Sec. un. Desenvolvimento Rural
33.90.0400 -- Contratagéo For Tempo Dete minado ‘
33.90.14.00 - DiérIas - Civil

100000 10.000 0(33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
100000 30000.0(33.90.3300 — Passagens E Despesas Corn Locomogéo 100000 16000.0(33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 10000.0(33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 50000.0(44.90.51.00 -- Obras E Instalagfies . 100000 1.000.0(44.90.5200 ~ EQUIPAMENTOS E MATERI \L PERMANENTE 100000 5.000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 132.000,0(

100000 10000.0(

20.122058 - lmplementar Agées com Entida es
. 2.365 - Implementrar Agoes com Entid des

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO , 100000 4.000.0(33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TEF CEIROS - PESSOA FISICA 100000 3.000.0(33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TEF CEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 15000.0(
TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 22000.0(

20.601.315 - Assistencia Técnica Agricola
1.131 - Aquisigéo de Patrulha Agricola Mecanizada
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIA L PERMANENTE 100000 5.000,0(44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIA L PERMANENEI'E 123000 45000.0(

. TOTAL ORGADO PARA O PROJETO 50000.0(
2.276 - lncentivos a Agriculture de Peq Jenos Produtores Rurais
33.90.0400 - Contratagéc Por Tempo Deter ninado 100000 5000.0(33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 50000.0(
33.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 100000 10000.0(33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 30000.0(33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 30000.0(33.90.41 .00 - Contribuigc‘zes ' 100000 10000.0(44.90.5100 - Obras E Instalaqfies 100000 1.000.0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 20000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 156.000,0(
. 20.601.316 - incentive a Produgéo de hortifrutigrangeiros

2.277 - Apoiar Projetos de Hortifmtigrar geiros e Produtos
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 4.500.0(33.90.3200 - Material de Dlstribuigéo Gratuita ' 100000 5.000.0t
33.90.3500 - Services de Consultoria 100000 1.000.0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 5.000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 10000.0(
44.90.5100 - Obras E Instalagées ‘ 100000 1.000.0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 10000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 36500.0(
20.602.320 - Feiras e Exposigées Agropecuar a

2.279 - Inc. a Promoqéo de Melhoria de Pequenos Rébanhos
33.900400 - Contratagéo Por Tempo Deterrfnado 100000 2.000.0(
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 30000.0(
33.90.3200 - Material de Distribuigéo Gratuit 100000 1.000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERSEIROS - PESSOA FISICA 100000 20000.0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TER DEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 4.500.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 51500.0(
20.602.321 - Apoiar Agées Desenv. Projeto Pro Peixe

2.364 - Projeto Pro - Peixe

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 10000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TER SEIROS ~ PESSOA FISICA 100000 5.000.0(

Verséo [2013.9.27.7]
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33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA44.90.5100 ~- Obras E Instalagées
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte Valor Orgadc
100000 20000.0(
100000 1.000.0(
100000 2.000.0<TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 38000.0(20.605.320 - Feiras e Exposigées Agropecuaria

1.137 - Construoéo do Centro de Com arcializagéo db Produto
44.90.61 .00 - Aquisiqéo de lméveis

100000 10000.0(44.90.5100 - Obras E Instalagées
123000 115.000,0(44.90.52.00 ~ EQUIPAMENTOS E MATERI AL PERMANENTE 123000 135.000.0(

TOTAL ORCADO PARA 0 PROJETO 260.000,0(20.605.325 - Feiras. Mercados e Matadouros
2.280 - Manutengéo. Melhorias de Feir s, Mercado e Matadouro
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO , 100000 17000.0(213.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita 100000 2.0000(33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TE;CEIROS - PESSOA FISICA 100000 3.000,0(33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE CEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 18000.0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERI L PERMANENTE 100000 5.000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 45000.0(
20.606.315 - Assistencia Técnica Agricola

1.003 - Aquisigéo de Resfriadores de L ite
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIA L PERMANENTE 123000 20000.0(

TOTAL ORQADO PARA 0 PROJETO 20000.0(
20.607.300 - Captagéo Tratamento e distribui 50 de Agua

1.139 - Apoiar Programa de Irrigagéo pEra Fortalecirhento da A
33.90.3500 - Servigos de Consultoria 100000 3000.0(33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 100000 5.000.0(44.90.51 .00 - Obras E Instalagées ' 100000 1.000.0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.0000(

TOTAL ORQADO PARA 0 PROJETO 10000.0(
22.661.330 - lmplantagéo de Distrito Industriais

1.146 - Apoiar Aqoes de Preparagéo do Solo p/ Construgéo
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO » 100000 15000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 10000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 24000.0(
44.90.5100 - Obras E Instalagées ' 100000 1 .000.0(

TOTAL ORCADO PARA o PROJETO 50.ooo,oc
TOTAL ORGADO PARA PROJETOS 440.0000:
TOTAL ORGADO PARA ATIVIDADES 487.000,0(
TOTAL ORGADO PARA A UNIIDADE ORGAMENTARIA W

Verséo [2013.9.27.7]
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Fonte Valor OrgadcOrgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo
Unidade Orgamentéria : 02.21 - Secretaria Municipal de Servigos Urbanos

06.122.045 - Gestéo Politico Administrativo I
2.373 - Implantagéo do Corpo de Bombeiros Através do Conv.
44.90.5100 - Obras E lnstalagées '
33.90.3000 . MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FISICA33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA44.90.5100 '- Obras E lnstalagées
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERI AL PERMANENTE

100000 16000.0(
127000 25000.0(
127000 1300001
127000 3500001
127000 21 000.01
127000 20000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 130000.01:15.122046 - Gestéo Administrative: Setorizacla
2.366 - Manutencao das Atividades da Sec. Servigo‘s Urbanos
33.90.1400 - Diérias - Civil ' 100000 10000.0(33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO

100000 30000.0(33.90.3300 - Passagens E Despesas Com .ocomogéo
100000 5.000.0(33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TEFlCEIROS - PESSOA FISICA 100000 30000.0(33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TEF CEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 50000.0(44.90.5100 - Obras E Instalagées
100000 10000.0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIA L PERMANENTE 100000 25000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 160.000,0(
15.451.020 - Gestéo dos Services Urbanos

1.010 - Urbanizagéo. Regularizaoéo e lntegragéo de Assentamento
44.90.51 .00 - Obras E Instalaqées 100000 20000.0(44.90.51 .00 - Obras E Instalagées ' 123000 180.000,0(

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO 200.000.0(
15.451.280 - Sistema Viério Urbano

1.016 ~ Pavirnentagéo e Qualificagéo de Vias Urbana‘s
44.90.5100 - Obras E lnstalagées * 100000 10000.0(44.90.5100 - Obras E Instalagées 123000 390.000.0(44.90.51.00 - Obras E Instalaqbes 127000 600.000.0(

TOTAL ORGAIDO PARA O PROJETO 1.000.000,0(
1.168 - Implantar Obras de Pav. e Obras Complem. em Vias Urbanas
44.90.51.00 - Obras E Instalagées 100000 10000.0(44.90.51.00 - Obras E lnstalagées 123000 190.000,0(44.90.51.00 - Obras E Instalagées 127000 1.600.000.0(

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO 1.800.000,0(
1.170 - Implantagéo e Manut. de Projetc s Vias Trafegos
44.90.5100 - Obras E Instalagées 100000 10000.0(44.90.5100 - Obras E lnstalagbes 127000 450.000.0(

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO 460.000.0(
15.451.282 - Pragas, Parques e Jardins

1.012 - Implantagéo da Praga da Juveniude
44.90.51.00 - Obras E Instala§6es 100000 2.000.0(
44.90.5100 - Obras E Instalagées 123000 5.000.0(
44.90.5100 - Obras E lnstalagaes 127000 3.000.0(

TOTAL ORQADO PARA 0 PROJETO 10000.0(
1.176 - lmplantar. Estrut e Manter Passeios, Calg em area
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 10000.0(33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TER :EIRos - PESSOA FISICA 100000 5.000,0(33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TER :EIRos - PESSOA JURIDICA 100000 20000.0(
44.90.5100 - Obras E Instalagées 100000 5.000.0(
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIA. PERMANENTE 100000 10000.0(

TOTAL ORGADO PARA O IPROJETO 50.000,0(
2.369 — Manter. Ampliar e Melhorar Pragas, Parques e Jardins
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 22000.0(
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TER BEIROS - PESSOA FISICA 100000 5.000.0(
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 2000.0(
44.90.5100 - Obras E lnstalagaes . 100000 1.000.0(
44.90.5100 - Obras E lnstalaqées 127000 1.000.0(

Verséo [2013.9.27.7]
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1912 W «951

Pégina: 19
Fonte Valor Orgad:

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 31.0003

Natureza Despesa

2.370 - Estruturar, Manter Sistema Transito, Implant e Sinalizar
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO3390.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 5 000 0133.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 200000144.90.5100 - Obras E InstalaQGes . '100000 1. 044.510.51.00 - Obras E Instalaqées

127000 1 330.8:
TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 40,000,012

100000 1300001

15.451.283 - Dsenvolvimento e Expanséo Ur ana
1.172 - Elab. Proj. e Imp. a Urban. da aixa lindeira a Li
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO '
3390.35.00 - Services de Consultoria
33.90.36.00 -- OUTROS SERVIQOS DE TE CEIROS - PESSOA F1$ICA
113.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE CEIROS - PESSOA JURIDICA

100000 17,000.01
100000 20000.0(
100000 10130.0(
100000 12.00001

TOTAL ORCADO PARA O PROJETO 50000.0(15.452.020 - Gestéo dos Servigos Urbanos
1.004 - Recuperagéo e Drenagem de guas PIuviais
44.90.51.00 - Obras E lnstalacées

100000 5.000,0(44.90.51 .00 ~ Obras E Instalagées 127000 5.000,0(
TOTAL ORQADO PARA 0 PROJETO 10000.0(

1.005 - Implantagéo de CicIovias e Cor-adores Estruturais
44.90.51.00 - Obras E Instalagées 100000 1.0000(44.90.51.00 - Obras E Instalagées 123000 4.000,0(44.90.51 .00 - Obras E Instalaqées ‘ 127000 5.000.0(

TOTAL ORGADO PARA 0 PROJETO 10.000,0(
15.452.285 - Servigos de Utilidade Pfiblica

2.371 - Estruturar. Manter e efetuar Me horias CemItErIo
213.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 4.500.01313.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F18ICA 100000 1.000,0(33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 90000144.90.51 .00 - Obras E Instalagées 100000 100001

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 15.500,0(
15.452.302 - Coleta ca Disposigéo do Lixo Doniciliar

2.375 - COLETA, TRATAMENTO E DESTINAQAO FINAL DO LIXO
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 5.0000!33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA FISICA 100000 3.000,0(313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 800.000,0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 809.000,0(
15.453.035 - Transporte

2.372 - Estruturar, Organizer e Manter Terminal Rod‘e Tra
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO ‘ 100000 9.000,0(
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TEfiCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000,0(
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 9000,0144.90.51 .00 - Obras E Instalagées E 100000 1000,01

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 20000.0(
15.781.283 - Dsenvolvimento e Expansfio Urbana

1.175 - Elaborar Est. Téc. Proj e obras )/ impl. do Aero

133.90.35.00 - Servigos de Consultoria 100000 8.000,0(
33.90.136.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FTSICA 100000 1.000,0(
313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA 100000 1.000,0(

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO 10.000,0(
17.512.301 - Coleta e Tratamento de Esgoto

1.177 - Implantagéo Sistema de Esgoto Sanitério da Cidade
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 1.000,0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERDEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000.01
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TER CEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 1000,01
44.510.51.00 - Obras E Instalagées 100000 1.000,0(
4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.000.0(

Verséo [2013.9.27.7]
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TOTAL ORGADO PARA O PROJETO 5.0000;25.752.181 - Service de Utilidade Pfiblica
2.374 - Ampliagéo, Manut. e Operagéc dos Serv. lluminagéo Publica
33.90.30.00 ~ MATERIAL DE CONSUMO , 100000 10.000,0(33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FFSICA 100000 10000.0(33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 150.000,0(33.90.39.00 ~ OUTROS SERVICOS DE TE RCEIROS - PESSOA JlJR‘DlCA 117000 1.300.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 1.470.000,0(
TOTAL DRQADO PARA PROJETOS 3.605.000,0(
TDTAL ORCADO PARA ATIVIDADES 2.675.500,0(
TOTAL ORGADO PARA A UNIDADE ORCAIVIENTARIA 6.280.500,0_(

"-

«".r""’
M."

./"
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SID

QUADRO

Natureza Despesa
Orgao Orgamentério : 02.00 - Poder Executive

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
ROLANDIA

DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014-

Unidade Orgamentéria : 02.99 - Reserva de Contingencia
99.999.999 - Reserva de Contigencia

9.999 - Reserva de Contigencia
99.99.99.00 - RESERVA DE CONTINGEN 31A

100000TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE
TDTAL ORGADO PARA PROJETOS
TOTAL ORQADO IPARA ATIVIDADES
TOTAL ORCADO PARA A UNIDADE ORGAMENTARIA

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina: 21
Fonte Valor Orgad(

200.000.0C
200.000,0(

o,oc
zoo.ooo,oc
200.0003:

Verséo [2013.9.27.7]
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ESTADO DE MATO GROSSO DO ULPREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA

Natureza Despesa

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

QUADRO ‘DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDID
ORCAMENTp ANUAL DE 2014 Pégina: 22

Fonte Valor Orgadc
TOTAL ORQADIO PARA A DESPESA DO EXERCICIO DE 2014 57.913.326,3-€

Q4” (£34;»M> ”Bath?“1 Basso ' “80“ MM“WMumapaldeSdmh «$6c
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SID

NATUREZA DA DES
Adendo V. e Portaria SOF

ESTADO DE MATO GROSSO D0 S L
OLANDIA SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORGAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade
PESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
n. 08 de 04/02/85 Lei n. 43.20/64 - ANEXO 2 - Detalhado Pégina: 1Rabrica Natureza Despesa Desdobram ento Elemento Sub Categoria Categoria

Econfimica01.00
01.01
3.0.0.000
3.1.0.000
3.1.9.0.0.0
3.1.9.003
31901.1
3.1.9.013
3.1.9.0.1.6
3.1.9.100

3.1.9.113
3.3.0.000
3.3.7.000

3.3.7.0.4.1
3.3.9.000
3.3.9.004
33901.4
3.3.9030
3.3.9033
3.3.9035
3.3.9036
3.3.9.009
40000.0
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9.0.5.1
4.4.9052

02.00
02.01
3.0.0.000
3.3.0.000
3.3.5.000

3.3.5.0.4.1
3.3.5043
3.3.9.000
3.3.9.004
3.3.9014
3.3.9030
3.3.9.031
3.3.9.032
3.3.9033
3.3.9035
3.3.9.036
3.3.9.039
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.5.000

4.4.5042
4.4.9.000
4.4.9.0.5.1
4.4.9052

02.00
02.02
3.00000
3.1.0.000
3.1 00.0.0

CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
Pensées
Vencimentos E Vantagens las - Pessoal Clvil
Obrigagées Patronais
Outras Despesas Variéveis - Pessoal Civil
APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS, FJNDOS EENTIDADES INTEG. ORCAM. FISCAL
Contribuigées Palronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS
Contribuigées
APLICAQOES DIRETAS
Contrataqéo Por Tempo Determinado
Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Passagens E Despesas Com Locomogéo
Servlqos de Consultoria
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA
OUTROS SERVIQOS DE TERCElROS PESSOA
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
Obras E Instalagées
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Poder Executivo
Gabinete do Prefelto

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIQOES PRIVADAS
LUCRATIVOS
Contribuigées
Subvengées Socials
APLICACOES DIRETAS
Contrataqéo Por Tempo Determinado
Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Premlaqées Cult, Artlst.,cient.,despon. E Outras
Materlal de DIstribui¢;§o GraIuita
Passagens E Despesas Com Locomogéo

Services de Consultorla
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A INSTITUIQOES PRIVADAS
LUCRATIVOS
Auxnios
APLICAQOES DIRETAS

Obras E lnstalagées
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Administragéo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQOES DIRETAS

FISICA
JURIDICA

SEM FINS

FISICA
JURIDICA

SEM FINS

150.000.00
2.000.000,00

44000000
10000.00

110.0()0,00

6000,00

4000,00
21000000
20400000
5000000

20000000
40.00000

57629000

20000000
30000000

1000,00
50000.00

15000.00
45500.00

19905000
15.00000
25,000,00
65.00000
46.00000

171.112,50
81065000

1.000.00

471.000.00
315.500,00

4.000.290,00
271000000

260000000

110.000.00

1.290.290.00
6000,00

1.284.290.00

500.000.00
500,000.00

500000.00

1.444.212.50
1.444.212.50

5100000

139321250

787500.00
78750000

1 000,00

786.500.00

12.879.423.83
1225442338

11.201.713.88
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ESTADO DE MATO GROSSO DO S LU
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Fiscal e Seguridade
NATUREZA DA DE$PESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONGMICASAdendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXD 2 - Detalhado

RL’ibrlca Natureza Despesa Desdobramoento Elemento Sub Categoria

I v9‘2 mm mm}: .053
v

Pégina: 2

Categoria
Econémica3.1.9.004 Contratacéo Por Tempo Determinado 30.00000t

3.1.90.1.1 Vencimentos E Vantagens las - Pessoal Civil 10.231.713.883.1.9013 Obrigagées Patronais 800000003.1.90.9.4 lndenizagées E Restltuicées Trabalhistas - 90.000003.1.9.100 APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS. FUNDOS E 3 1.052 710 00ENTIDADES INTEG. ORQAM. FISCAL ‘ '
3.1.9.1.1.3 ContrIbulcées Patronais 1052710100
3.3.0.0.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.9.000 APLICACOES DIRETAS 612500000
3.3.9.004 Contratagéo Por Tempo Determinado 14.000100
3.3.9.0.1.4 Diérias - Clvil ' 15.000’00
3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO , 5500090
3.3.9.002 Material de Dlstribulcéo Gratuita 3000,00
3.3.90.3.3 Passagens E Despesas Com Locomogéo 3000,00
3.3.90.3.5 Services de Consultoria 7.000100
3.3.9030 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSlCA ‘ 56.00000
3.3.9039 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 41200090
3.3.90.4.8 Outros Auxlllos Financeiros A Pessoas FIsIcas 30.000'00
40.0.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 3 3100000
4.4.0.0.00 INVESTIMENTOS - 81.00000
4.4.9.000 APLICAQOES DIRETAS 81.00000
4.4.90.5.1 Obras E lnstalacées 60000.00
4.4.9052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 21.000100
02.00 Poder Executive
02.03 Secretaria Municipal de Finangas
3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES 1.145.00000
3.1.0.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 100000.00
3.1.9.000 APLICACOES DIRETAS 100000.00
3.1.90.9.1 Sentengas JudIciais 100000.00
3.2.0.000 JUROS E ENCARGOS DA DlVIDA . 23000000
3.2.9.000 APLICAQOES DIRETAS 230000.00
3.2.90.2.1 Juros Sobre A Divide Por Contrato ' 230000.00
3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 815000.00
3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS : 81500000
3.3.9.0.1.4 Diérias - Clvil i 10.00000
3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 30000.00
3.3.90.3.5 Services de Consultoria ' 90.00000
3.3.90.3.6 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 15000.00
3.3.90.3.9 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 50,000.00
3.3.90.4.7 Obrigagées Tributaries E Contributivas 600,000.00
3.3.90.9.1 Sentenqas Judiciais . 5000,00
3.3.9.002 Despesas de Exercicios Anteriores : 5000,00
3.3.9.003 lndenizacées E Reslitulqées ’ 10000.00
4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL ' 1170-00000
4.4.0.000 INVESTIMENTOS ' 20.000.00
4.4.9.0.00 APLICACOES DIRETAS . 20.00000
4.4.90.5.2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20000.00
4.6.0.000 AMORTIZAQAO DA DIVIDA 1.150.000.00
4.6.9.000 APLICAQOES DIRETAS 1.150.000.00
4.6.90.7.1 Principal da Dlvida Contratual Resgatado 1.150.000.00
02.00 Poder Executive ’
02.04 Secretarla Municipal de Educacéo e Cultura
3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES 3 17516400100
3.1.00.0.0 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS > 13.331.000.00
3.1.9.000 APLICAQOES DIRETAS 3.418.000.00
3.1.9.004 Contratacao Por Tempo Determinado é 251.00000
3.1.9.0.1.1 Vencimentos E Vanlagens las - Pessoal Civil ; 2.936.70000
3.1.90.1.3 Obrigagées Patronais . 23030000
3.1.9.1.00 APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS. FU NDOS E f 46300000

62500000
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ESTADO DE MATO GROSSO D0 SUL . SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDRC LANDIA . ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DES PESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 — ANEXO 2 - Detalhado Pégina: 3

Rfibrica Natureza Despesa ' Desdobramemzo Elemento Sub Categoria Categoria
. Econémica

’94? 9014315000 «053
v

ENTIDADES INTEG. ORQAM. FISCAL

3.1.9.1 .1.3 Contribuigées Patronais 46300000

3.2.0.000 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 150,000.00

3.2.9.000 APLICACOES D1 RETAS ’ 150000.00

3.2.9021 Juros Sabre A Divida Por Contrato 150001100

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.485.40000

3.3.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUIQCES PRIVADAS SEM FINS - 5000,00
LUCRATIVOS ,

3.3.5.043 Subvenqfies Sociais 5.000100

3.3.9.000 APLICACOES DIRETAS 13.480.40000

3.3.9.004 Contrataqéo Por Tempo Determinado 20000’00

3.3.9.0.1.4 Dlérlas - CIvIl 39000130

3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO 0 5025-40000

3.3.90.3.3 Passagens E Despesas Com Locomogéo 15.000'00

3.3.90.3.5 Servlgos de Consultoria ' 5000000

3.3.9030 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 50100000

3.3.9.009 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 6.517.00000

. 3.3.9048 Outros AuxIlIos FIn-anceiros A Pessoas FIsicas 410000100

4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL
5.107.00000

4.4.0.000 INVESTIMENTOS 4.257.00000

4.4.90.0.0 APLICACOES DIRETAS : 4.257.000.00

44905.1 Obras E Instalaqées , 2525100000

4.4.90.5.2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE » 153200000

4.6.0000 AMORTIZAQAO DA DIVIDA 850000.00

4.6.9.000 APLICAQOES DIRETAS ’ 85000000

4.6.9.071 Principal da DIvida Contratual Resgatado 35000000

02.00 Poder Executive
02.05 Secretaria Municipal Desenv. Econ. e Turismo

30000.0 DESPESAS CORRENTES
54400000

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 544,000.00

3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS 544000.00

3.3.9004 Contratagao Por Tempo Deten'ninado ' 5000,00

3.3.90.1.4 Dlérias - ClviI 10000.00

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 61000.00

3.3.90.3.1 Premiagées Cult, Anist.,cient.,desport. E Outras 25.00000

3.3.9032 Material de Distribulgéo Gratuita 1000,00

3.3.9033 Passagens E Despesas Com Locomogéo 2000,00

3.3.9.005 Servigos de Consultoria 20000.00

. 3.3.9030 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 28.00000

3.3.90.3.9 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA » 392.0000)

40000.0 DESPESAS DE CAPITAL
791000.00

4.4.0.000 INVESTIMENTOS - 791000.00

4.4.9.000 APLICACOES DIRETAS 79100000

4.4.90.5.1 Obras E lnstalagées 602000.00

4.4.90.5.2 EQUIPAMENTOS Ei MATERIAL PERMANENTE I 188000.00

4.4.9.001 Aquisiqéo de Iméveis ‘I 000,00

02.00 Poder Executive
02.06 Secretaria Municipal de lnfra-Estrutura

30000.0 DESPESAS CORRENTES
2.268.000.00

3.3.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.263.000.00

3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS ' 2.268.000.00

3.3.90.1.4 DiérIas - Civil ' 10.00000

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO ‘ 1.068.000.00

3.3.90.3.3 Passagens E Despesas Com Locomoqéo I 5.00000

33.9030 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 15.00000

3.3.9.009 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.164.000,00

3.3.904] ObrIga¢6es Tributérias E Contributivas 6000,00

4.o.o.o.o.o DESPESAS DE CAPITAL 1289-00000

4.4.0.0.o.o INVESTIMENTOS . 1289-00090
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ESTADO DE MATO GROSSO DO 3 L : SISTEMA DE CONTABILIDAD '
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDR LANDIA ORCAMENTO ANUELPDJEBIZ-logmA

Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DE PESA SEGIJNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado Pégina: 4

v., .9"? S'Di‘q'nAPnJIA «9‘9v

Rfibrica Natureza Despesa ' Desdobramen‘to Elemento Sub Categoria Categoria
Econémica

4.4.9.000 APLICAQOES DIRETAS 1.239.00000
4.4.9.0.5.1 Obras E lnstalaqées 1.078.000.00

4.4.9052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 21000000
4.4.9.001 Aqulsiqéo de lméveis 1000.00

02.00 Poder Executive
02.18 Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer,
3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES
3.1.0.0.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1 .9000 APLICACOES DIRETAS 109000.00

3.1.9.004 Contratacéo Por Tempo Deierminado . 5000,00

3.1.90.1.1 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 93,000,430

3.1 .9.0.1 .3 Obrigagées Patronais 6000,00

3.1.9.100 APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS, FUNDOS E I 7.000.00
ENTIDADES INTEG. ORQAM. FISCAL ‘

3.1.9.1.1.3 Contribuigées Patronais 7000,00

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 624,000.00

3.3.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUIQOES PRIVADAS SEM FINS ‘ 5000,00
LUCRATIVOS

. 3.3.50.4.1 Contribuigées ' 5000,00

3.3.9.0.00 APLICAQOES DIRETAS 61900000

3.3.9.004 Contratagéo Por Tempo Determinado ’ 10.00000

3.3.90.1.4 Diérias - Civil - 5000.00

3.3.90.3.0 MATERIAL DE CONSUMO . 108000.00

3.3.90.3.1 Premiaqées Cult, Anist.,clent..desport. E Outras 1500000

3.3.90.3.2 Material de Distribuiqéo Gratuita 10100000

3.3.90.3.3 Passagens E Despesas Com Locomogéo ‘ 2000,00

3.3.9030 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSCA FISICA 24600000

3.3.90.3.9 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSCA JURIDICA ' 132000.00

4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL 243000.00

4.4.00.0.0 INVESTIMENTOS 243000.00

4.4.9.000 APLICACOES DIRETAS v 24300000

4.4.9.0.5.1 Obras E lnstalaqfies 200000.00

4.4.9052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4300000

02.00 Poder Executive
02.20 Secretaria Municipal de Meio Ambiente ,

3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES ' 498,000.00

3.3.0.000 OUTRAS DES PESAS CORRENTES 49800000

. 3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS 40800000

74000000
116000.00

3.3.9.004 Contratagéo Por Tempo Determinado . 17,000.00

3.3.90.1.4 Diérias - Civil 10.00000

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 16050000

3.3.9.002 Maierial de Distribuigéo Gratuita 18.00000

3.3.90.3.3 Passagens E Despesas Corn Locomogéo , 16.00000

3.3.90.3.5 Serviqos de Consultoria 4000,00

3.3.90.3.6 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESS 0A FISICA 86.00000

3.3.90.3.9 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSDA JURIDICA = 176.50000

3.3.90.4.1 Contribuigées 10.00000

4.0.0.0.00 DESPESAS DE CAPITAL . 42900000

4.4.00.0.0 INVESTIMENTOS ' 429000.00

4.4.9.000 APLICACOES DIRETAS 42900000

4.4.9.0.5.1 Obras E Instalagées . 171000.00

4.4.9052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT: . 24800000

4.4.90.6.1 Aquisiqéo de Iméveis - - 1000000

02.00 Poder Executive
02.21 Secretarla Municipal de Servigos Urbanos

3.0.00.0.0 DESPESAS CORRENTES
2.674.500.00

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.674.500.00

3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS 2.674.50000

3.3.90.1.4 Diaries - Civil 10.00000

3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 146.50000

I
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDRO

SISTEMA DE CONTABILIDADE POBLICA
ORGAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade
NDIA

NATUREZA DA DES
Adendo V. e Portaria SOF

ESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONGMICAS
. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado Pégina: 5

Rfibrica Natureza Despesa Desdobramenta Ellemento Sub Categoria Categoria
Econémica

3.3.9033
3.3.9.005
3.3.9.006
3.3.9039
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9.0.5.1
4.4.9052

02.00
02.99
9.0.0.000
9.9.0.000
9.9.9.000
9.9.9.900
9.9.9009

Passagens E Despesas Corn Locomogéo

Servlgos de Consulkoria

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS

Obras E Instalagées

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Poder Executive
Reserva de Contingencia

Deduqées da Recena

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

5000,00
28.00000
76.00000

2.409.000.00
FISICA
JURIDICA

3.606.000,00
3.606.000.00

3.549.000,00
57.000,00

200.000,00

200.000,00
200000.00

3.606.000.00

200.000.00

Total Geral 57.913.326,38
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SlDROlLANDIA

. 7"”"2 svomhmm «9'33
v Adendo V. e Portaria SOF n

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONéMICAS
. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Resumido

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORGAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

Pégina: 1

RL’Ibrica Natureza Despesa Desdobramento Elemento Sub Categoria Categoria
Econémica

3.0.0.000
3.1.0.000
3.1.9.000
3.1.9.003
3.1.9.004
3.1.9.0.1.1
3.1.9013
3.1.9015
3.1.9.0.9.1
3.1.9.0.9.4
3.1.9.100
3.1.9.1.1.3
3.2.0.000
3.2.9.000
3.2.9021
3.3.0.000
3.3.5.000
3.3.504.1
3.3.5.043
3.3.7.000
3.3.7.041
3.3.9000
3.3.9.004
3.3.9.0.1.4
3.3.9030
3.3.903.1
3.3.9032
30903.3
3.3.9.0.3.5
3.3.9036
3.3.9039
3.3.9.0.4.1
3.3.904]
3.3.9.048
3.3.9.001
3.3.9.002
3.3.9.003
4.00000
4.40000
4.4.5.000
4.4.5.042
4.4.9.000
4.4.9051
4.4.9052
4.4.9.001
4.6.0.000
4.6.9000
40907.1
90000.0
9.9.0.000
9.9.9.000
9.9.9.900
9.9.9.909

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS
Pensées
Contratacéo Por Tempo Determinado
Vencimentos E Vanlagens Fixas - Pessoal Civil
Obrlgagbes Patronais
Outras Despesas Varl3vels - Pessoal Civil
Sentenqas Judiciais
lndenizaqbes E Restituiqfies Trabalhlstas
APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS, FU
Contribuigfies Patronais
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLlCAQOES DIRETAS
Juros Sobre A Divida Por Contrato
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIQOES PRIVADAS
Contribuiqaes
Subvenqbes Socials
TRANSFERENClAS A INSTITUICOES
Contribuiqées
APLICAQOES DIRETAS
Contrataqéo Por Tempo Determinado
Diérlas - Civll

MATERIAL DE CONSUMO
Premiagées Cult. Artist..cient..desport. E Outras

Material de Distribuiqéo Gratuita
Passagens E Despesas Com Locomoqéo
Serviqos de Consultoria
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

Contribuig6es
Obrigaqées Tributén'as E Contributivas

Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas

Sentenqas Judicials
Despesas de Exerclcios Anteriores
Indenizagées E Restitulgées
DESPESAS DE CAPlTAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A INSTITUIQOES PRIVADAS SEM FINS

Auxilios
APLICAQOES DIRETAS
Obras E Instalagbes
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Aquislgéo de lméveis
AMORTIZAQAO DA DIVIDA
APLICAQOES DIRETAS
Principal da Divida Contralual Resgatado

Deduqées da Receita
RESERVA DE CONTINGENCIA

NDOS E

SEM FINS

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

43.709.826,38
19.061.423,88

17.428.713,88
15000000
33600000

15.266.413.88
1.476.300.00

1000000
10000000
9000000

1.632.710.00
1.632.710.00

380.000,00
380.000.00

38000000
24.268.402.50

61 000,00
600000

55.00000
15.00000

6000,00
2420140250

85.000,00
364.500,00

7.991.350.00
5500000

14600000
163.000.00
44500000

123411250
1263944000

10.00000
606.000,00
440000.00

5000,00
5000,00

10000.00
14.003.500.00

12.003.500,00
1 000,00

1 000,00
12.002.500.00

8.956.000.00
3.034.500,00

1200000
200000000

200000000
200000000

20000000
20000000

200.000,00
200.000,00

Total Geral 57.913.326,38
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Verséo [20130277]
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ESTADO DE MATO GROSSO DO S
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDR

Adendo V. e Portaria

Fungéo Programética I Pr-

CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDII
CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDI/

Legislative
Aqéo Legislative

GESTAO LEGISLATIVA
Ampliaqéo e Reforma do Prédio da
Manutengéo do Plenérlo da Cémar
Manutenqéo e Cusieio Admin. Cérr

01 .00
01.01

01.031.001.1001
01.031.001.2001
01.031.001.2002

L
LANDIA

PROGRAMA DE TRABALHO

ajeto

\
\

Cémara Municipal
i
am Municipal >

Total UNIDADE ............

SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Pégina: 1

Projeto Ativldade Valor Total

4.500.290,00
4.500.290.00
4.500.290.00

200.000.00
200.000,00
200.000,00
200.000.00

0,00
0,00

200.000,00

4.300.290.00
4.300.290,00
4.300.290,00

0,00
1.420.000.00
2.880.290.00

4.300.290,00 4.500.290,00

Verséo [2013,9217]
http://www.neainformatica.com .br



ESTADO DE MATO GROSSO DO S UL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA - ORQAMENTO ANUAL DE 2014

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 -- ANEXO 6 Pégina: 2

Fungéo Programética/ P‘ojeto ' Projeto Atividade Valor Total

02.00 Poder Executivo
02.01 Gabinete do Prefeito

Judiciaria 0.00 80.00000 80.00000
Defesa do lnteresse Pablico no Processo JLdiciério ' 0,00 80.000,00 80.000.00

Gestéo Politico Administrativo 0,00 80.00000 80.00000
02.062.045.2236 Manutenqéo das Atividades da Assessoria Juridica 0,00 80.000.00

Administragéo > 0,00 2.147.950.00 2.147.950,00
Pianejamento e Orqamento 0,00 58.000,00 58.000.00

Planelamento Govemamental 0.00 58000.00 58000.00
04.121.014.2240 Manutengéo das Atividades do CC EPLAN 0,00 55.000.00
04.121.014.2241 Estruturaqéo e Implantaqéo do Prc-jeto Urbanismo 0,00 3.000.00

Administraqéo Geral 0.00 206200000 206200000
Gestéo de Politicas Publicas de Mulher V 0,00 1.485.000,00 1.485.000,00

04.122.003.2233 Manutenqéo da Coordenadoria de Politicas Pablicas da Mulher 0,00 1.485.000.00

Gestéo Politico Administrativo 0,00 417.000.00 417.000,00
04.122.045.2081 Manutenqfio das Atlvidades do eimonial e Eventos 0,00 50,000.00

04.122.045.2231 Manuiengéo das Ativldades do G binete do Prefeito 0,00 270,000.00

. 04.122.045.2232 Apoio a Entidades da Sociedade Civil ; 0,00 52.000.00

04.122.045.2254 Manutenoéo das Atividades da Junta de Sen/igo Mililar 0,00 45,000.00

Comunicagéo Oficial 0,00 160.000,00 160.000,00

04.122.050.2234 Manutengéo das Atividades da Assessoria de lmprensa 0,00 50.000,00

04.122.050.2235 Divulgagéo de Atos Oficiais 0,00 110.000.00

Assisténcia ao Povos Indigenas 0,00 27.950.00 27,950.00

Gestéo Politico Administrativo 0,00 27.95000 27.95000

04.423.045.2245 Manutengéo das Atividades Coord. Especial de Politicas 0,00 27.95000

Direitos da Cidadanla . 0,00 3.762.50 3.762.50

Direltos lndivlduais, Coletivos e Difusos 0,00 3.76250 3,762.50

Gestéo Politico Administrativo , 0,00 3162,50 3762,50

14.422.045.2238 lrnpiantaqéo e Manutengéo das A ividades do PROCON 0,00 1.612,50

14.422.045.2239 Manutenqéo das Alividades da 0 Jvidoria Municipal 0,00 2,150.00

Total UNIDADE ............ 0,00 2.231 .712,50 2.231.712,50

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO S L SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDR LANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014

PROGRAMA DE TRABALIHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungao Programética I Projeto Projeto

02.00 Poder Executivo
02.02 Secretaria Municipal de Administragéo

‘ ,
19*? 519501 Nil—“9 '0"!

v Pa’gina: 3

Atividade Valor Total

Administragéo
Administragao Geral

Construgéo de Préprios Municipais

110.000,00
‘l10.000,00
110.000.00

12.820.423.88
12.480.423.88

0.00

12.930.423.88
12.590.423.88

1 10000.00
04.122.005.1002 Aquisigao de Equipamentos em Geral 10.000.00 0,00

04.122.005.1014 Construqéo de Centre Politico Administrativo— CPA 100.000,00 0,00
Gestéo Politico Administrative 0.00 12.254.423.88

Pessoal e Encargos em Geral ' 0,00 12.254.423,88

Gestéo Administrative Setorizada 0,00 223.000.00
Manutengao das Atividades Secre ria Municipal de Administragéo 0,00 218.000.00
implant. e Manut. do Arquivo Publi o 0.00 5.000.00

Estrutura do Patrimonio Municipal , 0,00 3000,00 3000,00
Manutengao das Atividades em E iruturaqéo Patrimonio 0,00 3.000.00

Formagéo de Recursos Humanos 0.00 4000000
Trelnamento e Capacitagéo de Servidoes 0,00 40.000.00

Apoiar e Manter Programa Treln. e Capacitagéo Servidores 0.00 40000.00

Assistencia Hospitalar e Ambulatorial 0,00 300.000.00
Assistencia Médlca ao Servldor Publico 0.00 30000000

04.302.171.2251 Plano de Sande do Servidor Pflbli :0 Municipal 0.00 300,000.00
Trabalho 0.00

12.254.423.88
04.122.045.2015

223.000.00
04.122.046.2246
04.122.046.2249

04.122.071.2248
40.000,00
40.000.00

04.128.075.2250
300.000.00
300.000,00

Fomento ao Trabalho
Qualificaqao para o Trabalho

11.334.220.2328 Apoiar e Manter 0 Prog. de Estagiérios no Primeiro

0.00
0,00
0.00

30000.00
30000.00
30.000,00
30000.00

30000.00
30.00000
30.00000

110000.00 1285042338 1 2.960.423,88Total UNIDADE ...........

Versfio [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com .br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDR!

Adendo V. e Portaria

ESTADO DE MATO GROSSO DO SLiL
)LANDIA

PROGRAMA DE TRABALi-IO
SOF n. 08 de 04/02/85 Lei H. 4320/64 - ANEXO 6

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Pégina: 4

02.00
02.03

Administragéo

04.1 213.046.2252
Encargos Especiais

28.843.401.2045

28.846.045.2088

28.846.402.2361

Fungfio Programétical Projeto

Poder Executive
Secretaria Municipal de Finangas

Administraqao Financeira
Gestéo Administrative Setorizada

Manut. Alividades da Secretaria M

Services da Divida lnterna
Amortizaqéo da Divida Fundada lnterna

Amortizagéo da Divida Fundada C
Outros Encargos Especiais

Gestéo Politico Administrative

Conmbuigao ao PASEP
Contribuiqéo ao PASEP

antratada

Manutengéo de Precatérios Judiciais

Projeto

0,00
0.00
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00

Finanqas

Atividade Valor Total

230.000,00
230.000,00
230,000.00
230.000,00

2.085.000,00
1.380.000.00
1.380.000.00
1.380.000,00

705000.00
105000.00
105.000,00
600.000,00
600.000,00

230.000,00
230.000.00
230.000,00

2.085.000,00
1.380.000,00
1.380.000,00

705.000,00
105.000.00

600.00000

Total UNIDADE ............ 0,00 2.315.000,00 2.315.000,00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com .br



ESTADO DE MATO GROSSO DO UL SISTEMA DE CONTABILIDADE PCIBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 ., ANEXO 6 Pégina: 5

Fungao Programética I Projeto i Projeto Atividade Valor Total
02.00 Poder Executivo
02.04 Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura

Educaqéo 13.667.000.00 18.956.400.00 22.623.400.00
Alimentacao e Nutricéo 0,00 2.606.400.00 2.606.400.00

Allmentacéo Escolar 0.00 2.606.400.00 2.606.400.00
12.306.214.2012 Manutencéo do Programa de Alin'entagao Escolar 0.00 2.606.400.00

Enslno Fundamental , 2.592.000.00 13.545.000.00 16.137.000.00
Programa um Computador por Aluno — PROUCA 500.000.00 0.00 500.000.00

12.361.009.1006 Aqulsicao de Equipamentos para Unidades Escolares - P 500000.00 0.00
Gestao Administrativa Seiorizada 0.00 600.000.00 600.000.00

12.361.046.2255 Manutencao das Alividades Secretaria Municipal de Educagao 0.00 60000000
Desenvolvimento e Manutencéo de Rede Escolar 2.092.000.00 6.700.000.00 8.792.000.00

12.361 .2101 106 Constru950.AmpIiagéo e ReformaF Unidades para Rede M 150000000 0.00
12.361 .210.1 107 lmplantar a Inclusao Digital na Rede Municipal de' Ensino 592000.00 0.00
12.361.210.2013 Manutencao das Atividades do 85 lario Educacéo 0.00 1.500.000.00

1 v ‘9“? S'Dremhmm «9‘9"
v

12.361.210.2256 raQUtencéo do Desenvolvimento Ensino Fundamental na Rede 0.00 520000000
0 ica

Transporte Escolar 0.00 4.875.000.00 4.875.000,00
12.361.217.2262 Manutencao do Transpone Escolzzr 0,00 4.875.000.00

Educacfio Escolar lndigena 0.00 20000.00 20000.00
. 12.361.216.2263 Manutengao do Desenvolvimento da Educacao Escolar lndigena 0.00 20,000.00

Enslno Fundamental Supletivo 0.00 350000.00 350000.00
12.361.245.2269 Manutengao do Enslno FundameiLtal Supletivo 0.00 350.000.00

Amonizacao da Divida Fundada Intern ‘ 0.00 1.000.000.00 1.000.000,00
12.361.401.2056 Amortizagao da Divida Fundada C ontratada - Edu'cacéo 0.00 100000000

Enslno Profissional : 0,00 60.000.00 60.000.00
Qualificacéo para o Trabalho . 0.00 60.000.00 60.000.00

12.363.220.2265 Apoiar Agées Pl Qualificacao Profissional Nivel Médio 0.00 60000.00

Ensino Superior ' 0.00 1.730.000.00 1,730,000.00
Bolsa de Estudo a Estudante Carente 0.00 400000.00 400000.00

12.364.357.2327 Apoio ao Programa Bolsa Univers itaria Municipal 0.00 400000.00
Transpone Universitan‘o . 0.00 1.330.000.00 1.330.000.00

12.364.358.2329 Apoio ao Transporte Universitario 0.00 1.330.000.00
Educagao lnfantil 1.075.000.00 1,000,000.00 2,075,000.00

Educaqéo da Primeira Infancia (Creches e Pré Escola) 1.075.000.00 0,00 1.075.000.00
12.365.208.1011 Construcéo de Unidades de Gen 05 de Educaqéoiinfantil 1.075.000.00 0,00

Educacao na Primeira Infancia (Crechr e Pré Escola) ; 0.00 1.000.000.00 1.000.000.00

12.365.240.2268 Manutencao da Educacéo lnfanti _ 0.00 100000000
Educaqéo Especial 0.00 15.000.00 15,000.00

Atendimento Especializado aos Portauores de DeflclenCia 0.00 15.000.00 15.000.00

12.367.251.2270 Apoio Atendimento Especializadcs aos Ponadores Deficiencia 0.00 1500000

Total UNIDADE ........... 3.667.000.00 18.956.400.00 22.623.400.00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO S L = SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portari SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 ~ ANEXO 6 Pégina: 6

Fungio Programética I Pfojeto , Projeto Atividade Valor Total

02.00 Poder Executive L
02.05 Secretaria Municipal Desenv. Econ. e urismo

Adminlstraqéo ' 0.00 40.00000 40.00000
Planejamento e Orqamento 0,00 40000.00 40000.00

lmplantaqéo do Programa de Agencia 1e Fomento . 0.00 40.00000 40000.00
04.121.032.2242 lmplantagao do Programa de Age-1cia de Fomento 0.00 40000.00

Agricultura 0,00 19100000 191000.00
Admlnlstraqéo Geral 0,00 111000.00 111000.00

Gestao Administrativa Setorizada ' 0.00 11100000 - 111000.00
20.122.046.2043 Manutenqéo Atividade Secretaria Desenvolvimento Economico 0.00 111.000.00

Promogéo da Produqao Animal 0.00 80000.00 80000.00
Feiras e Exposiqées Agropecuan‘a . 0,00 80000.00 80000.00

20.602.320.2278 Apoiar os Programas de Feiras e Exposigées do Municipio 0,00 80000.00
lnddstrla 5400000 0.00 54000.00

Promoqéo Industrial 54,000.00 0.00 54000.00
lncubadora de Micro e Pequenas Emp-esas ' 5400000 0.00 54000.00

22.661.331.1149 Apolar Pro]. Implant. Incubadoras Micro e Pequen'o Empresérios 54000.00 0.00
Comércio e Servlgos ; 900.000.00 150.000.00 1.050.000.00

Turismo 90000000 150000.00 1,050,000.00
. Fomento ao Turismo Local 900000.00 150000.00 1.050.000.00

23.695.346.1028 Construqao Portico da Cidade ' 30000000 0.00

23.695.346.1151 Construgéo de Centros Comercia 5 60000000 0.00
23.695.346.2281 Apoio a Projetos de Desenvolvimento e Fomento do Turismo 0.00 150000.00

Total UNIDADE . . ......... 954.000,00 381.000.00 1.335.000.00

W

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.nealnformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO D0 UL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 -- ANEXO 6 Pa'gina: 7

Fungfio Programética I F'rojeto l Projeto Atividade Valor Total
02.00 Poder Executivo '
02.06 Secretaria Municipal de lnfra-Estrutura

Administragéo 0.00 13700000 13700000
Administragéo Gerai 0.00 137.000,00 137,000.00

Gestéo Administrative Setorizada . 0.00 137.000,00 137.000.00
04.122.046.200? Manutengéo das Atividades Secr etaria Municipai de Infra Estrutura 0,00 137.000,00

'9“? Siam aims/x «9‘9v

Urbanismo ‘ 0.00 390.000.00 390.000.00
Administraqéo Gerai . 0,00 390.000.00 390.000.00

Gestéo Politico Administrative 0,00 390.000.00 390.000.00
15.122.045.2016 Manutengfio das Agées da CIDE 0,00 23.000.00
15.122.045.2017 Manutengéo do Fundo Especial do Petroleo - FEP 000 36700000

Transpone ‘ 128000000 175000000 303000000
Transporte Rodoviério 1.280.000.00 1.750.000.00 3.030.000.00

Conservaqéo de Estradas Vicinais 1.280.000,00 1.750.000.00 3.030.000.00
26.782.007.1008 Conservagéo e Recuperaqéo de Estradas Vicinais 80000000 0.00
26.782.007.1013 Aquisigéo de Equipamentos Rodc viérios 120000000 0,00
26.782.0011 158 Manutenqéo e Restauracéo das Eistradas Vicinais 280.000.00 0,00

26.782.007.2010 Manutenqéo das Atividades do FUNDERSUL - ICMS 0.00 1.100.000.00
. 26.782.007.2011 Manutenqéo das Atividades do F JNDERSUL LINEAR 0,00 650.000.00

Total UNIDADE . . . ........ 1.280.000.00 1.277.000,00 3.557.000,00

Verséo [2013.93.27.71
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO UL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEI'I'URA MUNICIPAL DE SID OLANDIA . ORQAMENTO ANUAL DE 2014

PROGRAMA DEE TRABAILHO
Adendo V. e Portara SOF n. 081de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6 Pa'gina: 8

Fungfio Programética / Projeto Projeto Atividade Valor Total
02.00 Poder Executive
02.18 Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

Desporte e Lazer 200,000.00 783.000,00 983.000.00
Desporto de Rendimento . 100000.00 300000.00 400.000.00

Gestéo Administrativa Setorizada 0.00 22000000 220.000,00
27.811.046.2287 Manut. das Ativ. Secretarla Mun. Juventude Espone 0.00 22000000

Infra Estrutura Esportiva 100000.00 0.00 100.000.00
27.811.376.1164 Consi/Reforma e Ampliagéo de Quadras de Esportes 100.000.00 0,00

Desenvolvimento do Esporte Amador 0.00 80000.00 80000.00
27.811.377.2289 Apoiar as Entidades Esporiivas do Municipio 0.00 80000.00

Desporto Comunltério 100000.00 483000.00 583000.00
Saude Lazer na Cidade 10000000 483.000.00 583.000.00

27.812.008.1015 Construqéo da Praqa Esportiva Morada da Serra 100000.00 0.00
27.812.008.2033 Apoiar as Agées com Programas Esporte e Lazer na Cidade 0.00 35900000
27.812.008.235? Vida Saudavel Lazer na Cidade : 0.00 12400000

Total UNIDADE . . . ...... .. . 200.000.00 783.000.00 983.000.00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO UL . SISTEMA DE 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA 0Rg§ll§£fi¥gffigfLPDUEB5:291:

PROGRAMA DE TRABAILIHO
Adendo V. e Portarla SOF n. 081de 04/02/85 Lei n. 4320/64 — ANEXO 6 Pa’gina: 9

Fungéo Programética I Projeto : Projeto Atividade Valor Total
02.00 Poder Executive
02.20 Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Saneamento ‘ 50.000.00 0,00 50000.00
Saneamento Basico Rural 5000000 0.00 50.000 00

Captaoao Tratamento e distribuigao d a Agua ‘ 5000000 0.00 50.000.00
17.511.300.1130 Implant. Rede Abastecimento Agua Potavei no PA ass 50.000.00 0,00

Agricultura 340000.00 487000.00 827.000.00
Administraqéo Geral . 0,00 154.000.00 154.000,00

Gestéo Administrativa Setorizada 0,00 132.000.00 132,000.00
20.122.046.2299 Manutenoéo das Ativid. Sec. Mur . Desenvolvimento Rural 0.00 13200000

lmplementar Agées com Entidades 0,00 22.000.00 22.000.00
20.122.058.2365 implementrar Agoes com Entidades ' 0.00 2200000

Promocéo da Producao Vegetal 50.000.00 192500.00 242500.00
Assistencia Técnica Agricola > 5000000 156000.00 206000.00

20.601 .3151 131 Aquisigao de Patrulha Agricola N'ecanizada 5000000 0.00
20.601.315.2276 Incentives a Agricultura de Pequesnos Produtores Rurais 0,00 156000.00

incentlvo a Produgao de hortifrutigrangeiros 0.00 36500.00 36500.00
20.601.316.2277 Apolar Projetos de Hortifmtigrangeiros e Produtos 0,00 36.500.00

Promocéo da Producéo Animal ' 0.00 95500.00 95.500.00
Feiras e Exposiqées Agropecuaria . 0.00 57.500.00 57.500.00

. 20.602.320.2279 inc. a Promogéo de Melhoria de Pequenos Rebanhos 0.00 57500.00

’9‘? 31094311111110 «053
v

Apoiar Agées Desenv. Projeto Pro Pe xe 0,00 38.00000 38.00000
20.602.321.2364 Projeto Pro - Peixe = 0,00 38,000.00

Abasteclmento ‘ 260.000.00 45.000.00 305.000.00
Feiras e Exposigées Agropecuaria 260000.00 0.00 26000000

20.605.320.1137 Construcéo do Centro de Comemlaiizagao do Produto 260000.00 0.00
Feiras, Mercados e Matadouros 0,00 45.00000 45.00000

20.605.325.2280 Manutengéo, Melhorias de Feiras, Mercado e Matadouro 0.00 45.000,00
Extenséo Rural 2000000 0.00 20.000.00

Assistencia Técnica Agricola V 20.000.00 0,00 20.000.00
20.606.315.1003 Aquisigéo de Resfriadores de Leite 2000000 0.00

Irrigacéo ' 10.000.00 0.00 10.000.00
Captacao Tratamento e distribuigéo d a Agua 1000000 0.00 10000.00

20.607.300.1139 Apoiar Programa de lrrigaqao pa a Fortalecimento da A 1000000 0.00
industria 5000000 0.00 50000.00

Promogao industrial 50.000.00 0,00 50,000.00
lrnplantacéo de Distrito lnduslriais . 50.000.00 0,00 50,000.00

22.661 .3301 146 Apoiar Agoes de Preparagéo do Solo pl Construgéo 5000000 0.00

Total UNIDADE ........... 440.000,00 487.000,00 927.000,00

Versao [20130217]
http://www.neainformatica.com .br



ESTADO DE MATO GROSSO DO ULPREFElTURA MUNICIPAL DE sro OLANDIA ; SISTEMA DE CONTAB'L'DADE PUBL'CAORCAMENTO ANUAL DE 2014

\13,2 S’Dpfx NM“ «Q53
‘V

02.00
02.21

Adendo V. e Porta

Fungéo Programética I

Poder Executivo
Secretaria Municipal de Servigos Urbanos

Seguranga Publica

06.122.045.2373

Administraoéo Geral
Gestéo Politico Administrative

PROGRAMA DE TRABALHO

F’rojeto

lmplantaqéo do Corpo de Bombe'ros Através do Conv.
Urbanismo

15.122.046.2366

15.451.020.1010

154512801016
154512801166
15.451 .2801 1 7O

15.451.282.1012
15.451.282.1176
15.451.282.236!)
15.451.282.2370

15.451.283.1172

15.452.020.1004
15.452.020.1005

15.452.285.2371

15.452.302.2375

15.453.035.2372

15.781.283.1175

17.512.301.1177

25.752.181.2374

Administragfio Geral
Gestéo Administrativa Setorizada

Manutenqao das Atividades da Sec. Servigos Urbanos
Infra-estrutura Urbana

Gestéo dos Servlgos Urbanos
Urbanizaqéo, Regularizagéo e lntegragéo de Asséntamento

Sistema Viério Urbano
Pavimentagéo e Qualificagéo de lias Urbanas
Implantar Obras de Pav. e Obras Complem. em {lies Urbanas
Implanlaoéo e Manut. de Projetos Vias Trafegos -

Pragas, Parques e Jardins
Implantagéo da Praga da Juventude
Implantar, Estrut e Manter Passeios. Calg em area
Manter, Ampliar e Melhorar Praga s. Parques e Jardins
Estruturar. Manter Sistema Trans to. Implant e Sinalizar

Dsenvolvlmento e Expanséo Urbana
Elab. Proj. e Imp. a Urban. da Fa xa Iindeira a Li

Servioos Urbanos
Gestéo dos Servigos Urbanos

Recuperaqéo e Drenagem de Ag Jas Pluviais
Implantaqéo de Ciclovias e Corredores Estruturais

Servigos de Utilidade PL’Jblica
Estruturar. Manter e efetuar Melhorias Cemiterio .

Coleta e Disposioéo do Lixo Domicilia
COLETA, TRATAMENTO E DESTINACAO FINAL DO LIXO

Transportes Coletivos Urbanos
Transporte

Estruturar. Organizar e Manter Terminal Rod e Tra
Transporte Aéreo

Dsenvolvimento e Expanséo Urbana
Elaborar Est. Téo. Pro] e obras p impl. do Aero

Saneamento
Saneamento Bésico Urbano

Coleta e Tratamento de Esgoto
lmplantaqéo Sistema de Esgoto

Energia
Energia Elétn'ca

Servigo de Utilidade Pflblica

Sanitério da Cidade

Ampliaqéo. Manut. e Operagéo dos Serv. lluminaqéo Publica

a SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6
Projeto

0,00
0,00
0,00
0,00

13.600.000.00
0,00
0,00
0,00

3.570.000.00
200.000.00
200.000,00

31.260.000.00
1.000.000,00
1.800.000.00

460.000.00
60.000,00
10.000.00
50.000,00

0,00
0.00

50000.00
50.000,00
20.000.00
20.000.00
10.00000
‘l0.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10.000.00
10.000,00
10.000.00

5000,00
5000,00
5000,00
5000,00

0,00
0.00
0,00
0,00

Atividade

1 30.000,00
130.000.00
130.000,00
'1 3000000

1.075.500,00
160.000.00
160.000,00
160,000,00

71 000.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00

71 000.00
0.00
0.00

31 .000.00
40,000.00

0.00
0,00

824.500.00
0.00
0,00
0.00

15.500,00
15.500.00

809.000.00
809,000.00

20.000.00
20,000.00
20.000.00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.470.000.00
1.470.000.00
1.470.000,00
1,470,000,00

Pégina: 10
Valor Total

130.000,00
130.000,00
130,000.00

4.675.500,00
160.000.00
160.000,00

3.641 000.00
200.000.00

13.260.000.00

131 .000.00

50.000,00

844.500,00
20.000,00

15.500,00

809.000.00

20000.00
20000.00

10.000.00
10,000,00

5000,00
5000,00
5000,00

1.470.000.00
1,470,000,00
1.470.000.00

Total UNIDADE ........... 31.605.000.00 2.675.500,00 6.280.500,00

‘

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO

>v'94; 3:033,“a ‘95“v

UL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEQOLANDIA .

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portania SOF n. 08:de 04/02/85 Lei n. 4320/64

Fungéo Programétical r=rojeto
02.00
02.99

Poder Executive
Reserva de Contingencia

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

Reserva de Contigencia
99.999.999.9999 Reserve de Contigencia

-affié//‘
Piafeilo

m

Total UNIDADE ...........
Total GERAL ...........

47' . V
flir/m cgqM?

lri Basso.
$4m

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

- ANEXO
Projeto

0,00
0,00
0.00
0.00

0,00

10.456.000.00

itvwfm

ORGAMENTO ANUAL DE 2014

6 Pégina: 11
Atividade Valor Total

200.000,00
200000.00
200000.00
200000.00

200.000,00

200.000.00
200.000,00
200.000.00

200.000,00

47.457.326,38 57.913.326,38

‘ 0.039%

c

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com .br
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ESTADO DE MATO GROSSO DO UL -PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA SISTEMA DE CONTABILIDADE POBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

DEMONSTRATIVO DE FUNcées, SUBFUNcéEs E PROGRAMAS
Adendo Vl felha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 -- ANEXO 7 Pagina: 1

Rfibrica Fungéo Programética I Projeto - Atividade Projetos Atividades Total
01 .000.000
01 .031 .000
01 .031 .001
02.000.000
02.062.000
02.062.045
04.000.000
04.121 .000
04.121 .014
04.121.032
04.122.000
04.122.003
04.122.005
04.122.045
04.122.046
04.122.050
04.122.071
04.123.000
04.123.046
04.128.000
04.128.075
04.302.000
04.302.171
04.423.000
04.423.045
06.000.000
06.122.000
06.122.045
11.000.000
1 1.334.000
1 1 334.220
12.000.000
12.306.000
12.306.214
12.361 .000
12.361.009
12.361.046
12.361 .21 0
12.361 .217
1 2.361 .21 8
12.361 .245
12.361.401
12.363.000
12.363.220
12.364.000
12.364.357
12.364.358
12.365.000
12.365.208
12.365.240
12.367.000
12.367.251
14.000.000
14.422.000
14.422.045
1 5.000.000
15.122.000
15.122.045
15.122.046
15.451.000
15.451.020
15.451.280
15.451.282
15.451.283
15.452.000

Leglslatlva
A950 Legislativa

GESTAO LEGISLATiVA
Judlclérla

Defesa do interesse Pablico no Prooesso .udiciério
Gestéo Politico Administrative

Administragéo
Planejamento e Orcamento

Planejamento Govemamental
lmplantacao do Programa de Agencia de Fomento

Administracao Geral
Gestao de Politicas Publicas de Mulher
Construcao de Proprios Municipais
Gestée Politico Administrative
Gestao Administrativa Setorizada
Cemunicacao Oflcial
Estrutura do Patrimonio Municipal

Administracéo Financeira
Gestao Administrative Seterizada

Formacae de Recursos Humanos
Treinamento e Capacitacae de Servidores

Assisténcia Hospitalar e Ambulatoriai
Assistencia Médica ao Servidor Pflbiico

Assisténcia ao Povos lndigenas
Gestao Politico Administrative

Seguran‘ga Pfibllca
Administracao Geral

Gestéo Politico Administrative
Trabaiho

Fomento ao Trabaiho
Qualificacao para o Trabaiho

Educagao
Alimentaoao e Nutricao

Alimentaqfio Escelar
Ensino Fundamental

Programa um Computador por Aluno - P ROUCA
Gestao Administratlva Setorizada
Desenvoivimento e Manutengao de Reda Escolar
Transporte Esoolar
Educacéo Escoiar lndigena
Enslno Fundamental Supletivo
Amonizaga'io da Divlda Fundada Interna

Enslno Profissional
Qualificacao para o Trabaiho

Ensino Superior
Bolsa de Estudo a Estudante Carente
Transporte Universitario

Educagéo lnfantil
Educacao da Primeira infancia (Creches e Pré Escola)
Educacao na Primeira lnfancia (Creche e Pré Escola)

Educaqéo Especial
Atendimento Especializado aos Ponadores de Deficiencia

Dlreltos da Cidadanla
Direitos lndividuais. Coletivos e Difusos

Gestéo Politico Administrative
Urbanlsmo

Administracao Gerai
Gestéo Politico Administrative
Gestae Administrative Setorizada

lnfra—estrutura Urbana
Gestao dos Services Urbanos
Sistema Viario Urbano
Praoas, Parques e Jardins
Dsenvolvimento e Expanséo Urbana

Servioos Urbanos

200.000.00
200000.00
200000.00

0,00
0.00
0.00

110.000.00
0.00
0.00
0,00

‘1 10.000.00
0.00

1 1000000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0,00
0.00

13.667.000.00
0.00
0,00

2.592.000.00
500.000.00

0,00
2.092.000.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

1.075.000.00
1.075.000.00

0.00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00

3.600.000.00
0,00
0,00
0,00

3.570.000.00
200,000.00

33.260.000.00
60.000.00
50.000.00
20,000.00

4.300.290.00
4.300.290.00
4.300.290.00

80.000.00
80000.00
80000.00

15.375.373.88
98.000.00
58.000.00
40.000,00

14.679.423.88
1.485.000.00

0.00
12.671.423.88

360000.00
16000000

$000.00
230.000.00
230.000.00
40,000.00
40.000.00

300.000.00
300.000.00

27.950.00
27.950.00

130.000.00
130.000.00
130.000.00
30.000.00
30,000.00
30.000.00

18.956.400.00
2.606.400.00
2.606.400.00

13.545.000.00
0.00

600000.00
6.700.000.00
4.875.000.00

20.000.00
350,000.00

1.000.000.00
60.000.00
60,000.00

1.730.000.00
400000.00

1.330.000.00
1.000.000.00

0.00
1.000.000.00

15.000.00
15.000.00
3.762.50
3,762.50
3,762.50

1.465.500.00
550,000,00
390,000.00
160.000.00

71 000.00
0,00
0.00

71 000.00
0.00

824.500.00

4.500.290.00
450029000
450029000

80.000.00
80,000.00
80.000.00

15.485.373.88
98000.00
58.000.00
40.000.00

14.789.423.88
1.485.000.00

1 10.000.00
12.671.423.88

360,000.00
160,000.00

3.000.00
230.000.00
230.000.00

40.000.00
40.000.00

300.000.00
300.000.00

27.950.00
27,950.00

130.000.00
130000.00
130000.00
30.000,00
30000.00
30000.00

22.623.400.00
2.606.400.00
2.606.400.00

16.137.000.00
500.000.00
600.000.00

8.792.000.00
4.875.000.00

20.000.00
350.000.00

1.000.000.00
60.000.00
60.000.00

1.730.000.00
400.000.00

1.330.000.00
2.075.000.00
1,075,000.00
1.000.000.00

15,000.00
15.000.00
3.762.50
3.762.50
3.762.50

5.065.500.00
550.000.00
390.000.00
160.000.00

3.641 .000.00
200,000.00

3.260.000.00
131 .000.00
50.000,00

844500.00

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.cem .br



ESTADO DE MATO GROSSO DO UL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

DEMONSTRATI 0 DE FUNCbES, SUBFUNGéES E PROGRAMAS
Adendo Vl folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 7 Pégina: 2

RL’Ibrica Fungao Programética/ Projeto - Ativ1dade Projetos Atividades Total-
15.452.020
15.452.285
15.452.302
15.453.000
15.453.035
15.781.000
15.781.283
17.000.000
17.51 1.000
17.51 1.300
17.512000
17.512301
20.000.000
20.122.000
20.122.046
20.122.058
20.601 .000
20.601.315
20.601 .316
20602000
20.602.320
20.602.321
20.605.000
20.605.320
20.605.325
20.606.000
20.606.315
20.607.000
20.607.300
22.000.000
22.661 .000
22661330
22.661.331
23.000.000
23.695.000
23.695.346
25.000.000
25.752.000
25.752.181
26.000.000
26.782000
26.782007
27.000.000
27.81 1.000
27.81 1.046
27.81 1.376
27.81 1.377
27.812000
27.812008
28.000.000
28.843.000
28.843.401
28.846.000
28.846.045
28.846.402
99.000.000
99.999.000
99.999.999

Gestéo dos Servigos Urbanos
Servigos de Utilidade Pablica
Coleta e Disposiqao do Lixo Domiciliar

Transportes Coletivos Urbanos
Transports

Transports Aéreo
Dsenvolvimento e Expanséo Urbana

Saneamento
Saneamento Basico Rural

Caplaoao Tratamento e distribuigéo de Aqua
Saneamento Basico Urbano

Coleta e Tratamento de Esgoto
Agricultura

Administragéo Geral
Gestao Administratlva Setorlzada
lmplementar Agoes com Entidades

Promogéo da Produqéo Vegetal
Assistencla Técnica Agricola
Incentlvo a Produqao de hortifrutigrangeira

Promoqéo da Produgéo Animal
Feiras e Exposigoes Agropecuaria
Apoiar Agfies Desenv. Projeto Pro Peixe

Abastecimento
Feiras e Exposigbes Agropecuaria
Feiras. Mercados e Matadouros

Extenséo Rural
Assis1encla Técnica Agricola

Irrigagéo
Captagao Tratamento e distribuigéo de Ag ua

lndfistrla
Promogao Industrial

lmplantagéo de Distrito lndustrials
Incubadora de Micro e Pequenas Empresas

Comérclo e Servlgos
Turlsrno

Fomento a0 Turismo Local
Energla

Energla Elétrica
Servlqo de Utilidade Publica

Transports
Transpone Rodoviério

Conservagéo de Estradas Vicinais
Desporte e Lazar

Despono de Rendimento
Gestéo Administrativa Setorizada
Infra Estrutura Esportiva
Desenvolvimento do Esporte Amador

Desporto Comunitario
Saude Lazer na Cidade

Encargos Especials
Servlgos da Divida Inlema

Amortizaqéo da Divida Fundada lnterna
Oulros Encargos Especiais

Gestéo Politico Administrative
Contribuiqéo ao PASEP

Reserva de Contingéncla

Reserve de Comingéncia
Reserva de Contigencia

(n

20.000.00
0,00
0.00
0.00
0.00

10.000.00
10.000.00
55.000.00
50000.00
5000000
5000,00
5000,00

340.000.00
0,00
0.00
0.00

50000.00
50000.00

0.00
0,00
0.00
0.00

260000.00
260000.00

0.00
220000.00
20000.00
10000.00
10000.00

104.000.00
1 04000.00
50000.00
54000.00

900.000,00
900000.00
900000.00

0.00
0.00
0.00

1.280.000.00
1.280.000.00
1.280.000.00

200.000.00
100000.00

0.00
100000.00

0.00
100.000.00
100000.00

0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00
0.00

0.00
15.50000

309000.00
20000.00
2000000

0.00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00

678.000.00
265000.00
243000.00
2200000

192,500.00
150,000.00
36.500.00

17500000
137500.00
30000.00
45000.00

0.00
45000.00

0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00

150000.00
150000.00
150000.00

1.470.000.00
147000000
1.470.000.00
1.750.000.00
1.750.000.00
1.750.000.00

783000.00
300000.00
220000.00

0.00
80.000.00

483.000.00
403000.00

2.085.000.00
1,380,000.00
1,380,000.00

705000.00
105000.00
600000.00
200000.00
200000.00
200,000.00

20000.00
15500.00

809.000.00
20.000.00
20.000.00
10.000.00
10,000.00
55.000.00
50000.00
50000.00
5.000.00
5.00000

1 .018.000,00
265,000.00
243.000.00
22.000.00

242500.00
206000.00

36.500.00
175.500.00
137.500.00
38.000.00

305.000.00
260,000.00
45.000.00
20.000.00
20,000.00
10.00000
10.00000

104.000,00
104.000.00
50.000.00 '
54,000.00

1.050.000.00
1.050.000.00
1.050.000.00
1.470.000.00
1.470.000.00
1,470,000.00
3.030.000.00
13.030.000.00
3.030.000.00

983.000.00
400.000.00
220.000.00
100.000.00
80.000.00

583000.00
583000.00

2.085.000.00
1.380.000.00
1.380.000.00

705000.00
105000.00
600000.00
200.000.00
200.000.00
200.000.00

Total ............ 10.456.000,00 47.457.326,38 57.913.326.38

11.2w}?
. =41»..1~x1‘1m*1 $3.0.n

Verséo [2013.9.27.7]
http://www.neainformatica.com.br

'1



ESTADO DIE MATO GROSSO DO SUPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDR LANDIA SBSTEMA DE CONTAB'L'DADE PUBL'CAORQAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

FUNQAO E SUB-FUNGAO CONFORME o lCULo com os RECURSOS
Adendo v1 folha de s F n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4-.320/64 - ANEXO 8

1 ‘ v .9"? smmfimm m3
v

Pégina: 1
Descrigfio Ordinério Vinculado Total

01 .000
01 .031
02.000
02.062
04.000
04.121
04.122
04.123
04.128
04.302
04.423
06.000
06.122
1 1.000
1 1.334
12.000
12.306
12.361
12.363
12.364
12.365
12.367
14.000
14.422
15.000
15.122
15.451
15.452
15.453
15.781
17.000
17.51 1
17.512
20.000
20.122
20.601
20.602
20.605
20.606
20.607
22.000
22.661
23.000
23.695
25.000
25.752
26.000
26.782
27.000
27.81 1
27.812
28.000
28.843
28.846
99.000
99.999

Legislatlva
Agéo Legislative

Judlcléria
Defesa do lnteresse Pablico no Processo Judiciar'

Administragéo
Planejamento e Orgamento
Administragéo Geral
Administraqéo Financeira
Formagéo cle Recursos Humanos
Assisténcla Hospitalar e Ambulatorial
Assisténcla ao Povos lndigenas

Seguranga Pfiblica
Administraqéo Geral

Trabalho
Fomento ao Trabalho

Educagéo
Alimentagéo e Nutriqfio
Ensino Fundamental
Ensino Proflssional
Ensino Superior
Educagéo lnfantil
Educagao Especial

Dlreltos da Cldadania
Dlreltos Individuals, Coletivos e Difusos

Urbanlsmo
Administragéo Geral
lnfra-estrutura Urbana
Services Urbanos
Transpones Coletivos Urbanos
Transporte Aéreo

Saneamento
Saneamento Bésiw Rural
Saneamento Bésico Urbano

Agricultura
Administragéo Geral
Promoga‘lo da Produgéo Vegetal
Promogz‘lo da Produgéo Animal
Abasteclmento
Extenséo Rural
Irrlgaqéo

lndflstrla
Promoqao Industrial

Comércio e Servigos
Turismo

Energla
Energia Elétrica

Transporte
Transporte Rodoviério

Despone e Lazer
Desporto de Rendimento
Despono Comunilério

Encargos Especiais
Servigos da Dlvlda Interna
Outros Encargos Eispeciais

Reserva de Contingencia
Reserva de Contingéncia

IO

4.500.290.00
4.500.290.00

80.000.00
80.000.00

15.485.373.88
98.000.00

14.789.423.88
230.000.00

40.000.00
300.000.00

27.950.00
130000.00
130000.00
30.000.00
30,000.00

22.623.400.00
2.606.400.00

16.137.000.00
60.000.00

1.730.000.00
2.075.000.00

15.000.00
3.762.50
3.762.50

5.065.500.00
550.000.00

23.641.000.00
844.500.00
20000.00
10000.00
55000.00
50000.00

5.000.00
1.018.000.00

265000.00
242500.00
175500.00
305000.00

20.000.00
10.000.00

104.000.00
104.000.00

1.050.000.00
1.050.000.00
1.470.000.00
1.470.000.00
3.030.000.00
3.030.000.00

983.000.00
400.000.00
583.000.00

2.085.000.00
1.380.000.00

705.000.00
200.000.00
200.000.00

0,00 4.500.290.00
0.00 4.500.290.00
0.00 80.000.00
0.00 80.000.00
0.00 15.485.373.88
0.00 98.000.00
0.00 14.789.423.88
0.00 230,000.00
0.00 40.000.00
0.00 300,000.00
0.00 27.950.00
0.00 130.000.00
0.00 130,000.00
0.00 30.000.00
0.00 30000.00
0.00 22.623.400.00
0.00 2.606.400.00
0.00 16.137.000.00
0,00 60.000.00
0.00 1.730.000.00
0.00 2.075.000.00
0.00 15.000.00
0.00 3.76250
0.00 3.762.50
0.00 5.065.500.00
0.00 550.000.00
0.00 3.641.000.00
0,00 844.500.00
0.00 2000000
0.00 10.000.00
0.00 55.000.00
0.00 50000.00
0.00 5000.00
0.00 101800000
0.00 265000.00
0.00 24250000
0.00 17550000
0.00 305000.00
0.00 20,000.00
0.00 10,000.00
0.00 104000.00
0.00 104.000.00
0.00 1.050.000.00
0.00 1.050.000.00
0.00 1.470.000.00
0.00 1.470.000.00
0.00 3.030.000.00
0,00 3.030.000.00
0.00 983000.00
0.00 400.000.00
0.00 583.000.00
0,00 2.085.000.00
0.00 1.380.000.00
0.00 70500000
0.00 200.000.00
0.00 200,000.00

Total .....‘ ......... 57.913.326.38 0.00 57.913.326.38

" £421.». 2
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDR LANDIA

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

DEMONST TIVO DAS DESPESAS POR ORG/10
Esfera Or mentéria e Fonte de Recurso - ANEXO 9 Pégina: 1

Esfera
Orgamentéria

TOTAL Recursos do
Tesouro

Recursos de
Outras Fontes

01.00 CAMARA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

02.00 Poder Executive

OTAL
SCAL
EGURIDADE
OTAL
SCAL
EGURIDADE

4.50029000
4.50029000

0,00
53.413.036,38
53.213.036,38

200,000,00

4.500.290.00
450029000

0.00
53.413.036.38
53.213.036.38

200100000

0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total do Relatério
OTAL
SCAL
EGURIDADE(D

'l'
I—

I
0

1
1

1
-1

0
1

1
1

1
4

57.913.326,38
57.713.326,38

200000.00

57.913.326.38
57.713.326.38

200000.00

0.00
0,00
0,00

......

I Bofifes arbosa
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Resumo Receita X Despesa por Fonte Recurso
Exercicio: 2014 / Proposta: 'I

Pégina 1 de 1LFonte Valor Orc. Receita Valor Orc. Despesrl
100000 Recursos Ordinédos 29.679.126.38 25.399.926.38
101000 Rec.de lmpostos e Transmp. - Educagéo 15.206.400.00 15.206.400.00
1 02000 Rec.de lmpostos e Transmp. - Sande 15.933.334.30 0,00
1 15000 Transferéncias de Recursos do FNDE 2.875.000.00 2.875.000,00
1 16000 ContJnteeominlo Econémico—CIDE 23.000.00 23.000.00
1 17000 Cont.p/Custeio dos Serv.llum.Pub.-COSIP 1.300.000.00 1.300.000.00
120000 Transf.de Conv.Unléo/Educaqfio 1.952.000.00 1.952.000.00
1 23000 Transf.de Conv.Uniéo/0utros 3.726.000.00 3.726.000.00
124000 Transf.de Conv.Estado/Educaqéo 800.000.00 800.000.00
127000 Transf.de Conv.Estado/Outros 4.514.000.00 4.514.000.00
1 70000 Compensagées Financ. Recursos Naturais 367.000.00 367.000.00
180000 Outras Transf.de Estado (FUNDERSUL) 1.750.000.00 1.750.000.00
Total 78.125.860.68 57.913.326,38

I Borges arbosa./,.g. ii) "(65%?” mg
{Ari Basso ’

mmWda Sidmlam

Verséo [20133277]
http://www.neainformaticacom.br



Prefeitura Municipafl de Sidroléndia
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

FUNK“! MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

/7: ‘
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDF!

Natureza Despesa
Orgfio Orgamentério : 012.00 - Poder Executivo

ESTADO DE MATO GROSSO DO 5 UL
OLANDIAFUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Unidade Orgamentéria : 02.07 - Secretaria Municipal de Assistencia Social
08.242.006 - Gestéo das Agées Sociais e Pre vengéo de Riscos Sociais

2.023 - Servigo de Protegéo Social Especial para Péssoa com Deficiéncia
33.50.4300 - Subvenqées Sociais
33.50.4300 - Subvenoées Sociais

2.037 - Gestéo do Acessuas Trabalho
3390.30.00 ~ MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3100 - Premiagfies Cult, Anist.,cient.
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TEF
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TEF
31.90.1100 - Vencimentos E Vantagens Fix as - Pessoal Civil
31.90.13.00 - Obrigagées Patronais
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TER
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TER

08.243006 - Gestéo das Agées Sociais e Pre

129000
182000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

100000
100000
100000
100000
129000
129000
129000
129000
129000

TCyI¥\L ()f?(;l\[)() PlkFilKlkIATT\/HJI\[)E

desport. E Outras
CEIROS - PESSOA FISICA
CEIROS - PESSOA JURIDICA

CEIROS - PESSOA FISICA
CEIROS - PESSOA JURIDICA

engéo de Riscos Sociais
2.026 - Gestéo do PETI - Programa de Erradicagéo do Trabalho Infantil/PSE
33.90.3000 — MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3100 ~ Premlagées Cult. Artist..cient..despod. E Outras
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3100 - Premiagées Cult., Artist..cient.,jespor1. E Outras
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TER
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TER

2.038 - Gestéo dos Serviqos de Convive

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3100 - Premiaqées Cult., Artist..cient.,despon. E Outras
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TER
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TER
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIA
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.31 .00 - Premiagées Cult. Artist. .cient..czespor(. E Outras
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TER
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TER
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIA

100000
100000
100000
100000
129000
129000
129000
129000

'rC)T/\L ()FQCUKIJCJ PI\FRI\IA l\11\/H3/\E)E
ancia e Fort de Vincuios - AdolesPSB

CEIROS - PESSOA FISICA
CEIROS - PESSOA JURIDICA

100000
100000
100000
100000
100000
182000
182000
182000
182000
182000

3E|ROS - PESSOA FISICA
ZEIROS - PESSOA JURIDICA
_ PERMANENTE

SEIROS - PESSOA FISICA
SEIROS - PESSOA JURIDICA
_ PERMANENTE

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

A
/

Valor Orgad<

31000.0(
12000.0(

43000.0(

1.000.0(
1.000.0(
1.000.0(
2.000.0(

43100.0(
11000.0(
21000.0(

1.380.0(
19000.0(

105.480.0(

1.000.0(
1.000.0(
1.000.0(
1.000.0(

85000.0(
5.000.0(
1000,0(

29000.0(
124.000,0(

1,000.0(
1,000.0(

100.0(
1.000.0(
1.000,0(

31.388,4(
1.000.0(
3.000,0(
8.000.0(
5.000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 52.488,4(
2.039 - Indice de Gestéo do Programa Eolsa Familia

33.90.1400 - Diérias - Civil
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3100 - Premiagées Cult. Artist.,cient.,desport. E Outrais
33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
33.90.1400 - Diérias - Clvil
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3100 - Premiagées Cult., Artisl.,cient..desport. E Outra;s
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TER( EIROS - PESSOA FISICA
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

100000
100000
100000
100000
100000
100000
129000
129000
129000
129000
129000
129000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE
2.309 - GESTAO DAS AQDES DO CONSELHO MUNICIPAL. DOS DIREITOS DA CRIANQA E DO ADOLESCENTE
33.90.1400 - Diérias - Civil 100000
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Lccomogéo 100000
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERC EIROS - PESSOA FISICA 100000
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERC EIROS - PESSOA JURIDICA 100000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

2.000.0(
1.000.0(
1.000.0(
1.000.0(
1.000,0(
1.000.0(

10000.0(
55000.0(

2.000.0(
1.000.0(

20200.0(
20000.0(

115.200,0(

500.0(
20000.0(

1.000,0(
1.000.0(
1.000.0(

23.500,0(

' Ivor-3561210139274]
http://www.neainformaiicacom.br



Natureza Despesa
08.244.005 - Construgéo de Préprios Municip‘a

1.009 - Construcéo do CREAS
44.90.51.00 - Obras E lnstalaqées
4490.51.00 - Obras E Instalagées
44.90.51.00 - Obras E Instalacées

1.178 - CONSTRUQAO DO CRAS
44.90.51.00 - Obras E Instalagées
44.90.51.00 - Obras E Instalaqées
44.90.51 .00 - Obras E lnstaIagées

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

QUADRO D E DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
DRCAMENTO ANUAL DE 2014

S

TOTAL ORG/3100 PARA O PROJETO

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO
08.244.006 - Gestéo das Agées Sociais e Prevengéo de Riscos Sociais.

2.018 - Gestéo das Agées Sociais e Prevengéo de Riscos Sociais PAIF/F’SB - CRAS
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.31.00 - Premiagées Cult. Artist.,cient.,c esport. E Outras
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
33.90.210.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.31 .00 - Premiagées Cult, Artist.,cient..desport. E Outras
33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TER(,EIROS - PESSOA JURIDICA
33.90.150.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.31.00 - Premiagées CuII.. Artist.,cient.,desport E Outras
313.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC,
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERC

EIROS - PESSOA FISICA
EIROS - PESSOA JURIDICA

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE
2.019 - Gestéo dos Servigos de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculo/PSB"
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
3390.31.00 - PremIagées Cult. Artist..cient..desport. E Outras
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO

EIROS - PESSOA FISICA
EIROS - PESSOA JURIDICA

33.90.31.00 - Premiagées Cult.. Artist..cient.,desport. E Outras
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERC

2.022 - Getéo dos Servigos de Equipes
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

EIROS - PESSOA FISICA
EIROS - PESSOA JURIDICA

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE
olante/PSB

33.90.31 .00 - Premiagées Cult., Anist..cient.,desport. E Outras
3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO

EIROS - PESSOA FiSICA
EIROS - PESSOA JURIDICA

33.90.31 .00 - Premiaqées Cult. Anist.,cient..despon. E Outras
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERC
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC

EIROS - PESSOA FISICA
EIROS — PESSOA JURIDICA

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE
2.031 - Indice de Gestéo Descentralizada - IDG SUAS
33.90.1400 ~ Diaries - CiviI
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
3390.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
33.90.14.00 - Diérias - Civil
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Lo
3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

2.032 - Gestéo das Agfies Sociais e Pre
33.90.130.00 - MATERIAL DE CONSUMO

EIROS - PESSOA FISICA
EIROS - PESSOA JURIDICA
PERMANENTE

comoqéo
EIROS ~ PESSiOA FISICA
EIROS ~ PESSOA JURIDICA
PERMANENTE

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

. de Riscos Sociais PSE/PAEFI/Adolesc.

33.90.31 .00 - Premiagées CuIt., Artist.,cient.,d asporl. E Outras
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
33.90.3900 OUTROS SERVIQOS DE TERC

EIROS - PESSOA FISICA
EIROS - PESSOA JURIDICA

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Foht‘VeWI/‘alor Orgadc

100000
122000
126000

10000.0(
60000.0(
30000.0(

100000.012

100000
1 22000
126000

10000.0(
60000.0(
30000.0(

100.000,0(

100000
100000
100000
100000
129000
129000
129000
129000
182000
182000
182000
182000

2.000.0(
1.000.0(
1.000.0(
1.000.0c

80000.0(
3.000,0(
1.000.0(

24000.0(
10000.0(

500.0(
500.0(

10000.0(

134.000,0(

100000
100000
100000
100000
129000
129000
129000
129000

1.000.0(
1,000.0(
1,000,0(
1.000.0(

51780.0(
5.000.0(
2,000.0(
9.000.0(

71 .780.0(

100000
100000
100000
100000
129000
129000
129000
129000

1,000.0(
500,0(

1.000.0(
1.000,0(

85000.0(
5.000.0(
2.000,0(

16000.0(
111.500,0(

100000
100000
100000
100000
100000
129000
129000
129000
129000
129000
129000

4.000,0(
2.000.0(
1.000.0(
1.000.0(
1.000.0(
4,000.0(

10,956.92
5.000.0(
1.000.0(
8.000,0(
9.000.0(

46.956.92

100000
100000
100000
100000

2.000.0(
2,000.0(
1.000.0(
2.000.0(

' "Vér'séo [2013.91.27.11
http://www.neainformatica.com.br



QUADRO D
(

Natureza Despesa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIA
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
313.90.31.00 - Premiagées Cult, Artist.,cient.,'
33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TER
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TER
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIA
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

L PERMANENTE

lesport. E Outras
3E|ROS - PESSOA FISICA
3E|ROS - PESSOA JURIDICA
_ PERMANENTE

33.90.31 .00 - Premiagées Cult. Artist.,cienl..c.esport, E Outras
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TER
323.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TER

3ElROS - PESSOA FISICA
:EIRos - PESSOA JURIDICA

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAI. PERMANENTE

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

E DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
DRQAMENTO ANUAL DE 2014

Fonte Valor Orgadc
100000
129000
129000
129000
129000
129000
182000
182000
182000
182000
182000

'VC)TA\L ()F2§;AJ)() PIXFLA l\l\11\/H)l\[)E

2.000,0(
90000.0(

3.000.0(
1.000.0(

23.400.0(
5.000.0(

18000.0(
1.000.0(
1.000.0(
5,000,0(
6.000.0(

162.400,“
2.040 - Gestéio dos Servigos de Acolhimento lnstituclonal C/A/PSEA
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.136.00 - OUTROS SERVICOS DE TER(.EIROS - PESSOA FISICA
313.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TER(,EIROS - PESSOA JURIDICA
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
133.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

PERMANENTE

331.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERQEIROS - PESSOA FISICA
33.90.139.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

2.041 - Gestéo dos Beneficios Eventuais,
33.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC

EIROS - PESSOA JURIDICA
PERMANENTE

EIROS - PESSOA FISICA
EIROS - PESSOA JURIDICA

33.90.48.00 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas:
33.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita
3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC
33.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERC
33.90.48.00 - Outros Auxilios Financeiros A P

2.312 - Atendlmento a Entidades - Subv
33.50.43.00 - Subvengées Socials

EIROS - PESSOA FISICA
EIROS - PESSOA JURIDICA

essoas Fisicas

angées Socia‘is

100000
100000
100000
100000
182000
182000
182000
182000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

1,000.0(
1.000.0(
1.000.0(
1.000.011

25746.0(
500.0(

10500.0(
8.000.0(

48.746,0(

100000
100000
100000
100000
182000
182000
182000
182000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

1.000.0(
1.000.0(
1.000.0(

500.0(
20000.0(

500.0(
1.000.0(
5.34B.O(

30348.0(

100000
TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

32000.0(
32000.0(

TOTAL ORQADO PARA PROJETOS

TOTAL ORCADO PARA ATIVIDADES

TOTAL ORQADO PARA A UNlElADE ORQAMENTARIA

:5
,1 /,/

200.000.0t
1.101.399.32
1'.301.399.3:

.47;‘ I .u-. a!"
1"”

' "Versé'o[2o13.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO 3 L . SISTEMA DE CONTABILIDAD 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDRéLANDIA E PUBLICAFUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SO IAL

t 0,", .
“‘13 smwmux 0‘9

v‘
QUADRO E DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD

DRQAMENTQ ANUAL DE 2014
Natureza Despesa

érgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executive
Unidade Orgamentéria : 02.37 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.241.010 - ASSISTENCIA SOCIAL A COMU \llDADE
2.101 - GESTAO DAS ACOES DO CONSELHO DO IDOSO E PROTEOAO SOClAL A PESSOA lDOSA33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 1.000,0(33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Lacomogéo 100000 500,0(33.90.136.00 - OUTROS SERVICOS DE TER SEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000.0(33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TER ZEIROS - PESSOA JURlDlCA 100000 1.000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATlViDADE 3.500,0[

'- Valor Orgédc

08.244.010 - ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADE
2.009 - GESTAO E MANUTENQAO DA3 ATlVlDADES DA SECRETARlA DE ASSISTENClA SOCIAL
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixa; - Pessoal Civil 100000 2.300.000,0(31.90.13.00 - Obrigagées Patronais 100000 10000.0(31.91.13.00 - Contribuigées Patronais 100000 500.000.0(33.90.14.00 - Diaries - Civil 100000 50000.0(33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 30000.0(33.90.232.00 - Material 013 Distribuiqéo Gratuita 100000 68,500.0(33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Lc comogéo 100000 10000.0(33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERC EIROS - PESSOA FlSlCA 100000 50000.0(33.90.3900 — OUTROS SERVICOS DE TERC EIROS - PESSOA JURlDlCA 100000 80500.0(
33.90.48.00 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas. 100000 2.000.0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.000,0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 3.110.000,0(
2.100 - GESTAO E MANUTENOAO DAE AQOES DO CONSELHO MUNICIPAL DE: ASSISTENClA SOCIAL
33.90.1400 - Diérias - Civil ' 100000 1.000,0(33.90.3000 - MATERIAL DE cousumo 100000 5000
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogéo j 100000 1.100.0(33.90.3600 — OUTROS SERVIQOS DE TERC EIROS - PESSOA FlSICA 100000 1.100.0(33.90.3900 . OUTROS SERVICOS DE TERC EIROS . PESSOA JURIDICA 100000 11000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 4.800,0(

TOTAL ORGADD ISPA’EA ‘PEOZIETO’S ' 7 ‘ .,,, o,oc
TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES 3.118.300.0(
TOTAL ORgADo PARA A UNIDADE ORQAMENTARIA 3.118.300.0(

Verséb {520130.270}
http://www.neainformatica.com.br



QUADRO D
C

Natureza Despesa

ESTADO DE MATO GROSSO DO S L
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDR LANDIA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SO IAL

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

E DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
)RQAMENTO ANUAL DE 2014

”Hi-'oinrte Valor Orgadc
TOTAL ORCADO PARA A DESPESA [)0 EXERCiCIO DE 2014 4.419.699,3:

’- fi££§_;mwg

Basso '. balsamagnuma Wof 85
IMQS'TW'Mm3Vague“

Verséo [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO DO ISUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID ROLANDIA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DE SPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 — Detalhado

Rflbrica Natureza Despesa Desdobramento Elemento l glib Categorlai I Categoria
Econémica

02.00
02.07
3.0.0.000
3.1.0.000
3.1.9.000
3.1.9.0.1.1
3.1.9013
3.3.0.000
3.3.5.000

3.3.5.043
3.3.9.000
3.3.9.014
3.3.9.030
3.3.9.031
3.3.9.032
3.3.9.033
3.3.9.033
3.3.9.039

_ 3.3.9.043
‘ 4.0.0.000

4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9.051
4.4.9.052
02.00
02.37
3.0.0.000
3.1.0.000
3.1.9.000
3.1 .9.0.1 .1
3.1.9.013
3.1.9.100

3.1 .9.1 .13
3.3.0000
3.3.9.000
3.3.9.0.1.4
3.3.9030
3.3.9032
3.3.9.033
3.3.9030
3.3.9039
3.3.904.8
4.00000
4.40000
4.4.9.000
4.4.9052

Poder Executive
Secretarla Municipal de Assistencia S acial

DESPESAS CORRENTES
FESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigagées Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIQCES PRIVAD RS SEM FINS
LUCRATIVOS
Subvenqées Socials
APLICAQOES DIRETAS
Diarias - Civil

MATERIAL DE CONSUMO
Premiaqées Cult. Artist.,cient.,desport. E Outras
Material de Distribuigéo Gratuita
Passagens E Despesas Com Locomoqao

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSCA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA JURIDICA
Outros Auxllios Financeiros A Pessoas Fisicas
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
Obras E Instalagées
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Poder Executivo ‘
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQOES DIRETAS
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigaqfies Patronais
APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS,
ENTIDADES INTEG. ORQAM. FISCAL
Contribuiqées Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
Diaries - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Material de Distribuigéo Gratuita

Passagens E Despesas Com Locomogéo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA FISICA
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSCA JURIDICA
Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAQOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FUNDOS E

48.100.00
11000.00

75000.00

20500.00
596.871.32
34000.00
21000.00

6.000.00
26.980.00

197.100.00
5848.00

200000.00
59.000.00

2.300.000.00
10.000.00

500000.00

51.000.00
31.500.00
68.50000
1 1.60000
52.100.00
90600.00

2000,00

1000,00

1.042.399.32
59.10000

59.10000

98329932
7500000

908299.32

259000.00
259000.00

259000.00

3.117.300.00
2.810.000.00

2.310.000.00

500000.00

307.300.00
307300.00

1.00000
1000,00

1000,00

Total Geral 4.419.699.32

Al.. M11105(1

wafigidaBofgesfizq ‘04
09W“

' "(166336 [2013.91.27.11
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL v SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Adendo V. e Portaria SC F n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 ~ ANEXO 2 - Resumido

RL’Ibrica Natureza Despe'sa Desdobramento ! Elemento ; Sub Categoria; Categoria
‘3 Econémica

3.0.0.0.o.o DESPESAS CORRENTES - ' ‘ ' “’ ' 4.159.699323.10.0.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.869.100.003.1.9.000 APLICAQOES DIRETAS 2,369,100.00
3.1.90.1.1 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil . 2.348.10000 ‘
3.1.90.1.3 Obrigagées Patronais 21.00000 1
3.1.9.1.00 APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS, FUNDOS E ' 500000.00 ‘3.1.9.1.1.3 Contribuigées Patronais 50000000 E
3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES ; 129059902
3.3.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUIQCES PRIVADAS SEM FINS 75000.00 .
3.3.5.0.4.3 Subvengées Sociais 75.00000 3
3.3.9.000 APLICACOES DIRETAS ‘ 1.2155990? .
3.3.9.0.1.4 Diaries - Civil 71.50000 1
3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO 628.371 ,32 i
3.3.90.3.1 Premiagées Cult., Al1ist.,cient..desport E Outras 34.00000 ,5
3.3.90.3.2 Material de Distribuigéo Gratuita 89.50000 i
3.3.9.0.33 Passagens E Despesas Com Locomogéo 17.60000 1
3.3.90.3.6 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA ' 79.08000 f
3.3.90.3.9 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ' 28770000 1
3.3.90.4.8 Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas 7.84800
4.00000 DESPESAS DE CAPITAL ' ‘ ' 26000000

. 4.4.0.000 INVESTIMENTOS ‘ 260,000.00 -
4.4.9.000 APLICACOES DIRETAS 260000.00 l
4.4.90.5.1 Obras E Instalagées 20000000 1 :
4.4.90.5.2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 60.00000 i

Total Geral " ’ 4.419.699,32

”0am“;. ‘ 3,.
W111 710-:

We cmsm

‘ Véfééb [2013.13.27.11
http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO DO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIC

SUL
ROLANDIA

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SROCIAL

PROGRAMA DE TRABALHIO

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6
lFungéo Programética/ Projeto i

02.00
02.07

082420062023
082420062037

082430062026
082430062038

08.243.0062039

082430062309

08.244.005.1009
08.244.005.1 178

082440062018

082440062019

082440062022
082440062031
082440062032

082440062040
082440062041
082440062312

Poder Executive
Secretaria Municipal de Assistencia .

Assisténcia Social
Assisténcia ao Portador da Deficiéncia

Social

Gestéo das Acoes Sociais e Prevenc 30 de Riscos Sociais
Servico de Protegéo Social Espe
Gestéo do Acessuas Trabalho

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente

cial para Pessoa com Deficiéncia

Gestéo das Aqoes Socials e Prevenc 50 de Riscos Socials
Gestéo do PETI - Programa de E rradicacéo do Trabalho Infantil/PSE
Gestéo dos Services de Convivéncia e Fon de Vinculos —
AdolesPSB

lndice de Gestéo do Programa Bolsa Familia

GESTAO DAS ACOES DO CON
DA CRIANQA E DO ADOLESCE

Assisténcia Comunitéria
Construct-”lo de Préprios Municipais

Construcéo do CREAS
CONSTRUQAO DO CRAS

SELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
NTE

Gestéo das Acoes Sociais e Prevengao de Riscos Sociais
Gestéo das Acoes Sociais e Pre‘
- CRAS

'encéo de Riscos Socials PAIF/PSB

Gestéo dos Services de Convivéncia e Fortalecimevnto cle
Vinculo/PSB"
Getéo dos Services de Equipes
Indice de Gestéo Descentralizad.
Gestéo das Aqoes Sociais e Pre
PSE/PAEFllAdolesc.
Gestéo dos Services de Acolhim
Gestéo dos Beneficios Eventuais

olante/PSB
a - IDG SUAS

A de Riscos Sociais

ento Institucional C/A/PSEA

Atendimento a Entidades ~ Subve ncoes Socials

Total UNIDADE .

1.042.399.32
148480.00
148.480.00
431000.00

105480.00
288188.40
288.188.40
124,000.00
46488.40

94,200.00

23.50000

605730.92
0,00
0.00
0.00

605.730.92
134,000.00

71.78000

11 1500.00
36.956.92

149400.00

39.746.00
30348.00
32000.00

1.042.39932— '

Corrente “556351?" ” v55. Total

259000.00
0.00
0.00
0,00
0.00

27000.00
27,000.00

0.00
6.000.00

1.301 1399.32
148,480.00
148,480.00

315,188.40
315.188.40

21,000.00

0.00

232000.00
200.000.00
100000.00
100.000.00
32000.00

0.00

837,730.92
200.000.00

637730.92

0.00

0.00
10000.00
13000.00

9000.00
0.00
0.00

259.000.00 130139932

" ‘Vé‘réé'b [2013,9274]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO D SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE S DROLANDIA ‘
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fungéo Programética / Projeto
Poder Executive
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENC

Assisténcia Social
Assisténcia ao Idoso

ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADE

IA SOCIAL

08.241.010.2101
SOCIAL A PESSOA IDOSA

Assisténcia Comunita’ria
ASSISTENCIA SOCIAL A COMUN DADE

08.244.010.2009
ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.010.2100
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
GESTAO E MANUTENCAO DAS AQOES DO CONSELHO

.1.4,»-

PROGRAMA DE TRABALHC)
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 L

GESTAO DAS ACOES DO CC NSELHO DO IDOSO E PROTECAO

GESTAO E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

Total G_ERAL ............

z?

(”4
/,. _.

$544!”,

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

3.117.300.00
3500.00
3500.00
3.500.00

3.113.800.00
3.113.800.00
15.109.000.00

4.800.00

Total UNIDADE ..........’ "j”w‘a‘.i'1”7m.5do.oo
4.159.699.32

ORQAMENTO ANUAL DE 2014

ei r1. 4320/64 ~ ANEXO 6
Corrente CépIIaI' I Valor Total

1.000.00
0,00
0.00
0.00

3.118.300.00
3.500.00
3.500.00

1.000.00
1000.00
1000.00

3,114,800.00
3.114.800.00

0.00

”01.000.00 3.118.300.00
260.000,00 4.419.699,32

" Vérééo [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DC SUL SISTEMA DE CONTAB I IPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA . CIRQAMENTghllllx‘lfi'liPig/585:7?!4/kFUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e P0116 ria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6 Pa’gina: 1Fungéo Programética Projeto ‘ — >>>VVIIIIl$r6jé‘totfl H

02.00 Poder Executive k ‘ H
02.07 Secretaria Municipal de Assistencia Social

Assisténcia Social
200000.00 1.101.399.32 1.301.399.32Assisténcia ao Portador da Deficiéncia 0.00 14848000 148,480.00Gestéo das Agées Socials e Prevengéo de Riscos Socials 0.00 148.480.00 148,480.0008.242.006.2023 Serviqo de Protegéo Social Especial para Pessoa com Deficléncia 0,00 43.000.0008.242.006.2037 Gestéo do Acessuas Trabalho 0.00 10548000Assisténcia £1 Crianoa e 30 Adolescents 0.00 315,188.40 315,188.40Gestéo das Aqoes Soclais e Prevengéo de Riscos Sociais 0.00 315188.40 315188.4008.243.006.2026 Gestéo do PETI - Programa de Erradicaoéo do Trabalho lnfantil/PSEE 0.00 1240000008.243.006.2038 Gestéo dos Servicos de Convivéncia e Fort de Vihculos - 0.00 52.488.40AdolesPSB

’ Atividalde Valor Total

08.243.006.2039 Indice de Gestéo do Programa E olsa Familia 0.00 11520000
08.243.006.2309 GESTAO DAS ACOES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 0.00 23.50000DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Assisténcia Comunitéria 200000.00 637730.92 837730.92Construgéo de Préprios Municipais 200000.00 0.00 2000000008.244.005.1009 Construcéo do CREAS , 100.000.00 0.0008.244.005.1178 CONSTRUQAO DO CRAS ' 100000.00 0.00. Gestéo das Aqoes Sociais e Prevengéo de Riscos Sociais 0.00 637.730.92 837.730.9208.244.006.2018 Gestéo das Agfies Sociais e Prevengéo de Riscos‘ Socials PAIF/PSl-J 0.00 13400000- CRAS
08.244.006.2019 Gestéo dos Services de Conviv ncia e Fonaleciménto de 000 71.78000Vlnculo/PSB"
08.244.006.2022 Getéo dos Services de Equipes olante/PSB 0.00 11150000
08.244.006.2031 Indice de Gestéo Descentraliza a - IDG SUAS 0.00 46056.92
08.244.006.2032 Gestéo das Agoes Sociais e Prev. de Riscos Sociais 0,00 162,400.00

PSE/PAEFIIAdoIesc.
08.244.006.2040 Gestéo dos Servigos de Acolhimento lnstitucional C/A/PSEA 0.00 48.74600
08.244.006.2041 Gestéo dos Beneficios Eventuai > 0.00 30.34800
08.244.006.2312 Alendimento a Entidades - Subvenooes Socials 0.00 32000.00

Total UNIDADE ........... 200.000.00 1.101.§§§éé ”1.301.399.32

‘Vers‘éo [2013.91.27.11
http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEIVIA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SI ROLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA OCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6 Pégina: 2

IFungéo Programética/Projeto g Projel-tgfWAIMAIi'I/iagdmé3-7 ,. “Valbf Total
02.00 Poder Executive
02.37 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia Social ' 0.00 3.118.300.00 3,118,300,00

08.241 .010.2101

08.244.010.2009

08.244.010.2100

Assisténcia ao ldoso
0.00 3.50000 3.50000ASSISTENCIA SOCIAL A COMUN1[)ADE ; 0.00 3.50000 3.50000GESTAO DAS AQOES DO COASELHO DO IDOSO E PROTEcAO 0.00 3.50000SOCIAL A PESSOA IDOSA ,

Assisténcia Comunitéria 0.00 3.114.800.00 3.114.80000ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNII: ADE 0.00 3.114.800.00 3.114.800.00GESTAO E MANUTENcAO 0A.; ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 000 3.110.000.00ASSISTENCIA SOCIAL
GESTAO E MANUTENCAO DAS ACOES DO CONSELHO 0.00 4.80000MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL .

Total UNIDADE ........... __._, VI0.00“m—w3f1'178300200 3.118.300,00
Total GERAL ........... 200.000.00 -4.219.699,32 4.419.699.32

27
, ;.:1;;3:)\/\/1:,
10
51:1t

" Versé'o [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEMONSTRATIVO DE FUNgéES, SUBFUNQéES E PROGRAMASSOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.32Adendo V! folha de
Rubrica Fungéo Programa'tica/ Projeto - Ativ idade
08.000.000
08.241 .000
08.241 .010
08242000
08.242.006
08.243.000
08.243.006
08.244.000
08.244005
08.244006
08.244.010

Assisténcia Social
Assisténcia ao ldoso

ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADE
Assisténcia ao Ponador da Deficiéncia

Gestéo das Agbes Sociais e Prevengéo 1e Riscos Sociais
Assisténcia é Crianga e ao Adolescente

Gestéo das Agées Sociais e Prevengéo ie Riscos Sociais
Assisténcia Comunitéria

Construgéo de Préprios Municipais
Gestéo das Aqées Sociais e Prevengéo c
ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNIDAD

e Riscos Sociais
E

Total ..........

.Léfihflc

/Ari Basso
0630M

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

/64 - ANEXO7
Projétos .

{06.000200 I'
0.00 2
0.00
0.00 3
0,00 j
0.00 ‘
0,00 .

200000.00 I
200000.00

0.00 >
0.00 .

20000000

”Al—ik'zid‘adésf
' ‘4L‘2"‘19.'099,"32 ’

3,500.00
3.500.00

148,480.00
148.480.00
315.188.40
315188.40 .

13.752.530.92
0.00

637,730.92
3.114.800.00

‘11121’0599’02'.

Pégina: 1

Total

4.419.699.32
3.500.00
3.500.00

148.480.00
148.480.00
315.188.40
315.188.40

13.952.530.92
200,000.00
837730.92

3.114.800.00

4.419.699.32

rbosa
TC/CR 1013762004

'Verséo [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE ESIDROLANDIAFUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNQAo E SUB-
Adendo Vl folha

FUNQAo CONFORME 0 WM
de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei H. 4Descrigéo

Assisténcia Social
‘ lAssisténcla ao ldoso

Assisténcla ao Portador da Deficiéncia
Assisténcia é Crianga 6 a0 Adolescente
Assisténcla Comum’tériaH

\

08.000
08.241
08.242
08.243
08.244

\_

y" .

Bass/ Ari
WNW

Q

_ 4.416.63032" ‘

SlSTEMA DE CONTABlLlDADE PUBLlCAORCAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

CULO COM OS RECURSOS
.320/64 .,

Pa’nglna: 1

Total
' 21.419.699.32

3.500.00
148.48000
315,188,40

3.952.53092
4.419.699.32

Or’dinério ‘
4.419.€é§3§“~mw

3.50000 ‘
148.480.00 ;'
315.1ss,40 ,

3.952.53092 ;

mono/ms 762 I01

"'\'/erséo [201301274]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DC SUL
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEMO NISTRATIVO DAS DESPESAS IPOR ORGAC)Esfera Drgamentéria egFonte de Recurso ., ANEXO 9 Pégina: 1EsFéIT“ “TOTAL?” "EEEJrEBEEETM'Orgamentéria;
_.._.;.~___._7 V. ..

Recursos doOutras Fontes ; TesouroTOTAE‘ : "liffiiéé‘éiélé‘fFISCAL ; 0.00 1
SEGURIDADE j 11.419.699.32; 4,419.69932: 000TOTAL ' WZE’TSYEQEéfM“‘ ‘11"Xi‘9’f609327” 0,00FISCAL ; 0.00; 0.00 0,00SEGURIDADE } 4.419.699.32, 4.419.699.32 ' 0.00

02.00 Poder Executivo
1130700055" ' 0,000.00 , 0.00

Total do Relatério

” N Am/ s - Vanilda orges rhosaMAW" M~< MICRO/MS 7627/01!. Ari Basso0600510000d

' Vérs'éo [201339.271]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO $UL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUN. DE ASSISTENCIA S DCIAL

Resumo Receita X Despesa por Fonte Recurso
Exercicio: 2014 / Proposta: 1

Pégina 1 de 1
lionte

Valor Orc. Receita Valor Orc. Despefl100000 Recursos Ordinérios
2,000.00 3.251.900,00

122000 Transf.de Conv.Uniéo/Assist.Social
12000000 12000000126000 Transf.de Conv.Estado/Assist.Social
60000.00 6000000129000 Transferéncias de Recursos do FNAS

803,816.92 80381602182000 Transferéncias do Estado FEAS
18398240 183.982.40Total

1.169.799.32 4.419.699,32

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

”'2 many-mm «a9
v

,,,,,297 IL/ ' ”hm"_
Ari Basso. Vaglfiiclfirggzfl £105“ meéto Mumapa! de sum-m

Verséo [2013.91.27.11
http://wwwneainformatica.com.br



Prefeitura Municipal de SidrofléndiaESTADO DE MA TO GROSSO DO SUL

FUNDED MUNICIPAL DE 'INVVES'IIFIMENTO SIDEIAL

Rua $50 Paulo, 964 — Centre -— Fone: 0(67) 3272-7400 - Fax: (67) 3272-7420
- Mato Grosso do Sul

CEP 79. 170-000 - Sidroléndia
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ESTADO DE MATO GROSSO D SUL
SI TE '

PREFEITURA MUNICIPAL DE SI ROLANDIA S MA DE CONTAB'L'DADE PUBLICA
FUNDO MUNICIPAL DE INVESTI ENTO SOCIAL

v
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESP‘ESA - QDDORQAMENTO ANUAL DE 2014’ Natureza Despesa W WWW“WWW—"WWW ' W “ WWW'a't'é' ' ValOr Or§adcOrgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executive

' VUnidade Orgamentéria : 02.07 - Secretaria Municipal de Assistencia Social08.244.004 - Gestéo do FlS
1.019 - Aquisicéo de Bens lméveis
44.90.61.00 - Aquisiqéo de lméveis

181000 1,ooo,ocTOTAL ORCADO PARA O PROJETO 1.000,0(2.005 - lmplementagéo e Manutengéa do Projeto "Essa Rua é Nossa “213.90.32.00 — Material de Distribuiqéo Gra uita
181000 120.000,0(

33.130.48.00 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas
181000 400.000,0(TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 520.000,0(2.201 - Manutengéo das Atividades do FIS

33.90.14.00 - Diarias - Civil
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO

181000 1.0000(33.90.312.00 - Material de Distribuiqéo GratJita
181000 236.000.0(33.90.33.00 - Passagens E Despesas Corr Locomogéo
181000 13.000,0(331.90.35.00 - Servigos de Consultoria .
181000 6.000,0(321.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FISICA
181000 ifiO0,0(3390.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDlCA 181000 0.0(

. 33.90.46.00 - AuxiliO-alimentagéo
181000 . 00.0(133.90.48.00 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas
181000 23000.0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATER AL PERMANENTE
181000 20000.0(TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 335.000,0(TOTAL ORQEADO EAT—{WEEK _...__ 1000,01TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES 855.000,0(TOTAL ORQADO [PARA A UNIDADE ORCAMENTARIA 856.000,0(

181000 20000.0(

v'é'rs‘é'o [20130271]
http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO 0 SUL
SISTEMA DE CONTABILIDADE PL’IBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IDROLANDIAFUNDO MUNICIPAL DE INVES IMENTO SOCIAL
‘ V L . .We SIDEQUNOIAv- «69 QUAD 0 DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDDORQAMENTO ANUAL DE 2014Natureza Despesa

“-Fdhté Valor OrgacTOTAL ORQADO PARA A DESPESA DO EXERCiCIO DE 2014 856.000,(

Tc/cIac/MS 7627K” .

' Ver'séo [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br
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RL’Ibrica

02.00
02.07
3.0.0.0.00
3.3.0.000
3.3.9000
3.3.90.1.4
3.3.9030
3.3.9032
3.3.90.3.3
3.3.9035
3.3.90.3.6
3.3.90.3.9
3.3.90.4.6
3.3.90.4.8
40000.0
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9052
4.4.9.001

ESTADO DE MATO GROSSO D SULPREFEITURA MUNICIPAL DE 8 DROLANDIAFUNDO MUNICIPAL DE INVEST MENTO SOCIAL

Natureza Despesé

Poder Executivo
Secretaria Municipal de Assistencia

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAQOES DIRETAS
Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Material cle Dislribuigéo Gratuita
Passagens E Despesas Com Locomogéo
Services de Consultoria
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSlCA
OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS - PESS DA JURIDICA
Auxllio-alimentagéo
Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAQOES DlRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Aquisigfio de lméveis

Social

0000*...M. ,! DesdB'EISElEE-ib‘i‘l
|l

Ari Basso
Belem Munluwl d9 sum

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORCAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e SeguridadeNATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASAdendo V. e Portaria 50F n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado

EEIemehIB? EubCateéoriaf CétegoriaI Econémica

835000.00
835000.00

835000.00
20.00000
100000

35600000
13.00000
6000,00
5.00000
5.00000
600000

42300000

2100000

85600000

21000.00
21.00000

2000000
100000

Total Geral

, g -.

Vanilda Borgia Barbosa
TC/CRCIMS 7627/04

'Verséo [20139274]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO O SULPREFEITURA MUNICIPAL DEFUNDO MUNICIPAL DE 'INVE

Adendo V. e Portaria
Natureza Despesa ‘—

DESPESAS C—W
OUTRAS DESPESAS CORRENTESAPLICACOES DIRETAS
Dia’rias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Material de Distribuigéo Gratuita
Passagens E Despesas Corn LocomogéoServices de Consultoria
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FIS

3.0.0.0.0.0
3.3.0.0.0.0
3.3.9.0.0.0
3.3.9.0.1.4
3.3.9.0.3.0
3.3.9.032
3.3.9.0.3.3
3.3.9.035
3.3.9.0.3.6
3.3.9.0.3.9
3.3.9.0.4.6
3.3.9.0.4.8
4.0.0.0.000
4.4.0.0.0.0
4.4.9.0.00
4.4.9.0.52
4.4.9.0.6.1

Auxilio-alimentagéo
Outros Auxilios Financeiros A Pessoas FisicasDESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTEAquisiqéo de lméveis

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDD
SOF n. 08 de 04/02/85

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

IDROLANDIA‘
TIMENTO SOCIAL

DesdobragéfiE) I
I

100000 I
356,000,00 ;I 13,000,00 ;1 6000,00 gICA I 5000,00 I:

f 5000,00 ;; 6.000.00 .'
II 423,000.00

1000,00 %
I 20000.00 5

’7 a}x' / .1, 7%?” gigfixqj,
s'soméit: Mumpawesmm.

!..,,..__.VI‘,‘._‘.__-__,._._.., TN.
!
lr
r

T’bt‘al‘e'ér—Qi if,

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014Fiscal e Seguridade
AS CATEGORIAS ECONOMICASLei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Resumido

Elemento Sub C‘ategdria ,' Categoria*’ Econémica
, " "035000.00835.000,00 ,835,000.00 :‘ ‘

21.000.00
21000.00

21000.00

856.000,00

““3050" s Barbosa
27/04

Van?!
TC/CRCIMS

Vérséo {20130274}
http://www.neainformatica.com.br
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08.244.004.2005
08.244.004.2201\\

\Kxfi*x‘——

ESTADO DE MATO GROSSO DPREFEITURA MUNICIPAL DEFUNDO MUNICIPAL DE INVESTI

Poder Executive
Secretaria Municipal de Assistencia

Assisténcia Social
Assisténcia Comunitéria

Gestéo do FIS
Aquisigéo de Bens lméveis
Implementagéo e Manutengéo c
ManutenQéo das Atividades do

Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei\E‘N
Fungéo Programética I Projeto

O SUL
SIDROLANDIA

MENTO SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO

l2N.-..__.W. -7" _. 0.. ___fi

Social

0 Projeto "Essa Rua é Nossa "
=|S

Total UNIDADETTT
Total G‘ERAL ...........

1' 1"
ji/J/LMVZS

3.880
Piéfeélo Mumpa5 d9W-

n. 4320/64_._._I_“_

—
‘_

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORGAMENTO ANUAL DE 2014

~ ANEXO 6
Pfojret‘g‘l‘hwfi"rfi'Xii’QiB—a‘dé: 7 Valor Total

1000,00
1000,00
1.000.00
1000,00

0.00 520,000.00
0,00 335,000,00

1.666366" ‘ ’ ‘ 355.603.6o '

855000.00
855000.00
855000.00

0.00

856.000.00
856.00000
856,000.00

' 856.000.00
1.000,00 855.000,00 856.000.00

{Ida o¥§2§‘flfi£bosa
wage/mam 762nm

'Verséo[2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL S-ISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL. DE SIDROLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL DE INVES TlMIENTO SOCIAL

Fiscal e Seguridade
DEMONSTRATIVO DE FUNQOES, SUBFUNQOES E PROGRAMASAdenclo VI folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 7RL’Ibrica Fungéfirogramética I‘D—Igjggat-AAtividade ' I Pro'etos I Atividaées : H Total08,000,000” AééiszénEa Suzi—arm“"""""""""""" ' s " '“mwil'b‘dbibo’?” " ”"""'s'55.obo,oo' ase.ooo,oo00.244000 Assisténcia Comunitéria 5 1000.00 . 85500000 3560000005.244004 Gestéo do FIS - 1000.00 ,3 855.000.00 856.000.00—~-—~_——-~-——-4-——-~»~-~——v—r———~—w~v-w——--~~—‘‘‘‘‘‘‘‘ 1006,00,: Eg§060,00 856,000,00

Ari Bassa Vanilda’ rge bosa. . P0100 MIInmpaIdeSidmIazdia fire/CRC/Ms 7627/ .2 .

VeIséo [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br
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SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORCAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

ESTADO DE MATO GRIDSSO DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUNICIPAL DE INIVE TIMENTO SOCIAL

FUNQAO E su -FUNQAO CONFORME o viNCULo COM 03 RECURSOSAdendo VI folh de SOF n'. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 8Descfigéo
Assisténcia Social

Ordinério !
356.000.0cfiw“

Vinculado in h I000 7 Total
856.00000
856.000.00

856.000,00

Assisténcia Comunitéria
856,000,00 ;‘ 0,00

856.000.0070“ " 6,00}jTotal...............':'

f” Ram»K": Ml Basso
mm“mm! deM Vanilda orges rbosa

TC/CRCIMS 7627/04

VerSéo [2013.19.27.11
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SULPREFEITURA MUNICIPAL. DE SIDROLANDIA

$0TAL
FISCAL
SEGURIDADE

Total do Relatério FISCAL

'
If??? ' if)

Am BassoIF’tefew tpaI de 30:01am

FUNDO MUNICIPAL DIE INVE TIMIENTO SOCIAL

,

'fiflf—"fi ‘

ESEGURIDADE

rso —- ANEXO 9
_, “Tho"f‘A‘Jw'" ‘EEEursos 85 7'

éEE606§63f "

fil—

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014

DE ONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO. " " Esfe'a Orgamentéria e Fonte de Recu..~‘____Lfi,._-_______,_-__.~............._.__.TL____~L_.- _

Orgamenta’ri Recursos do; Outras Fontes Tesouro
35000000 f ' ' 0.000,00! 0.00 0.00856,000.00] 856,000,00 ‘ 0.00' "éEéEtiBO‘I ’ ”056760000 7 0,000,00! 0.00 = 0,00856,000,00l 856,000.00 5 000

J O>

Van! Borges Arbosa
1.‘C/C CIMS76 [0'1

Vér‘séo [2013.53.27.11
http://www.neainformatica.corn.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO

FUNDO MUNICIPAL DE INVIESTI
Res

SUL .
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

‘ ENTO SOCIAL
mo Rece‘Ita X Despesa por Fonte Recurso

Exercfcio: 2014/ Proposta: 1

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pa'gina 1 de 1[ Fonte Valor Orc. Receita Valor Orc. Despesa 1
181000 Outras Transferéncias do Estado (PIS) 856.000.00 856000.00
Total 856.000,00 856.000,00

i
» (a

,r’ Ari
WMImmpa'deSidzda-m

.7

1, (IF‘I , 1{fin—(f

BasSo 9
’I‘CICRC/MS 762 [0-1

Verséo [2013.9.27.1]
http://WIMMneainformatica‘combr
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PREFEITURA MUNICIPAL DE S
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

QUADF

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DROLANDIA

to IDE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina: 1
Natureza Despesa R ”‘F'or'ite Valor Orgadt

érgéo Orgamentério : 02.00 — Poder Executive
Unidade Orgamentéria : 02.11 - Secretaria Municipal de'SaL’ide P0blica

10.122.040 - Bloco de Gestéo do SUS
2.021 -- Manutengéo de Sewigos de Sa0de PUica
31.90.0400 - Contratacéo F‘or Tempo Determinado
31.90.1100 - Vencimentos E Vantagen
31.90.1300 - Obrigagées Patronais
31.91.1300 - Contribuigées Patronais
33.50.43.00 - Subvengées Sociais
33.90.1400 — Diélrias - Civil
33.90.3000 » MATERIAL DE CONSUM
33.90.3200 - Material de Distribuiqéo G

Fixas - Pe‘ssoal Civil

O
ratuita

33.90.3300 - Passagens E [)espesas Com Locomogéo
33.90.3600 — OUTROS SERVICOS DE
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE

TERCEIROS - PESSOA FISICA
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

33.90.4800 - Outros Auxilios Financeircs A Pessoas Fisicas
33.90.9300 - Indenizagées E Restituigées
44.90.5200 — EQUIPAMENTOS E MAT ERlAL PERMANENTE

102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000

78500001
2.2500000!

146.0000'
4800000
25.0000
10.0000!

179.9100
1.0000

15.0000
60.0000

6300000
1.0000
1.0000

10.0000
TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

2.376 - Manutengéo das Atividades do Conselho Municipal de SaUde
33.90.1400 - Diz’arias - Civil
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMD
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locom'ogéo
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCElROS - PESSOA JURIDICA

10.301002 - Bloco de lnvestimento

1 02000
102000
102000
102000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

1.007 - Consirugéo/Reforma e Ampliagéo de. UBS
44.90.51 .00 — Obras E Instalagées
44.90.5100 — Obras E instalagées
44.90.5100 - Obras E lnstalagées

1.022 - Aquisigéo de Equipamentos
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301036 - Bloco de Atengéo Bésica

102000
1 21 000
125000

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO
e Mobiliério pl - UBS

102000
125000

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO

2.008 ~ Manutengéo Compensagéo de Especificidades Regionais
33.90.3000 — MATERIAL DE CONSUMD
33.90.3900 ~ OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1 14000
1 14000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE
2.020 - Manutengao Estratégica Agentes Comunitarios
31.90.1100 Venclmenios E Vantagens
31.90.1300 - Obrigagées Palronais
31.91.1300 ~ Contribuigées Patronais
33.90.1400 - Diérias - Civil
33.90.3000 — MATERIAL DE CONSUM 3
33.90.3200 - Material de Distribuigéo G*atuita
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogéo
33.90.3600 - OUTROS SERVlQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
33.90.3900 - OIJTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
44.90.5200 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
31.90.1100 - Vencimentos E Vantagens
31.90.1300 - Obrigagées Patronais
31.91.1300 - Contribuigées Patronais
33.90.1400 - Diarias - Clvil
33.90.3000 - MATERiAL DE CONSUM 3
33.90.3200 Material de Distribuigéo G atuita
33.90.3300 — Passagens E Despesas Com Locomogéo
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCElROS - PESSOA FISICA
33.90.3900 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDlCA
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERlAL PERMANENTE
31.90.1100 - Vencimentos i5 Vantagens
31.90.1300 — Obrigagées Patronais
33.90.3000 - MATERlAL DE CONSUMO

Fixas - Pessoal Civil 102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000
102000
114000
114000
114000
114000
114000
114000
114000
114000
114000
114000
131000
131000
131000

Fixas - Pessoai Civil

Fixas - Péssoal Civil

47 '“
,afliérk‘/ .

’VéiSéo [2013.93.27.11
http://www.neainformatica.com.br

4.“.9100

1.0000
2000.0
1.0000
1.5000

5.5000

1.0000
59.0000

240.0000
300.0000

308.0000
192.0000

500.0000

123.883.C
0000.12

153.8830

so.ooo,c
11000,:

5.000.c
2.000,:
5.000.:
5.000,:
1.000,:
2.ooo.c
5.000,c
5.000,(

870.000,C
144.000.c

1.000.c
5.000.(

10.ooo,c
15,000,:
50001
1.000.C

20.0001
4.000.c

aao.ooo,c
79001.1
4o.000,c



ESTADO DE MATO GROSSO D SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE 8 DROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DIE. SAUDE

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORCAMENTO ANUAL DE 2014 Pagina: 2

Natureza Despesa _. ‘Fonte ValorOrgadc
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS — PESSOA JURIDICA H A W H " 131000 3500001

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 1.700.801,1(
2.025 -- Manutengéo do P'AB « FlXC
31.90.0400 < Contratacéo Por Tempo Determinado 102000 1000000131.90.1100 - Vencimentos E Vantagen< Fixas — Pessoal Civil 102000 1,487,165.91
31.90.1300 — Obrigagfies Patronais 102000 31500001
33.30.4300 ~ Subvengées Socials 102000 500001
325.90.14.00 » Diérias — Civil 102000 200001
33.90.3000 . MATERIAL DIE, CONSUM I) 102000 40000001
33.90.3200 - Material de Distribuigéo G atuita 102000 100001
33.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 102000 3000,01
33.90.3600 - OLITROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA 102000 1.0000
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ~ PESSOA JURIDICA 102000 2300001
33.90.4800 - Outros Auxilios Financeiros A Pessoés Fisicas 102000 1.00001
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MAT RIAL PERMANENTE 102000 50000
31.90.1100 - Vencimentos E Vantagen Fixas - Pessoal Civil 114000 1.012.834,1I
31.90.1300 - Obrigaoées Patronais . 114000 21000001
33.90.1400 - Diézrias - Civil 114000 300001
33.90.3000 » MATERIAL DE CONSUM 114000 6700001
33.90.3200 - Material de Distribuigéo G atuita . 114000 .0000
33.90.3300 — Passagens E Despesas Com Locomdgéo 114000 100001
33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 114000 10000
33.90.3900 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000 20000.0I
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 114000 4895,11

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 13.663.895.11
2.02? - Programa de Sande Bucal
31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo Daterminado 102000 1000001
31.90.1100 - Vencimentos EE Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102000 23000001
31.90.1300 — Obrigaoées Paironais 102000 48.500.0-
31.91.13.00 - Contribuigées Patronais , 102000 2.0000-
33.90.1400 - Diéirias - Civil 102000 10000
33.90.3000 ~ MATERIAL DEC CONSUMC) 102000 1100000
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 102000 24.0000
44.90.5200 - EQUIPAMEN’T'OS E MATERIAL PERMANENTE 102000 10000
31.90.1100 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114000 1800000
31.90.1300 - Obrigagées Patronais 114000 380000
31.91.1300 - Contribuigées Patronais 114000 10000
33.90.3000 — MATERIAL DEE CONSUMO 114000 95087.7
33.90.3900 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000 400000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 780.587]:
2.036 - Manutengéo do Nucleo de Apoio a Sai'Jde da Familia
31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo D'sterminado 102000 .80000
31.90.1100 — Vencimentos ES Vantagens Fixas - Pe‘ssoal Civil 102000 750000
31 .90.1 3.00 - Obrigaqées Patronais 102000 130000
31.91.1300 - Contribuigées Patronais 102000 180000
33.90.1400 - Diz’irias - Civil 102000 1000.0
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMC 102000 1.0000
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 102000 2.0000
31.90.1100 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114000 161.0000
31.90.1300 — Obrigagées F’atronais 114000 340000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 323000.01
2.044 - Manutengéo do F’rograma Saade na Escola - PSE
33.90.1400 — Diéirias - Civil 114000 30000
33.90.3000 - MATERIAL DE. CONSUMC 114000 25.0000
33.90.3200 - Material de Distribuigéo Gr atuita 114000 100000
33.90.3300 - Passagens E Despesas Ccm Locomogéo 114000 3.0000
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE ERCEIROS - PESSOA FlSICA 114000 5.000033.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE ERCEIROS - PESSOA JURlDlCA 114000 270000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 73.00001
2.047 -- Manutenoéo do ESF
31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo D terminado 102000 194000031.90.1100 - Vencimentos E Vantagens ixas - Pessoal Civil 102000 2044788031.90.1300 - Obrigaoées Patronais 102000 900.0000l31.91.1300 - Contribuioées Patronais 102000 130000033.90.1400 ~ Diéirias - Civil 102000 30000.0l33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUM 102000 25000001

Vers'ao [2013.91.27.11
{4" .. http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL ' SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

QUAD R0 DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORCAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 3

Natureza Despessa ; Fonte Valor Orgadi
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 102000 1.000033.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 102000 34000031.90.1100 — Vencimentos E5 Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114000 1940000031.90.1100 - Vencimentos E; Vantagens Fixas - Pessoal Civil 131000 500.000031.90.1300 — Obrigagées F’atronais . 131000 1050000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 6.128.788,5l
2.048 - Manutengéo das Academies de Sande
33.90.3000 - MATERIAL DEE CONSU 0 114000 1000033.90.3600 - OUTROS SERVlQOS D TERCEIROS - PESSOA FiSlCA 114000 1.000033.90.3900 - OUTROS SERVIQOS D TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000 1.0000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 3,000.01
2051 - Manutenoéo das Agées e ervigos do FlS/SAUDE
33.90.3000 — MATERIAL DEE CONSUMO ' 114000 170.000033.90.3200 - Material de Disilribuigéo G‘ratuita 114000 210.000033.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000 45.000033.90.4800 - Outros Auxilios Financeirc s A Pessoas Fisicas 114000 500000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 475.0000
2.052 - Manutengéo do PMAQ .

. 31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo Determinado 114000 0000.031.90.1100 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114000 245.000031.90.1300 - Obrigagées Patronais 114000 50.000031.91.1300 — Contribuigées Patronais 114000 10.000033.90.1400 ~ Diérias - Civil
114000 5.000033.90.3000 — MATERIAL DEE CONSUM 3 114000 770.000033.90.3300 - Passagens E Despesas Com Locomogéo 114000 15.000033.90.3600 — OLITROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA 114000 1000.033.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000 101.200044.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 114000 300000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 1.237.20001
10.302001! - Bloco de lnvestimeeinto

1.020 ~ Construqao da Unidade de Pronto Atendimento — UPA
44.90.5100 - Obras E lnslalagées 102000 1.000044.90.5100 ~ Obras E Instalzagées 121000 9990000

TOTAL ORCADO PARA 0 PROJETO 1,000,000.01
1‘» 1.021 ~ Aquisigzéo de Equipamenlo ;/ lJnidade de Sadde

44.90.5200 - ECIUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102000 500044.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 121000 5000
TOTAL ORQADO PARA O PROJETO 1.00001

. 1.072 Construgéo do CAPS
44.90.5100 — Obras E lnstalaqées

102000 1.000044.90.5100 Obras E lnstaiagées
121000 99.0000K“ TOTAL ORQADO PARA O PROJETO 100000.01

10.302037 - Bloco de IVlédia e Alta Bomplaxidade Ambul. e Hospital
2.024 - Apoio Manutenga’io Hospital D. Elmira S. Barbosa

“9 33.50.4300 - Subvengées Socials 102000 1000000033.50.43.00 — Subvengées Socials 114000 2000.0000l33.50.4300 ~ Subvengées Socials ' 131000 761 .3470.\ > TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 3.761 .347,0l
2.030 — Atengéo Média e Alta Comp exidade Ambulatorial e I-lospilalar
31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo De terminado 102000 65000001x 3100.1 100 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pe'ssoal Civil 102000 1.622.720.8131.90.1300 - Obrigagoes Patronais 102000 1800000131.91.1300 - Contribuioées Patronais

102000 250000.0i33.50.4300 - Subvengées Socials
102000 1.0000(‘ 33.90.1400 - Dia’rias - Civil
102000 100001‘ 33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 102000 80000.0(33.90.3200 ~ Material de Dislrlbuigéo Gretuita . 102000 500,0(a 33.90.3600 - OUTROS SERVICOS DE EERCEIROS - PESSOA FISICA 102000 1.000.0(33.90.3900 -- OUTROS SERVIQOS DE ERCEIROS - PESSOA JURiDICA 102000 160.000.0i33.90.4800 ~ Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas 102000 1.000.0t44.90.5200 — EQUIPAMENTOS E MATE RiAL PERMANENTE 102000 1.0000(3100.1 1.00 — Vencimentos E Vantagens =ixas - Pessoal Civil 114000 575.0000(33.90.1400 - Diérias - Civil
114000 1.0000(

_.. versso [2013.53.27.11
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE S IDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SADDE

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pa'gina: 4

Natureza Despessa

33.90.3000 — MATERIAL DEE CONSUN O
‘Fornte Valor Orgadv
114000 78.0000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 3.600.220,82.046 - Manutengéo do Teto Municipal (Rede Cegonha)
33.90.3000 - MATERIAL DEE CONSUMO : 114000 5.000033.90.359.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000 5.0000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 10.00002.050 - Manutengéo das Agées e Servigos do SAMU
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102000 5.000031.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114000 130.5000331.90.13.00 - Obrigagées F’atronais

114000 1.000031.91.133.00 - Contribuigées Patronais
114000 26.0000333.90.30.00 - MATERIAL DEE CONSUMO
114000 10.0000333.90.36.00 ~ OLITROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 114000 1.0000335.90.39.00 - OLITROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDlCA 114000 15000044.90.52.00 - EQUIPAMEN'T'OS E MATERIAL PERMANENTE 114000 5.000033.90.1400 » Diz’lrias - Civil
131000 5.0000313.90.30.00 — MATERIAL DEZ CONSUM D . 131000 147.0000133.90.39.00 - OLITROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 131000 » 30.0000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE .50001
2.055 — Atengao Domiciliar (Melhor em Casa)
31.90.04.00 - Contratacéo F’or Tempo Determinado 102000 1.000031.90.11.00 - Vencimentos EC Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102000 1.0000!31.90.113.00 ~ Obrigagées Patronais 102000 5000231.91.13.00 — Contribuigées Patronais 102000 50001133.50.43.00 - Subvengées Sociais 102000 5000!33.90.111.00 - Diéirias - Civil ' 102000 1000233.90.32.00 - Material de Distribuiqéo Gratuita 102000 5000133.90.333.00 - Passagens E Despesas C m Locomb§éo 102000 500.0133.90.365.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 102000 000.01233.90.39.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 102000 0000144.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102000 .0000!211.90.04.00 - Contratacao Por Tempo Determinado 114000 .0000131.90.1100 - Vencimenlos E Vantagens Fixas - Peésoal Civil 114000 .0000131.90.1300 - Obrigaqées Patroriais 114000 500,0(31.91.13.00 - Contribuiqées l’alronais 114000 500,0(33.50.4300 - Subvengc'zes Sociais ’ 114000 500,0(33.90.1400 Dia'rias — Civil

114000 100,0l133.90.32.00 — Material de Dislribuigao Gratuita
114000 500,0(313.90.33.00 - Passagens E Despesas Ccm Locomogao 114000 500,0(33.90.136.00 -- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 114000 1.0000(33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIRQS - PESSOA JURIDICA 114000 - 1,000,0l414.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 114000 .1.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 15.200,0(

_
n

_
._

;_
._

.

10.303.039 - Bloco de Assisténcia Farmac autica
2.028 - Componente Bésico cla Assi'sténcia Farmacéutica
313.90.32.00 - Material de Distribuigao Gretuita 102000 10000.0(3390.32.00 — Material de Dislribuigéo Gretuita 114000 140.000,0(133.90.32.00 - Material de Distribuigao Gratuita 131000 500.000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 650.000,0(10.304.038 - Bloco de Vigilancia em Saflde
2.054 — Componente da Vigiléncia Sanitéria
131.90.11.00 - Vericimentos E Vantagens =ixas - Pessoal Civil 10200031.90.1300 — Obligaqées Palronais
313.90.14.00 — Dial'ias - Clvil

114000 5.000.0C33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
114000 4.0000(313.90.36.00 — OLITROS SERVIQOS DE T RCEIROS - PESSOA FISICA 114000 1,000.0(33.90.3900 — OUTROS SERVIQOS DE T RCEIROS - PESSOA JURIDICA 114000 9.0000(44.90.5200 — EQUIPAMENTOS E5 MATE IAL PERMANENTE 114000 5.0000(31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens ixas — Pessoal Civil 131000 105.851.9(33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
131000 9.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 285.000,0(

102148.“
102000 44.000,0(

10.305.038 - Bloco de Vigiléncia em Sai’Jde
2.029 - Vigiléncia Epidemiolégica e a biental em Sailide
31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Del rminado 102000 5.0000(-

” Verséd [20'13.9.27.1]
.3, l ' http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO O SULPREFEITURA MUNICIF'AL DE IDROLANDIAFUNDO MUNICIPAL DE. SAUD :

QUAD

Natureza Despesa

R0 DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina: 5

FOhte 'Valor‘ Orgad«31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagen
31.90.1300 — Obrigagées Patronais
3390.30.00 - MATERIAL DEE CONSUN

33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE
0

31.90.1300 — Obrigagées F’atronais
33.90.1400 - Diérias — Civil
133.90.30.00 - MATERIAL DEi CONSUM
322.90.32.00 - Material de Distribuigéo G
33.90.3600 — OLiTROS SERVIQOS DE
33.90.3900 - OUTROS SERVIQOS DE

0
ratuita

s Fixas - Pessoal Civii

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA31.90.1100 — Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civii

TERCEIROS — PESSOA FTSICA
TERCEIROS - PESSOA JURiDlCA44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

102000 3100000
102000 400000
102000 70000
102000 5.0000
114000 920000
114000 170000
114000 50000
114000 200000
114000 1000.0
114000 100000
114000 20.0000I
1 14000 7.00001

TOTAL ORCADO PARA A ATlVIDADE 539.0000!
TOTAL ORCADD‘Flrl-i—A—‘EEEJETDSM '
TOTAL ORgADo PARA ATlVIDADES
TOTAL ORGADO PARA A UNIDADE ORgAMENTARIA

1.9010000!
28.374.834,3(

'3o.275.834,3(

"""Versl'éo [2013,9211]
http://www.neainformatica.com.br



FUNDO MUNflClPAL DEE SAUDE

ESTADO DE MATO GROSSO D0 SUL ‘PREFEITURA MUNICIPAL. DE SIDROLANDIA

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 6Natureza Despes;a
.. Ebrité Valor Orgad<

,y‘” ‘ ” fifimw '
,/’ Ari Has 0

hem Mumpa! do seam;

TOTAL ORQADO PARA A DESPESA DO EXERCiCIO DE 201:1w >30.2V75.834,3(

7 ’ .

Vanil fig?”
mane/M8 7627/04

'Veisé'ao [2013,9271]
http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO no
FUNDO MUNICIPAL DEE SAUDE

SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE S IDROLANDIA SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASAdendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado Pa'gina: 1RL’Ibrica ‘ Natureza Despesa F1

f
Desdobramento!

1
Elen10nto ! Sub égfégoria Categoria. J ‘ Econémica02.00

02.11
3.0.0.000
3.1.0.000
3.1.9.000
3.1.9.004
3.1.9.0.1.1
3.1.9.013
3.1.9.100

3.1.9.1.1.3
3.3.0.000
3.3.3.000
3.3.3.043
3.3.5.000

3.3.5.043
3.3.9.000
3.3.9.014
3.3.9.030
3.3.9.032
3.3.9.033
3.3.9.036
3.3.9.039
3.3.9.048
3.3.9.093
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9.051
4.4.9.0.52

Poder Executive
Secretaria Municipal de Savflcle Pn'Jblica

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCINS
APLICAQOES DIRETAS
Contratacéo Por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Fessoal Ci i
Obrigacfies Patronais
APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS, FUNDOS EENTIDADES INTEG. ORQAM. FISCAL.
Contribuigées Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTEES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E A0 DISTRITO FEDERAL
Subvengées Sociais
TRANSFERENCIAS A INSTITUIQOES PRIVA DAS SEM'FINSLUCRATIVOS
Subvengées Sociais
APLICAQOES DIRETAS
Dia’rias -- Civil

MATERIAL DE CONSUMO
Material de Distribuiqéo Gratuita
Passagens E Despesas Com Locomogéo
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PES 30A F1$ICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ~ PES SOA JURIDICA
Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas
Indenizagées E Restituigées
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAQOES DIRETAS
Obras E lnstalagées
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT

28.289.939.14
19.441.310.49

18.517.310.49
1.774.000.00

14.366.009.39
2.377.301.10

924000.00

924.000.00

8.848.628.65
5000.00

5000.00
3.788.347,00

3.788.347.00
5.055.281.65

00200.00
2.607.881 ,65

89550000
45.00000
88.00000

1.284.700.00
53000.00

1000.00
1.985.895.16

1.985.895.16
1.985.895.16

1.400.000.00
585.895,16

Total Geral 30.275.834.30

eito Munmpa: de

‘" I” I" « {é} :-/-< '" -.
Ami Basia

M
M...Bo es

W33$101111? 762710-11

' véréso [2013.19.27.11
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GRiOSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL QE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DEE SAUDE

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASAdendo V. e Portaria SOF n. O8’de 04/02/85 Lei 11. 4320/64 - ANEXO 2 - Resumido Pa’gina: 1Rflbrica Natureza Despesa Desdobramento
1

Elemental Sub Categd‘f‘ina'jw ,_ Categoria
‘ Econémica3.0.0.000

3.1.0.0.0.0
3.1.9.000
3.1.9.004
3.1 .9.0.1 .1
3.1 .9.0. 1 .3
3.1.9.1 .0.0
3.1 .9.1 .1 .3
3.3.0000
3.3.3.000
3.3.3.043
3.3.5.000
3.3.5.043
3.3.9.000
3.3.9.014
3.3.9.030
3.3.9.032
3.3.9.033
3.3.9.036
3.3.9.039
3.3.9.048
3.3.9.093
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9.0.5.1
4.4.9.052

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQOES DIRETAS
Contratacéo Por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas — Pessoal Ci i
Obrigagées Patronais
APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGACS, FUNDOS E
Contribuiqées Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
Subvenqées Sociais
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIV/ DAS SEM FINS
Subvengées Sociais »
APLICACOES DIRETAS
Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Material de Distribuigéo Gratuita
Passagens E Despesas Com Locomogéo
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS _ PESSOA JURIDICA
Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas
lndenizagées E Restituigées
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAQOES DIRETAS
Obras E lnstalagées
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

177400000 .1
14.366.009.39 f
2,377,301.10 ;

I
I

924000.00 1

5.000.00 ,

3.788.347.00

80.200.00
2.607.881.65

89550000 1
45000.00
88.000.00

1.284.700.00
53.000.00

1.000.00

i
i

140000000 1'
585.895.16 j

’"I""""“"" .,
. . 28.289.939.14

5 19.441.310.49 ‘
18.517.310.49 1

1
Ji

924.000.00 ‘

8.848.626.65
5.000.00 1

33.788.347.00

5.055.281.65 1

1.985.895.16

i
i1
I

1.

I.
I 1.985.895.16

1.985.895.16 5

Total Geral Him“ 30.275.834.30

anuda 301999 W“memo/111871527! '1

Verséo [2013.19.27.11
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SULPREFEITURA MUNICIPAL QE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORCAMENTO ANUAL DE 2014

PRo'GRAMA DE TRABALHOAdendo v. e Poriaria SOa. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6 Pa’gina: 1

02.00
02.11

10.122.040.2021
10.122.040.2376

10.301.002.1007
10.301.002.1022

10.301.036.2008
10.301.036.2020
10.301.036.2025
10.301.036.2027
10.301.036.2036
103010362044
103010362047
103010362048
103010362051
10.301.036.2052

103020021020
103020021021
103020021072

10.302.037.2024
103020372030
103020372046
103020372050
103020372055

10.303.039.2028

10.304.038.2054

10.305.038.2029

Poder Executivo
Secretaria Municipal de Salado Pub icai

Sadde

Fungéo Programética‘ / Projeto

Administragéo Geral
Bloco de Gestéo do SUSS

Manulenoéo de Services de S aude Pablioa
Manutengéo das Atividades dc Conselho Municipal de Saude

Atengéo Bésica
Bloco de Inveslimento

Construgéo/Reforma e Ampliarpéo de UBS
Aquisigéo de Equipamentos e Mobiliério p'l - UBS

Bloco de Atengéo Bésica
Manutenoéo Compensagéo de Especificidades Regionais
Manulenoéo Estratégica Agentes Comunitarios
Manutengéo do PAB - FIXO
Programa de Saude Bucal
Manutengéo do NL’Icleo de Apo o a SaL’Ide'da Familia
Manutengéo do Programa Sad fie na Escola - PSE
Manutenoéo do ESF
Manutengéo das Academias de Saude
Manutengéo das Aqoes e Sen/i903 do FlS/SAUDE
Manutengéo do PMAQ

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Bloco de lnvestimento

Construgéo da Unidade de Pro Ito Atendimento - UPA
Aquisioéo de Equipamento p/ Unidade de SaL’Jde
Construgéo do CAPS

Bloco de Média e Alta Complexidade Ambul. e Hospital
Apoio Manutengéo Hospital D. Elmira S. Barbosa
Atengéo Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitala
Manutengéo do Teto Municipal Rede Cegonha)
Manutengéo das Agées e Servi 05 do SAMU
Atenoéo Domiciliar (Melhor em 3353)

Suporte Profila’tico e Terapéuliico
Bloco de Assisténcia Fa rmacéutica

Componente Bésico da Assisténcia Farmacéutica
Vigiléncia Sanita’ria

Bloco de Vigiléncia em Sande
Componente da Vigiléncia Sanitéria

Vigiiéncia Epidemiologica
Bloco de Vigiiéncia em Saflde

Vigiléncia Epidemiolégica e ambiental em Saude

Total UNIDADE . . .

Total GERAL . . .

Prefeito Municipal de Sidmlandia

Valor Total1i ProjetoT M AtiViEIEdéi

1.901.000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

800000.00
800000.00
300000.00
500.000.00

0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1.101.000.00
1.101.000.00
1.000.000.00

1000.00
100.000.00

0,00
0.00

r 0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1.901.000.00

28.374.834.30
4.599.410.91
4.599.410.91
4.593.910.91

5.500.00
14.539.155.56

0.00
0.00
0.00

14.539.155.56
153.383.00

1.700.801.10
3.663.895.16

780587.74
323000.00
73000.00

6.128.788.56
3.000.00

475000.00
1.237.200.00
7.762.267.83

0.00
0.00
0,00
0.00

7.762.267.83
3.761.347.00
3.600.220.83

1000000
37550000

15.200.00
650000.00
650000.00
650000.00
285000.00
285000.00
285000.00
539000.00
539.000.00
539,000.00

28.374.834.30

30.275.834.30
41.599.410.91
4.599.410.91

15.339.155.56
800000.00

14.539.155.56

8.863.267.83
1.101.000.00

7.762.267.83

650000.00
650000.00

285000.00
285000.00

539000.00
539.000.00

302753.30
30.275.834.301.901 000.00 28.374.834.30

. ’ (I. an a. orge Barbos
yam/03cm“ 27K}1

V N "”Véfééoi['2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO D0 SULPREFEITURA MUNICIPAL QE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Poriaria SOF In. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Furigéo Programética I Projeto' if
Pégina: 1

Valor TotalCorrente I “655%?
Poder Executivo

A V

101220402021
101220402376

10.301.002.1007
10.301.002.1022

10.301.036.2008
10.301.036.2020
10.301.036.2025
10.301.036.2027
103010362036
103010362044
10.301.036.2047
10.301.036.2048
10.301.036.2051
10.301.036.2052

10.302.002.1020
10.302.002.1021
10.302.002.1072

10.302.037.2024
10.302.037.2030
10.302.037.2046
100020372050
103020372055

10.303.039.2028

10.304.038.2054

10.305.038.2029

Secretaria Municipal de Sande Pub icai
Saflde

Administragéo Gerai
Bloco de Gestéo do SUS -

Manutenqéo de Servigos de Saude Pabiic’a
Manutengéo das Atividades do Conseiho Municipal de Sande

Atengéo Ba’sica .
Bloco de investimento

ConstrLioéo/Reforma e Ampliagréo de UBS
Aquisioéo de Equipamentos e obiliério pl - UBS

Bloco de Atengéo Bésica
Manutengéo Compensaoéo de Especificidades Regionais
Manutengéo Estratégica Agentes Comunitarios
Manutengéo do PAB - FIXO
Programa de Saude Bucai
Manutengéo do Nucleo de Apo o a SaOde da Famiiia
Manutengéo do Programa Sallie na Escola - PSE
Manutenoéo do ESF
Manutenoéo das Academies de Saude
Manutenqéo das A9665 9 Servi;os do FISISAUDE
Manutengéo do PMAQ

Assisténcia Hospitaiar e Ambulatoriai
Bloco de investimento

Construgéo da Unidade de Pronto Atendimento - UPA
Aquisigz’io de Equipamento p/ Unidade de Saude
Construgéo do CAPS

Bioco de Média e Alta Compiexidade Ambul. e Hospitai
Apoio Manutengéo Hospital D. Elmira S. Barbosa
Atengéo Média e Alta Complexijade Ambulatorial e Hospitalar
Manutengéo do Teto Municipal Rede Cegonha)
Manutengéo das A0585 e Servig as do SAMU
Atengéo Domiciliar (Melhor em lasa)

Supone Profila'tico e Terapéutico
Bloco de Assisténcia Farmacéutica

Componente Bésico da Assistér cia Fermacéutica
Vigiléncia Sanitéria I

Bloco de Vigiiéncia em SaUde
Componente da Vigiléncia Sanitéria

Vigiléncia Epidemiolégica
Bioco de Vigiléncia em Sadde

Vigiiéncia Epidemiologica e ambientai em Sande

28.289.939.14
4.589.410.91
4.589.410.91
4.583.910.91

5.500.00
14.489.260.40

0.00
0.00
0.00

14.489.260.40
153.883.00

1.691.801.10
3.654.000.00

779.587.74
323.000.00
73.000.00

6.128.788.56
3.000.00

475.000.00
1.207.200.00
7.749.267.83

0.00
0.00
0.00
0.00

7.749.267.83
3.761 .34700
21.599.220.83

10000.00
365.500.00

13.20000
650000.00
650000.00
650000.00
280000.00
280000.00
280000.00
532000.00
532.000.00
532.000.00

Total UNIDADE ........... 28.2:533:35.‘1_[—mi".§—85.§§s.16 '

1.985.895.16
10.000.00
10.000.00
10000.00

0.00
849.895.16
800000.00
300000.00
500000.00
49.895.16

0.00
9,000.00
9.895.16
1.000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

30,000.00
1.114.000.00
1.101.000.00
100000000

1,000.00
100.000.00
1300000

0.00
1,000.00

0.00
10.000.00
2.000.00

0.00
0.00
0.00

5000.00
5.000.00
5,000.00
7000.00
7.00000
7.00000

Total GERAL . . . . 1.985.895.16

1 ’ 7

.. ‘7” ggimww_ Am BassoPrefeiid Mummpai die 81d

I. Vanilddi E551 bosa
TC/CRCIMS 7627/ '1

30.275.834.30
4.599.410.91
4.599.410.91

15.339.155.56
800000.00

14.539.155.56

8.863.267.83
1.101.000.00

7.762.267.83

650000.00
650000.00

285000.00
285000.00

539000.00
539000.00

' 30.275. ‘ 30
30.275.834.30

' "Vé'rséo [20139274]
http://wwwneainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL ;PREFEITURA MUNICIPAL DE 5 IDROLANDIA
FUNDO MUNIClPAL DE SAUDE

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORGAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade
DEMONSTRATIVO DE FUNCéES, SUBFUNQOES E PROGRAMASAdendo VI folha de SOF n'. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 — ANEXO 7 Pa’gina: 1RL’Ibrica Fungéo Programética / Projeto - Atividade i

10.000.000
10.122.000
10.122.040
10.301.000
10.301.002
10.301.036
10.302.000
101302.002
101302.037
10.303.000
10.303039
10.304000
10.304.038
10.305000
10.305038

Safide
Aclministragéo Geral

Bloco de Gestéo do SUS
Atengéo Basica

Bloco de Investimento
Bloco de Aten1;50 Ba’sica

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Bloco de lnvestimento
Bloco de Média e Alta Complexidade Ambul. 6 Hospital

Supone Profilatico e Terapéutico
Bloco de Assisténcia Farmacéutica

Vigiléncia Sanita‘ria
Bloco de Vigiléncia em Sanlude

Vigiléncia Epidemioldgica
Bloco de Vigiléncia em Saude

Total ........... ‘

1/? 1) Rwy-AA 1’
fAn Bassp

P1010120 Mummpa! 1910 00101020111

1.

, ...___

130100—0001"0””2'5054.

1.

1.90

Total
.30 ‘ ’ 30.275.334.30

459941091 469941091
459941091 459941091

14.539.155.56 ‘ 1533915556
000 80000000

14.539.15556 14.539.155.56
7.762.267.83" 8.863.267.83

0.00, 1.101.000.00
7.762.267,83 7.762.267.83

650000.00 65000000
65000000 650.000.00
26500000 255000.00
285000.00 - 265000.00
539.000.00 1 53900000
53900000 53900000

26.314.63400 30.275.834,3D

ProjEsTWhXiiViHadesi '

0.00 i
0.00 ’

800000.00
800.000.00 ;'

0.00 f
101000.00
101000.00

000 g
0,00 :‘
0,00 _’
0.00 a
0.00 1
0,00 1
0.00 1

1000,00 '1

” 'V’éiééo [2013.9.27.1]
http://wwwneainformatica.com.br



’94; 31"—

10.000
10.122
10.301
10.302
10.303
10.304
10.305

,. RA";
W.“

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL :
PREFEITURA MUNICIPAL QE SIDROLAN‘DIA
FUNDO MUNICIPAL DlEi $AUIDE

Descrigéo
Sadde ;

Administragéo Geral
Atengéo Ba‘sica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilético e Terapéutico {
Vigila‘mcia Sanitéria ‘
Vigiléncia Epidemiolégica ‘

Total ................

'47 1 "”1/ ’ flaw/W
Ari Bass?) .

wenoMumupa: (1.3300!d

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

FUNQAO E SUB- =UNn CONFORME o viNCULo com os RECURSOSAdendo VI folha de SOF n; 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO a
Ordinéfi‘o"? W ”V'ih'cu'lédo

30.275.831.503 ,_ 0.00'
4.599.410.91 i 0.00.

15.339.155.56 0,00
8.863.267,83 ’ 0.00 ‘

650.000.00 1‘ 0.00
23500000 1' 0.00
539000.00 g 0.00

3027583430} W000"

Vanil

Pégina: 1

Total

30.275.834.30
4.599.410.91

15.339.155.56
8.863.267.83

650000.00
285000.00
539,000.00

”30.275.834.30

Boi‘gesB rbosa
we. (1114137627 01

vé'r’séo {201319.271}
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL ‘ SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL QE S IDROLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL DEE SAUDE

[DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO
Esfera Orgamentéria e Fonte de Recurso - ANEXO 9 Pa'gina: 1

Esfera TOTAL;i Recursos de 7 Recursos doOrgamentéria ' Outras Fontes Tesouro02.00 Peder Executive §TOTAL "30.275.034.307" ' "30:275.'é34i30 ' ' 000g FISCAL 3 0-002 0.00 0,00ESEGURIDADE 30.275.83430g 30.275.334.30 0,00
ZTOTAL 30.275.834.36I-AW 3627533430 000Total do Relatério {FISCAL 0,00; 0,00 0,00{SEGURIDADE ; 30.275.834.304 30.275.834.30 - 0,00

/

/" Ari B»
WMUWMMWa: Vanllda rges ar sa

Tclmcms 7627/04

7:}

' ”“VérEéO [201392741
http://www.neainformatica.com.br



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ESTADO DE MATO GROSSQ DO SUI.
PRIEFEITURA MUNICIPAL DEE SIDROLANDIA

Exercicio: 2014 / Proposta: 1

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Resumo Receita X Despesa por Fonte Recurso

Pégina 1 de 1

,._
._ Fonte Valor Orc. Receita Valor Orc. Despesaj

102000 Rec.de lmpostos e Transmp. - SaUde 34.000.00 15.967.334.30
1 14000 Transferéncias de Recursos do SUS 10.021.000.00 10.021.000.00
121000 Transfide Conv.Uniéo/Sat‘1de 1 .157.500.00 1.157.500.00
1 25000 Transfide Conv.Estado/Sa0de 432000.00 432000.00
131000 Transf. Recursos do SUS/ESTADO 2.698.000.00 2.698.000.00Total 14.342.500.00 30.275.834.30

,’”/

,2"”Ari Bass¢ 3.4?

f 1 M).w m,
mm Mumm‘ as 8mm 1

3 ;
Vanllda” OWEEIIII’OW

TC/CRCIMS 7627[CH

Verséo[2013.9,27.1]
http://www.neainformaticacom.br



Prefeitura Municipal de Sidroléndia
ESTA DO DE 'MATO GROSSO DO SUL

FUNDER

Rua 8510 Paula, 964 -- Centro —:Fone: (67) 3272-7400 - Fax: (67) 3272-7420CEP 79.170-000 w Sidroléndia - Mato Grosso do Sul
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DEE SIDROLANDIAFUNDO MUNICIPAL - FUNDEB

Natureza Despesa
Orgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executive

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

QUAD R0 DE DE‘TALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

“iéorite
Unidade Orgamentéria : 02.04 - Secre‘taria Mu 1icipal de'Educagéo e Cultura

12.361.152 - Transporte Escolar
1.103 ~ Aquisicéo Veiculos p/ Tran 3p. Escolar da Rede Municipal
411.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.361.20‘4 - Desenvolvimento e Manultengéo da Rede Escolar
1.101 ~- Const., Ampl. e Reformas L nidades p/ Rede Municipal
44.90.51.00 . Obras E Instalagéies

1.102 - Equipar e Estruturar as Uni Iades da Rede Municipal
44.90.5200 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2.219 - Pessoal e Encargos Ensino Fundamental - 60%
31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo Determinado
31.90.1100 - Vencimentos E Vantagens las - Pessoal Civil
31.90.13.00 . Obrigagées Patronais
3190.94.00 - Indenizacées E Restituicées Trabalhislas
31.91.113.00 — Contribuicées Patronais

2.220 - Manutencéo do FUNDEB 4C% — Ens. Fundamental
31.90.04.00 -- Contralacéo Por Tempo D aterminado
31.90.11.00 — Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
3190.13.00 - Obrigagfies Patronais .
31.90.941.00 — Indenizacbes IE Restituigb s TrabalhiStas
3191.13.00 ~ Contribuicées Patronais
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUM
3390.36.00 — OUTROS SERVICOS DE
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE

ERCEIROS ~ PESSOA FISICA

12.361.217 - Transporte Escolar
2.222 - Manutengéo do Transpone
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUM
33.90.3000 .. OUTROS SERVICOS DE
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE

scolar — 40%

ERCEIROS — PESSOA FISICA

12.365.208 ~ Educagéo da Primelra lnfanci (Creches e Pré Escola)

ERCEIROS — PESSOA JURIDICA

ERCEIROS - PESSOA JURIDICA

119000
TOTAL ORCADO PARA O PROJETO

119000
TOTAL ORCADO PARA O PROJETO

119000
TOTAL ORQADO PARA O PROJETO

118000
118000
118000
118000
118000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE

119000
119000
119000
119000
119000
119000
119000
119000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

119000
119000
119000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

1.104 - Construgéo. Reforma e Amp iagéo de Centros Educacionais
44.90.51.00 — Obras E lnstalacées

1 19000
TOTAL ORQADO PARA O PROJETO

2.225 - Pessoal e Encargos Educaci‘ nais Infantil (Creche e Pré—Escola) 60%
31.90.0400 - Contratacéo Por Tempo Determinado‘
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens 'ixas - Pessoal Civil
31.90.13.00 - Obrigacées Palronais
31.90.9400 — Indenizacées E Restituicée Tl'abalhistas
31.91.13.00 » Contribuigées Patronais

2.226 — Manutengéo da Educagéo In antil (Creche e Pré-Escola)
31.90.04.00 - Corilralacao Por Tempo De erminado
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens F'ixas - Pessoal Civil
531.90.13.00 - Obrigaqées Pa'tronais
3190.94.00 ~ lndenlzacées EE Restiluicées Trabalhistas
31.91.13.00 - Contribuicées Patronals
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
3390.36.00 - OUTROS SERVlQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
313.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
44.90.5200 — EQUIPAMENTOS E MATEF IAL PERMANENTE

12.367.212 - Educagéo Compensatéria
2.229 - Pessoal e Encargos Educacional Especial — 60 %

1 18000
1 18000
1 18000
1 18000
1 18000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE
40%

119000
119000
119000
119000
119000
119000
119000
119000
119000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

Vé'r'séo [2013.91.27.11
http://www.neainformatica.com.br

Pagina: 1
Valor Orcadc

100000.01
100.000.0(

350000.01
350.000,0(

150.000.0(
150.000,0(

800.000.0(
10000000.0(

1.470.000.0(
100000.0(
630.000.0(

13.000.000,0(

30000.0(
2.700.000.0(

177.000.0(
20000.0(

397.000.0(
1 10000.0(
20000.0(
46.000.0(

3.500.000.0(

5.000.0(
5,000.0(

2.150.000.0(
2.160.000,0(

100000.01
100.000.0(

100000.0(
3.900.000,0(

350.000.0(
70000.0(

580.000.0(
5.000.000.0(

20000.0(
1.700.000.0(

108.500.0(
20000.0(

255.000.0(
80500.0(
20000.0(
40000.0(
50000.0(

2.300.000,0(



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE S IDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL - FUNDEB

QUAD R0 DE DEd'ALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014 Pégina: 2

Natureza Despesa F0010“ Valor Orgadc
31.90.1100 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
31.90.113.00 - Obrlgagées Patronals
31.90.9400 - lndenizagées E3 Restlluigc‘ es Trabalhistas
131.91.13.00 ‘ Contribuigées Patronals

118000 300.000.0(
118000 5.000,0(
118000 50000.0(
118000 45.000,0l

TOTAL ORQADO PARA A ATlVIDADE 400,000,0l
2.230 ~ Manutengéo de ApOiO a Educagéo Especial - 40%
31.90.0400 ~ Contratacéo Par Tempo E'eterminado
31.90.11.00 — Vencimentos E Vantagens Fixas - Pe'ssoal Civil
231.90.13.00 - ObrigaQGes Patronais
31.90.9400 - lndenizagées EE Restituigé es Trabalhistas
31.91.13.00 - Contribuigées Patronais
313.90.14.00 - Diérias - Civil
313.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO
313.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita

119000 1500001
119000 50.00001
119000 5.0000
119000 1000001
119000 110000:
119000 3.0000
119000 3,000.0I
119000 3.0000

TOTAL ORCADO PARA A ATlVIDADE 100.000.01
TOTAL ORcADo PARA PROJEToé 700.000.01
TOTAL ORgADo PARA ATlVIDADES 26.460.000.01
TOTAL ORno PARA A UNIDADE ORQAMENTARIA ’ 27.100.000.01

Versé0’[2'013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO O SUL :PREFEITURA MUNICIPAL DE IDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL — FUNDEB

QUAD 0 DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despes;a

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina: 3
Fonte Valor Orgadt

/” w )7
my” Qflw"

g/ M Basso
meitoMumapaldéSIdmim

TOTAL ORQADO PARA A DESPESA DO EXERCICIOVDE 2014 27.160.000,0(

Vanzzefifgmfrma
TC/CRC/MS 7627/04

" "' "'V”é'r'§éc‘> [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO 0 SULPREFEITURA MUNICIPAL. DE IDROLANDIAF’UNDO MUNlClPAL - FUNDEB
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORcAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASAdend’o V. e Portaria SOF n. 083de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado Pégina: 1RL'ibrica Natureza Despesa Desdobramentoi Elemen‘t-bfii— Sub Cre‘itegoria Categoria

! Econémica02.00 Poder Executivo
02.04 Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura
3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES
3.1.0.000 PESSOAL E ENCARGOS SOClAlS
3.1.9.000 APLlCAQOES DIRETAS
3.1.9.004 Contratacéo Por Tempo Determinado
3.1.9.011 Venclmentos E Vantagens Fixas - Pessoal Ci i
3.1.9.013 Obrigacfies Patronais
3.1.9.004 lndenizagées E Restituigées Trabalhistas
3.1.9.100 APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAC S. FUNDOS EENTIDADES lNTEG. ORQAM. FISCAL
3.1.9.113 Contribuiqées Patronais
3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS
3.3.9.0.1.4 Diérias - Civil
3.3.9030 MATERIAL DE CONSIJMO
3.3.9032 Material de Distribulgéo Gratuita
3.3.9036 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA FiSlCA
3.3.90.3.9 OUTROS SERVIQOS DE TERCElROS - PESSOA JURlDlCA
4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.0.000 lNVESTIMENTOS
4.4.9.000 APLlCACCJES DIRETAS
4.4.9.0.5.1 Obras E3 Instalaqées
4.4.9052 EQUIP/\MENTOS E MATERIAL PERMANENTE

l.......... 1 ,__ ..., -;_,.,,..._-...

26.410.000.00
23.918.500.00

22.000.500.00
965000.00

18.650.000.00
2.115.500.00

270000.00
1.918.000.00

1.918.000.00

2.491.500.00
2.491.500.00

3.000.00
204.500.00

3.000.00
45.000.00

2.236.000.00

750000.00
750000.00

750000.00
450000.00
300000.00

Total Geral

.- ....maw
Ari B 3880 ,Weill) Municipal de 359106105:

Vanllda fg‘és r osaTC/CRC M3 7627/ 1

""v'éis'éo [2013.91.27.11
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SI
FUNDO MUNICIPAL - FUNDEB

NATUREZA DA l:
Aclendo V. e Portaria S

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DROLANDIA

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

ESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
OF n. 08' (is 04/02/85 Lei n. 4320/64 — ANEXO 2 - Resumido

RL’Ibrica Natu reza Despesa Desdobramento Elemento ] Sub Categoriaflf 3

3.0.0.000
3.1.0.000
3.1.9.000
3.1.9.004
3.1.9.011
3.1.9.013
3.1.9.0.9.4
3.1.9.100
3.1 .9.1 .1.3
3.3.0.0.0.0
3.3.9.000
3.3.9.014
3.3.9.030
3.3.9.032
3.3.9.036
3.3.9.038
4.00.000
4.40.000
4.4.9.000
4.4.9.0.5.1
4.4.9.0.52

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQOES DlRETAS
Contratacéo Por Tempo Determinado

\r’encimentos E Vantagens Fixas -- Pessoal Ci

Obrigaqées Palronais
lndenizagées E Restituigées Trabalhislas
APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAO
Contribuigées Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAQOES DIRETAS
Diérias ~ Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Material de Distribuigéo Gratuita
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PEE
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PEE
DESPESAS DE CAPlTAL
INVESTIMENTOS
APLICAQOES DIRETAS
Obras E lnstalagfies

i

S. FUNDOS E

SOA FlSICA
SOA JURiDlCA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANEB TE

965.000.00
18.650.000.00 1
2.115.500.00

270.000.00

1.918.000.00

300000
20450000

300000
4500000

2.236.000.00

450000.00
300000.00

22.000.500.00 3

1.918.000.00 ‘

2.491.500.00 3

lxI
1

750000.00 !
l
iI

23.918.500.00

2.491.500.00

750.000,00

/ BaAmi
Ptefeno Munlava.‘ we Séimléndéa

Total Geral

Vani! bfgk?Ba/ osa
TC! CRCI’MS 7627104

Pa‘gina: 1

Categbria
Econémica

26.410.000.00

750.000.00

' 327.160.00000

Ver‘éa'o [2013,9274]
http://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL - FUNDEB

Adendo V. e Ports
PROGRAMA DE TRABALHO

rla SOF 'n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungéo Programética Projeto. l
' l

02.00
02.04

Peder Executivo

Educagzéo
Ensino Fundamental

Transpone Escolar
12.361 .152.1 103 Aqulsieéo Veiculos p/ Transp.

1. Desenvolvimento e Manutengéo da
12.361 .2041 101

"\ 12.361.204.1102
_ 12.361.204.221!)

12.361.204.2220 Manuiengao do FUNDEB 40%
Transpone Eiscolar

12.361.217.2222
Eclucagéo lnfantil

Secretaria Municipal de Eclucagfio e Cultura

Escolar da Rede Municipal
Rede Escolar

Const.. Ampl. e Reformas Unidtdes p/ Rede Municipal

Equipar e Estruturar as Unidad

Pessoal e Encargos Enslno Fundamental - 60%
5 da Rede Municipal

— Ens. Fundamental

Manulengéo do Transporte Esc olar — 40%

Educagao da Primeira lm‘ancia (Creches e PrélEscola)
123652081104
123652082225
12.365.208.2226 Manutengéo da Educagéo lnfa

Eclucaqéo Especial
Educaqéo Compensaiéria

12.367.212.222?)
12.367.212.2230

Construqéo. Reforma e Ampliagéo de Centres Educacionais
Pessoal e Encargos Educaciorais lnfantil (Creche e Pré-Escola) 60%

util (Creche e Pré-Escola) 40%

Pessoal e Encargos Educacior al Especial - 60 %

Manutengao de Apoio a Educagéo Especial - 40%

700000.00
600000.00
100000.00
100000.00
500000.00
350000.00
150000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1 00.000.00
100000.00
100000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Projeto E Atividad‘é?

26.460.000.00
16.660.000.00

0.00
0.00

16.500.000.00
0,00
0.00

13.000.000.00
3.500.000.00
2.160.000.00
2.160.000.00
730000000
700000000

0.00
5.000.000.00
2.300.000.00

500.000.00
500000.00
400000.00
100000.00

Pagina: 1

Valor Total

27.160.000.00
19.260.000.00

100.000.00

17.000.000.00

2.160.000.00

7.400.000.00
7.400.000.00

500.000.00
500.000.00

Total UNIDADE ........... 700,000.00 26.460.000.00 07360100000
Total GERAL ........... 700.000.00 26.460.000.00

M a ;;-'. 95/3
An Basso:11016111 11100901116111.1010s

Vanilda ¥Eéffidi£osa
TIC/CR0! 11:. i627“)?

27.160.000.00

VérSéo [2013,0271]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL. DE SIDROLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014

FUNDO MUNICIPAL - FUNDEB ,

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6 Pégina: 1

Fungéo Programética Projeto' Corrente E ‘ L "Capit'al‘i Valor Total

02.00 Poder Executivo
\—. 02.04 Secretaria Municipal de Eclucacfio e Cultura

Educacéo 26.410.000.00 750.000.00 27.160.000.00

Einsino Fundamental 18.660.000.00 600.000.00 19.260.000.00

Transporte Escolar 0.00 10000000 100,000.00

12.361.152.1103 Aquisigéo Velculos p/ 'l'ransp. Escolar da Rede Municipal 0.00 100,000.00

1.. Desenvolvimento e Manulencao da Rede Escolar 16.500.000.00 500.000.00 17.000.000.00

12.361.204.1101 Const.. Ampl. e Reformas Unidades pl Rede Municipal 0.00 35000000

“’ 12.361.204.1102 Equipar e Eslruturar as Unidades da Rede Municipal 0.00 150.000.00

12.361.204.2219 Pessoal e Encargos Ensino FundamentaI-- 60% 13.000.000.00 0.00

12.361.204.2220 Manulengéo do FUNDEB 40% « Ens. Fundamental 3.500.000.00 0.00

-.\ Transpone Escolar 2.160.000.00 0.00 2.160.000.00

‘ 12.361.217.222?! Manutencéo do Transports: Es :olar - 40% 216000000 0.00

‘- Educacéo lnfantil 7.250.000.00 150.000.00 7.400.000.00

Educacéo da Primeira lnfancia (Creches e Pré Escola) 7.250.000.00 150000.00 7.400.000.00

\‘~»- 12.365.208.1104 Construcéo. Reforma e Ampliz céo de Centros Educacionais 0.00 100,000.00

. 123652082225 Pessoal e Encargoss Educacio wais lnfantil (Creche e Pré—Escola) 60% 5.000.000.00 0.00

12.365.208.2226 Manulencéo da Educagéo Infantil (Creche e Pré-Escola) 40% 2.250.000.00 50.000.00

Educagéo Especial 500.000.00 0.00 500.000.00

. Educacéo Compensatérla 500000.00 0.00 500.000.00

\ _ 12.367.212.2229 Pessoal e Encargos Educacio 1a| Especial — 60 % 400000.00 0.00

12.367.212.230 Manulencéo de Apoio a Educacéo Especial - 40% 100.000.00 0.00

Total UNIDADE.........7.. 26.410.000.00 ”750300.0017.150.000.00
Total GERAL ........... 26.410.000,00 750.000.00 27.160.000.00

. zzzz Va ' Bums arbosa
> 19113901013276 ”HM

Pmleslo Muniupa! 00 Sidmléndla

"‘Veké’éo [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL - FUNDEB

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORGAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

DEMON$TRATIVO DE FUNgéES, SUBFUNgéEs E PROGRAMAS
Adendcu v1 folha ce SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 7

Fungéo Programética I Pr'ojeto - At vidade

Pégina: 1

Atividades: Total

» 26.460.000.00 ' ,. 27.160.000.00
Rubrica

12.000.000

Projetos 1
"(00.00000 1Educagéo

12.361.000
12.361.152
12.361204
12.361217
12.365000
12.365208
12.367000
12.367212

Ensino Fundamental

Transports Escolar

Desenvolvimento e Manuteengéo da Re
Transports Escolar

Educagéo Infantil
Educagéo da Primeira Infancia (Crech

Educagéo Especiai
Educagéo Compensatéria

de Escolar

as e Pré Escola)

600.000.00 ‘
10000000 ‘5
500000.00 i

0.00
100000.00
100.ooo,oo

0.00 fi'
0,00 .

18.660.000.00 19.260.000.00
0.00 = 100,000.00

16.500.000.00 17.000.000.00
2.160.000.00 2.160.000.00
7.300.000.00 I 7,400,000.00
7.300.000.00 1 7.400.000.00

500.000.00 ' 500000.00
500.000.00 ’ 500.000.00

Total ........... 27.160.000.00700000.00 % 26.460.000.00:

/,. “ 1') % _/4
.2”??? ~ vat? Vanada eeEBar :0
/> An Basso TCICRC/MS 7627/0.

. PrefemMumupa! 00 51.1mm

" '“"Vér"s'éo'[2'o13.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO D0 SlUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIC ROLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014
FUNDO MUNICIPAL -- FUNDEB Fiscal e Seguridade

FUNQAO E $UB-FLINGAO CONFORME O VINCULO COM 08 RECURSOS
Adendo VI folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 — ANEXO 8 Pa'gina: 1

Descrigéo 1 Ordinério Vinculado I I I ‘Total

12.000 Educaga'o 27.160.000.00 0.00 f ' 2’7110000000
.._‘_ 12.361 Ensino Fundamental I 19.260.000.00 0.00 ‘ 19.260.000.00i .I

12.365 Educagéo Infantil 7.400.000,00 I 0.00 7.400.000.00

12.367 Educagéo Especial 500.000.00 . 0.00 500.000.00

Total ................ j 27.160.000.00: 0.00" 27.160.000,00

z"? a i

I. 7”” flaw/W’ All" Bags
. WWW a! . , A

9» I18 I :a. Vanilda, oFgesB bosa

\\
Tclcaczm 162710:

\
Verséo [2013,9211]

http://ww.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

FUNDO MUNICIPAL - FUNDEB

DEMONS TRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO

Esfera Orgamentériva e Fonte de Recurso - ANEXO 9

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Pégina: 1

' FISCAL .

Esfera i
Orgamentérial1

TOTAL!

TOTAL
27.160.000.00 3

SEGURIDADE 0.001

_ #5300130000-{7 '

Recursos do
Tesouro

" 'fiéé’dFééé'ae
Outras Fontes

' "2736000000
27.160.000.00 .

0,00 1

0.00
0.00
0.00

Total do ReIatério

:17 1'»
,, ’14 vltfiZZZw/ifi

/ Ari 1361830

TOTAL
FISCAL
SEGURI DADE

+..-,..-..

I

1
I 27.160.000.00
1 27.160.000.001
1 0,00;

PfefeiIo Munmpa! d6 30mm
Vanilda

fill-”27.160.000.000 ' "
27.160.000.00

0,00 1

0,00
0.00
0.00

7/

yes fbosa
'I‘C/CR ”1137627 1

“"\76rséo [20130271]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSC) DO SUL

, , PREFEITURA MUNICIPAL DIE SIDROLANDIA

- FUNDD MUNICIPAL - FUNDIEEI
Resume Receita X Despesa por Fonte Recurso

.1 Exercicio: 2014/ Proposta: 1 Pégina 1 de 1

I Fonte
Valor Orc. Receita Va|or Orc. Despesa J

18.400.000.00 18.400.000.00

119000 Transferéncias do FUNDEB—40%
8.760.000,00 8.760.000.00

Total
27.160.000,00 27.160.000,00

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

118000 Transferéncias do FUNDEB-BO%

, 1 ,
wry ' fj—f A, w“/ , —- ”I” g1 Win An Basso TC/CRCIMS 7627/04

. e ens Manama! as 3.334m

Verséo [2013,9271]
http://www.neainformaticacom .br



Pre'feitur'a Municipal de Sidroléndia
ESTA/DO DE MATO GROSSO DO SUL

FUNK") Mi. CRIANCA 1E D0 ADOLESCENTE.

\“ / Rua Sé‘o Paulo, 964 -— Centre — Fone: (67) 3272-7400 - Fax: (67) 3272-7420

CEP 79.170-000 - Sidroléndia - Mato Grosso do Sul
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SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDIROLANDIA
FUNDO MUN. DA CRIANCA E 00 ADOLECENTE

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD

ORQAMENTO ANUAL DE 2014
I Fonte Valor Orgadc

Unidade Orgameméria : 02.07 - Secretaria Municipal de Asgistencia Social

08.243.113 - Defesa dos Direitos do Manor e 10 Adolescente

2.305 - Manutengéo das Agoes do Fun 10 da Crianga e do Adolecente

33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
100000 1.000,0(

\. 33.90.31.00 - Premiagées Cult, Artist.,cient. desport. E Outras
100000 1,000,0t

3390.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TEF CEIROS j PESSOA FilA 100000 1.000.0(

“- 153.90.39.00 — OUTROS SERVICZOS DE TEF CEIROS - PESSOA JURiDICA 100000 2.000,0(

3390.46.00 - Auxilio-alimentagéo
100000 2.000,0(

L" 44.90.52.00 — EQUIPAMENTOS- E MATERI! L PERMANENTE
100000 1.000,0(

3390.30.00 — MATER|AL DE CONSUMO
129000 1,000_0(

3390.31.00 - PremiaQées GUIL, Artist..cient.,despor1. E Outras 129000 1.000,0(

xv 3390.36.00 — OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSlCA 129000 1.000,0(

3390.39.00 - OUTROS SERVIQOS DEE TERCEIROS - PESSOA JUR1DICA 129000 1.000,0(

l» 153.90.46.00 - Auxilio—alimentagéio
129000 1,000.0(

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 13.000,0(

. M _-,_-__-_-_._.,. TOTAL ORgADo PARA PROJETOSV _ WM ' o,oc

‘ . TOTAL ORGADO PARA ATIVIDADES 13.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A UNIDADE ORQAMENTARIA 13.000,0(

vé?éé’b"[2o1 3.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUN. DA CRIANQA E DO ADOLECENTE

QUADRO D E DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa

Wéfeito Mumcspal de mm

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

__ Her‘Ité Valor Orgadc

TOTAL ORCADO PARA A DESPESA DO EXERCiCIO DE 2014 V 13.000,0(

\‘iér‘ééo {2013.91.27.11
http://www.neainformatica.com.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SlDROLANDIA
FUNDO MUN. DA CRIANQA E 00 ADOLECENTE

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DES ’ESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Adendo V. e Portaria SOF 1. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado

RI'Jbrica Natureza Despesa

02.00 Poder Executive
02.07 Secretaria Municipal de Assistenczia Social

3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES

3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS

3.3.9.030 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.9.0.3.1 Premiaqées Cult., Artist.,cient..desport. E Outras

3.3.9.035 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA

3.3.9.039 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA .lURiDlCA

3.3.9.046 Auxilio-alimentagéo

4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.0.000 INVESTIMENTOS

4.4.9.000 APLICAQOES DIRETAS

4.4.9.052 EQUIPAMEZNTOS E MATERIAL PERMANENTE

Desdobramento' Elemental Sub Categoria-E" Categoria
1 Econémica
l

12.00000

12.00000

12.00000

2000,00
2000,00
2000,00
3000,00
3000,00

1.00000

1000.00

1000,00

1000,00

Total Geral 13.000,00

Ve?s‘éo"[26"13.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUN. DA CRIANQA E DO ADOLECENTE

NATUREZA DA DE.
Adendo V. e Portaria SOF

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

SPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
‘ n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 — ANEXO 2 — Resumido

Rfibrica Natureza Despesa Desdobramentoj' — 90000306.?EGBEéte‘ggriag Categoria
Econémica3.0.0.000

3.3.0.000
3.3.9.000
3.3.9.0.30
3.3.9.0.3.1
3.3.9.0.3.6
3.3.9.039
3.3.9.0415
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9.052

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
Premiaqées Cult, Artist.,cient.,desport. E Outras
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSO

Auxiiio-alimentagéo
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAQOES DIRIETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSO}

12.00000
12.00000

2000,00 [
2000,00 ’
2000,00 f
3000,00 [
3000,00

12000.00 .

\ FiSICA
\ JURiDiCA

, 1000,00
1000,00 :

,
1r‘

1 1000.00 3
1000,00 ;

Total Geréiil 13.ooo,oo

.—-2/ ,9: ,
/ An BasseWeft!) Mumps: ‘16 3mm

'Verséo [201.39.27.11
http://wwwneainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUN. DA CRIANQA E DO ADOLECENTE

PROGRAMA DE TRABALHIO
Adendo V. e Portarie SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 — ANEXO 6

IFungéo Programética l Projeto . 0 E ProjTeTo‘i—‘mw _tv_la~a—de'hfilm-\vliarlor-VTofai'02.00 Poder Executivo
02.07 Secretaria Municipal de Assistencia Sc cial

Assisténcia Social
0.00 13.00000 13.00000Assisténcia é Crianqa e a0 Adolescente 0,00 13.00000 13.00000Defesa dos Direitos do Menor e do Ado escente 0,00 13.00000 13.0000008.243.113.2305 Manutengéo das Agoes do Fundo la Crianqa e do Adolecente 0.00 13,000.00

Total UNIDADE ..... H 6,60' ' ”1'3.ooo,t)o '13.ooo,oo
Total GERAL ........... 0,00 13.000.00 13.000,00

’4 ( {:71O 76% ”MM?’ W Ari ‘ aSSG .. I rge 'rbosamm MumGIEJé‘s'des”"*""‘§“‘1’a _ men 111137627 04

‘ ’Verééo'[201'3.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUN. DA CRIANCA E DO ADOLECENTE

Adendo V. e Portar
Fungéo Programética / F

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014

PROGRAMA DE TRABALHO
a SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 _ ANEXO 6
’rojeto

02.00
02.07

Poder Executive
Secretaria Municipal de Assistencia S

Assisténcia Social
Assisténcia é Crianga e a0 Adolescente

Defesa dos Direitos do Menor e do Ad(
08.243.113.2305 Manutengéo das Agoes do Fundo

Corrente ; 'W’Eapital"; » VValor Total

ocial

12.00000
12.00000
121000.00
121000.00

0712306,c " '

1000,00
1000,00
1000,00
1000,00

H 1.000.00-

13.00000
13.00000)lescente
13.000.00da Crianga e do Adolecente

Total UNIDADE ....... T. 13.000,00
Total GERAL . . ‘l2.000,00 1.000,00 13.000,00

Vanilda; (9&5fibamTC/CRC/MS 7627/04
7 ' ,t-VL‘J"

Préfeizo Mummpa! de Si-Méafiza

' Vérséo [2013191211]
http://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

Fiscal e Seguridade
FUNDO MUN. DA CRIANQA E DO ADOLECENTE

FUNCAO E SUB-FUNCAO CONFORME C) VlNCUI..O COM 03 RECURSOSAdendo VI folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei I'l. 4.320/64 - ANEXO 8

“‘brdiné‘rlgf ml/i’fitulahclé” Total
_ "13100055: ' 0,00 ' 13.0000013.00000 0,00 13,000.00

,_ 1300000 : ” 0,00 ' 13.00000

Descrigéo
08.000 Assisténcia Social
08.243 Assisténcia a Crianga e ao Adolescents

, ’ Ari BassQ
Plelello M00090! 00 30:00:00

' "Versé'o [2013.91.27.11
http://www.neainf0rmatica.com .br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUN. DA CRIANQA E DO ADOLECENTE

DEMOh
Esfera C

STRATIVO DAS DESPESAS; FOR ORGAO
rgamenta’ria e Fonte de Recurso -- ANEXO 9Orgéos , Esfémm ‘—

Orgamenta’riaf
!02.00 Poder Executive ._.-‘_V._,._.§_._./ __. WWW .TOTAL

FISCAL ;
SEGURIDADE 0.00

1300000
Total do Relatério FISCAL

SEGURIDADE
0,00;

/¢ '

% Lib-‘6

/ An Basso
Prefeé'o Munacapa! 08 3mm

Tofifif'

mmEbBEifié‘?

{$00307 _. ”
13.00000;

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014

Recursos do
Tesouro

_.‘ 'fi'éEJEES's‘ES'“
Outras Fontes :

13,000.00";
0,00

130000.00 ‘

’ 131000.007
0,00

13.00000 0

0.00
0.00
0.00

0.00
0,00
0,00

.91..» v-

nil BorgesB rbasa
VdTCICRC/M‘Hfm 0-1

‘ "Vé'r'ééo [20139271]
http://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE
FUNDO MUN. DA CRIANCA E DO

DIA

Receita X
Exercicio:

por Forute Recurso
14/ Proposta: 1

na 1 de 1
Valor Orc. Despesa

8000,00
5000,00

13.000.00

Fonte

100000

129000 Transferéncias de Recursos do FNAS
Total

Valor Orc. Receita

1000,00

5.000.00
6000,00

Recursos Ordinérios

Vanii “a Egfiesflka bosa
TC/FCRCIMS 7627/04

Verséo [2013,9271]
http://www.neainformatica.com.br



Prefeitura Municipal! de Sidroléndia
ESTADO DE MA TO GROSSO DO SUL

FUND!) M. INCE NTIVO E Al’fltl‘fl A CULTUBA

Rua Séo Paulo, 964 —- Centre - Fone: (67) 3272-74100 - Fax: (67) 3272-7420
CEP 79.170-000 - Sidroléndia - Mato Grosso do Sul
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILID D P 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SID ROLANDIA
A E UBLlCAFUNDO MUNICIPAL APOIO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL

QUADRC) DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QIDD
ORQAMEN‘TO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa
Drgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo
Unidade Orgamentéria : 02.01 - Gabinete do Pre ieito

13.392.170 - Promogio de Eventos Culturals
2.053 - Manutengéo do Fundo Municipal de Apolo e lncentivo a Cultura - FAlC323.50.41.00 - Contribuigfies
33.50.413.00 - Subvenqées Socials
33.90.14.00 - Diérias ~ Civil
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.32.00 - Material de Distribulgéo Grat Jita
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FISICA133.90.39.00 — OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATER AL PERMANENTE

100000 2500.044.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATER AL PERMANENTE
123000 2000.0153.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO '
127000 8.0000333.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 127000 1,500.033.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 127000 1000.044.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATER AL PERMANENTE
127000 10000.0. TOTAL oano PARA A ATlVIDADE 30.000.01

TOTAL ORQADo—PARA PROCTETJSWMM ‘ ”A W 7 ’ o,o<TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES 30000.0(
TOTAL ORCADO PARA A UNIDADE ORCAMENTARIA ' "30000.0(

Fonte Var Orgad

100000 500.C
100000 500.C
100000 500.C
100000 1,500.0
100000 500.0
100000 500,0
100000 1000.0

Verséo [201 3.9.27.1]
http://wwwneainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO §UL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIAFUNDO MUNICIPAL APOIO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL.

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA ~ QDDORCAMENTO ANUAL DE 2014
Natureza Despesa

H“ "FISH-t3 Iv‘éfilor OrgadcTOTAL oRgADo PARA A DESPESA DO EXERCICIO Déwééfii 30.ooo,ot

5/ ” Wanizda or§é§§ar osamflfififim TC/CRCIMS 7627/0-

Verééb' 1201319271]
http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO D
PREFEITURA MUNICIPAL DE S
FUNDO MUNICIPAL APOIO E D

51-. M"”w: NATUREZA DA
Adendo V. e Portaria

’94;

O SUL
DROLANDIA
SENVOLVIMENTO CULTURAL

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade
DESPESA SEGUNDC) AS CATEGORIAS ECONOMICAS
50F n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Detalhado Pégina: 1

Rfibrica Natureza Despesa DesdobramentoI ElerEeII-t‘dr S0gvéiauteng‘0ria Categoria
Econémica

02.00 Poder Executive
02.01 Gabinete do Prefeito
3.0.0.0.00 DESPESAS CORRENTES
3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUIQOES PRIV/

LUCRATIVOS
3.3.5.0.4.1 Contribuigées

* 3.3.5.0.4.3 Subvengées Sociais
3.3.9.000 APLICACOES DIRETAS
3.3.9.0.1.4 Dién‘as - Civil
3.3.9.0.30 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.9.032 Material de Distfibuiqéo Gratuita
3.3.9.0.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PES
3.3.9038 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PES
4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.0.000 INVESTIMENTOS
4.4.9.000 APLICAQDES DIRETAS

/ ‘ BaSSO‘QAa—C
Freieita Munmpa! (is Sam

. 4.4.9.052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT

DAS SEM FINS

SOA FISICA
SOA JURIDICA

15500.00
1550000

1000.00

500,00
50000

14500.00
500.00

9500,00
500,00

2000,00
2000,00

14.50000
14.50000

14.50000
14.50000

Total Geral 30.000,00

" £94.,Vanilda oftgeé‘fia bosa
TC/(2RL1M87627I 1

'"véré'éo [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO 30 SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA=FUNDO MUNICIPAL APOIO E DESENVOLVIIVIENTO CULTURAL.

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASAdendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 — ANEXO 2 - ResumidoRflbrica Natureza Despesa Desdobramento I
Pa’gina: 1

EIeméntoI‘SIEB'Eéiég‘dr'ié‘? ' "Categoria
3.0.0.0.0.0
3.3.0.0.0.0
3.3.5.0.0.0
3.3.5.0.4.1
3.3.5.0.4.3
3.3.9.0.0.0
3.3.9.0.1.4
3.3.9.0.30
3.3.9.032
3.3.9.036
3.3.9.0.3.9
4.0.0.0.0.0
4.4.0.0.0.0
4.4.9.0.OI0
4.4.9.0.52

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES -
TRANSFERENCIAS A INSTITUIQCES PRI ADAS SEM FINS‘
Contribuiqées
Subven§6es Sociais
APLICAQOES DIRETAS
Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Material de Distribuiqéo Gratuita
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAQOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

I
I

714174;; 102200....

I : Econémica
I " " 15,500.00

15.500.00
1000.00 1

50000 I :
500,00 I ‘

1 14500.00 1'
50000 I

0500,00 I
500.00 I

200000 I
2000,00 I

. 14500.007 14500.00
1 14.50000 .

14.50000 I
Totél Gekal 30,000,00

J
Vanil a orgEéFai’osa

TC/CRC/MS 7627101

'Verséo [2013.92711
http://wwwneainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORGAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL APOIO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Pontaria 80F n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 ~ ANEXO 6

Fungfio Programética / Projeto W W “'
02.00 Poder Executivo i
02.01 Gabinete do Prefeito

Cultura
0,00 30.00000 30.00000Difuséo Cultural
0.00 30000.00 30,000.00
0.00 30000.00 310000.00
0.00 30000.00

0 Total UNIDADE ............ 0.00 30.000.00 30.000,00

Pégina: 1
‘ Prbjetbf” ' Atividade- ValorTotal

Promogéo de Evemos Culturais
13.392.170.2053 Manutenqéo do Fundo Munici 3a! de Apoio e Incentive a Culture — FAIC

Total GERAL ........... 0,00 30.000,00 30.000,00

X’7 'i a
f v

. 7m 1:2):n Vanildfiz Borges_ as 36,7,
Prefexto Munrczpas de 80%

rbosa
mwcms 7627101

Verséo [2'013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID

SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAROLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL APOIO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL

PROGRAMA DE TRABALHIO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungéo Programética/ 3rojeto Corrente Capltal. Valor Total
02.00
02.01

Poder Executive
Gabinete do Prefeito

Cultura

13.39241702053

Difuséo Cultural
Promogéo de Eventos Culturais

Manutengéo do Fundo Municipal

15500.00
15500.00
15500.00

14500.00
14500.00
14,500.00
14,500.00

30.000.00
30.000.00
30.000.00

de Apoio e lncentlvo a Cultura — FAIC 15.500.00

Total UNIDADE .......... 30,000,00' 31.50030
Total GERAL ........... 14.500,00 30.000,00

/7

/Preféilo Mumclpel de
, 7"" ., 3 ~/A/I’i BaS‘béia/V"?

,’ "I b. w, ‘ .a

Vanilda Borges B rbos

O
rte/mums 76-27104

Sit/Walla

U1

" " "Véré’éb’ [2"013.9.27'.1}
http:l/www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DC) SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL APOIO E DEESENVOLVIMENTO CULTURAL.

PROGRAMA DE TRABALHCI
Adendo V. e Port aria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 — ANEXO B Pégina: ’I

5 1m Projetoi _AtI_dade I Valor Total

. I 9x . .1 .
We SIWNDlA «‘55

v'

Fungéo Programética Projeto
02.00 Poder Executive
02.01 Gabinete do Prefeito

"‘
‘ 0.00 30000.00 30000.00

Cultura

0,00 30000.00 30000.00
Difuséo Cultural

Promogéo de Eventos Culturais 0,00 30.000.00 30,000.0013.392.170.2053 Manutengéo do Fundo Municipz | de Apoio e Incentive a Culture ~ FAlC 0,00 3000000
Total UNIDADE ........... 0,00 30.000,00 30.000,00

Total GERAL ........... 0,00 30.000,00 30.000,00

ms 762'! lM' . g _ An Basso ”9 101W»- 9m Mamapa de Sidmlazdia

”" ’" M ' ' """W/éééé’ti' ['2‘01 3.9.27.1]
http://www.neainformatica.com .br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA > ORQAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL AP010 E DESENVOLVIMENTO CULTURAL Fiscal e Seguridade
DEMONSTRAT V0 DE FUNCéES, SUBFUNQéES E PROGRAMASAdendo VI folha de SOF n. 08 dev04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 7 Pagina: 1

“A" 'VEEIAEés " Total13.000.000 Cultura g 0.00 i % mmmédIbEdIdii ? so.ooo,oo13,392,000 Difuséo Cultural f 0.00 30000.00 _, 30.0000013,392,170 Promocéo de Eventos Culturais 0,00 3 30.000.00 : 30.00000
Total . . . . . . . . . . . : 0,00 ; 30.000,00 30.000,00

Rfibrica Fungéo Programética I Projeto - Atividade Projéfit'gsrg

“é? -~ 5% 1‘ 07995 M7. A” 938% w vagcmcmwflm'iPrefeflo Mumpa! de 35mg,

H ‘7 — V H Verséo [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL APOIO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL

Adendo VI folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei H. 4
Descrigéo 1

13.000
13.392

Cultura
Difuséo Cultural

FUNCAO E SUB-FMNGAO CONFORME O ViNCUILO COM OS RECURSOS

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

Pégina: 1

Total

30.000.00
30,000,00

.320/64 - ANEX08
Ordinério V‘AWMMViEE‘lIiéE—b’?

”'fiw‘éfiféaéjéém?' M " ' (Ebb '
30.000.00 ; 0,00 1

Total ................
«w ,,,~_ 4. .,

""m—‘A’cdb‘tiob‘g ' " 6,130? 30.000,00

-Ay’“

Vanil a orgesB rbosa
fut/CR iMS 7627/04

"Vér'séd [2013.93.27.11
http://vwvw‘neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL APOIO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS FDR ORGAOEsfera Orgamentéria je Fonte de Recurso - ANEXO 9 Pégina: 1“EsTérTWfl ~TEfTRi’IIMW'"ifecursos £12"? " ' ' 'R'eéu’r'sos do0r9amentéria_ I Outras Fontes Tesouro-..__“5.._._,,_“_ “.0, ‘02.00 PoderExecutivo TOTAL j 7060000w "50600005" ’ " ’ 0,00FISCAL 30.00000,’ 30000.00 I 0.00SEGURIDADE 0,00? 0.00 0.00TOTAL “WT"mm”“363007007"W ”30.00000“ 0.00Total do Relatério FISCAL 30.000002 3000000 0.00SEGURIDADE 3 0,00? 0,00 0,00

I>W
l

iQ

/”j) k , .‘

7“?” gag/M1) A.- Bassq ' Vanilda 1 gasPrefelta Munzcma! 0.0 334mm :, .

WWW __,__, “Verséo [20139271]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO UL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA
FUNDO MUNICIPAL APOIO E DES NVOLVIMEN‘IO CULTURAL

Resu o Receita X Despesa por Fonte Recurso
Exercicio: 2014 / Proposta: 1

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

Pégina 1 de 1
Valor Orc. Receita Valor Orc. DespesT]

6000.00 7500.00
2000,00 2000,00

20.50000 20500.00
28500.00 30.ooo,oo

Fonte
100000 Recursos Ordinérios
123000 Transf.de Conv.Uniéo/Outros
127000 Transf.de ConvAEstado/Outros
Total

‘ . Ali 1321330 . Want! 41‘ 0505301 bosaWMumuvadesmm é 'I‘C/QQCJEEKE'YISQW .1

Verséo [2013,9271]
http://www.neainformatica.com.br



Prefeitura Municipal de Siidrofléndia
ESTADO DE MA TO GROSSO DO SUI.

FUNK“! M. HABMTACAO E INTERESSE SflCMAL.

g. /
-- Rua $50 Paulo, 964 — Cen tro -— Fone: (67) 3272-7400 - Fax: (67) 3272-7420

CEP 79. 170-000 - Sidroléndia - Mato Grosso do Sul
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAFUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCIAL - FMHIS

QUADRO

Natureza Despesa
érgéo Orgamenta'rio : 02.00 - Poder Executivo
Unidade Orgamentéria : 02.09 - Coordenadoria M

16.122.046 - Gestéo Administrativa Setorizz
2.205 - Manutengéo das atividades d
31.90.04.00 - Contratacéo Por Tempo Date
31.90.1300 - Obrigagfies Patronais
313.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.32.00 - Material de Distribuigéo Grat
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATER

16.122.292 - Programa Morar Melhor
1.042 - Apoia Progr. habitacional em F
44.50.41.00 - Contribuigées
44.90.51 .00 - Obras E Instalacbes
44.90.51 .00 - Obras E Instalacées

16.482.292 - Programa Morar Melhor
1.027 - Construgéo/Reforma e Ampliar
44.90.51 .00 - Obras E Instalagées
44.90.61 .00 - Aquisiqéo de lméveis
44.90.51 .00 - Obras E Instalaqées
44.90.51.00 - Obras E Instalagées

1.038 - Aquisigéo/Distribuigéo de Lotes
44.90.61 .00 - Aquisigéo de lmOveis
44.90.61.00 - Aquisiqéo de Iméveis
44.90.61 .00 - Aquisiqéo de Iméveis

2.014 - Construindo Legal
33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE
44.90.51 .00 - Obras E Instalagées
44.90.51.00 - Obras E lnstalagfies
44.90.51 .00 - Obras E Instalagées

a

Jita

DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

W EOnte Var Orgadc

unicipal de Habitagéo
da '

) FMHIS
rminado

100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000

‘T(3T1\L (JFEC#\[)() PIKIQIK l\l\11\"[)l\[)E

10000.0(
3.000.0(

50000.0(
20000.0(
15000.0(
30000.0(
30000.0(

158.000,0(

RCEIROS - PESSOA FISICA
RCEIROS - PESSOA JURIDICA
AL PERMANENTE

arcerias com entidades sociais

100000
127000
130000

TOTAL ORCADO PARA O PROJETO

5.000.0(
45000.0(
50000.0(

100.000,0(

50 de Unidade Habitacional

100000
100000
127000
130000

TOTAL ORQADO PARA O PROJETO

20000.0(
15000.0(
70000.0(

395.000.0(
. 500.000.0(

Urbanizados

100000
127000
130000

TOTAL ORGADO PARA O PROJETO

20000.0(
40000.0(

140,000,0(

200.000,0(

RCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000
100000
127000
130000

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE

25000.0(
5,000.0(

45000.0(
25000.0(

100.000,0(

800.000,0(

258000.01:

1.058.000,0(

TOTAL ORQADO PARA PROJéTOé" 0
TOTAL OROADO PARA ATIVIDADES
TOTAL ORgADo PARA A UNIDADE ORgAMENTARIA

”""'Versé6 [201319.274]
http:l/www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA PUBUCAFUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCIAL - FM HIS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa WWW-WWW» — 1‘“ vW ”_ H ‘“ W‘Fonte ' Va'lor OrgadcTOTAL ORCADO PARA A DESPESA DO EXERCiCIO DE 2014 1.oss.ooo,oc

1:1 7}; ' £7;/7/‘/ I 5?)s '
>0_ . ' . (”2253 rbosaPreietto Mumpame Sflm ' vaggiccécmg 7627 M

‘“ ” ‘Ve'rééb [201319.274]
http://www.neainformatica.com.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCIAL - FMHIS

Rubrica

02.00
02.09
3.0.0.0.0.0
3.1 .0.0.0.0
3.1.9.000
3.1 .9.0.0.4
3.1.9.0.1.3
3.3.0.000
3.3.9.0.0.0
3.3.9.0.3.0
3.3.9.032
3.3.9.0.3.6
3.3.9.0.3.9
4.0.0.000
4.4.0.0.0.0

4.4.5.000

4.4.5.0.44
4.4.9.000
4.4.9.0.5.1
4.4.9.052
4.4.9.0.6.1

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e SeguridadeNATUREZA DA DESPESA SEG'UNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASAdendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - DetalhadoNatureza Despesa I

l_\E_~EL_ HHJ .Poder Executivo
Coordenadoria Municipal de Habitag io

DESPESAS CORRENTES.
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
Contratacéo Por Tempo Determinado
Obrigagées Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
Material de Distribuigéo Gratuita
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS 3A FISICA
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESS 3A JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL
lNVESTlMENTOS
TRANSFERENCIAS A lNSTlTUlCOES PRlVAD AS SEM FlNSLUCRATIVOS
Contribuiqées
APLICAQOES DlRETAS
Obras E Instalagées
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Aquisigéo de Iméveis

10.000.00
3000,00

50,000.00
20.00000
15,000.00
55.00000

5000,00

655000.00
30.00000

215000.00

Total Geral

DesdobraménftSI ”152271136161“ éuii Eisteéér'ié ' Categoria
Econémica

153.000.00
13.00000

1300000

140000.00
140000.00

905000.00
905000.00

500000

90000000

1.058.000,00

wens/ME; 7627.104

Vérséo [2013.53.27.11
http://WIMN.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCIAL - FMHIS
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASAdendo V. e Portaria S )F n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - ResumidoRfibrica Natureza Despesa

3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES
3.1.0.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.9.000 APLICACOES DIRETAS
3.1 .9.0.0.4 Contratacéo Por Tempo Determinado
3.1.9.0.1.3 Obrigagées Patronais
3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.9.000 APLICACOES DIRETAS
3.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.9.0.3.2 Material de Distribuiqéo Gratuita
3.3.9.0.3.6 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESS )A FiSlCA3.3.9.039 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESS )A JURIDICA4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.0.000 INVESTIMENTOS
4.4.5.000 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVAD
4.4.5.0.4.1 Contribuigées
4.4.9.000 APLICAQOES DIRETAS
4.4.9.0.5.1 Obras E Instalaqées
4.4.9.0.5.2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.9.0.6.1 Aquisigao de lméveis

AS SEM FINS

Desdobr3538?ETH‘METeREfit'SfELEEéEé‘éb‘rié'? ' ’ “Carte'goria*
Econém ica

v
a’m v-» ,._._....7--.,,Al‘._.._-7.._.w. 7,... . K . .... E... ..

153000.00. 13.00000E 13.00000 5‘
10.00000 ‘
3.00000 3,

' 14000000
- 140000.00 .‘

50.00000 4‘
20000.00
15.00000 j
55000.00 41g 3 . 905000.00» 905,000.00

. 5000.00 .
5000,00 ,1

E 90000000 ‘
655000.00 1
3000000 f _

21500000 ; . ,
Total Geral I.“ 7 H " 'l.058.000,00

' Verséo[2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

ORQAMENTO ANUAL DE 2014
FUNDO MUN. DE HA8. E INTERESSE SOCIAL - FMHIS

PROGRAMA DE TRABALHOAdendo V. e Porta'ia SOF n. 08 de 04/02/85 Lei rI. 4320/64 - ANEXO 6Fungéo Programética / Projeto 2.22m” E."j 7, ProjE-té‘f02.00 Poder Executive ‘02.09 Coordenadoria Municipal de Habitagéo
Habitagéo

800,000.00 258,000.00 1.058.00000Administragéo Geral
100000.00 15800000 25800000Gestéo Administrativa Setorizada

000 158000.00 158000.00
16.122.046.2205 Manutenqéo das atividades do F v1HlS

000 15800000Programa Morar Melhor ‘ 100000.00 0.00 100000.00
16.122.292.1042 Apoia Progr. habitacional em Parcerias com entidades sociais 10000000 0.00Habitagéo Urbana

700000.00 10000000 80000000Programa Morar Melhor
700000.00 10000000 8000000016.482.292.102? Construgéo/Reforma e Ampliagéc de Unidade Habitacional 500000.00 0.0016.482.292.1038 Aquisiqéo/Distribuigéo de Lotes Urbanizados 200,000.00 0.0016.482.292.2014 Construindo Legal

0,00 10000000
Total UNIDADE—Lm 7 7780000000. H 25000000 1,053,000,00

W'Ktiv'irdaae- ' Valor Total

Total GERAL . 800.000.00 258.000,00 1.058.000,00

/» n 1.

P7000931? Bassg. 1-1:”? Vani! A _, _, ,Jmfipaldesmam ‘ 1010:1100i '01

A“ N W I ' 7 'Vérséd [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCIAL - FIVIHIS

02.00
02.09

16.122.046.2205

16.122.292.1042

16.482.292.1027
16.482.292.1038
16.482.292.2014

Poder Executivo
Coordenadoria Municipal de Habitagio

Habitaqéo

PROGRAMA DE ‘II'RABALHO

SISTEMA DE CONTABILI

Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6Fungéo Programética l Projeto fl ‘ I -__ T

Administragéo Geral
Gestéo Administrative Setorizada

Manutengéo das atividades do FMHIS
Programa Morar Melhor _

Apoia Progr. habitacional em Pancerias com entidades sociaisHabitagéo Urbana
Programa Morar Melhor

Construgéo/Reforma e Ampliagé de Unidade Habitacional
Aquisigéo/Distribuigéo de Lotes L'rbanizados
Construindo Legal

Total UNIDADE If":.......“f
Total GERAL ...........

Wm?1

153.000,00
128000.00
128000.00
128000.00

0.00
0.00

225000.00
251000.00

0.00
0,00

25.000.00

”135.666.216 "
153,000,00

(‘orrente I

DRQAMENTO

" Capital

905000.00
130000.00
230000.00
30.000.00

100,000.00
100,000.00
775.000.00
775000.00
500000.00
20000000
75.00000

N 965066.00
905.000,00

We}? rbosa
a

,

TVdfa‘fslldCc ms m7104

DADE PUBLICAANUAL DE 2014

Va'léi Tétal

1.058.000.00
258.000.00
158.000.00

100.000.00

800000.00
800000.00

1.058.000.00

1.058.000,00

’ ""Véré'QB [2613.9274]
http://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

ORQAMENTO ANUAL DE 2014
FUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCIAL - FNIHIS

Fiscal e Seguridade
DEMONSTRATIVO DE FUNCOES, SUBFUNQCIES E PROGRAMASAdendo VI folha d9 SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 — ANEXO 7Rflbrica Fungéo Programética I Projeto - Ativ idade Projetos : Atividades Total16.000.000 Habitagéo ”'wmwwww"77’"“"W’éfiiifimifi'b'7 ' ’ ‘ ” ”215536650" 1.058.ooo,oo16.122.000 Administragéo GeraI

‘1 100,000.00 158000.00 258000.00
16.122.046 Gestéo Administrativa Setorizada

0.00 158.000.00 158.000.00
16.122.292 Programa Morar Melhor

100.000.00 ' 0.00 1000000016.482.000 Habitagéo Urbana
700.000.00 ? 100.000.00 ‘ 800.000.00

16.482.292 Programa Morar Melhor
700.000,00 100.000.00 800.000.00

I ‘66}:56030 Q - 23506690 . 1.658.000.00

‘\

/"7 c
’24 , 7,

>74., JJW L, An 8,3330
Vanil florges rbasaPrefeito MURICIIJEI (33 333% V TC/CRCKMS 7627/04

" " ""Vers'éo [20139271]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCIAL - F HIS

FUNn E SUB-FU
Adendo VI folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Le

Descrigéo
Habitagéo

Administragéo Geral
Habitagéo Urbana

16.000
16.122
16.482

/ " 3.,
mag)? A0

Premise Mummesmm

Ngixo CONFORME o VINCULO c

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

OM OS RECURSOS
i n. 4.320/64 — ANEXO

Total
1.058.000,00

258.000400
800.000.00

1.058.000,00

Ordinério 9
"""T<>‘s‘éib§d}bd" '

258.000.00
800.000.00 _

wVinizfi‘lac‘JVo ‘
0,00'
0.00
0.00:

1.058fifl067 I _. .. 0,500j

,)
Vanil brig}? rbgsa

TCICRc; 141$ 7627M)...n

Verséo [2013.9.27.1]
http://wwwneainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCIAL - F

DEMON

Orgéos

02.00 Poder Executivo

Esfera Orgamentéria e Fonte de Recurso__E_W__

HIS

STRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO
— ANEXO 9

REM“ " ‘
Orgamentéria

_. m ,’___,__.._ ,_...._._‘ 3.-.1058000009
105800000:

0005

TOTAL
FISCAL I
SEGURIDADE I

L
Total do Relatério

,‘/

Piéfefto

’15;- ~ ” ”“319/ QAn BaSgé‘fi’mfl
Mumupa'desaxmm

TOTALW‘ “EM"
FISCAL
SEGURIDADE

1.058.000.00I
0,002

"“"T‘ofiffmw

"“1’10030601007' ”

Van

*

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORCAMENTO ANUAL DE 2014

“Taicursos deli
Outras Fontes f

I Rééfifsos do
Tesouro

W”WBEsEToEéIEj‘é”5"“ ' '
1058000002

0,00:
"1058000003 '
«058.000.00

0,00

0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00

W398 arbasa
1EICRCIM§ .uanm -,

' ”Vé’r’éé’d [201’ 3027.1]
http://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILlDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUN. DE HAB. E INTERESSE SOCIAL - FMHIS

Resumo Receita X Despesa por Fonte Recurso

Exercicio: 2014/ Proposta: 1 Pégina 1 de 1

mnte Vaflor Orc. Receita Valor Orc. Despesa

100000 Recursos Ordinérios 0,00 24800000

127000 Transf.de ConvEstado/Outros 20000000 20000000

130000 Transferéncias de Recursos do FNHIS 610000.00 61000000

Total 810.000,00 1.058.000,00

./ assc: ~ €371 “5a_ . mam r9?» >Prefeato Munwddesmm Worm/mam “5’3””

Verséo [2013,9271]
http://www.neainformaticasom‘br



Prefeitura Municipal de fifldroléndia
ESTADC DE MATO GROSSO DO SUL

INSTITUTII MUNICIPAL DE PREVIIDENCIA SflCIAL

/'7 ”x.. /

Rua Sa’o Paulo, 964 — Centro — Fone.‘ (67) 3272~7400 - Fax: (167) 3272-7420

CEP 79.170-000 - Sidrolé‘ndia ~ Mato Grosso do Sul
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDRC
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVID

I 0 , . ,

’94; Simmfi'oll‘ (V9
v

QUADRO D

ESTADO DE MATO GROSSO DO SULgLANDIA
ENCIA SOCIAL
E DETALHAMENTO DA DEfa‘PESA - QDD
DRQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa

érgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo
Unidade Orgamentéria : 02.08 - Institute Municipa

09.272.041 - Manutengéo do Instituto de Prev
de Previdéncia Social

idéncia

2.006 - Manutengéo das Agées Administrativas do RPPS
31.90.1100 - Vencimentos E Vantagens Fix as - Pessoal Civil 103000

31.90.1300 - Obrigaqées Patronais
33.90.14.00 - Diérias - Civil
33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO

103000
103000
103000

33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com -ocomogéo 103000
33.90.3500 - Servigos de Consultoria
33.90.3600 - OUTROS SERVIQOS DE TEF
33.90.3900 - OUTROS SERVICOS DE TEF

103000
CEIROS - PESSOA FISICA 103000
CEIROS - PESSOA JURIDICA 103000

33.90.4700 - Obrigagées Tributérias E Cont-ibutivas 103000
44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 103000

TOTAL ORQADO PARA A ATlVlDADE

2.083 - Manutengéo do Sistema de Se 3. de Prev. Prépria
31.90.01.00 - Aposentadorias E Reformas
31.90.0300 - Pensbes
33.90.9300 - lndenizagées E Restituigées

103000
103000
103000

TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE

TOTAL ORQADO PARA PROJESTOS m
TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES
TOTAL ORGADO PARA A UNIDADE ORGAMENTARIA

V'e’ré‘é‘d [201 3.9.27.1]
http:l/www.neainformatica.com.br

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

“Font’e . Valor Orgadc

80000.0(
17000.0(
5.000,0(

70000.0(
20000.0(
30000.0(
80000.0(

11B.000.0(
15000.0(
15.000,0(

450.000,0(

1.000.000,0(
500.000.0(
100.000,0(

1.soo.ooo,oc
o,oc

2.oso.ooo,oc
2.050.000,0(



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID QLANDIA
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVI ENCIA SOCIAL

QUADRO E DETALHAMENTO DA DEESPESA - QDID
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa H I M _. H 'Fdh‘té Valor Orgadc

()rgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executive I I I, I I

Unidade Orgamentéria : 02.99 - Reserva de Conthgencia

99.999.999 - Reserva de Contigencia
9.999 - Reserva de Contigencia
9999.99.00 - RESERVA DE CONTINGEN SIA 103000 9.093.440.0(

‘ TOTAL ORGADO PARA A ATIVIDADE 9.093.440,0(

TOTAL ORCADOV PARA fiiiEJIEbS I I 0,0(
TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES 9.093.440,0(

TOTAL ORCADO PARA A UNIDADE ORCAMENTARIA 9.093.440,0(

747,“: 33’0“”? Vaniida 0mm, Ba bosa,
An Basse {ere/mam mm»:

Pxefeita Munmaldesm

11

""“Verséb [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO 3 L SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDR ALANDIA
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVI ENCIA SOCIAL

QUADRO E DETALHAMENTD DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa W Fae Valor Orgadc

TOTAL ORQADO PARA A DESPESA DO EXERCiCIO DE 2014 11.143.44d,0(

'wzmw
.v

,_ /f/.: ggfiywfl
/"'/ . An BassoW*4"a d9 Siam

W, W .W ., VeEsé'o‘f2013.9.27.1]

http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO DO UL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID OLANDIA
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVI ENCIA SOCIAL

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

NATUREZA DA DE
Adendo V. e Portaria SO

Fiscal e Seguridade

SPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
F n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 — Detalhado

Rfibrica Natureza Despesa Deesdobramento Elemento Sub Categoriai “Ca-t‘erglori'a

02.00
02.08
300.000
3.1.0.000
3.1.9.000
3.1.9.001
3.1.9.003
3.1.9.0.1.1
3.1.9013
3.3.0.000
3.3.9.000
3.3.9014
3.3.9030
3.3.9033
3.3.9035
3.3.9035
3.3.9.009
3.3.904]
3.3.9.003
40000.0
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9052

02.00
02.99
9.00000
9.90000
9.9.9.000
9.9.9.900
9.9.9.909

Poder Executivo
lnstituto Municipal de Previdéncia Soc

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

Aposentadorias E Reformas
Pensées
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigagées Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAQOES DIRETAS
Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Passagens E Despesas Com Locomogéo

Services de Consultoria
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSC

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSC
Obrigagées Tributz’arias E Contributivas
lndenizagées E Restituigfies
DESPESAS DE CAPlTAL
lNVESTlMENTOS

APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Poder Executivo
Reserva de Contingencia

Dedugées da Receita
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Econémica

ial

2.035.000.00
1.597.000.00

159700000
100000030

500.000.00

80.00000

17.00000

438000.00

438000.00

5.00000

70.00000

20.00000

30.000.00
80.000.00

118,000,00

15.00000

10000000

A FISICA
A JURIDICA

15000.00
15000.00

15000.00
1500000

909344000
9.093.440.00

9.093.440.00
33.093.440.00

Total Geral 11.143.440,DD

)' Ari Ba 30
mefb Mammal .de 5mm

47 ' ' arbosaanil organ.
V Talcmms 162nm

Verséo [261339.211]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO D0 5
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDF

NATUREZA DA DE
Adendo V. e Portaria 80

UL
ROLANDIA

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

SPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
F n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 - Resumido

Rfibrica Natureza Despesa Desdobrameniio CategoriaEIementoI SIIIS Categoria” I
1 Econémica

3.00000
3.10000
3.1.9.000
3.1.9.001
3.1.9.003
3.1.9.0.1.1
3.1.9013
3.3.0.000
3.3.9.000
3.3.9.014
3.3.9030
3.3.9.003
3.3.9.005

H 3.3.9.006
3.3.9.009
3.3.9.047
3.3.9093
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9052
9.0.0.000
9.9.0000
9.9.9.000
9.9.9.900
90909.9

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
Aposentadorias E Reformas
Pensées
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacées Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Passagens E Despesas Com Locomogéo
Servigos de Consuiioria
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSO
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSO
Obrigagées Tributérias E Contributivas
Indenizaqfies E Restituigbes
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Dedugx‘Ies da Receita
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

A FISICA
A JURIDICA

'2.035.000.00
1.597.000.00

1.597.000.00 :
1.000.000.00 ;

50000000
00000.00
17000.00

435000.00
438.000.00 :

5000.00
70000.00
20000.00
30000.00
80.00000

118,000.00
15000.00

100.000,00 3
15.00000

15.00000 .
15000.00 1

15000.00 ‘1
1 21.093.440.00
g 13.093.440.00 >

9.093.440.00 i ‘
91.093.440.00 i .

Total Geral 11.143.43.000

(Q: '1 ’
37—. . ~”'/ An Bass

Iowa
0990010 14011090 0e 5mm

1
Vanild’a 000053 rim

TC/CRC/M'S e076?

Werééo [2013.91.27.11
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SIJJL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDRQLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 (16 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6

Fungéo Programética/Projeto Projewt'd‘: 7 Atividuade‘ Valor Total

02.00 Poder Executive
02.08 Institute Municipal de Previdéncia Soc al

'31; Slmfim «5’

Previdéncla Social 0.00 2.050.000.00 2.050.000.00
Previdéncia do Regime Estatutério 0.00 2.050.000.00 2.050.000.00

Manutenqéo do Instituto de Previdéncia 0.00 205000000 205000000
0927204120065 Manutengéo das Agées Administra'ivas do RPPS 0.00 450,000.00
09.272.041.2083 Manutenqéo do Sistema de Seg. de Prev. Prépria 0.00 1.600.000.00

Total UNIDADE ........... M 6,216 “ibgobdbjb'o 2.050.000.00

/” ~ r

K ‘ a3 0
Prefab Munmpa! da swam Vanildé

mime/M5 7627/04

Véiséd [2013.99.27.11
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DEE MATO GROSSO DO SUl
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDRQ
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDE

Adendo V. e Portaria S

LANDIA
NCIA SOCIAL

I’ROGRAMA‘DE TRABALHC)
OF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 — ANEXO 6

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Fungéo Programética / Pro eto Correnté: mIDabi-tmal‘ I Valor Total

02.00
02.99

Poder Executive
Reserva de Contingencia

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

Reserva de Contigencia
99.999.999.9999 Reserva de Contigencia

0,00
0.00
0,00
0.00

909344000
9.093.440.00
9.093.440.00
9.093.440.00

23.093.440.00
909344000
9.093.440.00

Total UNIDADE ........... o‘,oo VQBEEIAIOQBOW §.oés.44o,oo

Total GERAL ........... 2.035.000.00 9.108.440,00 11 .143.440,00

”,2("’fl /’ ‘ 1%
/ Ari Bassé

Pref 9 Mammal dbW

.ala’” -‘., 4 how,
MM «.30?s “'31i

momma?» “.162

Verséo [201392711
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDRQILANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDE NICIA SOCIAL Fiscal e Seguridade

xWe W“ «as DEMONSTRATIVO 3E FUNCOES, SUBFUNQCES E PROGRAMAS
Adendo VI folha de SC F n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320164 - ANEXO 7

Rflbrica Fungéo Programética I Projeto - Atividade Projetos .' .. "Atividédes' Total

09.ooo.ooo Prevldéncia Social “ " 3,60 " 2.050.600.00' 2.oso.ooo,oo
09.272.000 Previdéncia do Regime Estatutério ' 0‘00 2005000000 ' 2,050,000,00

09.272.041 Manutengéo do Instituto de Previdéncia 0.00 . 205000000 205000000

99.000.000 Reserva de Contingéncla 0.00 g 9,093,440.00 9.093.440,00

99.999.000 Reserva de Contingéncia f 0.00 9 9.093.440.00 ' 9.093.440.00

99.999.999 Reserva de Contigencia ' 0‘00 909344000 9.093.440,00

Total ........... 0,06? 11.143.44o,'65§ 1114344090

.7 » Vanil "
’2— $2 , me mummies»;

, 'BassmmumapaIdasgimmfia
.g/ 1/

V

‘ "”“Vé’rs’éo [201192731]
http://wwwneainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SU SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDRQ ANDIA _ ORGAMENTO ANUAL DE 2014
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVID NCIA SOCIAL Fiscal e Seguridade

‘ w
'94:. 310;;w «'9

FUNn E SUB-FUNQAO CONFORME o VINCULO COM 05 RECURSOS
Adendo V| folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 — ANEXO 8

Descrigéo { Ordinério I 'Vinbulad'o Total
09.000 Previdéncia Social ; 205000000 0,00 ' 205000000
09.272 Previdéncia do Regime Estatutério ; 12.050.000.00 f 0.00 205000000

99.000 Reserva de Contingéncia E 909344000 ‘ 0.00 9.093.440.00
99.999 Reserva de Contingéncia V 9.093.440.00 ; 0.00 9.093.440.00

Total ...........‘if)?” 0074304000"? " ' 0,00" 11.143.44000

, .42" . @5204;

. / Ari Bassa
mm;0100m

""‘Vér‘s’é‘é {2013027111
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDRO ANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014
ESTADO DE MATO GROSSO D0 SUEIF SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVID ”NCIA SOCIAL

DEMONST MTIVO DAS DESPESAS POR ORGAO
Esfera Orgamentéria e Fonte de Recurso — ANEXO 9

Esfera I TOTAL} 7 Recursoé de ' I Recursos do
Orgamentéria Outras; Fontes . Tesouro

DTAL 11.143.44000 ' ’1‘1':1w4fl3.2{&0,0'0‘{" ' 0,00
SCAL 0,00 0.00 0.00
EGURIDADE 1 11.143.440.00 11114344000 ; 0.00

02.00 Poder Executive T
F

5
TOTAL = 11.143.440,00 111143241006?“ ” 000
F

s
ISCAL i 0,00 0,001: 0,00TotaI do Relatério ‘

EGURIDADE . 11.143.440.00 111143.44000: 0,00

1‘{/47 3p
76A:§3 ““EMO
/ ass

55’9" Mumupaldem ' 1711110110: 0533 a .611
1010510111115 627! 1

""""""’“””" ” ""”w”“”""’”\'/ér's‘éo[20139271]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
' PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROL ANDIA
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

Resumo Receita X Despesa por Fonte Recurso
Exercicio: 2014 / Proposta: ‘l Pégina 1 de 1

I Fonte ' Valor Orc. Receita Valor Orc. Despesa
103000 Contribulgées para o RPPS 11.143.440.00 11.143.440.00

Total 11.143.44o,oo 11.143.44o,oo

//7 ' )2 4w War: a "'3i'éléé arbasa
_ , NICE/111157627 a»:
/ An Basso) "

91912119 Mumpa! (16W

Verséo [20139271]
http://www.neainformaIicaLombr



Prefeitura Municipafl de $idroléndia
ESTADO DE MA TO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL; BE ME“) AMBIENTE

Rua Séo Paulo, 964 -— Centre - Fone: (67) 3272-7400 - Fax: (67) 3272~7420
CEP 79.170-000 - Sidroléndia - Mato Grosso do Sul
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s <‘ '
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA L’TEMA DE CONTAB'L'DADE pUBL'CA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
DRQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa Fonfa “Valdr Orgadc

érgfio Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo I I I H I I V I

Unidade Orgamentéria : 02.20 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente

18.122.359 - Gestéo Administrativa Setorial :

2.330 - Manutengéo das A9605 e Servi 05 do FMMA
33.90.14.00 - Diarias - Civil 100000 3000 0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 3.0000(

323.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 3,000.0(

33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 3.000,0(

414.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 3.000.0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 15000.0(

18.541.360 - Preservagéo Ambiental

1.121 - Construgéo do Parque Ecolégico Recreativo

44.90.51 .00 - Obras E Instalaqées ' 100000 10,000.01
44.90.51.00 . Obras E lnstalagées 151000 390.000,0(

TOTAL ORQADO PARA 0 PROJETO 400.000,0(

‘ 2.331 — Manut. da Ativid. do Parque Ecalégico Recreativo Municipal

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 10000.0(

. 33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TEF CEIROS - PESSOA FISICA 100000 10000.0(

313.90.39.00 ~ OUTROS SERVIQOS DE TEF CEIROS ~ PESSOA JURIDICA 100000 10000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 30.000,0(

18.543.362 - Recuperagéo de Areas Degradéveis

2.336 - Manutengéo/Recuperagéo e Cc nservagéo de Areas Degradaveis

33.90.32.00 - Material de Distribuigao Gratu ta 100000 20000.0(

33.90.39.00 -- OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 20.000,0(

44.90.51.00 - Obras E lnstalaqées 100000 10000.0(

33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO 151000 15000.0(

33.90.32.00 - Material de Distribuiqéo Gratu ta 151000 10000.0(

33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FISICA 151000 5.000.0(

313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA 151000 3000001

44.90.51 .00 - Obras E lnstalagées 151000 60000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 170,000,01

2.337 - Manutengéo e Conservagéo dt Viveiro de Mudas

33.90.130.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 100000

33.90.32.00 - Material de Distribuigéo GratL ita 100000 10000.0

133.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCElROS - PESSOA FISICA 100000 5,000.0

33.90.139.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 5.0000

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 30.0000

. TOTAL ORQADO PARA PROJETOS ' 400.0000

’ TOTAL ORQADO PARA ATIVIDADES 245.0000
TOTAL ORgADo PARA A UNIDADE ORGAMENTARIA 645.000,0

‘ ""‘v‘eréao [2013.49.27.11
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

QUADRO I

Natureza Despesa

/7 ‘.I/- ,

[/fm Has
mm» 941%:a

i ’9 a45W

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

)E DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

- Fonte Val»or Orgadc
TOTAL ORGADO PARA A DESPESA DO EXERCICIO DE 2014 645.000,0(

w:0 .
Skim

g rbosa:TC/CRC/MS 7627/04.

”"Ve'rséo'tzm3.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br
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SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DES PESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 ~ ANEXO 2 - Detalhado

RL’ibrica Natureza Despesa v Desdobramentof Elemento' Sub Crategoria’ Categoria
‘ Econémica

02.00 Poder Executive
02.20 Secretaria Municipal de Meio Ambiente .
3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES ' 172,000.00
3.3.0.0.0.0 OUTRAS DESPESAS CORRENTES ‘ 172.000.00
3.3.9.000 APLICACOES DIRETAS 172.000.00
3.3.9.0.1.4 Diérias - Clvii 3,000,00
3.3.9.030 MATERIAL DE CONSUMO 38.000.00
3.3.9.032 Material de Distribuigéo Gratuita 40.00000
3.3.9.0.3.6 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA 23,000,00
3.3.9.039 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS — PESSOA JURiDICA 68.00000
4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL 473.000.00
4.4.0.0.o.o INVESTIMENTOS 473,000.00
4.4.9.0.0.o APLICAcOEs DIRETAS 473.000.00
4.4.9.0.5.1 Obras E lnstalagées 470.000.00
4.4.9.0.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ’ 3.000.00

Total Geral 645,000,00

. » Vaniid} Biifi'éiiiia basal
Preieito Municipaaéesmam TC/CRC/MS 7627101

'V'e'rséo [2013.9.27.11
http://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA . ORCAMENTO ANUAL DE 2014
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DESF ESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Adendo V. e Podaria SOF r. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 ~ ANEXO 2 - Resumido

Rfibrica Natureza Despesa Desdobramento Elemento i Sub CategoriaAE Categoria
. Econémica

3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES “ _. ' W ' " ‘
3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES v I 172,000,00
3.3.9.000 APLICAQDES DIRETAS 172.000.00
3.3.9.0.1.4 Diérias - Civil 3,000.00 g
3.3.9.030 MATERIAL DE CONSUMO 3800000 I
3.3.9.032 Material de Distribuigéo Gratuita 40000.00 3.
3.3.9.036 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA =ISiCA 23.00000 I
3.3.9.039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA URIDICA 68.00000 i
4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.0.000 iNVESTIMENTOS I
4.4.9.000 APLICAQOES DIRETAS I 473000.00 ‘
4.4.9.0.5.1 Obras E lnsialagées 47000000 3
4.4.9.0.5.2 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3000,00 I

172.000.00

473000.00
473000.00 .

Total(3eral.... " H ' 645.000,00

"Vé'rééo [2b13.9.'27.'1]
http://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBL|CAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORQAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 — ANEXO 6

Fungéo Programética/ Projeto g Projem!‘ Atividades 0 I Valér Total
7 02.00 Poder Executivo

02.20 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Gestéo Ambiental 400000.00 245000.00 645000.00

Administragéo Geral 0.00 15000.00 15000.00
Gestéo Administrativa Setorial 0.00 15000.00 15.000.00

18.122.359.2330 Manutengéo das Agées e Servigos do FMMA ’ 0.00 15.00000
Preservagéo e Conservaqéo Ambiental 400.000.00 30.000.00 430000.00

Preservagéo Ambiental 400000.00 130000.00 430000.00
16.541.360.1121 Construgéo do Parque Ecolégico R acreativo 400000.00 0.00
18.541.360.2331 Manut. da Ativid. do Parque Ecolég co Recreativo Municipal 0.00 30000.00

Recuperaqéo de Areas Degradadas 0.00 200000.00 200000.00
Recuperagéo de Areas Degradéveis 0,00 200,000.00 200,000.00

18.543.362.2336 Manutengéo/Recuperagéo e Conse vagéo de Areas Degradaveis 0,00 170,000.00
18.543.362.233? Manutenqéo e Conservagéo do Vivetiro de Mudas - 0,00 30000.00

Total UNIDADE ........... 400000.00 " N 245000.00 645.000,00
Total GERAL ........... 400,000.00 245.000.00 645.000.00

7’ v ‘,r' )

//7/’/ #4"ELM/(3,
An B’ . asP1019110 Mummpa: (193,01% m

Verééo [2013,9274]
nttp://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 — ANEXO 6

Fungéo Programética I Pr ojeto ‘ Corrente?i
02.00 Poder Executivo
02.20 Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Gestéo Ambientai 172,000.00 473000.00 645000.00Administragéo Gerai 1200000 3,000.00 15,000.00Gestéo Administrative Setorial 12.000.00 3000.00 15000.0018.122.359.2330 Manutenqéo das A06es e Servigos do FMMA 1200000 300000
Preservagéo e Conservaqéo Ambientai 3000000 400000.00 430000.00

Preservagéo Ambiental 30000.00 400000.00 430000.00
18.541.360.1121 Construgéo do Parque Ecolégico R'acreativo 0.00 400000.00
18.541.360.2331 Manut. da Ativid. do Parque Ecoiég co Recreativo Municipal 30000.00 0.00

Recuperaqéo de Areas Degradadas 130000.00 70000.00 200.000.00
Recuperagéo de Areas Degrada’veis ' 130000.00 70000.00 200000.00

18.543.362.2336 Manutenqéo/Recuperagéo e Conse 'vagéo de Areas Degradaveis 100000.00 70000.00
18.543.362.2337 Manutengéo e Conservagéo do Vive iro de Mudas 30000.00 000

Total UNIDADE ........... 172.000.00______ 473000.00 " 045.000.00

“H 0331101 5“ Valor Total

Total GERAL ........... 172.000,00 473.000,00 645.000,00

1 ’1

/ Ari Basso
Prefaiio Munmpaicesmm

”'"Véiééb [20139271]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DEMONSTRATIVO
Adendo Vl folha de 8(

SISTEMA DE CONTABlLlDADE PUBLICA
ORGAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

DE FUNGOES, SUBFUNCGES E PROGRAMAS
)F n. 08 de 04/02/85 Lei H. 4.320/64 — ANEXO 7

Rt’lbrica Fungéo Programética l Projeto - Ativida de Projetos :1 Atividades Total
Gestéo Amblental

Administragéo Geral
Gestéo Administrativa Setorial

Preservagéo e Conservagéo Ambiental
Preservaqéo Ambiental

Recuperagéo de Areas Degradadas
Recuperaqéo de Areas Degradéveis

18.000.000
18.122.000
18.122.359
18.541.000
18.541.360
18.543.000
18.543.362

645.000.00
15.00000
15.00000

43000000
43000000
20000000
20000000

_,,_ 5:5300160‘? "
15.00000
15000.00
30000.00 :
30000.00 :

200000.00
20000000

40000000
0,00 ;
0.00

400,000.00 ‘
400000.00 ;

0,00 ‘
000

Total ........... 400,000,00 245100000 645.000,00

Vanfld mm W“
TCICRC M3 762'"0'1

,. V 'WVer‘séo [2013.9.27.1]
htlp://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORGAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

FUNn E SUB-FUN ;Ao CONFORME o VINCULO COM 03 RECURSOS
Adendo VI folha de 5 OF n. 08 de ‘04/02/85 Lei n. 4.320/64 — ANEXO 8

omsfiério "015301556
“"‘_“€45.000,00 ‘ ' 4' ._ H 1 "0:00“

15.00000 f 0.00
43000000 0.00
20000000 ‘ 0.00

64500000“? ' ' " 0,00:

Total

645.000.00
15.000.00

43000000
20000000

645.000,00

Descrigfio
Gestéo Ambiental

Administragéo Geral
Preservagéo e Conservagéo Ambiental
Recuperagéo de Areas Degradadas

18.000
18.122
18.541
18.543

Total ................ ;

1
fl 1- I hose.K‘Bfigy gem :31Wain Mwmpa: de Mtge

"‘ ' ' ' ' "'Ve'rsao [2013.92.27.11
http://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAO
Esfera Orqamentéria e FOnte de Recurso -- ANEXO 9

Orgéos Esfera TOTAL§ Wfiecurségidé" Recursos do
Orgamgntéria : Outras Fontes ; Tesouro

DTAL ' 645.000,001¥7V ' 784300000 £7 7 0.00SCAL 645000.00; 645,000.00 3‘ 000EGURIDADE 0.00; 0.00 3 0,00
DTAL 645.000.00‘ " "“645'00000" 0,00SCAL. 645000.00? 645000.00 0.00EGURIDADE 0,00' 0.00 0 000

02.00 Poder Executive

Total do Relatério

(D
'n

—
lU

J
'n

—
I

3k 0

\ \\ \

Ba 3 >PrefeitoM Q “ V 'wrapanismm, Vanilda urge-0‘33 'bosa
ire/032010187627! 1

""“Vér'séo {201 31927.1]
http://wwwneainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Resumo Receita X Despesa por Fonte Recurso

Exercicio: 2014 / Proposta: 1 Pégina 1 de 1

Valor Orc. Receita Valor Orc. Despesa J

2500000 135000.00

510000.00 510,000,00
535.000.00 645,000,00

rFonte
100000 Recursos Ordinérios

151000 FMMA - Fundo Municipal do Meio Ambiente

Total

,
/«7 a

7 Ari Ens?” Vanil a orgesB rbosa
' - - mic ems-162710.:

Verséo [20139271]

http://www.neainformaticacom‘br



Prefeitura M
ESTADO

/ iW
I Rua 5350 Paula, 964 — C

CEP 79.170-000

” ’s ‘ 81bnouns» w

unicipal de Sidroléndia
DE MATO GROSSO DO SUL

FUND!) MUNICIPAL DID TlUBISMfl

entro - Foneé (67) 3272-7400 - Fax: (67) 3272-7420
Sidroléndia Mato Grcrsso do Sul
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SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
C RQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa .. I . M I Fonié Valor Orgadc

érgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executive I I A I V
Unidade Orgamentéria : 02.05 - Secretaria Municipal Desenv. Econ. e Turismo

23.695.346 - Fomento ao Turismo Local
1.017 - Construqéo de Bauneérios no 8 arrote

44.90.51.00 - Obras E lnstalagées 100000 10.000,0(

44.90.51.00 — Obras E lnstalaqées 123000 100.000.0(

44.90.51.00 - Obras E lnstalaqées 127000 190.000.0t
TOTAL ORCADO PARA 0 PROJETO 300.000,0(

1.018 - Construgéo do Centro de Apoio ao Turista
44.90.51.00 - Obras E lnstalagées 100000 50000.0(

44.90.51 .00 - Obras E Instalaqées 123000 100.000,0(

44.90.51 .00 - Obras E lnstalagées 127000 100.000.0t

TOTAL ORCADO PARA O PROJETO 250.000,0(

1.024 - Construgz‘ao do Centre de Come—cializagéo de Produtos

44.90.51 .00 - Obras E Instalagées 100000 50.000,0(

44.90.51 .00 ~ Obras E lnstalacées 123000 100.000.0(

44.90.51 .00 - Obras E Instalagées 127000 100.000,0(

TOTAL. ORCAIDO PARA 0 PROJETO 250.000,0(

. 2.058 - Manutencéo das Aqées do FUN DTUR

33.90.14.00 - Diérias — Civil 100000 1.000,0(

33.90.150.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 15000.0(

323.90.33.00 - Passagens E Despesas Com l ocomogéo 100000 3.000,0(

33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TEF CEIROS - PESSOA FISICA 100000 10,000,0(

313.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TEF CEIROS - PESSOA JURiDICA 100000 20000.0(

44.90.52.00 — EQUIPAMENTOS E MATERIA L PERMANENTE 100000 1.000,0(

TOTAL ORQADO PARA A ATIVIDADE 50.000,0(

TOTAL OROADO PARA PROJETOS ' ' "’ 800.000,0(
TOTAL ORCADO PARA ATIVIDADES so.ooo,o(
TOTAL OROADO PARA A UNIDADE ORQAIVIENTARIA 850.000,0(

Verséo [201359.271]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

QUADRO D
C

Natureza Despesa

” £3
(41‘! Basso:

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

E DETALHAMENTO DA DESPEESA - QDD
RQAMENTO ANUAL DE 2014

M Fonte Valor Orgadc

TOTAL ORQADO PARA A DESPESA DO EXERCiCIO DE 2014 850.000,0(

iI

Vanilda fairs? rbosa
‘l‘CICRCIMS’7627 -1

MM"— "‘"W'VéFééb 901' 3927.1]
http://www.neainformatica.com.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

NATUREZA DA DESP
Adendo V. e Portaria SOF n

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

ESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 ~ Detalhado

Rfibrica Natureza Despesa Desdobramento‘l Elemento SJEPCEtA‘eédriaVI Categoria
i Econémica

02.00
02.05
30000.0
3.3.0.000
3.3.9.000
3.3.9.0.1.4
3.3.9030
3.3.9.003
30903.6
30903.9
40000.0
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9.001
4.4.9052

Poder Executivo
Secretaria Municipal Desenv. Econ. e Tur-

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS
Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Passagens E Despesas Com Locomogéo

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS
Obras E Instala§6es
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

:lSICA

smo

49,000.00
49000.00

4900000
100000

1500000
3000,00

10000.00
URlDICA 2000000

801000.00
801000.00

801000.00
80000000

1.00000

Total Geral 850.000,00

\4}? )gibw J
2“ Ari Basso

Prefeito Mumpal de swarm
TC/CRCI MS 7627/ .1

" 'Vérséo [20139271]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASAdendo V. e Portaria 8 SF n. 08 de 04/02/85 Lei 0. 4320/64 - ANEXO 2 - Resumido

Rflbrica Natureza Despesa DesdobrdfifiifigrwA7 'EI'éEIéBEo'T" SEE. Categoria ' Categoria
! 5¢ . Econémica3.0.0.0.0.0 DESPESAS CORRENTES

3.3.0.0.0.0 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.9.0.0.0 APLICACOES DIRETAS
3.3.9.0.1.4 Diérias - Civil
3.3.9.0.3.0 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.9.033 Passagens E Despesas Com Locomoqéo
3.3.9.036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
3.3.9.033 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ~ PESSOA JURIDICA
4.0.0.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.0.0.0.0 INVESTIMENTOS
4.4.9.0.0.0 APLICACOES DIRETAS
4.4.9.0.5.1 Obras E Instalagées
4.4.9.052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

' " ’ 49000.005‘ , 4900000
I 4900000;100000!

15.000,00|
3000,00;

10,000.00
20.00000i

I 801,000.00‘ . 801.000.00
. 80100000

80000000:
1000.00;

Total GeEIIi... W ’ 35000000

437% :;EWVL1§

./ Ari Basso
Pxefeito MumpaI 00 3mmin

‘ "Véiséo {2013,9274}
http://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL D0 TURISMO

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Porta ia SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 6N ‘_{,‘._ , ‘____,<.. ‘ “AFungio Programética/ Projeto g Proj-éInTH wAtiI/widédé Valor Total02.00 Poder Executivo W _ ”W W02.05 Secretaria Municipal Desenv. Econ. e Turismo

Comércio e Services
80000000 5000000 850000.00Turismo
800000.00 5000000 85000000Fomento ao Turismo Local 80000000 5000000 8500000023.695.346.1017 Construqéo de Bauneérios no Serrote 300000.00 0,0023.695.346.1018 Construgéo do Centre de Apoio a o Turista 250000.00 0.0023.695.346.1024 Construcéo do Centre de Comer ializagéo de Produtos 25000000 00023.695.346.2058 Manutengéo das Agées do FUNC TUR

50.000.00

Wisddndrmo 350,000,00Total UNIDADE

Total GERAL ........... 800.000.00 50.000,00 850,000,00

z”? I: > ’

”gm/5m gin Basso
”Wpeu'desgm ( v...

Wanilda names 13:: how
micmmg 76527.! .3

‘ Vér'séb [2013,9271]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

Fungfio Programética/

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portania SOF n. 08 de 04/02/8

Projeto
02.00
02.05

Poder Executive
Secretaria Municipal Desenv. Econ. e

Comércio e Servigos
Turismo

Fomento ao Turismo Local
Construfio de Bauneérios no Ser
Constru¢éo do Centro de Apoio a

23.695.346.101?
23.695.346.1018
23.695.346.1024
23,695.3462058 Manutenqéo das Agées do FUND

rote

Turismo

0 Turista
Construgéo do Centro de Comercializagéo de Produtos

TUR

Total UNIDADE ...........

Total GERAL ...........

5 Lei n. 4320/64

i. im

’27 Ari 8.917330
Prefeito Municipal de Sims”

«:7

m

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORCAMENTO ANUAL DE 2014

- ANEXO 6
Corrente 5 Capital ._ Valbr'Total

49.00000
49000.00
49000.00

0,00
0.00
0,00

49000.00

49.000216"
49.000,00

801 .000.00
80100000
801 .000,00
300000.00
250000.00
250000.00

100000

850000.00
850000.00
850.000.00

A ' 850.000,00
801.000,00 850.000,00

965342 bum“Tc/mews 7627/ a

Verséof2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUNICIPAL DO TURISMO
SISTE

DEMONSTRAT vo DE FUNQOES, SUBFUNCCIES E PROGRAMAS
Rflbrica Fungéo Programética / Projeto — Ati lidade
23.000.000
23.695.000
23.695.346

Ccmérclo e Servlgos
Turismo

Fomento ao Turismo Local

«a. ‘u
‘

» Ari BassaW000 Munmpa: 00 354W 5’

Projetos ‘
360.60000
800,000.00 >
800.000.00 .

. . $7 7 00000000

MA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

Adendo VI folha d3 SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 — ANEXO 7

Atividades Total
' 50.00000 ' 850.000,00
50000.00 850.000.00
50.000.00 850,000.00

50.000,00' 850.000,00

4. ,..

\

Vefséo [20139271]
http://www.neainformaticacom.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

ORQAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL D0 TURISMO
Fiscal e Seguridade

Fungixo E SUB-FUNQAO CONFORME o ViNC‘ULO COM 0:3 RECURSOSAdendo v1 folha d a SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 ANEXO aDescrigéo i 0rdi na’ri 0— [WWW WVi-HEJIEEST "'T'ci't'aiW ; W WW WWBfib’T” ” ' ' 350505.00
23.000 Comércio e Serviqos

856—606-607"23.695 Turismo
50.000.00 . 0,00 ' 850.000,00WWé’sEBBEiOW " Ebb ' 850.000,00

-:”’f§W/.‘W WW (WW/Lic},7 /An Bassa. HEM) Munacma! (£3 35mm

A WW ‘ WVéFséd [2013.93.27.11
http://wwwneainformatica.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

DEMOA
Esfera C

STRATIVO DAS DESPESAS FOR ORGAO
rgamentéria e Fonte de Recurso — ANEXO 9Orgéos

02.00 Poder Executivo TOTAL—~u
FISCAL 85000000;1SEGURIDADE 0,00;i

Total do Relatério
TOTAL
FISCAL g 850000.00;
SEGURIDADE 0,00;

/7i5,2»; 1,).
;/Afi Basso»

meieo Mumupa! de mum

Jun/«O

J figf'égfifl ‘ V T6TALTfl* Orgamentéria ‘
“850000007

" 7050660156?

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014

Recursos do
Tesouro

’ ' fiébfiEbé til—é» 5
Outras Fontes 3

.. 050000000 w '
850,000.00

0.00

0875000050“ ‘
850000.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0,00

M./urges rbosaTC/CRCIMS 7527/04

” Vérséo [2013.912731]
http://www.neainformatica.com.br



SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE
FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

Receita X Despesa por Fonte Recurso
Exercicio: 2014 / Proposta: 1

P 1 de 1
Valor Orc. Despesa

160000.00
300000.00
390000.00
850.000,00

Fonte
100000

123000 Transf.de Conv.Uniéo/Outros
127000 Transf.de Conv.Estado/Outros
Total

Valor Orc. Receita
0,00

30000000
390.000 . 00
690. 000,00

Recursos Ordinérios

. An Bassa93mm: Mumpeg de

Verséo [2013.9271]
http://www.neainformatica.com.br



Prefeitura Municipal ole: Sidrcvléndfia
ESTAD C) DE MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE DIREI’IHDS 100 Iflflsflb
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K) Rua Sé'o Paulo, 964 -— Cenlro — Fone: f(67) 3272-7400 -- Fax: (67) 3272-7420
- Sidroléndia - Mato Grosso do Sul

CEP 79. 170-000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIC ROLANDIAVFUNDO MUNICIPAL DE DIREITO$ DO IDOSOV

1% W “53 QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD‘V ORQAMENTO ANUAL DE 2014
Natureza Despesa E___~._,____. .._-__..__.,_.-.__a.-.“ .. I", 7""- “WV FOnté » Valor OrgaOrgéo Orgamentério : 02.00 - Poder Executive H > I I 0 H I 7' "Unldade Orgamenta'ria : 02.07 - Secretarla Munic

Pégina: 1

ipal de Assistencla Social08.241.006 - Gestfio das Agées Socials e P evengéo de Riscos Socials2.042 - lmplementagéo das Agées e ~313M905 do Fundo dos Direitos do ldoso33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
100000 1.000,33.90.31.00 - Premiaqées Cult, Artist.,ciert.,despor1. E Outras
100000 1.000,

33.90.32.00 - Material de Distribuigao GratJita
100000 1.000,l

3390.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TE RCEIROS - PESSOA FlSICA
100000 1.000133.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURlDlCA. 100000 1000144.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATER AL PERMANENTE 100000 1,000.1TOTAL ORGADO PARA A ATlVlDADE 6.000,CTOTAL OROABS‘SAEA—Fééfifias“'W V ’ ’ ’ 0.0TOTAL OROADO PARA ATIVlDADES 6.000,0TOTAL ORGADO PARA A UNIDADE OROAMENTARIA s.ooo,o

/' .
. Ari Basso 'Helello Municipal ale 30:00:03

‘.

’ ' ' \i‘e'rs'é'o [20139271]
http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO DC SUL ‘PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSQ

QUADRD DE DETAEHAMENTO DA DE
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

Natureza Despesa

TOTAL SEX-513%;XDEE

fl “ ' .
M44“ QUVMJI// ,-*

7 ' “ Basso
Mafia Mumpa (Ia mama

pasABEEXEéEIEIdbéEoI4

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICI-

SPESA - QDD

Pégina: 2
ate Valor Orga

6.000

Vaniida mififiar 5a
?C/CRC/.MS 7627/00

"Ve'rsab [2013.9.27.1]
http://www.neainformaticacom.br



ESTADO DE MATO GROSSO DC) SUL
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO
Fiscal e SeguridadeNATUREZA DA E ESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASAdendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEXO 2 — DetaihadoNatureza Despesa I DegdoEFéIFIQIiigr

I_.._.._.~‘~~M~JLL.LL.LL L- ...L....LL L ..

Pagina: 1
Elementof Sub Categoria: Categoria: ' Econémica

Rflbrica

02.00 Poder Executive
02.07 Secretaria Municipal de Assistencia Social3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES
3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS
3.3.9.030 MATERIAL DE CONSUMO

1,000,003.3.9031 Premiaqaes Cult, Artist..cient.,desport. E Outras 1,000,003.3.9032 Material de Distribuiqéo Gratuita
1,000.003.3.9.0.3.6 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS )A FISICA 1,000.003.3.9.039 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESS )A JURIDICA . 1.0000040000.0 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.0.000 lNVESTIMENTOS
4.4.9.000 APLICACOES DIRETAS
4.4.9.052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.00000\LK_EH_~L_LLLLLLLL... LLL LLL. ..,..L...._ L....

Total Geral 6000,00
xEMLLLLLLL...-.LL. .. L.L.LLL .L . .. ....,

5.00000
5.00000

5.000.00

1.000.00
1.000.00

1.000.00

./7 a s

/’76“"‘ 254
/ Ari Bass 0

W633 Muniupaidesflmimg Vaniida rgéE‘ $0
TC/CRWMS 7627/04

LIN/Xf”)

“Ve‘Eééé [201302721]
http://www.neainformaticacom.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SIE ROLANDIAFUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO,

Rflbrica

3.0.0.000
3.3.0.000
3.3.9.000
3.3.9.0.3.0
3.3.9.0.3.1
3.3.9.032
3.3.9.0.3.6
3.3.9.033
4.0.0.000
4.4.0.000
4.4.9.000
4.4.9.0.5.2

DESPESAS CORRENTES

Natureza Despesa

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
Premiagées Cult. Anist..cient.,despor1. E Outras
Material de Distribuiqéo Gratuita
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ’ PESSC
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICADOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

A FISICA

II
I
I

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORCAMENTO ANUAL DE 2014
Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA D ESPESA SEGUNDO As CATEGORIAS ECONOMICASAdendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4320/64 - ANEEXO 2 - Resumido
Desdobrame“WWWEQRFETEEESEEEEEW "'Eiait'é‘gbr'ia

... ' W two”1/ Ari Basse
973% Mumpal (33W

A JURIDICA

100000 3
1.00000
1000.00 1'
100000 s‘
100000 ,

i
11.00000 1

WWW-PSIJGZECWW W W

4 Econémica

5,000.00, 5.000.00 v
5000,00 ‘

_ 1000,00
1000,00

1000.00 =

6000,00

' ""Ve'isé'o [2013.53.27.11
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOE

Fungéo Programética/
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Assistencia S ocial

Assisténcia Social
Assisténcia ao idoso

>rojeto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SID ROLANDIA
D0 IDOSO.

PROGRAMA DE TRABALHOAdendo V. e Portaria SOF n. 081de 04/02/85 Lei n. 4320/6_...‘~_. ,,._,__.._. U. _.__!_‘,.,

Gestéo das Agées Sociais e Prevengéo de Riscos Socials08.241 .006.2042 implementagéo das Agées e Servigos do Fundo dos Direitos do ldoso
Total UNIDAISE

Total GERAL ......

“(‘4‘ Zi‘ilmqj

./ An Basso;
meiio Municipai {is 391%

Projé'to"?

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014

4 - ANEX06

Afividade Valor Total

6000.00
6000.00
6000.00
6000.00

6.000,00

6.000,00

6.00000
6.00000
6,000.00

6.000,00

6.000,00

3’9 imum ’Fyfeiz‘m 2mm
'i‘C/CRC! M3 ’i62‘7/0~1

Véiééo [2013,9274]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DCPREFEITURA MUNICIPAL DE SIFUNDO MUNICIPAL DE DIREITO

DEMONSTRAT
Adendo VI folha c

08.000.000
08.241.000
08.241 .006

Assisténcia Social
Assisténcia ao Idoso

Gestéo das Agfies Sociais e Prevengécx“

“731% ‘ Em
WMumupaIadgségmm

we)

) SUL
DROLANDIA'

e SOF n. 08 de 04/02/85

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORCAMENTO ANUAL DE 20145 DO mosd
Fiscal e Seguridade

IVO DE FUNCOES, SUBFUNQCSES E PROGRAMAS
0/64 — ANEXO 7

Projetos ,

0,00 5
0,00 ,

0,00 1' I

vidade 7 u‘AtI‘I/It‘Ivadeé ,
I V 6100,00

6000,00
6000,00

6.000,00

Total
6.000,00
6.00000
6,000.00

de Riscos Sociais

Total ...... . '.' . f"
6.000,00

\\

Ifanilda. arbma bow20/000013 762w ' .1

\ :

’ Vé'rsé'o [201'3.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO .SUL SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SID QOLANDIA ORCAMENTO ANUAL DE 2014FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO

Fiscal e Seguridade
V ¢" '. ,

“We mam-m «'9
V

FUNn E SUB-FU ~1n CONFORME o VINCULO COM 03 RECURSOSAdendo VI folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 8Descrigéo "'w” '""'”"‘6Fd‘i"r33iié"g” “ ’ifihémaao" Total03.000 Assisténcia Social
‘A "MM—“MW 0.60 H I 6.000.00

08.241 Assisténcia ao Idoso 6,000,005
6000,00 ‘ 0,00 6000,00

6000,00“ ' M ' 0,00 0000,00

0/fl‘i
/ (LT;— w M

v AD”In 8513530 Vanilda' fifyeifiaibam9mm; Manage.) 03 mm
Towns/Mg 7627/ 4

M ' '"VéFééo [2013,0271]
http://www.neainf0rmatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO

DEMOIN STRATIVO DAS DESPESAS POR ORGAOEsfera C rgamentaria 'e Fonte de Recurso - ANEXO 9
EsfergT ITDI‘IA’IiL-f fiecufébs" die: I Recursos doOrgamentézria! (1' Outras Fontes TesouroI__.V_ “*“T” 7 V... _.i.. .. .7E.N__I_km-fl._v. ,. .6.00000} ' I WEI-000007 ' 0.000,00} 0,00 J 0,006.000.00L 6.00000 0.003 73730010; Av""hwé‘.600]'007w" " " "0.00} 0,00% 0,00 0.00I 6.000.001; 6,000.00; 0.00

TOTAL
FISCAL
SEGURIDADE

02.00 Poder Executive

RHRW_
Total do Relatério

.47.”!47 I, 9&5»
,;/ Ari Basso

Wang . iPrefeitaMumupaédeSmm “$26 9’83 115050Ms 7627/04

W N .0 .. V \férséo [2013.9.27.1]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO IDE MATO GROSSO DO SUL
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAPREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA

FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO
Resumo Receita XDespesa por Fonte Recurso

Exercicio: 2014/ Proposta: 1
Pagina 1 de 1

LFonte
Valor Orc. Receita Valor Orc. Despesa 7100000 Recursos Ordinérios

0,00Total 6.000.00
0,00 6.000.00

/ . Z: .(”4% I Ibm, , Vanil yew rbosa/. An Bassa ins/c cms 7:52 In»):Prefeno Mumpa! (Se 3mm
x ‘33;

Verséo[2013.9.2711]
http://www.neainformaticacom.br



Prefeitura Municipal de Sidrofléndia
ESTADO DE MA TO GROSSO DO SUL

FUNDAQM) MUNICIPAL 1m CULT‘UHA

Rua $50 Paulo, 964 -— Centro — Fone:’(67) 3272-7400 - Fax: (67) 3272-7420
CEP 79.170-000 - Sidroléndia ~ Mato Grosso do Sul
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
‘ '

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

FUNDAQAO MUNICIPAL DE CULTURA DE SIDROLANDIA
QUADRC DE DETALHAMENTO DA DESF’ESA - QDDORCAMENTO ANUAL DE 201

Natureza Despesa
TM‘TWDI A ’"'”‘ ”N “"' A M. " Eonte Valor Orgad

’
__ __ _ _ __ Wv- WE-.-“ _,Orgf-io Orgamentério : 02.00 - Poder Executivo

I H V A 7Unidade Orgamentéria : 02.01 - Gabinete do Prefeito
13.122.045 - Gestéo Politico Administrative

2.275 - Coordenagao e Execugéo de Atividades da FMCS
31.90.11.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas ~ Pessoal Civil

100000 70 000 O
31.90.13.00 — Obrigagées Patronais

100000 50000
31.91.1300 - Contribuigées Patronais

100000 100000
33.90.1400 - Diarias - Civil

100000 2.0000!
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

100000 3000001
3390.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogao

100000 2.0000
313.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA FISICA

100000 1.0000(
33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

Y100000 5.000.0i
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERI AL PERMANENTE

100000 5000 0(TOTAL ORCADO PARA A ATI‘IIIDADE 130.000.0(13.391.261 - Museu Meméria e Cidadania
2.272 - Manut. Ampliagéo e Melhoria Oasa Cultura e Centro Cultural33.90.3000 - MATERIAL DE CONSUMO
33.90.3200 - Material de Distribuigéo Gratui a .

100000 500.0(
33.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

100000 500.01
-' . 33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 500.0r44.90.51.00 - Obras E lnstalagfies

100000 500.0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
100000 500.0(44.90.5100 - Obras E lnstalagées
123000 8,000.0(44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
123000 2.900.0(TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 13.900,0(

100000 500,0(

13.392.270 - Promogéo de Eventos Artisticos e Culturais
2.273 - Manter Atividades Artisticas e Culturais
313.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

100000 30000.0(315.90.31.00 - Premiagées Cult. Artist..cient.,c esport. E Ouiras
100000 10000.0(313.90.33.00 - Passagens E Despesas Com L >comogéo ‘
100000 5.000.0(3390.35.00 - Sen/1905 de Consultoria
100000 1.000.0(33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERC EIROS PESSOA FISICA 100000 5.000.0(33.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERC EIROS - PESSOA JURIDICA 100000 100,000.0(

TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 151 .000,0(2.274 - Apoiar e Manter Manifestagées da Cultura lndigena
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

100000 10000.0(33.90.31.00 - Premiaqées Cult, Artist.,cient.,d aspori. E Outras
100000 3.000.0(33.90.32.00 - Material de Distribuigéo Gratuita
100000 3000“33.90.33.00 - Passagens E Despesas Com Locomogao .
100000 3.000.0(33.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 100000 1.000.0('\ 33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100000 5.000.0(.

TOTAL ORQAIDO PARA A ATIVIDADE 25.000,0(13.392.271 - Ampliagéo e Manutengéo de Bibli atecas
2.099 - Manutengéo, Ampliagéo da Biblioteca Municipal
33.90.130.00 - MATERIAL DE CONSUMO ' 100000 5.000,0(33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERC EIROS - PESSOA JURIDICA 100000 5.000.0(44.90.51.00 - Obras E lnstalagées

100000 1.000,0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 10000.0(44.90.51.00 - Obras E lnstalagfies ' 123000 10000.0(44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 123000 10000.0(
TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 41 .000,0(13.392.273 - Promogéo de Eventos Artisticos e Culturais

2.216 - Gerenciamento e administragéo do Coral Municipal
31.90.04.00 — Contratacéo Por Tempo Determir ado

100000 30000.0(31.90.1300 - Obrigagées Patronais
100000 63000133.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 1.000.0(33.90.33.00 . Passagens E Despesas Com Locomogao » 100000 500,0(313.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCE IROS — PESSOA FISICA 100000 500.0(33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCE IROS - PESSOA JURIDICA 100000 500.0(44.90.5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100000 1.000.0(

TOTAL ORGADO PARA A A'I'IVIDADE 39.800,0(
2.217 - Manutengéo e Gerenciamento da Banda e Orquestra Municipal
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 100000 5.000,0(l". _ q... H... , ._.,,._.

\I 'V'é'rééo 120139.271]
' http://www.neainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA DE SIDROLANDIA

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA — QDDORQAMENTO ANUAL DE 2014
Natureza Despesa

Fonte Valor Orcadt
100000 5000
100000 500,01
100000 500001
100000 10000001
100000 100001
100000 5.000,0(
123000 51000.0(TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 122.000,0(

33.90.33.00 - Passagens E Despesas Corn ocomogéo33.90.316.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSlCA33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TE RCEIROS - PESSOA JURIDICA33.90.48.00 - Outros Auxillos Financeiros A Pessoas Fisicas44.90.51.00 - Obras E lnstalagées
44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERI AL PERMANENTE44.90.51.00 ‘ Obras E lnstalagfies

2.218 - Apoiar e Realizar Oficinas de Dangas e Artes Cénicas
33.90.36.00 ~ OUTROS SERVICOS DE TEF CEIROS - PESSOA F{SICA 100000 5.000.0(33.90.159.00 - OUTROS SERVIQOS DE TEF CEIROS - PESSOA JURiDlCA 100000 5.000,0(331.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TEF CEIROS - PESSOA FiSICA 123000 1.000.0(33.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TEF CEIROS - PESSOA JURiDICA 123000 1.000.0(33.90.316.00 - OUTROS SERVIQOS DE TEF CEIROS - PESSOA FilA 127000 1.000.0(313.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDlCA 127000 1.000,0(TOTAL ORCADO PARA A ATIVIDADE 14.ooo,oc

TOTAL OEEABEFARXFéfiJE'Tds' ' 0,01TéTAL ORQADO PARA ATIVIDADES 536.700,0(TOTAL ORQADO PARA A UNIDADE ORCAMENTARIA 536.700,0(

Verséo [2013.9.27.1]
http://www.neainformaticacom.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SULPREFEITQRA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDAQAO MUNICIPAL DE CULTURA DE SIDROLI

QUADRO

Natureza Despesa

/7; 'fl
'7’ '5 )jfi/“Vs—fl

/ An‘ Basses
MwuapazdeSa‘Mém

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA
XNDIA

DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
ORQAMENTO ANUAL DE' 2014

7 aie Valor OrgadcTOTAL O‘RGADO PARA A DESPESA DO EXERCiCIO DE 2014 536.700,0(

\

Vanildaé $2??? a basamime/MS 7627/ .1,

VéEéé'o [261192711]
http://wwwneainformatica.com.br
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SIST ) '

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
EMA E E CONTABIL'DADE PUBLICA

~

OR ‘AMENTO ANUAL DE 2014
FUNDAGAO MUNICIPAL DE CULTURA DE SIDRO .ANDIA

9 Fiscal e SeguridadeNATUREZA DA D ESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASAdendo V. e Portaria SC F n. 08 de 04/02/85 Lei n, 4320/64 ~ ANEXO 2 - DetalhadoNatureza Despesa Desdobrarnénltojr Elgllwentdl$|10Categorla Categoria!

Rfibrica

Econémica02.00 Poder Executive
02.01 Gabinete do Prefeito
30000.0 DESPESAS CORRENTES
3.1.0.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.9.000 APLICAQOES DIRETAS

111.300.003.1.9.004 Contratacéo Por Tempo Determinado 30,000,003.1.9.011 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil ’ 70.000003.1.9.013 Obrigagées Patronals
11.300003.1.9.100 APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS, =UNDOS E 10000.00ENTIDADES INTEG. ORCAM. FISCAL

3.1.9.1.1 .3 Contribuigées Patronais
10.000003.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

355.500.003.3.9.000 APLICACOES DIRETAS
355.500.003.3.9.0.1.4 Diérias - Civil

2,000.003.3.9030 MATERIAL DE CONSUMO
81,500.003.3.9.031 Premiagées Cult.. Anist..cient.,desport. E Outras ' 13.000.003.3.9032 Material de Distribulgéo Gratuita
350000

476,800.00
121,300.00

3.3.9033 Passagens E Despesas Com Locomogéo 11,000‘003.3.9.005 Services de Consultoria
1.000‘003.3.9036 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 15.5001103.3.9039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 128000.003.3.9.048 Oulros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas 100000.004.00000 DESPESAS DE CAPITAL

59.900.004.4.0.000 INVESTlMENTOS
59,900.004.4.9.000 APLlCACOES DIRETAS

59,900.004.4.90.5.1 Obras E lnstalaqées ' 25.500.004.4.9052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 34.400.00

Total Geral 536,700,00

/ ' Ari Basso . AWWMdem Vanildd 10 gl rbasa
TC/CRC/MS 7627. 0%

Q

.4,

" Vé'réao [2013.'9.27.1]
http://www.nealnformatlca.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SISTEMA DE CONT '

PREFElTyRA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA . ‘
ORQAMEIO?5LIADIOL?AELP£§IEBEIS?

FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA DE SIDRO LANDIA
Fiscal e Seguridade

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASAdendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei 0. 4320/64 - ANEXO 2 - ResumidoRfibrica Natureza Despesa ._.5. DEEEBFa—Ifieanfit‘JI—“nfiKIWI—SHIE—Igtfle—QKFIEI“I Caiegoria
Econémica

476,800.00

m‘%“~_._ ._..-_L_....-...L..... ”NEILLM
3.0.0.000 DESPESAS CORRENTES
3.1.0.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1.9.000 APLICACOES DIRETAS

.3.1.9.004 Contratacéo Por Tempo Determinado
30.00000 I3.1.9.0.1.1 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7000000 I

I I 5 12130000I
I

3.1.9.0.1.3 Obrigaqées Patronais I 11.300.00I

l

11130000 I

3.1.9.100 APLIC. DIRETA DECORRENTE OP. ORGAOS. FUNDOS E3.1 .9.1 .1 .3 Contribuiqées Patronais
3.3.0.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

.3.3.9.000 APLICAQOES DIRETAS
I 35550000 I3.3.9.014 Diérias - Civil

2,000,130 .3.3.9.0.3.0 MATERIAL DE CONSUMO
8160000 I3.3.9.0.3.1 Premiagées Cult.. Artist..cient.,desport. E Outras 13.000.00 I3.3.9.032 Material de Distribuigéo Gratuita
3500,00 I I3.3.9.0.3.3 Passagens E Despesas Com Locomoqéo ' 1100000 I i3.3.9.035 Services de Consultoria
1000,00 I3.3.9.036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 15.50000 ;3.3.9.039 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS ~ PESSOA JURIDICA 128000.003.3.9.0.4.8 Outros AuxIIios Financeiros A Pessoas Fisicas 100.000.00 a4.0.0.000 DESPESAS DE CAPITAL

‘4.4.0.000 INVESTIMENTOS
1 I4.4.9.0.0.0 APLICAQOES DIRETAS
I 59.900004.4.9.0.5.1 Obras E Instalaqées

25.500.00 .4.4.9.0.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE _ 34.4.00J99i_

Total 655

I 10000.00 .
10.000.00 ;'

I 355500.00

59,900.0059,900.00 .
I_

__

536.700,00

' " """Vér's'éo'"0013.927.”
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SISTEMA DE CONTABILI D '

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
DA E PUBUCA

_ _
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA DE SIDROLANDIA

PROGRAMA DE ’ll'RABALHOAdendo V. e Portaria SOF n. 08 de 04/02/85 Lei 0. 4320/64 - ANEXO 6Fungéo Programa’tica / Projeto i Profile.02.00 Poder Executive
02.01 Gabinete do Prefeito

Cultura
' 0,00 536.700.00 536.700.00Administragéo Geral , 0,00 130000.00 130000.00Gestéo Politico Administrative

0,00 130000.00 130000.0013.122.045.2275 Coordenacéo e Execuqéo de Ativic.ades da FMCS 000 13000000Patriménio Histérico, Artistico e Arqueolégic , 0,00 13.90000 13.90000Museu Meméria e Cidadania
0,00 13.90000 13.9000013.391.261.2272 Manut. Ampliagéo e Melhoria Casa Cultura e Centro Cultural 0,00 13.900.00Difuséo Cultural
0.00 39280000 392.800.00Promoqéo de Eventos Anisticos e Culturais 0.00 176,000.00 176,000.0013.392.270.2273 Manter Atividades Anisticas e Cult Jrais 000 1510000013.392.270.2274 Apoiar e Manter Manifestagées da Culture Indigena 0,00 25.000.00Amplia;éo e Manutengéo de Bibliotecas 0,00 41000.00 41000.0013.392.271.2099 Manutenqéo. Ampliagéo da Biblioteca Municipal 0,00 41.000.00Promogéo de Eventos Artisticos e Cultu a's 0.00 17580000 175.800,0013.392.273.2216 Gerenciamento e administragéo do Coral Municipal 0.00 39600.0013.392.273.2217 Manutengéo e Gerenciamento da Banda e Orquestfa Municipal 0,00 122.000.0013.392.273.2218 Apoiar e Reallzar Oficinas de Dang as e Anes Cénicas 0.00 14,000.00

$608383? ' 'Valor Total

Total UNlDADE .........' A ”WW-0:002 5562700007 ’ 53610000
Total GERAL ........... 0,00 536.'700,00 536.700,00

,/ .. 234) Vanlld' M18 76 I01,/ m ,, V. ’i‘C/CRC'I <2 «$351330 0
Prefeito MumpaldeSidrolérfia

' 'Verséo [20130271]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SULPREFEITyRA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA _FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA DE SIDROLANDIA
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORQAMENTO ANUAL DE 2014

PROGRAMA DE TRABALHO
Adendo V. e Portaria SOF n. 08 dé 04/02/85 Lei rl. 4320/64 - ANEXO 6

Fungio Programética / Plojeto ‘~—~-—w—»--~w»—-—»»»-~—>—---—»-r—~——~Corrente g Mbééi'tél " 7' Valor Total02.00
02.01

Poder Executivo
Gabinete do Prefeito

Cultura
Administraqéo Geral

Gestéo Politico Administrative
Coordenaqéo e Execugéo de Atlvidades da FMCS

Patrimdnio Histérico. Anistico e Arqueolégicc
Museu Memorla e Cidadania

Manut. Ampliagéo e Melhoria Casa Cultura e Centito Cultural
Difuséo Cultural .

Promogéo de Evenlos Anisticos e Cultu ais
Manter Atividades Artisticas e Cum. rais
Apoiar e Manter Manifestagées da Dultura lndigena

Ampliagéo e Manutengéo de Bibliotecas
Manutenqfio. Ampliagéo da Bibliote :a Municipal

Promogéo de Eventos Artlslicos e Cultunais

476.800.00
125000.00
125,000.00
12500000

2000.00
2000.00
2000.00

349800.00
176000.00
151 000.00
25000.00
10000.00
10000.00

163.800.00
38.800.00

59.900.00
5000.00
5000.00
5000.00

11.900.00
11,900.00
11 900.00
43000.00

0,00
0.00
0.00

31000.00
31000.00
1200000
1000.00

536.700.00
130000.00
130000.0013.122.045.2275

13,900.00
13,900.0013.391.261.2272

392,800.00
176.000.0013.392.270.2273

13.392.270.2274

41.000.0013.392.271.2099

175,800.0013.392.273.2216
13.392.273.2217

Gerenciamento e administragéo do
‘ Manutenqéo e Gerenclamento da B

13.392.273.2218 Apoiar e Realizar Oficinas cle Dang:

Coral Municipal
anda e Orquesti’a Municipal
's e Anes Cénicas

1 11000.00
14000.00

1 1000.00
0.00

Total UNIDADE ......... 7' 0
. Total GERAL .........

11.56.850.60 I" I
476.800,00

536.700.00Sébbioo
536,700.0059.900.00

Jmeme/ms 7627/04

" Vér'séo [2013.99.27.11
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

PREFEITQRA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA ._
ORQAMENTO ANUAL DE 2014

FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA DE SIDROLANDIA
Fiscal e Seguridade

DEMONSTRATIVO DE FUNQOES, SUBFUNCGES E PROGRAMASAdendo VI folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei n. 4.320/64 - ANEXO 7_.,._.____._._.A _.. ...“._T“-..Am. ‘..-_‘_._ E -rHEN , .._‘._,-._RL’Ibrica Fungéo Programética / Projeto - Ativ dade Projetos f Atividé‘aésw ,. I V Total13.000.000 Cultura
f Bfooi' ‘ ‘ 536160.00 ' 536.700.0013.122.000 Administragéo Geral _ 0.00 is 13000000 . 130,000.0013.122.045 Gestéo Politico Administrative . 0.00 1' 130000.00 130000.00113391.000 Patrlménio Histérlco. Artlstico e Arqueolégiro 5 0.00 13.900.00 ' 13,900.0013.391.261 Museu Meméria e Cidadania

0.00 ? 13.900.00 , 13,900.0013.392.000 Difuséo Cultural
‘ 0.00 ' 392800.00 392800.0013.392.270 Promogéo de Eventos Artisticos e Culturais % 0.00 176000.00 176000.0013.392.271 Ampliacéo e Manutengéo de Bibliotecas - .‘ 0.00 1‘ 41,000.00 41,000.0013.392.273 Promogéo de Eventos Artisticos e Culture is 0.00 .' 175,800.00 . 175.800.00

0,00 536,700,00 ‘ 536.700.00

/_7_ ‘ ‘
11111 BSEMIATI

7 Ari Bassc
Preleitzz Mumpal do 80mm

. 1032131 whom
THC/€531? Elsi; 762 Mm

" m “ ‘Vé’Fs'éo [20139274]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SULPREFEITyRA MUNICIPAL DE SIDROLANDIAFUNDAQAO MUNICIPAL DE CULTURA DE SIDRO

FUNgixo E SUB-FUNQAO CONFORME o viNCULAdendo VI folha de SOF n. 08 de 04/02/85 Lei H.
Descrigéo

Cultura
Administraqéo Geral
Patriménio Histérico, Artistico e Arqueolégico
Difuséo Cultural

“HEW“

13.000
13.122
13.391
13.392

,7
/ An Basso

91010110 Mummpa! 00 50mm.

-ANDIA
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICAORCAMENTO ANUAL DE 2014

Fiscal e Seguridade

C) COM 03 RECURSOS
4 320/64 - ANEXO 8
; ominéfia‘j‘ .0

53070000 .
13000000 ‘
13090000 2

39280000 ‘
w{iiifiib‘lfod7 .,,_, W

Total
53670000
13000000
13.90000

39200000
536.700,00

anildé 0 09,, r0050.
9‘ 1010001000 5027/05;

£81

Verséo [201302701]
http://www.neainformatica.com.br



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLANDIA
ORCAMENTO ANUAL DE 2014

FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA DE SIDROI. ANDIA

DEMON STRATIVO DAS DESPESAS POR ORG/10’Esfera O gamenta’ria e :Fonte de Recurso ~ ANEXO 9Orgaos "‘“fl— ”“fi'EL—QITWWM W‘FO‘T'KL'EWW RéEujtsés'd'ea' Récursos doOrgamentéria! Outras Fontes Tesouro02‘00 POdel’ Executive TOTAL_—~——————— ‘1

FISCAL
SEGURIDADE

“550%“0307 ' 536,700.00 iv 0.0053670000 ; 536.700,00= 0.000,001i 0,00 000TOTAL H ‘éé‘ééffdbfddfumH 336706.60"? ' 0,00FISCAL { 530700.00} 53070000; 000SEGURIDADE 5 0,00: 0.00 000

Total do Relatério

J‘
.__-_.Nf._w.,_._,.__

}

/7 Z ' ‘ Vanfld‘ Bmfies rbosakl“ 340M»
2 Ari Basso 00/000005 mam—1

Preteito Mumpal (*3 SidM

Verséo [2013.9.27.1]
http://wwwneainformatica.com.br



Fonte
100000
123000

127000

Total

ESTADO DE MATO GROSSO DO SU
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDRO
FUNDACAO MUNICIPAL DE CUL DE S

Receita X
Exercicio:

Recursos Ordinérios
Transf.de Conv.Unléo/Outros
Transf.de Conv.Estado/Outros

por Fonte Recurso
14/ Proposta: 1

SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA

P 1 de 1
Valor Orc. Receita Valor Orc. Despesa

0,00 496.800.00
37,900,00 37.900.00
2.000.00 2.000.00

39.900.00 536.700,00

-Aqg/

Vanflda mfgeg Ba bosa
mlcmmsmzw -1

Verséo [2013.53.27.11
http://www.neainformaficacom‘br


